
ww
w.

eg
ge

as
so

cia
ts

.ne
t

NOVÁ ŘADA PRŮMYSLOVÝCH SYSTÉMŮ VRF

ÚSPORA ENERGIE, SNADNÁ  
INSTALACE A VYSOKÝ VÝKON
2016 / 2017

ECOi ECO G VENTILATION

RECOMMENDED



Obsah

NOVÁ ŘADA 
PRŮMYSLOVÝCH 
SYSTÉMŮ VRF 
2016/2017

Quality Management System Certificate Environmental Management System Certificate
Certified to ISO 9001: 2008
Panasonic Appliances Air-Conditioning 
Malaysia. Sdn.Bhd.
Cert. No.: MY-AR 1010

Certified to ISO 9001: 2008
Panasonic Appliances Air-Conditioning 
(GuangZhou) Co., Ltd.
Registration Number: 01209Q20645R5L

Certified to ISO 9002: 1994
Panasonic HA Air-Conditioning (M) Sdn. Bhd. 
(PHAAM) (Fomerly know as Matsushita 
Industrial Corp. Sdn. Bhd.)
Registration No.: AR 0866

Certified to ISO 14001: 2004
Panasonic Appliances Air-Conditioning 
Malaysia Sdn.Bhd.
Cert. No.: MY-ER0112

Certified to ISO 14001: 2004
Panasonic Appliances Air-Conditioning 
(GuangZhou) Co., Ltd.
Registration Number: 02110E10562R4L

Certified to ISO MS 14001: 1997
Panasonic HA Air-Conditioning (M) Sdn. Bhd. 
(PHAAM) (Fomerly know as Matsushita 
Industrial Corp. Sdn. Bhd.)
Cert. No.: M015802127

PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY PANASONIC VRF – NEJDŮLEŽITĚJŠÍ INFORMACE .....................................................................1
NEJDŮLEŽITĚJŠÍ VLASTNOSTI ......................................................................................................................................4
PANASONIC JIŽ DLOUHÁ LÉTA NABÍZÍ ZARUČENĚ NEJÚČINNĚJŠÍ SYSTÉMY ...................................................................6
ŘEŠENÍ PRO RESTAURACE ...........................................................................................................................................8
CELÝ HOTEL S MAXIMÁLNÍMI ÚSPORAMI, MAXIMÁLNÍ KONTROLOU A MAXIMÁLNÍM KOMFORTEM ............................... 10
NOVÉ ORIGINÁLNÍ ŘEŠENÍ PRO OBCHODY .................................................................................................................. 12
DETEKCE ÚNIKU A AUTOMATICKÉ ODČERPÁVÁNÍ CHLADIVA ........................................................................................ 14
ŘADA PANASONIC ECOI S MAXIMÁLNÍ ÚČINNOSTÍ ...................................................................................................... 16
2TRUBKOVÁ ŘADA MINI ECOI LE1 .............................................................................................................................. 18
2TRUBKOVÁ ŘADA ECOI 6N ........................................................................................................................................ 22
3TRUBKOVÁ ŘADA ECOI MF2 6N ................................................................................................................................ 32
PANASONIC PŘEDSTAVUJE PLYNOVÝ SYSTÉM VRF ...................................................................................................... 40
ŘADA ECO G, PLYNOVÝ SYSTÉM VRF ........................................................................................................................... 42
ECO G HIGH POWER, ECO G, ECO G MULTI A 3TRUBKOVÁ JEDNOTKA ECO G ................................................................. 45
ECO G S VODNÍM TEPELNÝM VÝMĚNÍKEM PRO HYDRONICKÉ APLIKACE ...................................................................... 48
ŘEŠENÍ FIRMY PANASONIC PRO CHLAZENÍ A OHŘEV VODY ......................................................................................... 50
ECOI – 2TRUBKOVÁ JEDNOTKA S VODNÍM TEPELNÝM VÝMĚNÍKEM PRO CHLAZENÍ A OHŘEV VODY .............................. 52
ECO G – JEDNOTKA S VODNÍM TEPELNÝM VÝMĚNÍKEM PRO CHLAZENÍ A OHŘEV VODY ............................................... 53
RADIÁTORY AQUAREA AIR .......................................................................................................................................... 54
FUNKCE VRF JEDNOTEK ............................................................................................................................................ 56
SOFTWARE PANASONIC ............................................................................................................................................. 57
VNITŘNÍ JEDNOTKY PRO ECOI A ECO G ....................................................................................................................... 58
ŘADY VNITŘNÍCH JEDNOTEK ECOI A ECO G ................................................................................................................. 60

TYP U1 – 4CESTNÁ KAZETOVÁ JEDNOTKA 90×90 PRO ČÁSTEČNĚ SKRYTOU INSTALACI ................................................ 62
TYP Y2 - 4CESTNÁ MINI KAZETOVÁ JEDNOTKA 60×60 PRO ČÁSTEČNĚ SKRYTOU INSTALACI ......................................... 63
TYP L1 - 2CESTNÁ KAZETOVÁ JEDNOTKA .................................................................................................................... 64
TYP D1 - 1CESTNÁ KAZETOVÁ JEDNOTKA ................................................................................................................... 65
TYP F2 – JEDNOTKA S VARIABILNÍM STATICKÝM TLAKEM PRO SKRYTOU INSTALACI ................................................... 66
TYP M1 - TENKÁ KANÁLOVÁ JEDNOTKA S VARIABILNÍM STATICKÝM TLAKEM PRO SKRYTOU INSTALACI ....................... 67
TYP E2 – JEDNOTKA S VYSOKÝM STATICKÝM TLAKEM PRO SKRYTOU INSTALACI ......................................................... 68
REKUPERACE TEPLA S PŘÍMÝM (DX) VÝMĚNÍKEM ...................................................................................................... 69
TYP T2 – STROPNÍ JEDNOTKA ................................................................................................................................... 70
TYP K2/K1 – NÁSTĚNNÁ JEDNOTKA ........................................................................................................................... 71
TYP P1 – PODLAHOVÁ JEDNOTKA .............................................................................................................................. 72
TYP R1 – PODLAHOVÁ JEDNOTKA PRO SKRYTOU INSTALACI TYP P1/ TYP R1 .............................................................. 72
HYDROSOUPRAVA PRO ECOI WATER PŘI 45° C ........................................................................................................... 73
VĚTRACÍ SYSTÉMY PANASONIC .................................................................................................................................. 74
SOUPRAVA VZDUCHOTECHNICKÉ JEDNOTKY 16, 28 A 56 KW PRO ECOI A GHP ............................................................. 76
VZDUCHOVÁ CLONA S PŘÍMÝM VÝMĚNÍKEM, PŘIPOJENÁ K SYSTÉMU VRF NEBO PACI ................................................. 78
VENTILÁTOR S REKUPERACÍ ENERGIE ........................................................................................................................ 80
REKUPERACE ENERGIE S PŘÍMÝM VÝMĚNÍKEM .......................................................................................................... 82
RENOVACE R22 ......................................................................................................................................................... 84
ODBOČKY .................................................................................................................................................................. 86
ROZMĚRY VENKOVNÍCH JEDNOTEK ECOI A ECO G ....................................................................................................... 94
ROZMĚRY VNITŘNÍCH JEDNOTEK ECOI A ECO G .......................................................................................................... 95
ROZMĚRY VENTILAČNÍCH JEDNOTEK........................................................................................................................ 104



Průmyslové systémy VRF – nejdůležitější informace

Rekuperační boxy 
s více porty 
3 nové boxy se 4, 6 a 8 porty umožňují 
lepší flexibilitu a nižší náklady při 
instalaci systémů pro rekuperaci tepla. 

Dálkové ovládání  
pro hotely 
Dálkový ovladač pro vnitřní jednotky 
hotelových systémů s integrovaným 
přímým připojením na kartové systémy, 
osvětlení, detektor otevření okna, 
žaluzie apod. 

Pokročilé vnitřní 
jednotky 
Stejnosměrný motor ventilátoru, 
senzor výstupní teploty, tichý chod, 
přívod čerstvého vzduchu. 

Kompatibilita s R22 
Jednotky Panasonic lze instalovat na 
stávající potrubí R22.

Nová technologie 
HydroSouprava pro 
ECOi
Technologie pro ohřev vody je kompa-
tibilní s oběma jednotkami ECOi, 
s tepelným čerpadlem a rekuperací tepla. 

Systém vyčerpání 
chladiva
Bezpečnější instalace a lepší kontrola 
chladiva. Snadnější splnění 
regulačních požadavků a vylepšení 
energetické třídy budovy. 

Vynikající výkon 
Kompresor s širokým rozsahem 
kapacity a vynikajícím výkonem  
i v extrémních podmínkách. 

Nové jednotky 8/10 
HP Mini ECOi 
Nové jednotky 8/10 HP Mini ECOi  
– ještě kompaktnější než dosud. 

Systém Professional 
AC Smart Cloud
Centralizovaný systém kontroly obchod-
ních prostor nepřetržitě z libovolného 
místa. Inteligentní ovládání, údržba, 
optimalizace i ukládání hodnot. 

ECO G
Jedinečný systém GHP VRF: rozsáhlejší 
řada venkovních modulů až po 30 HP, 
plná kompatibilita vnitřních 
a venkovních jednotek, ohřev vody až 
na 75 °C a rekuperace tepla.

R22
R22 OBNOVA

R22 R410A

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF

1



DOPORUČUJEME
VENTILACE

2



Nejdůležitější vlastnosti
Systémy ECOi VRF
Systémy ECOi VRF: 2trubková řada Mini ECOi 6, 2trubková řada ECOi 6N, 3trubková řada ECOi MF2 6N.
Elektrická řada ECOi VRF je speciálně určená pro nejnáročnější kancelářské aplikace a velké
budovy. Vysoce účinný systém. Od 8 do 20 HP v jedné skříni. Větší provozní rozsah, aby bylo zajištěno 
vytápění až do venkovní teploty –25 °C. Vhodné pro rekonstrukce. Příklad použití: Komplexy budov. 
Výškové budovy. Komerční budovy. Hotely.

Systémy VRF ECO G
Plynová jednotka VRF ECO G je speciálně navržena pro budovy, kde je použití elektřiny
zakázáno nebo kde je nutné snížit emise CO2. Velmi vysoký poměr primární energetické 
účinnosti. Velmi nízká spotřeba elektrické energie. Kompatibilní se všemi vnitřními jednotkami ECOi 
a dálkovými ovladači. Teplá užitková voda je zajištěna zdarma v létě a v zimě (venkovní teplota > 7 °C). 
Příklad použití: Komplexy budov. Výškové budovy. Komerční budovy. Hotely. 

Větrací VRF systémy
Zvyšuje účinnost instalace díky použití VZT větrání, široké škály vzduchových clon a systému větrání 
s rekuperací energie.

3

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF



Nejdůležitější vlastnosti
Systémy ECOi VRF
Systémy ECOi VRF: 2trubková řada Mini ECOi 6, 2trubková řada ECOi 6N, 3trubková řada ECOi MF2 6N.
Elektrická řada ECOi VRF je speciálně určená pro nejnáročnější kancelářské aplikace a velké
budovy. Vysoce účinný systém. Od 8 do 20 HP v jedné skříni. Větší provozní rozsah, aby bylo zajištěno 
vytápění až do venkovní teploty –25 °C. Vhodné pro rekonstrukce. Příklad použití: Komplexy budov. 
Výškové budovy. Komerční budovy. Hotely.

Systémy VRF ECO G
Plynová jednotka VRF ECO G je speciálně navržena pro budovy, kde je použití elektřiny
zakázáno nebo kde je nutné snížit emise CO2. Velmi vysoký poměr primární energetické 
účinnosti. Velmi nízká spotřeba elektrické energie. Kompatibilní se všemi vnitřními jednotkami ECOi 
a dálkovými ovladači. Teplá užitková voda je zajištěna zdarma v létě a v zimě (venkovní teplota > 7 °C). 
Příklad použití: Komplexy budov. Výškové budovy. Komerční budovy. Hotely. 

Větrací VRF systémy
Zvyšuje účinnost instalace díky použití VZT větrání, široké škály vzduchových clon a systému větrání 
s rekuperací energie.

4



Invertorová řada poskytuje lepší 
účinnost, lepší pohodlí, přesnější 
ovládání teploty bez výkyvů a udržuje 
stálou teplotu okolního prostředí 
s nižší spotřebou energie a s výrazným 
snížením hladiny hluku a úrovně vibrací.

Technologie GHP nabízí nejlepší 
energetickou účinnost. Plynová VRF řada 
ECO G je určená speciálně pro budovy, 
kde je omezený přístup k elektřině nebo 
je nutno snížit emise CO2.

Systém ECOi pracuje v režimu vytápění 
při venkovních teplotách až –25 °C 
(2trubková řada) nebo –20 °C 
(3trubková řada a Mini ECOi).

Mimořádně účinný systém.  
Panasonic představil nejúčinnější 
systém za dlouhé roky. 

Komunikační port je zabudován do 
vnitřní jednotky a poskytuje možnost 
snadného připojení vašeho tepelného 
čerpadla Panasonic k řídicímu systému 
domácnosti nebo budovy a jeho ovládání.

Ovládání přes internet je systém nové 
generace, který poskytuje uživatelsky 
přívětivé dálkové ovládání jednotek 
klimatizace nebo tepelného čerpadla 
z jakéhokoliv místa s pomocí jednodu-
chého chytrého telefonu Android nebo 
iOS, z tabletu nebo PC přes internet.

Záruka 5 let.
Na všechny kompresory v této 
řadě poskytujeme záruku 5 let.

Automatický restart pro případ výpadku 
elektřiny. I při výpadku lze po 
následném obnovení dodávky proudu 
opětovně aktivovat naprogramované 
operace.

Automatická činnost ventilátoru. 
Inteligentní kontrola pomocí 
mikroprocesorů automaticky 
nastavuje rychlost ventilátoru 
v několika stupních (vysoká, 
střední, nízká) podle snímače 
v místnosti. Pak udržuje optimální 
rychlost proudu vzduchu. 

Vestavěné vypouštěcí čerpadlo. 
Maximální výška 50 cm (nebo 75 cm 
u typu U) od spodní hrany jednotky. 

Funkce autodiagnostiky. Pomocí 
elektronicky ovládaných ventilů se ukládají 
minulá varovná hlášení a lze je ověřit na 
displeji. Díky tomu je snadnější 
diagnostikovat nejrůznější poruchy, výrazně 
zkrátit servis a tím pádem i snížit náklady. 

Funkce Air Sweep pohybuje lamelou  
na výstupu vzduchu nahoru a dolů, 
čímž rozhání vzduch po místnosti tak, 
aby pronikl do všech rohů. 

Díky novému systému Panasonic Cloud 
můžete mít celou instalaci dokonale 
pod kontrolou. Jediným kliknutím 
můžete ovládat všechna zařízení svého 
systému a vždy budete mít přehled 
o jejich činnosti. Lze tak předcházet 
poruchám a optimalizovat náklady. 

BOHATÉ MOŽNOSTI KONEKTIVITY 

VYSOKÝ VÝKON 

Automatické ovládání lamely. Při prvním 
zapnutí jednotky se poloha lamely nastavuje 
automaticky podle aktuálního stavu 
vytápění nebo chlazení. Tuto úvodní polohu 
lamely lze předem nastavit v určitém 
rozmezí pro vytápění i chlazení. Pomocí 
tlačítka pro automatický chod lze nastavit 
plynulý pohyb lamely, která tak mění proud 
vzduchu. 

ÚSPORA ENERGIE 

KONEKTIVITA

BMS 

INTERNETOVÉ OVLÁDÁNÍAC SMART CLOUD

 PROFESIONÁLNÍ

PLYNOVÁ
ŘADA
 

 VYSOKÉ COP

TOPNÝ REŽIM

–25 °C

55 LET 
ZÁRUKA NA 
KOMPRESORAIR SWEEP  AUTOMATICKÉ 

OVLÁDÁNÍ LAMELY

AUTOMATICKÝ 
VENTILÁTORAUTOMATICKÝ RESTART

VESTAVĚNÉ 
VYPOUŠTĚCÍ ČERPADLO

AUTODIAGNOSTIKA

5

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF



Panasonic již dlouhá léta nabízí 
zaručeně nejúčinnější systémy
Velmi vhodná řešení pro obchody, hotely a kanceláře

Mimořádně vysoká účinnost při částečné zátěži:
Porovnání s konkurencí: Ačkoli mnoho jiných výrobců neuvádí údaje o výkonu pod 50 % částečné 
zátěže, jednotky Panasonic dokáží pokrýt až 30% částečnou zátěž s mimořádně vysokou účinností.

Zátěž % 110 % 100 % 60 % 50 % 40 % 30 %
Ostatní výrobci 3,52 3,38 3,45 3,50
Panasonic řady VRF 6N 32 HP Standardní 3,38 3,41 4,41 4,69 4,85 4,93
Panasonic řady VRF 6N 32 HP HI COP 3,91 3,94 5,14 5,54 6,03 6,51

Podmínky: Venkovní teplota 0 °C ST, pokojová teplota 20 °C ST.

Srovnání COP Panasonic s dalšími výrobci při různé zátěži

7,00

6,00

5,00

4,00

3,00  110 % 100 % 60 % 50 % 40 % 30 %

Load

Panasonic řady VRF 6N 32 HP HI 

* Podmínky: Venkovní teplota 0 °C ST, pokojová teplota 20 °C ST. Údaje byly získány z oficiálních technických údajů společnosti Panasonic a konkurenčních firem.

Panasonic řady VRF 6N 32 HP Standardní Ostatní výrobci

6



Ostatní výrobci
Výrobky značky Panasonic mají extrémně vysoké hodnoty ESEER a SCOP 
s použitím metody SBEM (někteří výrobci mohou pro výpočet používat jinou 
neoficiální metodu).

Mini ECOi Dvoutrubkové Třítrubkové
Model ESEER SCOP Model ESEER SCOP Model ESEER SCOP
U-4LE1E5 5,77 5,43 U-8ME1E81 6,77 5,83 U-8MF2E8 5,89 5,74
U-4LE1E8 5,76 5,43 U–10ME1E81 6,40 5,33 U–10MF2E8 5,96 5,40
U-5LE1E5 5,88 5,12 U-12ME1E81 6,05 4,69 U-12MF2E8 6,15 5,25
U-5LE1E8 5,88 5,12 U-14ME1E81 6,09 5,11 U-14MF2E8 5,87 5,63
U-6LE1E5 5,20 4,86 U-16ME1E81 5,70 4,73 U-16MF2E8 6,04 4,88
U-6LE1E8 5,29 4,86 U-18ME1E81 6,08 5,09

U–20ME1E81 5,87 4,94

Zjednodušený energetický model budov SBEM vytvořený BRE je základem 
pro výpočty energetické náročnosti nebytových budov. Na základě výpočtu 
NCM (National calculation method) se používá pro stanovení shody s částí L 
předpisů o budovách a také k vytvoření průkazu energetické náročnosti budovy. 

Průvodce shody služeb pro nebytové budovy (Non-Domestic Building 
Services Compliance Guide) poskytuje informace o různých aspektech 
metod výpočtu, včetně výpočtů týkajících se tepelných čerpadel (část 3) 
a komfortního chlazení (část 9).
SCOP – Sezónní koeficient účinnosti
COP při částečné zátěži 25 % 50 % 75 % 100 %
Okolní podmínky 15 °C 7 °C 1 °C –5 °C
Vážený koeficient 0,20 (a) 0,36 (b) 0,32 (c) 0,12 (d)

Spojené království, zima, –5 °C ST (venkovní teplota), 20 °C MT (vnitřní teplota) 

SEER – Sezónní hodnocení energetické účinnosti
COP při částečné zátěži 25 % 50 % 75 % 100 %
Okolní podmínky 20 °C 25 °C 30 °C 35 °C
Vážený koeficient 0,20 (a) 0,36 (b) 0,32 (c) 0,12 (d)

Spojené království, léto, 21 °C ST (venkovní teplota), 16 °C MT (vnitřní teplota)

Výpočet ESEER odpovídá níže uvedeným podmínkám a příkon vnitřních 
jednotek není zahrnut. 
· Vnitřní teplota: 27 °C ST / 19 °C MT 
· Venkovní teplotní podmínky
Poměr částečné zátěže 25 % 50 % 75 % 100 %
Teplota venkovního vzduchu 20 25 30 35
Vážené koeficienty 0,23 0,41 0,33 0,03

· Vzorec: 0,23 × EER25 % + 0,41 × EER50 % + 0,33 × EER75 % + 0,03 × EER100 %.

Panasonic ECOi je funkční až do teploty –25 °C. Tato jedinečná 
funkce prokazuje prvenství jednotek Panasonic řady ECOi 6N 
Panasonic používá druhou jednotku k odmrazení první  jednotky. Díky tomu 
je systém účinnější během odmrazování a nehrozí snížení komfortu. 

Systém bude stále v provozu až do 25 % výkonu připojených 
vnitřních jednotek
Systém se nevypne, ani když až u 25 % vnitřních jednotek dojde k výpadku 
proudu, pokud jsou spuštěny.

Bezpečný provoz v případě poruchy! Zajišťuje vytápění a chlazení
Automatický záložní provoz
Systém zůstane v provozu, i když dojde k poškození kompresorů, motoru 
ventilátoru a snímače teploty (i když dojde k selhání kompresoru u jedné 
jednotky se 2 nebo více  kompresory).

Panasonic Provoz ventilátoru

Zdroj tepla z vnitřní jednotky není 
potřebný

Zdrojem tepla pro odmrazování jsou 
vnitřní jednotky

Přerušení proudění vzduchu nebo 
extrémně nízký výkon

Akumulace tepla ve 
vnitřní jednotce. Bez 
studeného vzduchu, 
ale extrémně nízká 

účinnost

Odmrazování

Odmrazování Odmrazování

Odmrazování

Studený vzduch

Studený vzduch
Během odmrazování 

nedochází k závanům 
studeného vzduchu 

z vnitřní jednotky 

Konkurence 1

Konkurence 2

Chybové hlášení “E06” je ignorováno

VYPNUTO

ZAPNUTO

VYPNUTO

ZAPNUTO

VYPNUTO

ZAPNUTO

VYPNUTO

VYPNUTO

VYPNUTO

VYPNUTO

VYPNUTO

Poškození motoru ventilátoru
Poškození kompresoru
Poškození snímače teploty

Záloha Stop

Účinné odmrazování
Panasonic používá druhou jednotku k odmrazení první jednotky. Díky tomu 
je systém účinnější během odmrazování a nehrozí snížení komfortu. 

Široké rozmezí provozních teplot

 -30 -25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15 20

Teplota venkovního vzduchu až 15 (°C MT))

Nejnižší provozní venkovní  
teplota na trhu –25°C

7

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF



Řešení pro restaurace
Kompletní řešení pro vytápění, klimatizaci a ohřev vody v restauracích 
Mimořádně vysoká účinnost při částečném zatížení 
Panasonic spojil dohromady nejúčinnější řešení pro instalaci klimatizace, vytápění a systémů na 
ohřívání vody. V kuchyni je zapotřebí klimatizace, ve veřejných prostorách zase topení, k tomu všichni 
potřebují teplou vodu. Výhodou je také 100% čistý vzduch, který odstraňuje pachy. Díky zapojení 
špičkové technologie Panasonic je výsledkem jednoduchý a flexibilní systém, který se hodí do každé 
restaurace toužící po snížení plateb za energie. Panasonic rovněž nabízí unikátní řešení pro prostory s 
omezeným přístupem k elektřině–tam se nejlépe uplatní VRF jednotky ECO G na zemní plyn či propan. 
Pohodlí a teplou vodu si tak můžete užít všude. 

8



Vzduchová clona s PŘÍMÝ 
VÝMĚNÍK 
Výrobní řada vzduchových clon Panasonic 
je navržena pro bezproblémový a účinný 
provoz.

Nástěnná jednotka
Nástěnná jednotka typu K2/K1 má 
stylový hladký panel, který nejenže 
vypadá dobře, ale také se snadno čistí. 
Jednotka je také menší, lehčí a výrazně 
tišší než předchozí modely. Díky tomu je 
ideální pro malé kanceláře a další 
komerční aplikace.

Kompatibilní s různými protokoly
Skvělá flexibilita pro integraci do vašich 
projektů KNX / EnOcean / Modbus / 
LonWorks /  BA-Cnet umožňuje plné 
obousměrné monitorování a ovládání 
všech funkčních parametrů. Řada řešení 
k místnímu nebo dálkovému 
obousměrnému ovládání celého systému

Nový systém Aquarea Smart Cloud 
Novinka jménem CZ-TAW1 nabízí 
podstatně bohatší funkční výbavu než 
předchozí systémy, což znamená 
mimořádně úsporný chod a mimo jiné to 
také výrazně usnadňuje instalaci. 

Ovládání dle libosti 
Používejte široké spektrum ovládání, od 
jednoduchého uživatelského ovládání až 
po kompletní dálkové ovládání celého 
systému. Dotykový panel, webový server, 
ovládání  potřeby, ovládání pomocí 
chytrého telefonu ... vše je možné.

Hydrokit pro ECOi
Voda při 45 °C. 
Systém ohřevu TUV je kompatibilní 
s ECOi, tepelným čerpadlem i systémem 
rekuperace tepla. 

1098

5 6

Vnitřní jednotka PKEA pro 
serverovny 
Okamžité chlazení, nepřetržitý provoz 
i při –20 °C, stále s vysokou účinností. 
Připraveno pro nepřetržitý provoz 
a snadné připojení 2 systémů 
k automatickému střídání provozu 
a inteligentnímu chlazení serverovny 
s maximální zárukou.

2

Vzduchotechnické jednotky pro 
efektivní větrání 
Nové VZT jednotky jsou určené pro 
vylepšení účinnosti předběžného vytápění 
a chlazení při větrání. 

Vnitřní jednotky se skrytou 
instalací, výkonné a účinné 
Mimořádně tiché jednotky se skvěle hodí 
pro hotelové pokoje. Jednotky s výkonem 
od 1,5 kW umožňují přesné nastavení 
teploty i v malých místnostech. 
K dispozici jsou dva modely – tenký do 
výškově omezených prostor (hloubka 
jednotky MM je jen 200 mm) a druhý typ 
MF se 100% přívodem čerstvého vzduchu. 

1 3

7

7

3
7

6

8

5

1

2

2

9

10

4

4

ECOi (Elektrická řada VRF)
Elektrická řada ECOi VRF je speciálně 
určená pro nejnáročnější kancelářské 
aplikace a velké budovy. Vysoce účinný 
systém. Od 8 do 20 HP v jedné skříni. 
Větší provozní rozsah, aby bylo zajištěno 
vytápění až do venkovní teploty –25 °C. 
Vhodné pro rekonstrukce.

Ovládací box pro 3trubkové 
systémy 
Nový box s rekuperací tepla lze připojit 
k několika vnitřním jednotkám (4, 6 nebo 
i 8). Je to výhodné zejména v hotelích, 
kde je málo místa na připojení několika 
boxů.

Aquarea T-CAP
Mimořádně vhodný systém k vytápění, 
chlazení i ohřevu vody ve velkém 
množství na 65 stupňů. Aquarea znamená 
rychlou návratnost investic a zmenšenou 
uhlíkovou stopu. 

9

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF



Celý hotel s maximálními úsporami, 
maximální kontrolou a maximálním 
komfortem
Panasonic pomáhá dosáhnout v celém hotelu maximálních úspor, maximální 
kontroly a maximálního komfortu.
Panasonic nabízí nejširší nabídku výrobků v oblasti vytápění, chlazení a klimatizací (HVAC), ohřevu 
teplé užitkové vody a větrání. Díky tomu jsme schopni nabídnout nejvhodnější řešení pro JAKÝKOLIV 
projekt. A to vše se zajištěním naprosté jistoty a klidu pro zákazníka díky rychlým zákaznickým službám, 
které jsou k dispozici 24 hodin denně, 365 dní v roce. Úspory energie, které zajistí naše řešení, plus 
možnost výběru mezi elektrickými a plynovými jednotkami, vám umožní snížit vaše emise CO2.
Řešení Panasonic nejen že zajišťuje vysokou spokojenost zákazníků, ale také klid v duši, protože do 
výrobků Panasonic jsou přeneseny rozsáhlé zkušenosti a navíc snižují náklady za energie.

Různé varianty pro každé použití 

Varianta A: Hybridní řešení. Plyn + elektřina: 
Pokud je zapotřebí velké množství teplé 
a studené vody.
· ECO G (plynové tepelné čerpadlo)
· Vodní výměník tepla
· Aquarea HT k ohřevu teplé vody až 65 °C
· Souprava vzduchotechnické jednotky k připojení  

ECO G ke vzduchotechnické jednotce
· Nástěnná jednotka PKEA k účinnému chlazení 

serveroven

Varianta B: Plně elektrické řešení 2 a 3cestné. 
Pokud je zapotřebí flexibilita a dostupnost 
elektřiny, není problém.
· ECOi (Elektrická jednotka VRF)
· Vnitřní jednotky s přímou expanzí
· Souprava vzduchotechnické jednotky k připojení 

jednotky ECOi ke vzduchotechnické jednotce
· Nástěnná jednotka PKEA k účinnému chlazení serveroven
· Nový systém odčerpávání chladiva Panasonic: 

Detekuje únik chladiva a aktivuje jeho odčerpání.

1

6

3

2

7

4

5

Varianta B

Varianta A

10



12

3

6

9

9

10

1

4

7

12

13

15

11 10

14

Ohřev teplé vody 
a vyrovnávací nádrže 
Společnost Panasonic vyvinula celou 
řadu nádrží na ohřev teplé vody 
a vyrovnávacích nádrží. 

Hydronické jednotky
Pro získání teplé a studené vody 
kvůli vytápění a chlazení (radiátory 
Aquarea Air, podlahové
topení, radiátory ...)

ECO G (Plynové tepelné 
čerpadlo)
Plynová jednotka VRF ECO G je 
speciálně navržena pro budovy, kde 
je použití elektřiny zakázáno nebo 
kde je nutné snížit emise CO2. Velmi 
vysoký poměr primární energetické 
účinnosti. Velmi nízká spotřeba 
elektrické energie. Teplá užitková 
voda je v létě zajištěna zdarma. 

Vzduchotechnické jednotky 
pro efektivní větrání 
Nové VZT jednotky jsou určené pro 
vylepšení účinnosti předběžného 
vytápění a chlazení při větrání. 

Vnitřní jednotka PKEA pro 
serverovny 
Okamžité chlazení, nepřetržitý 
provoz, i při –20 °C a stále 
s vysokou účinností. Připraveno pro 
nepřetržitý provoz a snadné připojení 
2 systémů k automatickému střídání 
provozu a inteligentnímu chlazení 
serverovny s maximální zárukou.

Vylepšená bezpečnost, včasná 
detekce úniku chladiva!
Originální odčerpávací systém 
Panasonic umožňuje snadnou 
detekci úniku chladiva, což znamená 
spolehlivou ochranu koncových 
uživatelů, dalších obyvatelů 
společných budov i životního prostředí. 

ECOi (Elektrická řada VRF)
Elektrická řada ECOi VRF je 
speciálně určená pro nejnáročnější 
kancelářské aplikace a velké
budovy. Vysoce účinný systém. Od 
8 do 20 HP v jedné skříni. Větší 
provozní rozsah, aby bylo zajištěno 
vytápění až do venkovní teploty  
–25 °C. Vhodné pro rekonstrukce.

Široká nabídka vnitřních 
jednotek
Kompletní řada vnitřních jednotek, 
které vyhovují jakýmkoliv potřebám. 
Všechny jednotky jsou vybaveny 
snímačem teploty přívodního 
vzduchu a mají nízkou hlučnost. 
Zaručují proto maximální pohodlí 
hostů. Od 1,5 kW do 30 kW.

Uzavírací ventily
Pokud existují plány pro budoucí 
rozšíření, je možné instalaci vytvořit 
s použitím jednotek o dostatečném 
výkonu pro budoucí rozšíření.

Maximální úspory při ohřevu 
teplé vody
Teplá voda pro bazén, lázně 
a prádelnu zdarma díky zbytkovému 
teplu vytvářenému jednotkami ECO G. 

Vzduchová clona s PŘÍMÝ 
VÝMĚNÍK 
Výrobní řada vzduchových clon 
Panasonic je navržena pro 
bezproblémový a účinný provoz.

Cloud Service
Pomocí internetové služby Cloud 
Service lze propojit několik hotelů 
při efektivní dálkové údržbě. Zvyšuje 
účinnost a snižuje náklady. 

15

Kompatibilní s různými 
protokoly
Skvělá flexibilita pro integraci do 
vašich projektů KNX / EnOcean / 
Modbus / LonWorks / BA-Cnet 
umožňuje plné obousměrné 
monitorování a ovládání všech 
funkčních parametrů. Řada řešení 
k místnímu nebo dálkovému obou-
směrnému ovládání celého systému.

Ovládání dle libosti 
Používejte široké spektrum ovládání, 
od jednoduchého uživatelského 
ovládání až po kompletní dálkové 
ovládání celého systému. Dotykový 
panel, webový server, ovládání  
potřeby, ovládání pomocí chytrého 
telefonu ... vše je možné.

14

11

2 13

5

8

8

11

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF



Nové originální řešení pro obchody
Systémy vytápění a chlazení pro obchodní prostory.
Společnost Panasonic vyvinula řešení pro maloobchod a kanceláře, kde je návratnost investic klí-
čovým faktorem! Komfort v obchodě je zásadní, aby se zde zákazník dobře cítil. Z  místního ovládání 
nebo nového ovládacího systému v cloudu Panasonic je možné zobrazit  podrobný stav vytápění 
a chlazení systému, analyzovat a optimalizovat za účelem zlepšení  činnosti, zkrácení provozní doby 
a zvýšení životnosti jednotek.

8 důvodů, proč jsou systémy Panasonic nejlepším řešením pro obchodní prostory: 
1. Kompletní řešení 
2. Flexibilita 
3. Ekologické cítění a minimální emise CO2 
4. Maximální komfort a spokojenost zákazníků 
5. Možnost rozšíření do budoucna 
6. Systémy Panasonic jsou dlouhodobě nejúčinnější 
7. Vysoká kvalita služeb prostřednictvím partnerských instalačních týmů 
8. Systém bude stále v provozu až do 25 % výkonu připojených vnitřních jednotek. Systém se nevypne, 

ani když až u 25 % vnitřních jednotek dojde k výpadku proudu, jsou-li spuštěny.

12



1

A B C D E

1

2 3

4

5

6

7

Řešení s více druhy energií, plynové nebo elektrické
Řešení s více druhy energie (plynové nebo elektrické) od společnosti Panasonic nabízí  maximální úspory a flexibilitu instalace. 
Řešení Panasonic lze připojit k systémům s přímou expanzí, vodním chladicím systémům a větracím systémům (vzduchotechnické 
jednotky atd.).
A: Plynový systém VRF. ECO G
B: Elektrický systém VRF. ECOi 
C: Elektrický systém VRF. Mini ECOi
D: Elektrická 1 × 1. PACi
E. Elektrická A2W. Aquarea

5

Široká nabídka vnitřních jednotek
Kompletní řada vnitřních jednotek, které 
vyhovují jakýmkoliv potřebám. Všechny 
jednotky jsou vybaveny snímačem teploty 
přívodního vzduchu a mají nízkou 
hlučnost. Zaručují proto maximální 
pohodlí hostů. Od 1,5 kW do 30 kW.

Vzduchová clona s PŘÍMÝ 
VÝMĚNÍK 
Výrobní řada vzduchových clon Panasonic 
je navržena pro bezproblémový a účinný 
provoz.

Kompatibilní s různými protokoly
Skvělá flexibilita pro integraci do vašich 
projektů KNX / EnOcean / Modbus / 
LonWorks / BA-Cnet umožňuje plné 
obousměrné monitorování a ovládání 
všech funkčních parametrů. Řada řešení 
k místnímu nebo dálkovému 
obousměrnému ovládání celého systému.

Ovládání dle libosti 
Používejte široké spektrum ovládání, od 
jednoduchého uživatelského ovládání až 
po kompletní dálkové ovládání celého 
systému. Dotykový panel, webový server, 
ovládání  potřeby, ovládání pomocí 
chytrého telefonu ... vše je možné.

Senzor Econavi 
Nový senzor Econavi detekuje lidskou 
přítomnost v místnosti a nenápadně 
tomu přizpůsobí činnost klimatizace PACi 
nebo VRF. Tím se zvyšuje pohodlí 
a snižuje spotřeba energie. 

76

3 4

Vnitřní jednotka PKEA pro 
serverovny 
Okamžité chlazení, nepřetržitý provoz, 
i při –20 °C a stále s vysokou účinností. 
Připraveno pro nepřetržitý provoz 
a snadné připojení 2 systémů 
k automatickému střídání provozu 
a inteligentnímu chlazení serverovny 
s maximální zárukou.

2

Vzduchotechnické jednotky pro 
efektivní větrání 
Nové VZT jednotky jsou určené pro 
vylepšení účinnosti předběžného vytápění 
a chlazení při větrání. 

Rekuperační jednotka pro 
dosažení vysoké účinnosti systému
Ventilátory Panasonic s rekuperací 
energie snižují nároky na okolní venkovní 
vzduch – účinně nahrazují teplo uniklé 
větráním během rekuperace. 

Vnitřní jednotky se skrytou 
instalací, výkonné a účinné
Mimořádně tiché jednotky se skvěle hodí 
pro hotelové pokoje. Jednotky s výkonem 
od 1,5 kW umožňují přesné nastavení 
teploty i v malých místnostech. 
K dispozici jsou dva modely – tenký do 
výškově omezených prostor (hloubka 
jednotky MM je jen 200 mm) a druhý typ 
MF se 100% přívodem čerstvého vzduchu. 

13

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF



Detekce úniku a automatické 
odčerpání chladiva
Lepší bezpečnost a ochrana životního prostředí 
Systém soustavně monitoruje únik chladiva a ihned generuje varovná hlášení, čímž zabraňuje 
výraznějším únikům, vedoucím případně i k narušení účinnosti celého systému. Potenciálním únikům 
chladiva se tak daří předcházet až v 90 % případů. 
U bezpečí a spolehlivosti ale přednosti systému nekončí – systém splňuje požadavky BREEAM a také 
standardy EN378 2008, lze ho tedy použít v případech, kdy koncentrace chladící látky překročí 
doporučenou bezpečnostní hranici 0,44 kg/m3.
Panasonic vyvinul dvě metody detekce úniku, které lze aplikovat současně. Znamená to úplnou 
ochranu majitelů prostor, jejich uživatelů i životního prostředí. 

Systém odčerpávání

Nový a originální systém 
odčerpávání lze zapojit dvěma 
způsoby:
· Pomocí senzoru úniku 
· Bez senzoru úniku, jen pomocí 

speciálního algoritmu. 
Základní funkce odčerpávání
· Detekce úniku
· Aktivace odčerpávacího procesu 
· Svedení plynu do nádrže
· Uzavření ventilů a izolace plynu 

Hlavní výhody:
· Odpovídá zákonným požadavkům 
· Chrání personál
· Chrání životní prostředí
· Šetří náklady 

Panasonic nabízí speciální řešení umožňující rychlou 
a snadnou instalaci. Jednotka se skládá z 5 ovládacích 
kulových ventilů, nádrže s objemem 30 l a PLC, vše 
v boxu s certifikací IP54. Terminály na přední 
straně jednotky umožňují snadné připojení 
k terminálu varovných hlášení, 
k převodníkům pro vysoký/nízký tlak 
a k senzorům výstupní teploty na 
kondenzační jednotce. 

14



Systém odčerpávání v případě úniku 
Počet venkovních jednotek 2trubková  

bez nádrže
2trubková s nádrží 3trubková  

bez nádrže
3trubková s nádrží

1 ✔ ✔ ✔ ✔

2 ✔ ✔ ✔ ✔

3 ✔ ✔ ✔ ✔

Systém ECOi Model Popis 
ECOi 2cestný PAW-PUDME1A-1 Odčerpávání pro systém s 1 venkovní jednotkou

PAW-PUDME1A-2 Odčerpávání pro systém se 2 venkovními jednotkami
PAW-PUDME1A-3 Odčerpávání pro systém se 3 venkovními jednotkami

ECOi 3cestný PAW-PUDMF2A-1 Odčerpávání pro systém s 1 venkovní jednotkou
PAW-PUDMF2A-2 Odčerpávání pro systém se 2 venkovními jednotkami
PAW-PUDMF2A-3 Odčerpávání pro systém se 3 venkovními jednotkami

ECOi 2cestný PAW-PUDME1A-1R Odčerpávání pro systém s 1 venkovní jednotkou + Nádrž 30 l
PAW-PUDME1A-2R Odčerpávání pro systém se 2 venkovními jednotkami + Nádrž 30 l
PAW-PUDME1A-3R Odčerpávání pro systém se 3 venkovními jednotkami + Nádrž 30 

ECOi 3cestný PAW-PUDMF2A-1R Odčerpávání pro systém s 1 venkovní jednotkou + Nádrž 30 l
PAW-PUDMF2A-2R Odčerpávání pro systém se 2 venkovními jednotkami + Nádrž 30 l 
PAW-PUDMF2A-3R Odčerpávání pro systém se 3 venkovními jednotkami + Nádrž 30 l 

Příslušenství (společné) PAW-PUDRK30L Nádrž 30 l

Metoda přímé detekce úniku: nejjistější řešení v menších prostorách 
Toto řešení je vhodné pro prostory, které nesplňují normu BS EN 378:2008. 
Detektor úniku je v tomto případě připojen přímo k vnitřní jednotce přes 
speciální konektor PAW-EXCT a odčerpávací systém je připojen přímo 
k ovládacímu panelu (kartě) venkovní jednotky. 
Odčerpávací systém se aktivuje v případě, že dojde k detekci úniku 
v místnosti. Chladivo se okamžitě začne stahovat ze systému 
a shromažďovat se uvnitř tepelného výměníku venkovní jednotky, případně 
v retenční nádrži (u větších systémů). Díky této okamžité reakci a velké 
kapacitě nádrží na chladivo jsou uživatelé místností  zcela v bezpečí a totéž 
platí i pro životní prostředí. 
Díky speciálnímu softwaru ECOi mohou senzory úniku chladiva komunikovat 
přímo s portem P-link, takže nejsou třeba žádné další komunikační panely, 
kabely ani software. 

Vzhledem k jednoduché instalaci a ovládacímu rozhraní (viz obr. 1) představuje odčerpávací systém Panasonic ve srovnání se samostatným systémem detekce úniku (viz obr. 2), významnou úsporu kapitálových nákladů a také instalačního času. Je díky tomu velmi dobrou 
volbou pro hotely, kanceláře a veřejné budovy, kde nelze za žádných okolností ohrozit bezpečí přítomných. Úspora nákladů může činit až 40 %. 

Metoda nepřímé detekce úniku: detekce pomocí unikátního algoritmu

Teplotní a tlakové senzory neustále monitorují vysoký a nízký tlak a výstup 
z kondenzační jednotky, čímž systém chrání proti možným únikům v místech, 
které nejsou pod kontrolou detektorů úniku. Pokud nízký tlak poklesne 
a výstupní teplota stoupne na předem stanovené hodnoty podle daného 
algoritmu, spustí se automatické odčerpávání. Nový originální algoritmus dokáže 
rozpoznat únik chladiva R410A na základě abnormálních změn v následujících 
hodnotách: vysoký tlak, nízký tlak a teplota na výstupu z kompresoru. 

Jakmile se spustí odčerpávání, ať už pomocí přímé nebo nepřímé metody, 
okamžitě se uzamknou ovládací kulové ventily pro kapalinu a na výstupu. 
Z ovládacího panelu pro odčerpávání pak lze na libovolném místě v systému 
spustit alarm a zobrazit varovné hlášení. 
Chladivo se odčerpává přes sací linku do tepelného výměníku na venkovní 
jednotce. Přebytečné palivo se shromažďuje v nádrži s objemem 30 l. Po 
kompletním odčerpání se sací linka uzavře a lze zadat příkaz pro reset 
a opětovné doplnění chladiva. 

Obr. 1 – Odčerpávací systém Panasonic Obr. 2 – Samostatný systém detekce úniku 

Signál

Signál

Signál

Detektor úniku Místnost 1 Místnost 2

Únik 

15

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF



Nejlepší účinnost řady ECOi od 
společnosti Panasonic
Nižší provozní náklady i náklady po celou dobu životnosti
Systémy Panasonic ECOi 6N patří mezi nejúčinnější systémy VRF na trhu. Nabízí COP, které překračují 
hodnotu 4,0 při plné zátěži. Systém je také navržen tak, aby bylo zaručeno snížení provozních nákladů 
každého systému díky naší unikátní Systematické kontrole k zajištění, že běží vždy nejúčinnější 
kombinace kompresorů. Zlepšená sekvence odmrazování také snižuje provozní náklady tak, že se 
odmrazuje postupně výměník každé venkovní jednotky, když to  podmínky umožňují.
Řada modulů venkovních jednotek obsahuje 7 modelů od 8 HP do 20 HP. Výkony modulů od 14 HP do 
20 HP lze konfigurovat pro HI-COP. 
Standardní režim nabízí nejvyšší výkon při zachování vynikající účinnosti, zatímco režim HI-COP 
poskytuje výjimečnou účinnost a nízké provozní náklady s mírným snížením výkonu.
Může být připojeno až 64 vnitřních jednotek do výkonu 200 % indexovaných zátěží vnitřních jednotek, 
což umožňuje efektivní využití systému u budov s vysoce diverzifikovanými zátěžemi: tato konektivita 
umožňuje snadné vytváření návrhů pro školy, hotely, nemocnice a další velké budovy. Délka potrubí až 
1000 m umožňuje použití nové řady VRF ECOi 6N v rozlehlých budovách s maximální flexibilitou návrhu.
Systém ECOi 6N lze také snadno ovládat. Má k dispozici více než 8 typů ovládání od  standardních 
napevno zapojených ovladačů až po dotykové obrazovky nebo rozhraní pro webový přístup.

Technologie ovládání stejnosměrného invertoru pro rychlé a výkonné chlazení 
a vytápění.
Řada Panasonic ECOi 6N se neustále vyvíjí 
Hlavní devizou řady ECOi 6N je úspora energie, snadná instalace a vysoká účinnost. Společnost 
Panasonic neustále pokračuje ve vývoji. Využívá pokročilé technologie pro splnění požadavků různých 
situací a přispívá k vytváření pohodlného prostředí pro život.

16



Řada 2trubkových jednotek ECOi 6N
Řada 2trubkových jednotek ECOi 6N je speciálně 
navržena pro úsporu energie, snadnou instalaci 
a vysokou účinnost.

Řada 3trubkových jednotek  
ECOi MF2 6N
3trubková jednotka ECOi je jedním 
z nejpokročilejších systémů VRF. Nabízí nejen 
vysokou účinnost a výkon při souběžném vytápění 
a chlazení, ale její promyšlená konstrukce velmi 
usnadňuje instalaci a údržbu.

Řada Mini ECOi 6
Společnost Panasonic své produkty neustále 
vyvíjí, což se projevuje i v řadě Mini ECOi 6. 
Jde o malý VRF systém 2trubkového 
tepelného čerpadla speciálně navržený pro 
evropský trh.

* Při plné zátěži

Snadná instalace
R410A má vyšší provozní tlak s nižší tlakovou 
ztrátou než dříve používané chladivo. To umožňuje 
použít menších rozměrů potrubí a menší náplň 
chladiva. 

Jednoduchý návrh
Společnost Panasonic si je vědoma, že návrh, 
výběr a příprava profesionální cenové nabídky sys-
tému VRF může být časové náročný a nákladný 
proces, zvláště když se často jedná pouze o spe-
kulativní poptávku. Vytvořili jsme vlastní software, 
který je rychlý a snadno použitelný a vytváří 
kompletní schématické rozvržení potrubí 
a ovládacích prvků, a také kompletní seznam
materiálů a údajů o výkonech. 

Snadné ovládání
Široké spektrum možností ovladačů, aby systém 
ECOi 6N zaručeně uživatelům poskytoval úroveň 
ovládání, jakou si přejí. Od jednoduchých 
pokojových ovladačů až po nejmodernější ovlada-
če systémů řízení budov (BMS).

Jednoduché uvedení do provozu
Jednoduchý postup nastavení včetně 
automatického přïdělení adresy připojených 
vnitřních jednotek. Nastavení konfigurace je 
možné provést z venkovní jednotky nebo přes 
dálkový ovladač.

Přesná regulace výkonu
Aby se zajistilo, že výkon kompresoru co možná nejpřesněji 
odpovídá zátěži budovy, a aby bylo řešení co nejúčinnější, 
vytvořil Panasonic řadu 2 a 3trubkových systémů ECOi se 
stejnosměrným invertorem a vysoce výkonnými kompresory 
s pevnými otáčkami. Systém zvolí nejúčinnější kompresor, 
který bude ovládán dynamickým sledováním zátěže budovy 
a výběrem nejlepší kombinace kompresorů pro provoz.

Snadné umístění
Kompaktní design venkovních jednotek ECOi 6N znamená, 
že velikosti 8 HP až 12 HP lze umístit do standardní výšky 
a na místě je možné je snadno dopravit. Malé rozměry 
a modulární konstrukce jednotek zajišťuje celistvý vzhled 
instalace. 

Regulace výstupní teploty z výměníku
Jednotky Panasonic se vzduchovodem nabízí jedinečnou 
výhodu možnosti regulace výstupní teploty z výměníku jako 
standard. To umožňuje konstruktérům zvolit jednotky 
pomocí výstupní teploty z výměníku mezi 2 °C a 22 °C. Díky 
tomu mohou být místnosti chlazeny, aniž by byly osoby 
vystaveny studeným proudům vzduchu nebo nekomfortním 
podmínkám. Toho lze dosáhnout bez nutnosti použití dalších 
ovladačů nebo vodičů ke každé jednotce.

Široké možnosti výběru a konektivity 
S 11 styly vnitřních jednotek v nabídce jsou systémy ECOi 
6N ideální volbou pro instalace s více vnitřními jednotkami 
s menším výkonem a možností připojit až 40 vnitřních 
jednotek k systémům 24 HP nebo výkonnějším (platí pro 
3trubkovou řadu ECOi MF2 6N).

Snadná údržba
Každý systém umožňuje použití prognostických 
a diagnostických postupů, od kontroly náplně chladiva 
až po komplexní diagnostiku chybových kódů, to vše 
navrženo tak, aby se snížila nutnost volání údržby 
a odstávek jednotek. 

Nižší provozní náklady a nižší náklady po celou 
dobu životnosti
Systémy Panasonic ECOi 6N patří mezi nejúčinnější 
systémy VRF na trhu. Systém také zaručuje snížení 
provozních nákladů díky naší unikátní Systematické 
kontrole – ta se stará o to, aby vždy běžela 
nejúčinnější kombinace kompresorů. Zlepšená 
sekvence odmrazování také snižuje provozní náklady 
tím, že se odmrazuje postupně výměník každé 
venkovní jednotky, když to podmínky umožňují. 

2trubkový systém ECOi 6N s vodním 
výměníkem tepla pro výrobu studené 
a teplé vody
Pro hydronické aplikace.

COP

4,77*

Výhody řady ECOi 6N

17

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF / ECOi



2trubková řada Mini ECOi LE1
Chlazení a vytápění – jednofázový a třífázový typ
Pro komerční použití malého rozsahu a rezidenční použití
2trubkové tepelné čerpadlo Panasonic Mini ECOi je speciálně navrženo pro nejnáročnější 
aplikace. Tepelné čerpadlo Mini ECOi je dostupné ve 3 verzích s chladicím výkonem 
od 12,1 kW do 15,5 kW a s možností připojení až 9 vnitřních jednotek (platí pro 15,5 kW).
Rozšíření řady Panasonic VRF a Mini ECOi je kompatibilní se stejnými vnitřními jednotkami a ovladači 
jako ostatní jednotky v řadě ECOi. 

Velký provozní rozsah
Provozní rozsah pro vytápění je do –20 °C, rozsah pro chlazení je do –10 °C. Nastavení teploty na 
dálkovém ovladači umožňuje rozsah teplot od 16 °C do 30 °C.

 –15 –10 –5 0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 46 50

 –25 –20 –15 –10 –5 0 5 10 15 18 20

Chlazení: –10 °C ST až 46 °C ST // Vytápění: –20 až 18 (MT)

18



Koncepce úspory energie
Konstrukce ventilátorů, motorů ventilátorů, kompresorů a tepelných výměníků umožňuje úsporu 
energie, čímž bylo dosaženo vysoké hodnoty COP. Ta tuto jednotku řadí mezi špičkové výrobky ve svém 
oboru. Kromě toho je díky použití vysoce účinného chladiva R410A dosaženo nižších emisí CO2 
a provozních nákladů. 
Všechny systémy Mini ECOi VRF mají hodnocení EEL kategorie A, což potvrzuje, že patří mezi energeticky 
nejúčinnější dostupné systémy. Spotřeba energie během provozu je významně nižší než níže hodnocené 
jednotky a tím se výrazně snižují každodenní provozní náklady a náklady celého životního cyklu.

1. Kompresor s invertorem. Byl použit kompresor s invertorem o vysokém výkonu. Kompresor s invertorem má vynikající  
účinnost a zlepšený výkon při částečné zátěži.

2. Deska s tištěnými spoji (karta). Počet karet s plošnými spoji (PCB) byl snížen na dvě.
3. Akumulační nádoba. Kompresor byl vybaven větší akumulační nádobou pro dosažení lepší spolehlivosti a vzhledem 

k vyššímu množství chladiva bylo možné také dosáhnout maximální délky potrubí. Kromě toho se snížila tlaková ztráta 
kompresoru, což přispívá ke zlepšení provozní účinnosti.

4. Stejnosměrný motor ventilátoru. Stejnosměrný motor je regulován tak, že je kontrolovaná zátěž a venkovní teplota tak, aby 
zajišťoval optimální objem vzduchu.

5. Nově navržený velký ventilátor. Nově navržené hrany ventilátoru vytváří lepší turbulenci vzduchu a zvyšují účinnost. 
Vzhledem k zvětšení rozměru ventilátoru na 490 mm se zvýšil objem vzduchu o 12 % při zachování nízké hlučnosti.

6. Výměník tepla a měděné potrubí. Pro zvýšení účinnosti byla nově navržena velikost tepelného výměníku a měděných 
trubek v tepelném výměníku.

7. Odlučovač oleje. Pro zlepšení účinnosti separace oleje a snížení tlakových ztrát chladiva byl použit nový odstředivý 
odlučovač oleje. 

Možnost delšího potrubí pro lepší flexibilitu provedení
Přizpůsobitelné různým typům a rozměrům budov.
Skutečná délka potrubí: 120 m (ekvivalent délky potrubí 140 m).
Maximální délka potrubí: 150 m

Kompaktní a flexibilní konstrukce
Štíhlý a lehký design zajišťuje, že lze jednotku instalovat do různých malých 
prostor. 

Na balkóny Do úzkých prostor

Tichý režim
Pomocí nastavení je možné snížit hlučnost o 3 dB. K dispozici je také signál 
externího vstupu.

Až 13 vnitřních jednotek v systému
Systém / HP 4 HP 5 HP 6 HP 8 HP 10 HP
Připojitelná vnitřní jednotka 6 8 9

Maximální délka 
potrubí (od 
venkovní jednotky 
k nejvzdálenější 
vnitřní jednotce) 
(ekvivalentní 
délka): 

120 m 

Maximální celková 
délka potrubí: 

150 m 

*  40 m, pokud se venkovní jednotka 
nachází níže než vnitřní jednotka. 

Maximální výškový 
rozdíl mezi venkovní 
a vnitřní jednotkou: 

50 m*

Maximální výškový rozdíl 
mezi vnitřními jednotkami: 

15 m

Maximální celková délka: 150 m

Flexibilní potrubí
Kategorie Položka Popis Max. délka (m)
Povolená 
délka potrubí

L1 Maximální délka potrubí Skutečná délka 120
Ekvivalentní délka 140

L2-L3 Rozdíl mezi maximální a minimální délkou od první 
rozdělovací přípojky

40

L3 L4 Ln Maximální délka každé rozdělovací přípojky 30
L1+L3+L4 Celková maximální délka potrubí 150

Povolený 
výškový rozdíl

H1 Pokud je venkovní jednotka instalovaná výše 50
Pokud je venkovní jednotka instalovaná níže 40

H2 Maximální rozdíl mezi vnitřními jednotkami 15

L3 L4 H2

L2
Ln

L1

H1

3

6

7

4

2

5

5
1

19

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF / ECOi



TOPNÝ REŽIM

–20 °C
55 LET 

ZÁRUKA NA 
KOMPRESOR

Pro lehké komerční použití
2trubkové tepelné čerpadlo Panasonic Mini ECOi, malý VRF systém, je speciálně navrženo 
pro nejnáročnější aplikace. Nabízí chladicí výkon od 12,1 kW do 15,5 kW ve 3 velikostech 
a možnost připojení až 9 vnitřních jednotek. Mini ECOi stanovuje standardy výkonnosti 
a flexibility. 
Panasonic nabízí díky využití chladiva R410A a technologie stejnosměrného (DC) invertoru 
VRF systém pro nový a rostoucí trh.
Mini ECOi tvoří novou klíčovou součást řady jednotek Panasonic VRF. Je kompatibilní se 
stejnými vnitřními jednotkami a ovladači jako ostatní jednotky v řadě ECOi.

Zaměřeno na technické parametry
· Jednofázové nebo třífázové napájení
· Spouštěcí proud jeden ampér
· Technologie stejnosměrného invertoru v kombinaci s chladivem R410A
· Poměr výkonu 50–130 %
· Chlazení do teploty –10 °C
· Kompaktní venkovní jednotka 1330 × 940 × 410 mm

MINI ECOi
VYSOKÁ ÚČINNOST 4–6 HP

HP (KOŇSKÁ SÍLA) 4 HP 5 HP 6 HP
Model U-4LE1E5 U-4LE1E8 U-5LE1E5 U-5LE1E8 U-6LE1E5 U-6LE1E8
Napájení V 220 230 240 380 400 415 220 230 240 380 400 415 220 230 240 380 400 415

Jedna fáze / 50Hz Tři fáze  / 50Hz Jedna fáze / 50Hz Tři fáze  / 50Hz Jedna fáze / 50Hz Tři fáze  / 50Hz
Chladicí výkon Nominální kW 12,1 12,1 14,0 14,0 15,5 15,5
EER 1) Nominální W/W 4,30 4,30 4,20 4,20 3,45 3,45
Provozní proud A 13,9 13,3 12,7 4,9 4,7 4,5 16,3 15,6 14,9 5,7 5,4 5,2 21,5 20,5 19,7 7,5 7,1 6,9
Příkon chlazení Nominální kW 2,81 2,81 3,33 3,33 4,49 4,49
Topný výkon Nominální kW 12,5 12,5 16,0 16,0 18,0 18,0
COP 1) Nominální W/W 4,62 4,62 4,30 4,30 3,95 3,95
Provozní proud A 13,2 12,7 12,1 4,7 4,5 4,3 18,0 17,2 16,5 6,3 6,0 5,8 21,6 20,7 19,8 7,5 7,2 6,9
Příkon vytápění Nominální kW 2,71 2,71 3,72 3,72 4,56 4,56
Spouštěcí proud A 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0
Max. proud A 21,0 21,0 21,0 8,5 8,5 8,5 24,5 24,5 24,5 10,0 10,0 10,0 28,0 28,0 28,0 12,0 12,0 12,0
Max. příkon kW 4,44 4,64 4,84 5,15 5,42 5,62 5,17 5,41 5,64 6,06 6,37 6,61 5,91 6,18 6,45 7,27 7,65 7,94
Max. počet připojitelných venkovních jednotek 6 6 8 8 9 9
Objem vzduchu Chlazení/Vytápění m³/min 95 95 104 104 104 104
Hladina akustického tlaku Chlazení (vys/níz) dB(A) 50 / 47 50 / 47 51 / 48 51 / 48 52 / 49 52 / 49

Vytápění (vys/níz) dB(A) 52 / 49 52 / 49 53 / 50 53 / 50 55 / 52 55 / 52
Hladina akustického 
výkonu

Chlazení (vys) dB 68 68 69 69 70 70
Vytápění (vys) dB 70 70 71 71 73 73

Rozměry V × Š × H mm 1 330 × 940 × 340 1 330 × 940 × 340 1 330 × 940 × 340 1 330 × 940 × 340 1 330 × 940 × 340 1 330 × 940 × 340
Čistá hmotnost kg 104 103 104 103 104 103
Přípojky potrubí Kapalinové potrubí palec (mm) 9,52 (3/8) 9,52 (3/8) 9,52 (3/8) 9,52 (3/8) 9,52 (3/8) 9,52 (3/8)

Plynové potrubí palec (mm) 15,88 (5/8) 15,88 (5/8) 15,88 (5/8) 15,88 (5/8) 19,05 (3/4) 19,05 (3/4)
Množství chladiva při dodávce R410A kg 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5
Provozní rozsah Chlazení min./max. °C –10 / 46 –10 / 46 –10 / 46 –10 / 46 –10 / 46 –10 / 46

Vytápění min./max. °C –20 / 24
–20 / 18

–20 / 24
–20 / 18

–20 / 24
–20 / 18

–20 / 24
–20 / 18

–20 / 24
–20 / 18

–20 / 24
–20 / 18

Podmínky hodnocení: Chlazení vnitřní 27 °C ST / 19 °C MT. Chlazení venkovní 35 °C ST / 24 °C MT. Vytápění vnitřní 20 °C ST. Vytápění venkovní 7 °C ST / 6 °C MT.
ST: suchý teploměr; MT: mokrý teploměr

1) Klasifikace EER a COP je při napájení 400 V, v souladu se směrnicí EU 2002/31/ES.
Specifikace mohou být změněny bez předchozího oznámení. Podrobné informace o ErP naleznete na našich stránkách http://www.aircon.panasonic.eu nebo www.ptc.panasonic.eu. 

20



TOPNÝ REŽIM

–20 °C
55 LET 

ZÁRUKA NA 
KOMPRESOR

Tichý chod 
V případě instalace v činžovním domě záleží na tichém chodu, především v noci. 

Vyšší externí statický tlak 
Při instalaci jednotky na úzkém balkoně působí zábradlí na přední straně jako překážka. 
Vysoký externí statický tlak zachová operační výkon na požadované úrovni. 

Výkon za vysoké okolní teploty 
Systém funguje na 100 % i při vysoké okolní teplotě (chlazení beze změny i při 46 °C). 

Zaměřeno na technické parametry
· Třífázové napájení
· Spouštěcí proud jeden ampér
· Technologie stejnosměrného invertoru v kombinaci s chladivem R410A
· Poměr výkonu 50–130 %
· Chlazení do teploty –10 °C
· Kompaktní venkovní jednotka 1500 × 980 × 370 mm

MINI ECOi
VYSOKÁ ÚČINNOST 8–10 HP

HP (KOŇSKÁ SÍLA) 8 HP 10 HP
Model U-8LE1E8* U–10LE1E8*
Napájení V 380 400 415 380 400 415

Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz
Chladicí výkon Nominální kW 22,40 28,00
EER 1) Nominální W/W 3,80 3,11
Provozní proud A 9,60 9,15 8,80 14,70 14,00 13,50
Příkon chlazení Nominální kW 5,89 9,00
Topný výkon Nominální kW 25,00 28,00
COP 1) Nominální W/W 4,02 3,93
Provozní proud A 10,20 9,65 9,30 11,60 11,10 10,70
Příkon vytápění Nominální kW 6,22 7,13
Spouštěcí proud A 1,00 1,00
Maximální proud A 13,70 19,60
Maximální příkon kW 9,16 13,10
Maximální počet připojitelných venkovních jednotek 15² 15²
Externí statický tlak Pa 0 ~ 35 0 ~ 35
Objem vzduchu Chlazení/Vytápění m³/min 150 160
Hladina akustického tlaku Chlazení (vys/níz) dB(A) 60 63

Chlazení – tichý chod  1/2/3 dB(A) 57 / 55 / 53 60 / 58 / 56
Vytápění (vys/níz) dB(A) 64 65

Hladina akustického výkonu Chlazení (vys) dB 81 84
Vytápění (vys) dB 85 86

Rozměry V × Š × H mm 1 500 × 980 × 370 1 500 × 980 × 370
Čistá hmotnost kg 132 133
Přípojky potrubí Plynové potrubí palec (mm) 9,52 (3/8) 3) / 12,70 (1/2) 4) 9,52 (3/8) 3) / 12,70 (1/2) 4)

Kapalinové potrubí palec (mm) 19,05 (3/4) 3) / 22,22 (7/8) 4) 22,22 (7/8) 3) / 25,40 (1) 4)

Maximální délka potrubí m 7,5 ~ 150 (7,5 ~ 300) 7,5 ~ 150 (7,5 ~ 300)
Rozdíl výšek (vstup/výstup) m 50 (Venkovní jednotka vyšší) / 40 (Venkovní jednotka nižší) 50 (Venkovní jednotka vyšší) / 40 (Venkovní jednotka nižší)
Množství chladiva při dodávce R410A kg 6,3 (24,0) 6,6 (24,0)
Poměr výkonu vnitřní / venkovní jednotky % 50 ~ 130 50 ~ 130
Provozní rozsah Chlazení min./max. °C –10 / +46 –10 / +46

Vytápění min./max. °C –20 / +18 –20 / +18

Podmínky hodnocení: Chlazení vnitřní 27 °C ST / 19 °C MT. Chlazení venkovní 35 °C ST / 24 °C MT. Vytápění vnitřní 20 °C ST. Vytápění venkovní 7 °C ST / 6 °C MT.
ST: suchý teploměr; MT: mokrý teploměr

1) Klasifikace EER a COP je při napájení 400 V, v souladu se směrnicí EU 2002/31/ES. 
2) Při vytápění nutno zvětšit 1 velikost s ohledem na hlavní kapalinové potrubí, v závislosti na konfiguraci vnitřní jednotky. 
3) Max. 90 m u poslední vnitřní jednotky. 
4) Min. 90 m u poslední vnitřní jednotky. Pokud délka nejdelšího potrubí přesahuje 90 m, je zapotřebí zvýšit velikost hlavního potrubí o 1 pro plynové i kapalinové potrubí. 
* K dispozici v červenci 2016. Předběžná data. Specifikace mohou být změněny bez předchozího oznámení.
Podrobné informace o ErP naleznete na našich stránkách http://www.aircon.panasonic.eu nebo www.ptc.panasonic.eu. 

NOVINK
A

21

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF / ECOi



 -15 -10 -5 0 5 10 15 20 25 30 35 40 43 45

 -30 -25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15 20

Teplotní rozsah vytápění: –25 °CW do +15 °C (MT).

Teplotní rozsah chlazení: –10 °C ST až +43 °C ST. Teplota venkovního vzduchu (až 15 (°C MT))

Teplota venkovního vzduchu (°C ST)

Řada 2trubkových jednotek ECOi 6N. 
VRF systém s vysokou účinností 
a vysokým výkonem
VRF systémy s velkým výkonem a chladivem R410A s pokročilou technologií
Nová konstrukce nové generace VRF!

Větší provozní rozsah
Provozní rozsah vytápění: Širší provozní rozsah vytápění i při venkovních teplotách až –25 °C. Pomocí 
napevno zapojeného dálkového ovladače lze vnitřní teplotu vytápění nastavit v rozsahu od 16 °C do 30 °C.

VYSOKÁ 
ÚČINNOST

22



Úspora energie
Provozní účinnost se zlepšila díky použití vysoce účinného chladiva R410A, 
nového kompresoru se stejnosměrným invertorem, nového stejnosměrného 
motoru a nové konstrukce výměníku tepla.

5,00

4,50

4,00

3,50

3,00

4,45 4,45 4,41 4,39
4,52 4,50

4,06 4,07 4,01
3,88

4,07 4,06

 10 HP 12 HP 14 HP 16 HP 18 HP 20 HP 10 HP 12 HP 14 HP 16 HP 18 HP 20 HP

5,00

4,50

4,00

3,50

3,00
 8 HP 10 HP 12 HP 14 HP 16 HP 18 HP 20 HP 8 HP 10 HP 12 HP 14 HP 16 HP 18 HP 20 HP

4,56

4,10 4,10
4,21

3,85 3,86 3,82

4,04

3,60 3,61 3,60

3,36
3,50

3,33

Chlazení 

Chlazení 

Vytápění

Vytápění

Model s vysokým COP

Model se standardním COP 

Delší potrubí pro lepší flexibilitu provedení
Přizpůsobitelné různým typům a rozměrům budov. Skutečná délka potrubí: 
180 m. Maximální délka potrubí: 1000 m.

Maximální délka 
potrubí (od venkovní 
jednotky 
k nejvzdálenější 
vnitřní jednotce) 
(ekvivalentní délka): 

180 m 

Maximální celková 
délka potrubí:

1.000 m 

Maximální výškový 
rozdíl mezi venkovní 
a vnitřní jednotkou:

50 m*

Maximální výškový rozdíl 
mezi vnitřními jednotkami:

15 m

Maximální celková délka: 1000 m

*  40, m pokud se venkovní jednotka 
nachází níže než vnitřní jednotka.

Kompaktní konstrukce
Jednotka 8–12 HP je navržena tak, aby ji bylo možné snadno umístit do 
výtahu pro snadnou manipulaci na místě.

H 1758

W 770

D 930

Řada 2trubkových jednotek ECOi 6N dokázala zmenšit potřebný prostor 
k instalaci díky 1 skříni pro jednotky až do výkonu 20 HP.

18-20HP

1.700

1.530
1.540

93
0

Hmotnost: 423 kg

Požadovaný prostor pro instalaci. Jednotka: mm

Nová konstrukce ventilátoru. Optimalizované proudění vzduchu 
a nižší hlučnost
Nová konstrukce ventilátoru a hrdla snižuje zátěž vyvíjenou na ventilátor 
rozptýlením vzduchu o vyšších 
rychlostech. Díky nižšímu odporu 
vzduchu je dosaženo nižší spotřeby 
energie. Turbulentní proudění (modrá 
část) může být potlačeno a sníží se 
tak hlučnost. I když se využívá 
vysoké rychlosti otáček, je hlučnost 
zachována na stejné úrovni jako za 
normálních podmínek.

Menší průměr náboje 

Ochranný kryt proti větru pro 2trubkové a 3trubkové jednotky ECOi
PAW-WPH1 1 delší strana venkovní jednotky (624 × 983 × 489)
PAW-WPH2 1 delší strana venkovních jednotek (853 × 983 × 489)
PAW-WPH3 2 delší strany venkovních jednotek (744 × 983 × 289) (SOUPRAVA 2ER)

23

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF / ECOi



Nepřetržitý provoz během údržby
V případě poruchy vnitřní jednotky lze jinou vnitřní jednotku nastavit, aby 
pokračovala v provozu i během údržby. 

1ø, 220-240 V

Osvětlení atd. Jistič

V provozu

Napájení odpojeno
(V rekonstrukci)

Automatický záložní provoz v případě poruchy kompresoru 
a venkovních jednotek
V případě nouzového stavu je spuštěn záložní provoz. Jestliže se zobrazí 
chybové hlášení, kontaktujte prosím místní servis. (Kromě instalací se 
samostatnou jednotkou 8 a 10 HP).

I když dojde k poruše motoru ventilátoru  
nebo snímačů

Je možné spustit záložní provoz

Nová funkce

I když dojde k poruše kompresoru

Další venkovní jednotka může  
být nadále v provozu

I když dojde k poruše 
kompresoru na jednom systému

Další kompresor může být 
nadále v provozu

Prodloužená životnost kompresoru díky jednotným provozním dobám
Celková provozní doba kompresorů je monitorována vestavěným 
mikropočítačem, který zajišťuje, aby byly provozní doby všech kompresorů 
ve stejném okruhu chladiva vyvážené. Kompresory s kratší provozní dobou 
jsou zvoleny jako první, což zajistí rovnoměrné opotřebení u všech jednotek 
a prodlouženou provozuschopnost systému.

 DC2 AC1 DC4 AC3 AC5

 4 2 3 1 5

10

5

0

A B C D

A
C
1

D
C
2

A
C
3

A
C
5

D
C
4

50 h 30 h 60 h 10 h

A B C D A B C D A B C D

A, C: Stejnosměrný invertor kompresoru B, D: Kompresor s konstantními otáčkami
Zvýšení 
zátěže

Zvýšení 
zátěže

Zvýšení 
zátěže

V případě výše uvedeného grafu je kompresor spuštěn od

Pr
ov

oz
ní

 d
ob

a (
h)

Kompresor

Příklad: Vyvážení provozní doby kompresorů

Připojitelný poměr výkonů vnitřní/venkovní jednotky až 200 %
Systémy VRF dosahují maximálního připojitelného výkonu vnitřních jednotek až do 200 % připojeného rozsahu jednotky, podle zvolených modelů venkovní a vnitřní 
jednotky. Pro rozumnou investici proto systémy VRF poskytují ideální klimatizační řešení pro místa, kde není vždy zapotřebí plného výkonu chlazení/vytápění.

Systém ( HP) 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56 58 60
Připojitelné vnitřní jednotky: 130 % 13 16 19 23 26 29 33 36 40 43 47 50 53 56 59 64
Připojitelné vnitřní jednotky: 200 % 20 25 30 35 40 45 50 55 60 64

Pokud je více než 100 % vnitřních jednotek v provozu na vysokou zátěž, nemusí jednotky pracovat na jmenovitý výkon. Podrobné informace získáte u autorizovaného prodejce Panasonic.

Snadný návrh řešení pro školy, hotely, nemocnice a jiné velké budovy
Rozdíl mezi maximální a minimální délkou potrubí za první odbočkou může 
být maximálně 50 m; u delších potrubí to může být až 180 m.

L1

L2

180 m
L1 = nejdelší délka potrubí
L2 = nejkratší délka potrubí
L1 - L2 = maximálně 50 m

Řada 2trubkových jednotek ECOi 6N

Vysoký externí statický tlak
Speciální nastavení v místě instalace umožňuje, aby všechny modely 
poskytovaly až 80 Pa díky nové konstrukci ventilátoru, motoru ventilátoru 
a skříně. Flexibilní konstrukce vyžaduje zajištění výstupního vzduchovodu, 
aby nedošlo ke snížení výkonu v důsledku cirkulace vzduchu nakrátko. Tato 
nová funkce umožňuje instalaci venkovní jednotky uvnitř místností závodu 
na jakémkoliv podlaží budovy.

Vysoký statický tlak 80 Pa

24



Pro všechny modely ECOi a ECO G je k dispozici antikorozní model
Pro bezpočet projektů: pro použití v přímořských oblastech a dalších 
místech, kde může mořský vzduch snadno způsobit poškození jednotek. 
Jednotka je ošetřena antikorozním roztokem k zajištění výjimečné odolnosti 
v nepříznivých podmínkách s výskytem soli.

Funkce ovládání spotřeby
Tato funkce omezuje maximální provozní odběr v době špičky.
Ve výrobě jsou nastaveny 3 úrovně: 100 % / 70 % / 0 %.¹
Mezní hodnotu nastavení pro úroveň 1 a 2 lze změnit od 40 % do 100 % 
v krocích po 5 % při uvedení systému do provozu.
1. 3. úroveň je k dispozici pouze pro CZ-CAPDC3 a CZ-CAPDC4.

Úroveň příkonu (v porovnání se jmenovitým stavem)
Úroveň 1 100 % (při dodání) Nastavení lze změnit od 40 % do 

100 (po 5 %)Úroveň 2 70 % (při dodání)
Úroveň 3 0 % (nucené vypnutí termostatu)

 8 12 16 20

A%

B%

Schéma provozu

Úroveň 1

Úroveň spotřeby

Příkon

Čas

Úroveň 2

CZ-CAPDC2
Vstupní signály ovládání spotřeby odeslané do tohoto rozhraní venkovní 
jednotky budou přeneseny do systému přes propojovací ovládací vedení 
mezi jednotkami. K dispozici jsou i další ovladače (např. zapnutí/vypnutí 
provozu, přepínač režimu chlazení/vytápění). K dispozici je úroveň spotřeby 
1 a 2. K jednomu rozhraní mohou být připojeny až 4 systémy a ovládány 
nezávisle nebo společně.

CZ-CAPDC3 pro PACi a Mini ECOi
Volitelná souprava svorkovnice pro ovládání spotřeby k montáži na venkovní 
jednotku. Prostřednictvím tohoto rozhraní jsou signály ovládání spotřeby 
předávány přímo do ovládací  karty venkovní jednotky. K dispozici jsou  
3 úrovně ovládání.

*  Pouze pro venkovní jednotku řady 6N ECO-i je k dispozici nastavení „Ovládání běžné  potřeby“ . (U systému bude vždy omezena 
maximální úroveň příkonu bez jakéhokoliv  vstupního signálu.) (Nastavení musí být provedeno při spuštění systému nebo během 
servisu pomocí dálkového ovladače údržby.)

COM
1 2

CZ-CAPDC2Venkovní jednotka
Ovládání spotřeby

Spotřeba 1

Spotřeba 2
Vstupní svorka

Svorka propojovacího 
vedení mezi jednotkamiDRM1 DRM2

CZ-CAPDC3

DRM3 C

Venkovní jednotka

Ovládání spotřeby

Svorkovnice

Mini ECOi ECOi ECO G PACi
CZ-CAPDC2 Sériová-paralelní vnitřní/venkovní jednotka pro venkovní jednotku Ano Ano Ano Ano
CZ-CAPDC3 Souprava pro ovládání spotřeby Ano Ano Ne Ano

Informace o soupravě pro ovládání spotřeby

Poznámka: Použití této jednotky úplně nevylučuje možnost vzniku koroze. Podrobné informace týkající se instalace a údržby 
jednotky získáte u autorizovaného prodejce.

25

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF / ECOi



HP (KOŇSKÁ SÍLA) 8 HP 10 HP 12 HP 14 HP 16 HP 18 HP 20 HP
 Standardní model U-8ME1E81 U–10ME1E81 U-12ME1E81 U-14ME1E81 U-16ME1E81 U-18ME1E81 U–20ME1E81
Napájení V 400 400 400 400 400 400 400

Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz
Chladicí výkon kW 22,4 28,0 33,5 40,0 45,0 50,0 56,0
EER 1) Nominální W/W 4,04 3,60 3,61 3,60 3,36 3,50 3,33
Provozní proud A 8,5 12,2 14,6 17,1 20,7 22,8 26,8
Příkon chlazení kW 5,54 7,78 9,29 11,1 13,4 14,3 16,8
Topný výkon kW 25,0 31,5 37,5 45,0 50,0 56,0 63,0
COP 1) Nominální W/W 4,56 4,10 4,10 4,21 3,85 3,86 3,82
Provozní proud A 8,4 12,1 14,4 16,5 20,1 23,1 26,3
Příkon vytápění kW 5,48 7,68 9,15 10,7 13,0 14,5 16,5
Spouštěcí proud A 1 1 1 77 81 93 101
Externí statický tlak Pa 80 80 80 80 80 80 80
Objem vzduchu m³/h 8 820 9 180 11 400 12 720 12 720 14 640 16 980
Hladina akustického tlaku Normální režim dB(A) 56,5 59,0 61,0 62,0 62,0 60,0 63,0

Tichý režim dB(A) 53,5 56,0 58,0 59,0 59,0 57,0 60,0
Hladina akustického výkonu Normální režim dB 71,0 73,5 75,5 76,5 76,5 74,5 77,5
Rozměry V × Š × H mm 1 758 × 770 × 930 1 758 × 770 × 930 1 758 × 770 × 930 1 758 × 1 000 × 930 1 758 × 1 000 × 930 1 758 × 1 540 × 930 1 758 × 1 540 × 930
Čistá hmotnost kg 234 234 281 309 309 421 421
Přípojky potrubí Plynové potrubí palec (mm) 3/4 (19,05) 7/8 (22,22) 1 (25,40) 1 (25,40) 1-1/8 (28,58) 1-1/8 (28,58) 1-1/8 (28,58)

Kapalinové potrubí palec (mm) 3/8 (9,52) 3/8 (9,52) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70) 5/8 (15,88) 5/8 (15,88)
Vyrovnávací potrubí palec (mm) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35)

Množství chladiva při dodávce kg 6,5 6,8 6,8 8,5 8,5 9,0 9,0
Ovládání spotřeby 13 kroků (0–100 %) 13 kroků (0–100 %) 13 kroků (0–100 %) 13 kroků (0–100 %) 13 kroků (0–100 %) 13 kroků (0–100 %) 13 kroků (0–100 %)
Provozní rozsah Chlazení min./max. °C –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43

Vytápění min./max. °C –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15

Podmínky hodnocení: Chlazení vnitřní 27 °C ST / 19 °C MT. Chlazení venkovní 35 °C ST / 24 °C MT. Vytápění vnitřní 20 °C ST. Vytápění venkovní 7 °C ST / 6 °C MT.
ST: suchý teploměr; MT: mokrý teploměr

1) Klasifikace EER a COP je při napájení 400 V, v souladu se směrnicí EU 2002/31/ES.
Specifikace mohou být změněny bez předchozího oznámení.
Podrobné informace o ErP naleznete na našich stránkách www.aircon.panasonic.eu nebo www.ptc.panasonic.eu.

ŘADA 2TRUBKOVÝCH JEDNOTEK ECOI 6N
8–20 HP

Nová generace VRF nové konstrukce!
Ve fázi uvedení jednotky do provozu je možné zvolit funkci Hi COP – tím se sníží výkon, ale 
zvýší COP. Volba je na vás.
· Špičkový COP = 4,56 (v případě vytápění jednotky 8 HP)
· Vytápění při nízkých venkovních teplotách až do –25 °C
· Prodloužená délka potrubí až 180 m

Zaměřeno na technické parametry
· Kompaktní skříň (8–12 HP)
· Větší výkon v jedné skříni (18–20 HP)
· Větší maximální délka potrubí až 1000m
· Větší provozní rozsah, aby bylo zajištěno vytápění až do venkovní teploty –25 °C
· Vhodné pro rekonstrukce (viz technický list)

TOPNÝ REŽIM

–25 °C
55 LET 

ZÁRUKA NA 
KOMPRESOR

26



Nová generace VRF nové konstrukce!
· Vytápění při nízkých venkovních teplotách až do –25 °C
· Prodloužená délka potrubí až 180 m

Zaměřeno na technické parametry
· Větší výkon v jedné skříni (14–16 HP)
· Větší maximální délka potrubí až 1000 m
· Větší provozní rozsah, aby bylo zajištěno vytápění až do venkovní teploty –25 °C
· Vhodné pro rekonstrukce (viz technický list)

HP (KOŇSKÁ SÍLA) 10 HP 12 HP 14 HP 16 HP
Model s vysokým COP U-14ME1E81 U-16ME1E81 U-18ME1E81 U–20ME1E81
Napájení 400 V / Tři fáze  / 50 Hz 400 V / Tři fáze  / 50 Hz 400 V / Tři fáze  / 50 Hz 400 V / Tři fáze  / 50 Hz
Chladicí výkon kW 28,0 33,5 40,0 45,0
EER 1) Nominální W/W 4,06 4,07 4,01 3,88
Provozní proud A 10,7 12,7 15,4 17,9
Příkon chlazení kW 6,90 8,23 9,98 11,6
Topný výkon kW 31,5 37,5 45,0 50,0
COP 1) Nominální W/W 4,45 4,45 4,41 4,39
Provozní proud A 10,9 13,0 15,8 17,6
Příkon vytápění kW 7,08 8,43 10,2 11,4
Spouštěcí proud A 77 81 92 98
Externí statický tlak Pa 80 80 80 80
Objem vzduchu m³/h 12 720 12 720 14 640 16 980
Hladina akustického tlaku Normální režim dB(A) 62,0 62,0 60,0 63,0

Tichý režim dB(A) 59,0 59,0 57,0 60,0
Hladina akustického výkonu Normální režim dB 76,5 76,5 74,5 77,5
Rozměry V × Š × H mm 1 758 × 1 000 × 930 1 758 × 1 000 × 930 1 758 × 1 540 × 930 1 758 × 1 540 × 930
Čistá hmotnost kg 307 307 423 423
Přípojky potrubí Plynové potrubí palec (mm) 7/8 (22,22) 1 (25,40) 1 (25,40) 1-1/8 (28,58)

Kapalinové potrubí palec (mm) 3/8 (9,52) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70)
Vyrovnávací potrubí palec (mm) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35)

Ovládání spotřeby 13 kroků (0–100 %) 13 kroků (0–100 %) 13 kroků (0–100 %) 13 kroků (0–100 %)
Množství chladiva při dodávce kg 8,5 8,5 9,0 9,0
Provozní rozsah Chlazení min./max. °C –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43

Vytápění min./max. °C –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15

Podmínky hodnocení: Chlazení vnitřní 27 °C ST / 19 °C MT. Chlazení venkovní 35 °C ST / 24 °C MT. Vytápění vnitřní 20 °C ST. Vytápění venkovní 7 °C ST / 6 °C MT.
ST: suchý teploměr; MT: mokrý teploměr

1) Klasifikace EER a COP je při napájení 400 V, v souladu se směrnicí EU 2002/31/ES.
Specifikace mohou být změněny bez předchozího oznámení.
Podrobné informace o ErP naleznete na našich stránkách www.aircon.panasonic.eu nebo www.ptc.panasonic.eu.

ŘADA 2TRUBKOVÝCH JEDNOTEK ECOI 6N 
MODEL S VYSOKÝM COP 10–16 HP

TOPNÝ REŽIM

–25 °C
55 LET 

ZÁRUKA NA 
KOMPRESOR

27

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF / ECOi



HP (KOŇSKÁ SÍLA) 22 HP 24 HP 26 HP 28 HP 30 HP 32 HP 34 HP 36 HP 38 HP 40 HP 42 HP 44 HP 46 HP 48 HP 50 HP 52 HP 54 HP 56 HP 58 HP 60 HP
 Standardní model U-14ME1E81

U-8ME1E81
U-14ME1E81
U–10ME1E81

U-14ME1E81
U-12ME1E81

U-16ME1E81
U-12ME1E81

U-16ME1E81
U-14ME1E81

U-16ME1E81
U-16ME1E81

U-18ME1E81
U-16ME1E81

U–20ME1E81
U-16ME1E81

U–20ME1E81
U-18ME1E81

U–20ME1E81
U–20ME1E81

U-16ME1E81
U-14ME1E81
U-12ME1E81

U-16ME1E81
U-16ME1E81
U-12ME1E81

U-16ME1E81
U-16ME1E81
U-14ME1E81

U-16ME1E81
U-16ME1E81
U-16ME1E81

U-18ME1E81
U-16ME1E81
U-16ME1E81

U–20ME1E81
U-16ME1E81
U-16ME1E81

U–20ME1E81
U-18ME1E81
U-16ME1E81

U–20ME1E81
U-18ME1E81
U-18ME1E81

U–20ME1E81
U–20ME1E81
U-18ME1E81

U–20ME1E81
U–20ME1E81
U–20ME1E81

Napájení V 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400
Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz

Chladicí výkon kW 61,5 68,0 73,0 78,5 85,0 90,0 96,0 101,0 107,0 113,0 118,0 124,0 130,0 135,0 140,0 145,0 151,0 156,0 162,0 168,0
EER 1) Nominální W/W 3,75 3,60 3,60 3,47 3,47 3,35 3,43 3,34 3,44 3,36 3,51 3,43 3,43 3,35 3,41 3,35 3,39 3,44 3,38 3,33
Provozní proud A 25,2 29,4 31,6 35,2 37,8 41,5 44,0 47,5 49,6 53,6 52,1 56,2 58,5 62,2 64,2 67,7 70,3 72,4 76,4 80,4
Příkon chlazení kW 16,4 18,9 20,3 22,6 24,5 26,9 28,0 30,2 31,1 33,6 33,6 36,2 37,9 40,3 41,1 43,3 44,5 45,4 47,9 50,4
Topný výkon kW 69,0 76,5 81,5 87,5 95,0 100,0 108,0 113,0 119,0 127,0 132,0 138,0 145,0 150,0 155,0 160,0 169,0 175,0 182,0 189,0
COP 1) Nominální W/W 4,34 4,09 4,12 3,96 4,03 3,86 3,86 3,83 3,84 3,85 4,04 3,92 3,96 3,86 3,86 3,84 3,85 3,85 3,83 3,81
Provozní proud A 24,5 29,1 30,8 34,4 36,4 40,0 44,0 46,4 49,4 52,6 50,8 54,6 56,5 60,1 62,8 65,2 69,3 72,4 75,8 79,1
Příkon vytápění kW 15,9 18,7 19,8 22,1 23,6 25,9 28,0 29,5 31,0 33,0 32,7 35,2 36,6 38,9 40,2 41,7 43,9 45,4 47,5 49,6
Spouštěcí proud A 86 94 98 102 98 102 114 122 123 127 119 122 119 122 134 142 144 146 149 153
Externí statický tlak Pa 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80
Objem vzduchu m³/h 21 540 21 900 24 120 24 120 25 440 25 440 27 360 29 700 31 620 33 960 36 840 36 840 38 160 38 160 40 080 42 420 44 340 46 260 48 600 50 940
Hladina akustického tlaku Normální režim dB(A) 63,0 63,5 64,5 64,5 65,0 65,0 64,0 65,5 65,0 66,0 66,5 66,5 67,0 67,0 66,0 67,0 66,5 66,0 67,0 68,0

Tichý režim dB(A) 60,0 60,5 61,5 61,5 62,0 62,0 61,0 62,5 62,0 63,0 63,5 63,5 64,0 64,0 63,0 64,0 63,5 63,0 64,0 65,0
Hladina akustického výkonu Normální režim dB 77,5 78,0 79,0 79,0 79,5 79,5 78,5 80,0 79,5 80,5 81,0 81,0 81,5 81,5 80,5 81,5 81,0 80,5 81,5 82,5
Rozměry V × Š × H mm 1 758 × 1 830 × 930 1 758 × 1 830 × 930 1 758 × 1 830 × 930 1 758 × 1 830 × 930 1 758 × 2 060 × 930 1 758 × 2 060 × 930 1 758 × 2 600 × 930 1 758 × 2 600 × 930 1 758 × 3 140 × 930 1 758 × 3 140 × 930 1 758 × 2 890 × 930 1 758 × 2 890 × 930 1 758 × 3 120 × 930 1 758 × 3 120 × 930 1 758 × 3 660 × 930 1 758 × 3 660 × 930 1 758 × 4 200 × 930 1 758 × 4 740 × 930 1 758 × 4 740 × 930 1.758 × 4.740 × 930
Čistá hmotnost kg 543 543 590 590 618 618 730 730 842 842 899 899 927 927 1 039 1 039 1 151 1 263 1 263 1 263
Přípojky potrubí Plynové potrubí palec (mm) 1-1/8 (28,58) 1-1/8 (28,58) 1 1/4 (31,75) 1 1/4 (31,75) 1 1/4 (31,75) 1 1/4 (31,75) 1 1/4 (31,75) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10)

Kapalinové potrubí palec (mm) 5/8 (15,88) 5/8 (15,88) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05)
Vyrovnávací potrubí palec (mm) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35)

Množství chladiva při dodávce kg 15,0 15,3 15,3 15,3 17,0 17,0 17,5 17,5 18,0 18,0 23,8 23,8 25,5 25,5 26,0 26,0 26,5 27,0 27,0 27,0
Ovládání spotřeby 13 kroků (0–100%) 13 kroků (0–100%) 13 kroků (0–100%) 13 kroků (0–100%) 13 kroků (0–100%) 13 kroků (0–100%) 13 kroků (0–100%) 13 kroků (0–100%) 13 kroků (0–100%) 13 kroků (0–100%) 13 kroků (0–100%) 13 kroků (0–100%) 13 kroků (0–100%) 13 kroků (0–100%) 13 kroků (0–100%) 13 kroků (0–100%) 13 kroků (0–100%) 13 kroků (0–100%) 13 kroků (0–100%) 13 kroků (0–100%)
Provozní rozsah Chlazení min./max. °C –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43

Vytápění min./max. °C –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15

Podmínky hodnocení: Chlazení vnitřní 27 °C ST / 19 °C MT. Chlazení venkovní 35 °C ST / 24 °C MT. Vytápění vnitřní 20 °C ST. Vytápění venkovní 7 °C ST / 6 °C MT.
ST: suchý teploměr; MT: mokrý teploměr

1) Klasifikace EER a COP je při napájení 400 V, v souladu se směrnicí EU 2002/31/ES.
Specifikace mohou být změněny bez předchozího oznámení.
Podrobné informace o ErP naleznete na našich stránkách www.aircon.panasonic.eu nebo www.ptc.panasonic.eu.

ŘADA 2TRUBKOVÝCH JEDNOTEK ECOI 6N
KOMBINACE OD 22 DO 60 HP

Nová generace VRF nové konstrukce!
Ve fázi uvedení jednotky do provozu je možné zvolit funkci Hi COP – tím se sníží výkon 
a zvýší COP. Volba je na vás.
· Široká škála systémů až do výkonu 60 HP
· Vytápění při nízkých venkovních teplotách až do –25 °C
· Prodloužená délka potrubí až 180 m

Zaměřeno na technické parametry
· Větší připojitelný poměr výkonů vnitř. jedn. / venk. jedn. až 200 %
· Vyšší max. počet připojit. vnitř. jedn., až 64 jednotek
· Vyšší vysoký externí statický tlak, až 80 Pa
· Větší provozní rozsah, aby bylo zajištěno vytápění až do venkovní teploty –25 °C

TOPNÝ REŽIM

–25 °C
55 LET 

ZÁRUKA NA 
KOMPRESOR

28



HP (KOŇSKÁ SÍLA) 22 HP 24 HP 26 HP 28 HP 30 HP 32 HP 34 HP 36 HP 38 HP 40 HP 42 HP 44 HP 46 HP 48 HP 50 HP 52 HP 54 HP 56 HP 58 HP 60 HP
 Standardní model U-14ME1E81

U-8ME1E81
U-14ME1E81
U–10ME1E81

U-14ME1E81
U-12ME1E81

U-16ME1E81
U-12ME1E81

U-16ME1E81
U-14ME1E81

U-16ME1E81
U-16ME1E81

U-18ME1E81
U-16ME1E81

U–20ME1E81
U-16ME1E81

U–20ME1E81
U-18ME1E81

U–20ME1E81
U–20ME1E81

U-16ME1E81
U-14ME1E81
U-12ME1E81

U-16ME1E81
U-16ME1E81
U-12ME1E81

U-16ME1E81
U-16ME1E81
U-14ME1E81

U-16ME1E81
U-16ME1E81
U-16ME1E81

U-18ME1E81
U-16ME1E81
U-16ME1E81

U–20ME1E81
U-16ME1E81
U-16ME1E81

U–20ME1E81
U-18ME1E81
U-16ME1E81

U–20ME1E81
U-18ME1E81
U-18ME1E81

U–20ME1E81
U–20ME1E81
U-18ME1E81

U–20ME1E81
U–20ME1E81
U–20ME1E81

Napájení V 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400
Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz

Chladicí výkon kW 61,5 68,0 73,0 78,5 85,0 90,0 96,0 101,0 107,0 113,0 118,0 124,0 130,0 135,0 140,0 145,0 151,0 156,0 162,0 168,0
EER 1) Nominální W/W 3,75 3,60 3,60 3,47 3,47 3,35 3,43 3,34 3,44 3,36 3,51 3,43 3,43 3,35 3,41 3,35 3,39 3,44 3,38 3,33
Provozní proud A 25,2 29,4 31,6 35,2 37,8 41,5 44,0 47,5 49,6 53,6 52,1 56,2 58,5 62,2 64,2 67,7 70,3 72,4 76,4 80,4
Příkon chlazení kW 16,4 18,9 20,3 22,6 24,5 26,9 28,0 30,2 31,1 33,6 33,6 36,2 37,9 40,3 41,1 43,3 44,5 45,4 47,9 50,4
Topný výkon kW 69,0 76,5 81,5 87,5 95,0 100,0 108,0 113,0 119,0 127,0 132,0 138,0 145,0 150,0 155,0 160,0 169,0 175,0 182,0 189,0
COP 1) Nominální W/W 4,34 4,09 4,12 3,96 4,03 3,86 3,86 3,83 3,84 3,85 4,04 3,92 3,96 3,86 3,86 3,84 3,85 3,85 3,83 3,81
Provozní proud A 24,5 29,1 30,8 34,4 36,4 40,0 44,0 46,4 49,4 52,6 50,8 54,6 56,5 60,1 62,8 65,2 69,3 72,4 75,8 79,1
Příkon vytápění kW 15,9 18,7 19,8 22,1 23,6 25,9 28,0 29,5 31,0 33,0 32,7 35,2 36,6 38,9 40,2 41,7 43,9 45,4 47,5 49,6
Spouštěcí proud A 86 94 98 102 98 102 114 122 123 127 119 122 119 122 134 142 144 146 149 153
Externí statický tlak Pa 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80
Objem vzduchu m³/h 21 540 21 900 24 120 24 120 25 440 25 440 27 360 29 700 31 620 33 960 36 840 36 840 38 160 38 160 40 080 42 420 44 340 46 260 48 600 50 940
Hladina akustického tlaku Normální režim dB(A) 63,0 63,5 64,5 64,5 65,0 65,0 64,0 65,5 65,0 66,0 66,5 66,5 67,0 67,0 66,0 67,0 66,5 66,0 67,0 68,0

Tichý režim dB(A) 60,0 60,5 61,5 61,5 62,0 62,0 61,0 62,5 62,0 63,0 63,5 63,5 64,0 64,0 63,0 64,0 63,5 63,0 64,0 65,0
Hladina akustického výkonu Normální režim dB 77,5 78,0 79,0 79,0 79,5 79,5 78,5 80,0 79,5 80,5 81,0 81,0 81,5 81,5 80,5 81,5 81,0 80,5 81,5 82,5
Rozměry V × Š × H mm 1 758 × 1 830 × 930 1 758 × 1 830 × 930 1 758 × 1 830 × 930 1 758 × 1 830 × 930 1 758 × 2 060 × 930 1 758 × 2 060 × 930 1 758 × 2 600 × 930 1 758 × 2 600 × 930 1 758 × 3 140 × 930 1 758 × 3 140 × 930 1 758 × 2 890 × 930 1 758 × 2 890 × 930 1 758 × 3 120 × 930 1 758 × 3 120 × 930 1 758 × 3 660 × 930 1 758 × 3 660 × 930 1 758 × 4 200 × 930 1 758 × 4 740 × 930 1 758 × 4 740 × 930 1.758 × 4.740 × 930
Čistá hmotnost kg 543 543 590 590 618 618 730 730 842 842 899 899 927 927 1 039 1 039 1 151 1 263 1 263 1 263
Přípojky potrubí Plynové potrubí palec (mm) 1-1/8 (28,58) 1-1/8 (28,58) 1 1/4 (31,75) 1 1/4 (31,75) 1 1/4 (31,75) 1 1/4 (31,75) 1 1/4 (31,75) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10)

Kapalinové potrubí palec (mm) 5/8 (15,88) 5/8 (15,88) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05)
Vyrovnávací potrubí palec (mm) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35)

Množství chladiva při dodávce kg 15,0 15,3 15,3 15,3 17,0 17,0 17,5 17,5 18,0 18,0 23,8 23,8 25,5 25,5 26,0 26,0 26,5 27,0 27,0 27,0
Ovládání spotřeby 13 kroků (0–100%) 13 kroků (0–100%) 13 kroků (0–100%) 13 kroků (0–100%) 13 kroků (0–100%) 13 kroků (0–100%) 13 kroků (0–100%) 13 kroků (0–100%) 13 kroků (0–100%) 13 kroků (0–100%) 13 kroků (0–100%) 13 kroků (0–100%) 13 kroků (0–100%) 13 kroků (0–100%) 13 kroků (0–100%) 13 kroků (0–100%) 13 kroků (0–100%) 13 kroků (0–100%) 13 kroků (0–100%) 13 kroků (0–100%)
Provozní rozsah Chlazení min./max. °C –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43

Vytápění min./max. °C –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15

Podmínky hodnocení: Chlazení vnitřní 27 °C ST / 19 °C MT. Chlazení venkovní 35 °C ST / 24 °C MT. Vytápění vnitřní 20 °C ST. Vytápění venkovní 7 °C ST / 6 °C MT.
ST: suchý teploměr; MT: mokrý teploměr

1) Klasifikace EER a COP je při napájení 400 V, v souladu se směrnicí EU 2002/31/ES.
Specifikace mohou být změněny bez předchozího oznámení.
Podrobné informace o ErP naleznete na našich stránkách www.aircon.panasonic.eu nebo www.ptc.panasonic.eu.

29

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF / ECOi



HP (KOŇSKÁ SÍLA) 18 HP 20 HP 22 HP 24 HP 26 HP 28 HP 30 HP 32 HP 34 HP 36 HP 38 HP 40 HP 42 HP 44 HP 46 HP 48 HP
Model s vysokým COP U-14ME1E81

U-8ME1E81
U-16ME1E81
U-8ME1E81

U-18ME1E81
U-8ME1E81

U-16ME1E81
U-16ME1E81

U-18ME1E81
U-16ME1E81

U–20ME1E81
U-16ME1E81

U–20ME1E81
U-18ME1E81

U–20ME1E81
U–20ME1E81

U-18ME1E81
U-16ME1E81
U-8ME1E81

U-16ME1E81
U-16ME1E81
U-16ME1E81

U-18ME1E81
U-16ME1E81
U-16ME1E81

U–20ME1E81
U-16ME1E81
U-16ME1E81

U–20ME1E81
U-18ME1E81
U-16ME1E81

U–20ME1E81
U-18ME1E81
U-18ME1E81

U–20ME1E81
U–20ME1E81
U-18ME1E81

U–20ME1E81
U–20ME1E81
U–20ME1E81

Napájení V 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400
Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz

Chladicí výkon kW 50,0 56,0 61,5 68,0 73,0 78,5 85,0 90,0 96,0 101,0 107,0 113,0 118,0 124,0 130,0 135,0
EER 1) Nominální W/W 4,07 4,06 3,97 4,07 4,01 3,96 3,94 3,88 4,09 4,07 4,08 4,04 3,96 3,97 3,92 3,88
Provozní proud A 18,9 21,2 23,9 25,8 28,1 30,6 33,4 35,9 36,2 38,3 40,5 43,3 46,1 48,3 51,4 53,8
Příkon chlazení kW 12,3 13,8 15,5 16,7 18,2 19,8 21,6 23,2 23,5 24,8 26,2 28,0 29,8 31,2 33,2 34,8
Topný výkon kW 56,0 63,0 69,0 76,5 81,5 87,5 95,0 100,0 108,0 113,0 119,0 127,0 132,0 138,0 145,0 150,0
COP 1) Nominální W/W 4,52 4,50 4,39 4,45 4,38 4,42 4,40 4,41 4,54 4,45 4,44 4,47 4,40 4,42 4,41 4,40
Provozní proud A 19,1 21,5 24,2 26,6 28,7 30,6 33,4 35,1 36,7 39,2 41,4 43,9 46,4 48,3 50,9 52,8
Příkon vytápění kW 12,4 14,0 15,7 17,2 18,6 19,8 21,6 22,7 23,8 25,4 26,8 28,4 30,0 31,2 32,9 34,1
Spouštěcí proud A 86 90 101 94 105 111 114 116 113 107 118 124 127 130 131 134
Externí statický tlak Pa 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80
Objem vzduchu m³/h 21 540 21 540 23 460 25 440 27 360 29 700 31 620 33 960 36 180 38 160 40 080 42 420 44 340 46 260 48 600 50 940
Hladina akustického tlaku Normální režim dB(A) 63,0 63,0 61,5 65,0 64,0 65,5 65,0 66,0 64,5 66,5 66,0 67,0 66,5 66,0 67,0 67,5

Tichý režim dB(A) 60,0 60,0 58,5 62,0 61,0 62,5 62,0 63,0 61,5 63,5 63,0 64,0 63,5 63,0 64,0 64,5
Hladina akustického výkonu Normální režim dB 77,5 77,5 76,0 79,5 78,5 80,0 79,5 80,5 79,0 81,0 80,5 81,5 81,0 80,5 81,5 82,0
Rozměry V × Š × H mm 1 758 × 1 830 × 930 1 758 × 1 830 × 930 1 758 × 2 370 × 930 1 758 × 2 060 × 930 1 780 × 2 600 × 930 1 780 × 2 600 × 930 1 758 × 3 140 × 930 1 758 × 3 140 × 930 1 758 × 3 430 × 930 1 758 × 3 120 × 930 1 758 × 3 660 × 930 1 758 × 3 660 × 930 1 758 × 4 200 × 930 1 758 × 4 740 × 930 1 758 × 4 740 × 930 1 758 × 4 740 × 930
Čistá hmotnost kg 537 537 653 614 730 730 846 846 960 921 1 037 1 037 1 153 1 269 1 269 1 269
Přípojky potrubí Plynové potrubí palec (mm) 1-1/8 (28,58) 1-1/8 (28,58) 1-1/8 (28,58) 1-1/8 (28,58) 1 1/4 (31,75) 1 1/4 (31,75) 1 1/4 (31,75) 1 1/4 (31,75) 1 1/4 (31,75) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10)

Kapalinové potrubí palec (mm) 5/8 (15,88) 5/8 (15,88) 5/8 (15,88) 5/8 (15,88) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05)
Vyrovnávací potrubí palec (mm) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35)

Ovládání spotřeby 13 kroků (0–100 %) 13 kroků (0–100 %) 13 kroků (0–100 %) 13 kroků (0–100 %) 13 kroků (0–100 %) 13 kroků (0–100 %) 13 kroků (0–100 %) 13 kroků (0–100 %) 13 kroků (0–100 %) 13 kroků (0–100 %) 13 kroků (0–100 %) 13 kroků (0–100 %) 13 kroků (0–100 %) 13 kroků (0–100 %) 13 kroků (0–100 %) 13 kroků (0–100 %)
Množství chladiva při dodávce kg 15,0 15,0 15.5 17,0 17,5 17,5 18,0 18,0 24,0 25,5 26,0 26,0 26,5 27,0 27,0 27,0
Provozní rozsah Chlazení min./max. °C –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43

Vytápění min./max. °C –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15

Podmínky hodnocení: Chlazení vnitřní 27 °C ST / 19 °C MT. Chlazení venkovní 35 °C ST / 24 °C MT. Vytápění vnitřní 20 °C ST. Vytápění venkovní 7 °C ST / 6 °C MT.
ST: suchý teploměr; MT: mokrý teploměr

1) Klasifikace EER a COP je při napájení 400 V, v souladu se směrnicí EU 2002/31/ES.
Specifikace mohou být změněny bez předchozího oznámení.
Podrobné informace o ErP naleznete na našich stránkách www.aircon.panasonic.eu nebo www.ptc.panasonic.eu.

TOPNÝ REŽIM

–25 °C
55 LET 

ZÁRUKA NA 
KOMPRESOR

ŘADA 2TRUBKOVÝCH JEDNOTEK ECOI 6N 
MODEL S MOŽNOSTÍ NASTAVENÍ VYSOKÉHO COP
KOMBINACE OD 18 DO 48 HP

Nová generace VRF nové konstrukce!
· Široká škála systémů až do výkonu 48 HP
· Vytápění při nízkých venkovních teplotách až do –25 °C
· Prodloužená délka potrubí až 180 m

Zaměřeno na technické parametry
· Větší připojitelný poměr výkonů vnitř. jedn. / venk. jedn. až 200 %
· Vyšší max. počet připojit. vnitř. jedn., až 64 jednotek
· Vyšší vysoký externí statický tlak, až 80 Pa
· Větší provozní rozsah, aby bylo zajištěno vytápění až do venkovní teploty –25 °C

30



HP (KOŇSKÁ SÍLA) 18 HP 20 HP 22 HP 24 HP 26 HP 28 HP 30 HP 32 HP 34 HP 36 HP 38 HP 40 HP 42 HP 44 HP 46 HP 48 HP
Model s vysokým COP U-14ME1E81

U-8ME1E81
U-16ME1E81
U-8ME1E81

U-18ME1E81
U-8ME1E81

U-16ME1E81
U-16ME1E81

U-18ME1E81
U-16ME1E81

U–20ME1E81
U-16ME1E81

U–20ME1E81
U-18ME1E81

U–20ME1E81
U–20ME1E81

U-18ME1E81
U-16ME1E81
U-8ME1E81

U-16ME1E81
U-16ME1E81
U-16ME1E81

U-18ME1E81
U-16ME1E81
U-16ME1E81

U–20ME1E81
U-16ME1E81
U-16ME1E81

U–20ME1E81
U-18ME1E81
U-16ME1E81

U–20ME1E81
U-18ME1E81
U-18ME1E81

U–20ME1E81
U–20ME1E81
U-18ME1E81

U–20ME1E81
U–20ME1E81
U–20ME1E81

Napájení V 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400
Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz

Chladicí výkon kW 50,0 56,0 61,5 68,0 73,0 78,5 85,0 90,0 96,0 101,0 107,0 113,0 118,0 124,0 130,0 135,0
EER 1) Nominální W/W 4,07 4,06 3,97 4,07 4,01 3,96 3,94 3,88 4,09 4,07 4,08 4,04 3,96 3,97 3,92 3,88
Provozní proud A 18,9 21,2 23,9 25,8 28,1 30,6 33,4 35,9 36,2 38,3 40,5 43,3 46,1 48,3 51,4 53,8
Příkon chlazení kW 12,3 13,8 15,5 16,7 18,2 19,8 21,6 23,2 23,5 24,8 26,2 28,0 29,8 31,2 33,2 34,8
Topný výkon kW 56,0 63,0 69,0 76,5 81,5 87,5 95,0 100,0 108,0 113,0 119,0 127,0 132,0 138,0 145,0 150,0
COP 1) Nominální W/W 4,52 4,50 4,39 4,45 4,38 4,42 4,40 4,41 4,54 4,45 4,44 4,47 4,40 4,42 4,41 4,40
Provozní proud A 19,1 21,5 24,2 26,6 28,7 30,6 33,4 35,1 36,7 39,2 41,4 43,9 46,4 48,3 50,9 52,8
Příkon vytápění kW 12,4 14,0 15,7 17,2 18,6 19,8 21,6 22,7 23,8 25,4 26,8 28,4 30,0 31,2 32,9 34,1
Spouštěcí proud A 86 90 101 94 105 111 114 116 113 107 118 124 127 130 131 134
Externí statický tlak Pa 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80
Objem vzduchu m³/h 21 540 21 540 23 460 25 440 27 360 29 700 31 620 33 960 36 180 38 160 40 080 42 420 44 340 46 260 48 600 50 940
Hladina akustického tlaku Normální režim dB(A) 63,0 63,0 61,5 65,0 64,0 65,5 65,0 66,0 64,5 66,5 66,0 67,0 66,5 66,0 67,0 67,5

Tichý režim dB(A) 60,0 60,0 58,5 62,0 61,0 62,5 62,0 63,0 61,5 63,5 63,0 64,0 63,5 63,0 64,0 64,5
Hladina akustického výkonu Normální režim dB 77,5 77,5 76,0 79,5 78,5 80,0 79,5 80,5 79,0 81,0 80,5 81,5 81,0 80,5 81,5 82,0
Rozměry V × Š × H mm 1 758 × 1 830 × 930 1 758 × 1 830 × 930 1 758 × 2 370 × 930 1 758 × 2 060 × 930 1 780 × 2 600 × 930 1 780 × 2 600 × 930 1 758 × 3 140 × 930 1 758 × 3 140 × 930 1 758 × 3 430 × 930 1 758 × 3 120 × 930 1 758 × 3 660 × 930 1 758 × 3 660 × 930 1 758 × 4 200 × 930 1 758 × 4 740 × 930 1 758 × 4 740 × 930 1 758 × 4 740 × 930
Čistá hmotnost kg 537 537 653 614 730 730 846 846 960 921 1 037 1 037 1 153 1 269 1 269 1 269
Přípojky potrubí Plynové potrubí palec (mm) 1-1/8 (28,58) 1-1/8 (28,58) 1-1/8 (28,58) 1-1/8 (28,58) 1 1/4 (31,75) 1 1/4 (31,75) 1 1/4 (31,75) 1 1/4 (31,75) 1 1/4 (31,75) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10)

Kapalinové potrubí palec (mm) 5/8 (15,88) 5/8 (15,88) 5/8 (15,88) 5/8 (15,88) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05)
Vyrovnávací potrubí palec (mm) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35)

Ovládání spotřeby 13 kroků (0–100 %) 13 kroků (0–100 %) 13 kroků (0–100 %) 13 kroků (0–100 %) 13 kroků (0–100 %) 13 kroků (0–100 %) 13 kroků (0–100 %) 13 kroků (0–100 %) 13 kroků (0–100 %) 13 kroků (0–100 %) 13 kroků (0–100 %) 13 kroků (0–100 %) 13 kroků (0–100 %) 13 kroků (0–100 %) 13 kroků (0–100 %) 13 kroků (0–100 %)
Množství chladiva při dodávce kg 15,0 15,0 15.5 17,0 17,5 17,5 18,0 18,0 24,0 25,5 26,0 26,0 26,5 27,0 27,0 27,0
Provozní rozsah Chlazení min./max. °C –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43 –10 / +43

Vytápění min./max. °C –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15 –25 / +15

Podmínky hodnocení: Chlazení vnitřní 27 °C ST / 19 °C MT. Chlazení venkovní 35 °C ST / 24 °C MT. Vytápění vnitřní 20 °C ST. Vytápění venkovní 7 °C ST / 6 °C MT.
ST: suchý teploměr; MT: mokrý teploměr

1) Klasifikace EER a COP je při napájení 400 V, v souladu se směrnicí EU 2002/31/ES.
Specifikace mohou být změněny bez předchozího oznámení.
Podrobné informace o ErP naleznete na našich stránkách www.aircon.panasonic.eu nebo www.ptc.panasonic.eu.

COP

4,54

31

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF / ECOi



Řada 3trubkových jednotek ECOi MF2 6N
Systém VRF se souběžným vytápěním a chlazením 
Nová řada 3trubkových jednotek Panasonic MF2 nabízí nejlepší řešení pro nejnáročnější zákazníky.
· Nové 3trubkové jednotky mají pouze jeden rozměr skříně s velmi malým půdorysem (pouhých 0,93 m²)
· 1 skříň pro všechny výkony: V 1758 × Š 1000 × H 930 mm, pro 8, 10, 12, 14 a 16 HP
· Maximální výkon až 48 HP se 3 kombinacemi jednotek (16 HP x 3 = 48 HP)
· Možnost připojení až 52 vnitřních jednotek
· Maximální poměr výkonů 150 %

VYSOKÁ 
ÚČINNOST

COP

4,77

Nejlepší hodnota COP na trhu (při plné zátěži), kombinace s vysokou hodnotou COP 

5,00

4,50

4,00

3,50

3,00
 16 HP 24 HP 26 HP 28 HP 30 HP 32 HP

4,76

4,03

4,72

4,20

4,68

4,38
4,56 4,49

4,59

4,20
4,41

4,03

5,00

4,50

4,00

3,50

3,00
 16 HP 24 HP 26 HP 28 HP 30 HP 32 HP

4,50

3,38

4,47

3,68

4,32

3,58

4,11

3,49

3,94

3,41

3,86

3,38

COP – kombinace s vysokou 
hodnotou COP

EER – kombinace s vysokou 
hodnotou COP

COP – standardní kombinace EER – standardní kombinace 

EER

COP

32



Výhoda nových boxů značky Panasonic
Flexibilní provedení
·  Připojovací potrubí pro hlavní chladicí okruh se nachází na obou stranách 

jednotky 
· Lze připojit několik boxů za sebou, jeden za druhým 
· Výška 200 mm

Pohodlí
· Rychlá výměna v interiéru 
· Nízká hlučnost 

Nejlepší hodnota COP na trhu (při plné zátěži), standardní účinnost 

 8 HP 10 HP 12 HP 14 HP 16 HP

4,77

4,09

4,55

3,95

4,30

3,81

4,41

3,91
4,03

3,79

5,00

4,50

4,00

3,50

3,00

COP

 8 HP 10 HP 12 HP 14 HP 16 HP

4,50

3,78

4,10

3,45

3,70

3,41 3,45 3,45 3,38 3,38

5,00

4,50

4,00

3,50

3,00

EER

Ovládací skříň 3trubkové jednotky / vícenásobné připojení 

1. Port s 8 konektory (na straně vnitřní jednotky)
2. Ovládací panel 3trubkové jednotky v základním balení 
3. Terminál pro rozhraní v základním balení  
    (pro montáž na stranu vnitřní jednotky)

4. Napájecí terminál
5. Terminál ovládacího kabelu 

5

4

2A

1

Do venkovní 
jednotky 

Celkový pohled 

COP Nová řada 3trubkových 
jednotek MF2 6N 

EER Nová řada 3trubkových 
jednotek MF2 6N 

COP Starší řada EER Starší řada 

Provozní rozsah vytápění: Stabilní vytápění i při venkovní teplotě až –20 °C.
Provozní rozsah vytápění byl rozšířen až do teploty –20 °C použitím 
kompresoru s vysokotlakým zásobníkem.

 –15 –10 –5 0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 46 50
Teplota venkovního vzduchu (°C ST)

 –25 –20 –15 –10 –5 0 5 10 15 18 20
Teplota venkovního vzduchu (°C MT)

Připojitelný poměr výkonů vnitřní/venkovní jednotky až 150 %

Větší provozní rozsah
Provozní rozsah chlazení: Provozní rozsah chlazení byl rozšířen do teploty –10 °C
výměnou venkovního ventilátoru za invertorový typ.

Nový box s rekuperací tepla lze připojit k několika vnitřním 
jednotkám (4, 6 nebo i 8). 
Je to výhodné zejména v hotelích, kde není dostatek místa na připojení 
několika boxů. 

CZ-P456HR3
CZ-P4160HR3
× 4 porty.

CZ-P656HR3
× 6 portů.

CZ-P856HR3
× 8 portů.

AA

4451

20
0

273837373827C

A

147147
F²
97

213¹
67

3434
D E D E D E D

14
262

62
60

1 BB

Rozměry boxu pro rekuperaci tepla 

Typ 456 Typ 656 Typ 856 Typ 4160 Typ 456 Typ 656 Typ 856 Typ 4160
A 919 1.297 1.675 919 H (Výstup) 51 55 53 54
B (Rozpětí závěsných šroubů) 874 1.253 1.631 874 J (Kapalina) 117 115 115 113
C 807 1.185 1.563 807 K (Sání) Ø19,05 Ø25,4 Ø28,58 Ø9,52
D 67 67 67 67 L (Výstup) Ø15,88 Ø19,05 Ø22,22 Ø15,88
E 113 113 113 113 M (Kapalina) Ø9,52 Ø12,7 Ø12,7 Ø28,58
F 213 213 213 207 N Ø6,35 Ø6,35 Ø6,35 Ø25,4
G (Sání) 51 54 53 55 P Ø12,7 Ø12,7 Ø12,7 Ø15,88

B (Rozpětí závěsných šroubů)

1) v případě připojení na pravé straně 
2) včetně ochranných trubek v případě připojení na levé straně 

LEVÁ STRANA PRAVÁ STRANA

POHLED AA 

POHLED BB

12 otvorů 
(pro závěsné šrouby) 

47
7 

(R
oz

pě
tí 

zá
vě

sn
ýc

h 
šr

ou
bů

)

G 
(S

án
í)

H 
(V

ýs
tu

p)
J (

Ka
pa

lin
a)

G 
(S

án
í)

H 
(V

ýs
tu

p)
J (

Ka
pa

lin
a)

Výstupní trubka ID L
Sací trubka ID K

Trubka na kapalinu ID M

Plynová trubka ID P
Trubka na kapalinu ID N

33

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF / ECOi



Nepřetržitý provoz během údržby
I když je nutné na venkovních jednotkách provést údržbu, je možné nastavit, 
aby byly ostatní venkovní jednotky stále v provozu. (Není k dispozici pro 
všechny situace).
 
Regulace výkonu pro úsporu energie (ovládání spotřeby)¹
Řada 3trubkových jednotek ECOi MF2 6N je vybavena vestavěnou funkcí 
regulace spotřeby, která využívá vlastnosti invertoru. S touto funkcí 
ovládání spotřeby je možné nastavit spotřebu energie ve třech krocích a je 
použit provoz² s optimálním výkonem dle nastavení a spotřeby energie. Tato 
funkce se hodí pro snížení roční spotřeby energie a úsporu nákladů za 
elektřinu při zachování pohodlí.
1 Venkovní sériová-paralelní venkovní/vnitřní jednotka je vyžadována pro vstup ovládání spotřeby.
2 Je možné nastavit 0 % nebo v rozmezí od 40 do 100 % (v krocích po 5 %). Při dodání je provedeno nastavení ve třech krocích:  
   0 %, 70 % a 100 %.

Individuální ovládání více vnitřních jednotek pomocí souprav 
elektromagnetických ventilů
· Jakýkoliv návrh a rozvržení lze použít v samostatném systému.
· Chlazení je možné až do venkovní teploty –10 °C

Kompaktní konstrukce pro skvělou úsporu prostoru a nízkou hlučnost
5 typů venkovních jednotek s různými výkony bylo standardizováno do jedné
kompaktní skříně.
Jde o jedinečnou konstrukci se dvěma částmi, horní komora obsahuje 
výměník tepla a v dolní komoře jsou uloženy kompresory. Výhody jsou 
dvojnásobné – skvělá úspora prostoru a nízká hlučnost.

Až 40 vnitřních 
jednotek 

Souprava 
elektromagnetic-
kého ventilu

Kapalinové potrubí

(kapalinové potrubí o střední 
teplotě, středním tlaku)

Výstupní potrubí

(plynové potrubí pro 
vysokou teplotu, vysoký 
tlak)

Sací potrubí

 (plynové potrubí pro 
nízkou teplotu, nízký tlak)

Individuální ovládání

CHLAZENÍ VYTÁPĚNÍ VYTÁPĚNÍ ZASTAVENO CHLAZENÍ ZASTAVENO

Řada 3trubkových jednotek ECOi MF2 6N

Omezení systému
Maximální počet kombinovaných venkovních jednotek 3
Maximální výkon kombinovaných venkovních jednotek 135 kW (48 HP)
Maximální počet připojených vnitřních jednotek 52
Poměr výkonů vnitřní/venkovní jednotky 50 –150 %

Dodatečná náplň chladiva
Rozměr kapalinového potrubí 6,35 9,52 12,7 15,88 19,05 22,22 25,40
Množství náplně chladiva (g/m) 26 56 128 185 259 366 490

Potrubí s chladivem
Rozměr potrubí (mm)
Materiál Vnější průměr 6,35 9,52 12,70 15,88 19,05 22,22

Tloušťka stěny 0,80 0,80 0,80 1,00 1,00 1,15
1/2 H, materiál H Vnější průměr 25,40 28,58 31,75 38,10 41,28

Tloušťka stěny 1,00 1,00 1,10 více než 1,35 více než 1,45

Poznámka: Pokud je v potrubí ohyb, musí být poloměr ohybu alespoň 4násobkem vnějšího průměru. Během ohýbání je také nutné 
zajistit, aby nedošlo ke kolapsu potrubí a poškození.

Provozní hluk dB(A)

93
0

1.000

60,0

58,0

56,0

54,0

52,0

50,0
 8 HP 10 HP

57,0

54,0

59,0

56,0

Instalační prostor: 0,93 m²

Standardní Tichý režim

Široké možnosti kombinace venkovních jednotek až do 48 HP 

Kombinace vysoké účinnosti

Jednotka
Systém ( HP)
8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48

8 1 1 1 1 1 1 1 1 1
10 1 1
12 1 1 1 1
14 1 1 1 2 1 1 2 1 3 2 1
16 1 1 1 2 1 2 1 2 3

Jednotka
Systém ( HP)
16 24 26 28 30 32

8 2 3 2 2 2 1
10 1
12 1 2
14 1

Široké rozmezí provozních teplot
Rozsah nastavení teplot vytápění na napevno zapojeném dálkovém ovladači: 
16 až 30 °C.
Delší potrubí pro lepší flexibilitu návrhu
Přizpůsobitelné různým typům a rozměrům budov. Skutečná délka potrubí: 
180 m, maximální délka potrubí: 500 m

Maximální délka potrubí 
(od venkovní jednotky 
k nejvzdálenější vnitřní 
jednotce) (ekvivalentní 
délka): 

180 m 

Maximální celková 
délka potrubí: 

500 m 

Maximální výškový rozdíl mezi 
venkovní a vnitřní jednotkou:

50 m*

Maximální 
výškový rozdíl 
mezi vnitřními 
jednotkami:

15 m

Maximální celková délka: 500 m

Rozdíl mezi max. – min. 
délkou potrubí za první 
odbočkou

40 m

*  40, m pokud se venkovní jednotka 
nachází níže než vnitřní jednotka. 

34



Vynikající úspora nákladů a menší rozměr potrubí
Díky použití chladiva R410a s nízkými tlakovými ztrátami, rozměru potrubí 
pro výstup, sání a kapalné chladivo je možné vše zmenšit.
To umožňuje zmenšit prostor pro potrubí, zlepšit manipulaci na místě 
instalace a snížit náklady na materiál potrubí.

Prodloužená životnost kompresoru
Celková provozní doba kompresorů je monitorována mikropočítačem tak, 
aby byly provozní doby všech kompresorů ve stejném okruhu chladiva 
vyvážené a aby byly přednostně spuštěny kompresory, které byly v provozu 
kratší dobu.

Ochranný kryt proti větru pro 2trubkové a 3trubkové jednotky ECOi
PAW-WPH1 1 delší strana venkovní jednotky (624 × 983 × 489)
PAW-WPH2 1 delší strana venkovních jednotek (853 × 983 × 489)
PAW-WPH3 2 delší strany venkovních jednotek (744 × 983 × 289) (SOUPRAVA 2ER)

L5

H3
C

B A

LM

LBLO

LA

LF

LH

LG
L4

LC LD

4 5 6

1 2 3

40

LE L3

L2

L1

L2

H1

Rozsah délek pro potrubí chladiva a rozdíly výšky instalace
Položky Značky Obsah Délka (m)
Povolená 
délka 
potrubí

L1 Maximální délka potrubí Skutečná délka potrubí ≤180¹
Ekvivalentní délka potrubí ≤200

Δ L (L2–L4) Rozdíl mezi maximální a minimální délkou od první 
rozdělovací přípojky 

≤40

LM Maximum délka hlavního potrubí (při maximálním 
průměru)

—²

1, 2~ 40 Maximální délka každé větve ≤30
L1+ 1+ 2... 39+ A+ B+LF+LG+LH Celková maximální délka potrubí včetně každé 

větve (pouze kapalinové potrubí) 
≤500³

L5 Vzdálenost mezi venkovními jednotkami ≤10
Povolený 
výškový 
rozdíl 

H1 Pokud je venkovní jednotka instalovaná výše než 
vnitřní jednotka 

≤50

Pokud je venkovní jednotka instalovaná níže než 
vnitřní jednotka 

≤40

H2 Maximální rozdíl mezi vnitřními jednotkami ≤15
H3 Maximální rozdíl mezi venkovními jednotkami ≤4

Povolená 
délka spojo-
vacího 
potrubí 

L3 T-článek (místní dodávka); Maximální délka 
potrubí mezi prvním T-článkem a pevně svařeným 
koncem 

≤2

L = délka, H = výška
1) Jestliže nejdelší délka potrubí (L1) překračuje 90 m (ekvivalentní délka), zvyšte rozměry hlavního potrubí (LM) o 1 úroveň pro 

výstupní potrubí, sací potrubí a rovné potrubí (místní dodávka).
2) Jestliže nejdelší délka potrubí (LM) překračuje 50 m, zvyšte rozměry hlavního potrubí v délce do 50 m o 1 úroveň, a to pro sací 

potrubí a výstupní potrubí (místní dodávka).  
(Pro část, která překračuje 50 m, stanovte rozměr na základě rozměru hlavního potrubí (LA) uvedeného v tabulce na následující 
straně).

3) Pro 24 HP – 30 HP s vysoce účinnou kombinací je délka 300 m.

Návrh potrubí

Vyrovnávací 
potrubí

Souprava 
elektromagnetického ventilu1

Rozdělovací přípojka R410A

Pro 
prodloužení

Spojka potrubí ve 
tvaru T (systém 
sběrné spojky)

Pro prodloužení
Max. 400 mm

Max. 400 mm

3trubkové jednotky ECOi MF2
HP (KOŇSKÁ SÍLA) Sací potrubí Výstupní potrubí Kapalinové potrubí
8 Ø 19,05 Ø 15,88 Ø 9,52
10 Ø 22,22 Ø 19,05 Ø 9,52

8 HP
ø 19,05

ø 15,88 ø 9,52

10 HP
ø 22,22

ø 9,52ø 19,05

Potrubí Izolace

 DC2 AC1 DC4 AC3 AC5

 4 2 3 1 5

10

5

0

A B C D

A
C
1

D
C
2

A
C
3

A
C
5

D
C
4

50 h 30 h 60 h 10 h

A B C D A B C D A B C D

A, C: Stejnosměrný invertor kompresoru B, D: Kompresor s konstantními otáčkami

Zvýšení 
zátěže

Zvýšení 
zátěže

Zvýšení 
zátěže

Hlavní délka 
potrubí 
LM = LA + LB···

Rozdělovací 
přípojka (CZ, 
volitelná 
možnost).

T-článek 
(místní 
dodávka)

Kulový ventil 
(BV, volitelná 
možnost)

Napevno 
svařovaný 
uzávěr 
(uzavírací svar)

Přípojka venkovního hlavního potrubí (nízkotlaká část) je stanovena na základě celkového výkonu venkovních jednotek, které jsou 
připojeny ke konci potrubí.
Poznámka: Nepoužívejte komerčně dostupné T-kusy pro kapalinové potrubí rozdělovací připojky.

Hlavní 
rozdělovací 
potrubí LC-LH je 
zvoleno podle 
obsahu za 
rozdělovací 
přípojkou.

Rozměr připojovacího 
potrubí vnitřní 
jednotky 1–40 je 
stanoven podle 
rozměru připojovacího 
potrubí na vnitřních 
jednotkách. 

Funkce regenerace oleje poskytuje stabilnější pohodlí a regulaci 
klimatizace.

CZ-P56HR3
Až do 5,6kW
CZ-P160HR3
Až do 16,0kW

KIT-P56HR3
(CZ-P56HR3+CZ-CAPE2) 
KIT-P160HR3
(CZ-P160HR3+CZ-CAPE2)

Ovládací karta CZ-CAPE2 pro 3trubkové jednotky*.
Musí být přidána k CZ-P56HR3 NEBO CZ-P160HR3.
* Pro nástěnné jednotky.

Souprava elektromagnetického ventilu 
pro ovládání 3trubkové  jednotky

Karta pro ovládání 3trubkové jednotky

21
76

220 149

110

149

2
4

1
5

518

24
0

71
82

14
9

74

11
25

38
37

16
8

(7
1)

Rozměry ventilu
Konektor 9P

Přední strana

Servisní kryt

Kabel s pryžovým 
pláštěm (5 m)

Závěsný hák

Výstupní potrubí, vnitř. 
prům. 12,7

Kapalinové potrubí, vnitř. 
prům. 9,52
Sací potrubí, vnitř.  
prům. 15,88

Kapalinové potrubí
Typ 160: vnitř. prům. 9,52

Typ 56: vnitř. prům. 6,35

Typ 160: vnitř. 
prům. 15,88

Typ 56: vnitř. 
prům. 12,7

Souprava elektromagnetického ventilu

35

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF / ECOi



TOPNÝ REŽIM

–20 °C

HP (KOŇSKÁ SÍLA) 8 HP 10 HP 12 HP 14 HP 16 HP
 Standardní model U-8MF2E8 U–10MF2E8 U-12MF2E8 U-14MF2E8 U-16MF2E8
Napájení V 380 / 400 / 415 380 / 400 / 415 380 / 400 / 415 380 / 400 / 415 380 / 400 / 415

Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz
Chladicí výkon kW 22,4 28,0 33,5 40,0 45,0
EER 1) Nominální W/W 4,50 4,10 3,70 3,45 3,38
Provozní proud 380 / 400 / 415 V A 8,60 / 8,20 / 8,00 11,3 / 10,8 / 10,6 15,1 / 14,5 / 14,1 19,2 / 18,4 / 17,9 22,0/ 21,1 / 20,6
Příkon kW 4,98 6,83 9,05 11,00 13,00
Topný výkon kW 25,0 31,5 37,5 45,0 50,0
COP 1) Nominální W/W 4,77 4,55 4,30 4,41 4,03
Provozní proud 380 / 400 / 415 V A 8,95 / 8,50 / 8,30 11,6 / 11,0 / 10,7 14,7 / 14,1 / 13,8 17,0 / 16,4 / 15,9 20,7 / 19,9 / 19,4
Příkon kW 5,24 6,92 8,72 10,2 12,4
Objem vzduchu m³/min 158 178 212 212 212
Hladina akustického tlaku Vys/Níz dB(A) 57,0 / 54,0 59,0 / 56,0 61,0 / 58,0 62,0 / 59,0 62,0 / 59,0
Hladina akustického výkonu Normální režim dB 71,5 / 68,5 73,5 / 70,5 75,5 / 72,5 76,5 / 73,5 76,5 / 73,5
Rozměry V × Š × H mm 1 758 × 1 000 × 930 1 758 × 1 000 × 930 1 758 × 1 000 × 930 1 758 × 1 000 × 930 1 758 × 1 000 × 930
Čistá hmotnost kg 269 269 314 322 322
Přípojky potrubí Sací potrubí palec (mm) 3/4 (19,05) 7/8 (22,22) 1 (25,40) 1 (25,40) 1-1/8 (28,58)

Výstupní potrubí palec (mm) 5/8 (15,88) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 7/8 (22,22) 7/8 (22,22)
Kapalinové potrubí palec (mm) 3/8 (9,52) 3/8 (9,52) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70)
Vyrovnávací potrubí palec (mm) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35)

Množství chladiva při dodávce kg 8,3 8,5 8,8 9,3 9,3
Provozní rozsah Chlazení min./max. °C –10 / +46 –10 / +46 –10 / +46 –10 / +46 –10 / +46

Vytápění min./max. °C –20 / +18 –20 / +18 –20 / +18 –20 / +18 –20 / +18
Souběžný chod °C –10 / +24 –10 / +24 –10 / +24 –10 / +24 –10 / +24

55 LET 
ZÁRUKA NA 
KOMPRESOR

ŘADA 3TRUBKOVÝCH JEDNOTEK ECOI MF2 6N
8-16 HP

Souprava elektromagnetického ventilu
KIT-P56HR3 KIT-P56HR3 Souprava elektromagnetického ventilu pro ovládání 3trubkové jednotky (až do 5,6 kW)

CZ-P56HR3 Souprava elektromagnetického ventilu (až do 5,6 kW)
CZ-CAPE2 Karta pro ovládání 3trubkové jednotky

KIT-P160HR3 KIT-P160HR3 Souprava elektromagnetického ventilu pro ovládání 3trubkové jednotky (od 5,6 kW do 
10,6 kW)

CZ-P160HR3 Souprava elektromagnetického ventilu (až do 16,0 kW)
CZ-CAPE2 Karta pro ovládání 3trubkové jednotky

CZ-CAPEK2 Karta pro ovládání nástěnné 3trubkové jednotky

Ovládací skříň 3trubkové jednotky
CZ-P456HR3 skříň 3trubkové jednotky, 4 porty (až do 5,6 kW)
CZ-P656HR3 skříň 3trubkové jednotky, 6 portů (až do 5,6 kW)
CZ-P856HR3 skříň 3trubkové jednotky, 8 portů (až do 5,6 kW)
CZ-P4160HR3 skříň 3trubkové jednotky, 4 porty (až do 16,0 kW)

Rekuperační, se souběžným vytápěním a chlazením
3trubková jednotka ECOi je jedním z nejpokročilejších systémů VRF. Nabízí nejen vysokou 
účinnost a výkon při souběžném vytápění a chlazení, ale její promyšlená konstrukce velmi 
usnadňuje instalaci a údržbu.
· Dosahuje COP 4,77, což je špička v tomto odvětví (průměrná hodnota chlazení a vytápění 
pro venkovní jednotku 8 HP).
· Souběžné chlazení nebo vytápění pro až 52 vnitřních jednotek.
· Malý instalační prostor, špička ve svém oboru.
· Funkce střídavého provozu a záložního provozu.

Zaměřeno na technické parametry
· Standardizace venkovních jednotek do jednoho kompaktního rozměru skříně
· Vylepšená provozní účinnost
· Kompresor s konstantními otáčkami obsahuje vysoce výkonnou vnitřní vysokotlakou spirálu
· Vylepšení výměníku tepla
· Nové navržené konstrukční díly
· Jednotky je možné instalovat těsně vedle sebe

Podmínky hodnocení: Chlazení vnitřní 27 °C ST / 19 °C MT. Chlazení venkovní 35 °C ST / 24 °C MT. Vytápění vnitřní 20 °C ST. Vytápění venkovní 7 °C ST / 6 °C MT.
ST: suchý teploměr; MT: mokrý teploměr

1) Klasifikace EER a COP je při napájení 400 V, v souladu se směrnicí EU 2002/31/ES.
Specifikace mohou být změněny bez předchozího oznámení.
Podrobné informace o ErP naleznete na našich stránkách www.aircon.panasonic.eu nebo www.ptc.panasonic.eu.

COP

4,77

36



Souprava elektromagnetického ventilu
KIT-P56HR3 KIT-P56HR3 Souprava elektromagnetického ventilu pro ovládání 3trubkové jednotky (až do 5,6 kW)

CZ-P56HR3 Souprava elektromagnetického ventilu (až do 5,6 kW)
CZ-CAPE2 Karta pro ovládání 3trubkové jednotky

KIT-P160HR3 KIT-P160HR3 Souprava elektromagnetického ventilu pro ovládání 3trubkové jednotky  
(od 5,6 kW do 10,6 kW) 

CZ-P160HR3 Souprava elektromagnetického ventilu (až do 16,0 kW)
CZ-CAPE2 Karta pro ovládání 3trubkové jednotky

CZ-CAPEK2 Karta pro ovládání nástěnné 3trubkové jednotky

Ovládací skříň 3trubkové jednotky
CZ-P456HR3 skříň 3trubkové jednotky, 4 porty (až do 5,6 kW)
CZ-P656HR3 skříň 3trubkové jednotky, 6 portů (až do 5,6 kW)
CZ-P856HR3 skříň 3trubkové jednotky, 8 portů (až do 5,6 kW)
CZ-P4160HR3 skříň 3trubkové jednotky, 4 porty (až do 16,0 kW)

Rekuperační, se souběžným vytápěním a chlazením
3trubková jednotka ECOi je jedním z nejpokročilejších systémů VRF. Nabízí nejen vysokou 
účinnost a výkon při souběžném vytápění a chlazení, ale její promyšlená konstrukce velmi 
usnadňuje instalaci a údržbu.
· Dosahuje COP 4,76, což je špička v tomto odvětví (průměrná hodnota chlazení a vytápění  
  pro venkovní jednotku 8 HP).
· Souběžné chlazení nebo vytápění pro až 52 vnitřních jednotek.
· Malý instalační prostor, špička ve svém oboru.
· Funkce střídavého provozu a záložního provozu.

Zaměřeno na technické parametry
· Standardizace venkovních jednotek do jednoho kompaktního rozměru skříně
· Vylepšená provozní účinnost
· Kompresor s konstantními otáčkami obsahuje vysoce výkonnou vnitřní vysokotlakou spirálu
· Vylepšení výměníku tepla
· Nové navržené konstrukční díly
· Jednotky je možné instalovat těsně vedle sebe

Podmínky hodnocení: Chlazení vnitřní 27 °C ST / 19 °C MT. Chlazení venkovní 35 °C ST / 24 °C MT. Vytápění vnitřní 20 °C ST. Vytápění venkovní 7 °C ST / 6 °C MT.
ST: suchý teploměr; MT: mokrý teploměr

1) Klasifikace EER a COP je při napájení 400 V, v souladu se směrnicí EU 2002/31/ES.
Specifikace mohou být změněny bez předchozího oznámení.
Podrobné informace o ErP naleznete na našich stránkách www.aircon.panasonic.eu nebo www.ptc.panasonic.eu.

COP

4,76

HP (KOŇSKÁ SÍLA) 16 HP 24 HP 26 HP 28 HP 30 HP 32 HP
Model s vysokou účinností U-8MF2E8

U-8MF2E8
U-8MF2E8
U-8MF2E8
U-8MF2E8

U-8MF2E8
U-8MF2E8
U–10MF2E8

U-8MF2E8
U-8MF2E8
U-12MF2E8

U-8MF2E8
U-8MF2E8
U-14MF2E8

U-8MF2E8
U-12MF2E8
U-12MF2E8

Napájení V 380 / 400 / 415 380 / 400 / 415 380 / 400 / 415 380 / 400 / 415 380 / 400 / 415 380 / 400 / 415
Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz

Chladicí výkon kW 45,0 68,0 73,0 78,5 85,0 90,0
EER 1) Nominální W/W 4,50 4,47 4,32 4,11 3,94 3,86
Provozní proud 380 / 400 / 415 V A 17,3 / 16,4 / 16,0 26,2 / 24,9 / 24,3 28,5 / 27,4 / 26,7 32,2 / 31,0 / 30,2 36,5 / 35,0 / 34,1 38,9 / 37,4 / 36,4
Příkon kW 10,0 15,2 16,9 19,1 21,6 23,3
Topný výkon kW 50,0 76,5 81,5 87,5 95,0 100,0
COP 1) Nominální W/W 4,76 4,72 4,68 4,56 4,59 4,41
Provozní proud 380 / 400 / 415 V A 17,9 / 17,0 / 16,6 27,7 / 26,3 / 25,6 29,4 / 27,9 / 27,5 32,4 / 31,1 / 30,4 35,0 / 33,6 / 32,7 38,3 / 36,8 / 35,9
Příkon kW 10,5 16,2 17,4 19,2 20,7 22,7
Objem vzduchu m³/min 316 474 494 528 528 582
Hladina akustického tlaku Vys/Níz dB(A) 60,0 / 57,0 62,0 / 59,0 62,5 / 59,5 63,5 / 60,5 64,0 / 61,0 65,0 / 62,0
Hladina akustického výkonu Normální režim dB 74,5 / 71,5 76,5 / 73,5 77,0 / 74,0 78,0 / 75,0 78,5 / 75,5 79,5 / 76,5
Rozměry (kombinace) V × Š × H mm 1 758 × 2 060 × 930 1 758 × 3 120 × 930 1 758 × 3 120 × 930 1 758 × 3 120 × 930 1 758 × 3 120 × 930 1 758 × 3 120 × 930
Čistá hmotnost kg 538 807 807 852 860 897
Přípojky potrubí Sací potrubí palec (mm) 1-1/8 (28,58) 1-1/8 (28,58) 1 1/4 (31,75) 1 1/4 (31,75) 1 1/4 (31,75) 1 1/4 (31,75)

Výstupní potrubí palec (mm) 7/8 (22,22) 1 (25,40) 1 (25,40) 1-1/8 (28,58) 1-1/8 (28,58) 1-1/8 (28,58)
Kapalinové potrubí palec (mm) 1/2 (12,70) 5/8 (15,88) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05)
Vyrovnávací potrubí palec (mm) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35)

Množství chladiva při dodávce kg 16,6 24,9 25,1 25,4 25,9 25,9
Provozní rozsah Chlazení min./max. °C –10 / +46 –10 / +46 –10 / +46 –10 / +46 –10 / +46 –10 / +46

Vytápění min./max. °C –20 / +18 –20 / +18 –20 / +18 –20 / +18 –20 / +18 –20 / +18
Souběžný chod °C –10 / +24 –10 / +24 –10 / +24 –10 / +24 –10 / +24 –10 / +24

TOPNÝ REŽIM

–20 °C
55 LET 

ZÁRUKA NA 
KOMPRESOR

ŘADA 3TRUBKOVÝCH JEDNOTEK ECOI MF2 6N
16–32 HP

37

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF / ECOi



HP (KOŇSKÁ SÍLA) 18 HP 20 HP 22 HP 24 HP 26 HP 28 HP 30 HP 32 HP 34 HP 36 HP 38 HP 40 HP 42 HP 44 HP 46 HP 48 HP
Standardní model U-8MF2E8

U–10MF2E8
U-8MF2E8
U-12MF2E8

U-8MF2E8
U-14MF2E8

U-8MF2E8
U-16MF2E8

U-12MF2E8
U-14MF2E8

U-14MF2E8
U-14MF2E8

U-14MF2E8
U-16MF2E8

U-16MF2E8
U-16MF2E8

U-8MF2E8
U-12MF2E8
U-14MF2E8

U-8MF2E8
U-14MF2E8
U-14MF2E8

U-8MF2E8
U-14MF2E8
U-16MF2E8

U-8MF2E8
U-16MF2E8
U-16MF2E8

U-14MF2E8
U-14MF2E8
U-14MF2E8

U-14MF2E8
U-14MF2E8
U-16MF2E8

U-14MF2E8
U-16MF2E8
U-16MF2E8

U-16MF2E8
U-16MF2E8
U-16MF2E8

Napájení V 380 / 400 / 415 380 / 400 / 415 380 / 400 / 415 380 / 400 / 415 380 / 400 / 415 380 / 400 / 415 380 / 400 / 415 380 / 400 / 415 380 / 400 / 415 380 / 400 / 415 380 / 400 / 415 380 / 400 / 415 380 / 400 / 415 380 / 400 / 415 380 / 400 / 415 380 / 400 / 415
Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz

Chladicí výkon kW 50,4 56,0 61,5 68,0 73,0 78,5 85,0 90,0 96,0 101,0 107,0 113,0 118,0 124,0 130,0 135,0
EER 1) Nominální W/W 4,27 3,97 3,80 3,68 3,58 3,49 3.41 3.38 3,74 3,66 3,60 3,55 3,48 3,43 3,40 3,38
Provozní proud 380 / 400 / 415 V A 19,7 / 18,9 / 18,4 23,8 / 22,9 / 22,3 27,0 / 26,0 / 25,3 30,9 / 29,7 / 28,9 33,7 / 32,4 / 31,5 37,2 / 35,7 / 34,8 41,1 / 39,5 / 38,5 43,9 / 42,2 / 41,1 42,9 / 41,2 / 39,7 46,1 / 44,3 / 43,1 49,6 / 47,6 / 46,4 53,1 / 51,0 / 49,7 56,0 / 53,8 / 52,4 59,6 / 57,3 / 55,8 63,8 / 61,3 / 59,7 65,9 / 63,3 / 61,7
Příkon kW 11,8 14,1 16,2 18,5 20,4 22,5 24.90 26,6 25,7 27,6 29,7 31,8 33,9 36,1 38,2 39,9
Topný výkon kW 56,5 63,0 69,0 76,5 81,5 87,5 95,0 100,0 108,0 113,0 119,0 127,0 132,0 138,0 145,0 150,0
COP 1) Nominální W/W 4,63 4,47 4,57 4,20 4,38 4,49 4,20 4,03 4,44 4,52 4,33 4,12 4,46 4,30 4,14 4,03
Provozní proud 380 / 400 / 415 V A 20,4 / 19,6 / 19,1 23,8 / 22,9 / 22,3 25,2 / 24,2 / 23,6 30,4 / 29,2 / 28,5 31,1 / 29,8 / 29,1 32,6 / 31,3 / 30,5 37,7 / 36,2 / 35,3 41,7 / 40,1 / 39,1 41,0 / 39,4 / 38,4 41,6 / 39,9 / 38,9 46,1 / 44,3 / 43,1 52,2 / 49,6 / 47,8 49,3 / 47,3 / 46,1 53,8 / 51,6 / 50,3 58,8 / 56,5 / 55,0 62,6 / 60,1 / 58,6
Příkon kW 12,2 14,1 15,1 18,2 18,6 19,5 22,6 24,8 24,3 25,0 27,5 30,8 29,6 32,1 35,0 37,2
Objem vzduchu m³/min 336 370 370 370 424 424 424 424 582 582 582 582 636 636 636 636
Hladina akustického tlaku Vys/Níz dB(A) 61,0 / 58,0 62,5 / 59,5 63,0 / 60,0 63,0 / 60,0 64,5 / 61,5 65,0 / 62,0 65,0 / 62,0 65,0 / 62,0 65,0 / 62,0 65,5 / 62,5 65,5 / 62,5 65,5 / 62,5 67,0 / 64,0 67,0 / 64,0 67,0 / 64,0 67,0 / 64,0
Hladina akustického výkonu Normální režim dB 75,5 / 72,5 77,0 / 74,0 77,5 / 74,5 77,5 / 74,5 79,0 / 76,0 79,5 / 76,5 79,5 / 76,5 79,5 / 76,5 79,5 / 76,5 80,0 / 77,0 80,0 / 77,0 80,0 / 77,0 81,5 / 78,5 81,5 / 78,5 81,5 / 78,5 81,5 / 78,5
Rozměry V × Š × H mm 1 758 × 2 060 × 930 1 758 × 2 060 × 930 1 758 × 2 060 × 930 1 758 × 2 060 × 930 1 758 × 2 060 × 930 1 758 × 2 060 × 930 1 758 × 2 060 × 930 1 758 × 2 060 × 930 1 758 × 3 120 × 930 1 758 × 3 120 × 930 1 758 × 3 120 × 930 1 758 × 3 120 × 930 1 758 × 3 120 × 930 1 758 × 3 120 × 930 1 758 × 3 120 × 930 1 758 × 3 120 × 930
Čistá hmotnost kg 538 538 591 591 636 644 644 644 905 913 913 913 966 966 966 966
Přípojky potrubí Sací potrubí palec (mm) 1-1/8 (28,58) 1-1/8 (28,58) 1-1/8 (28,58) 1-1/8 (28,58) 1 1/4 (31,75) 1 1/4 (31,75) 1 1/4 (31,75) 1 1/4 (31,75) 1 1/4 (31,75) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10)

Výstupní potrubí palec (mm) 7/8 (22,22) 7/8 (22,22) 1 (25,40) 1 (25,40) 1 (25,40) 1-1/8 (28,58) 1-1/8 (28,58) 1-1/8 (28,58) 1-1/8 (28,58) 1-1/8 (28,58) 1 1/4 (31,75) 1 1/4 (31,75) 1 1/4 (31,75) 1 1/4 (31,75) 1 1/4 (31,75) 1 1/4 (31,75)
Kapalinové potrubí palec (mm) 5/8 (15,88) 5/8 (15,88) 5/8 (15,88) 5/8 (15,88) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05)
Vyrovnávací potrubí palec (mm) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35)

Množství chladiva při dodávce kg 16,8 17,1 17,6 17,6 18,1 18,6 18,6 18,6 26,4 26,9 26,9 26,9 27,9 27,9 27,9 27,9
Provozní rozsah Chlazení min./max. °C –10 / +46 –10 / +46 –10 / +46 –10 / +46 –10 / +46 –10 / +46 –10 / +46 –10 / +46 –10 / +46 –10 / +46 –10 / +46 –10 / +46 –10 / +46 –10 / +46 –10 / +46 –10 / +46

Vytápění min./max. °C –20 / +18 –20 / +18 –20 / +18 –20 / +18 –20 / +18 –20 / +18 –20 / +18 –20 / +18 –20 / +18 –20 / +18 –20 / +18 –20 / +18 –20 / +18 –20 / +18 –20 / +18 –20 / +18
Souběžný chod °C –10 / +24 –10 / +24 –10 / +24 –10 / +24 –10 / +24 –10 / +24 –10 / +24 –10 / +24 –10 / +24 –10 / +24 –10 / +24 –10 / +24 –10 / +24 –10 / +24 –10 / +24 –10 / +24

TOPNÝ REŽIM

–20 °C
55 LET 

ZÁRUKA NA 
KOMPRESOR

ŘADA 3TRUBKOVÝCH JEDNOTEK ECOI MF2 6N
18–48 HP

Souprava elektromagnetického ventilu
KIT-P56HR3 KIT-P56HR3 Souprava elektromagnetického ventilu pro ovládání 3trubkové jednotky (až do 5,6 kW)

CZ-P56HR3 Souprava elektromagnetického ventilu (až do 5,6 kW)
CZ-CAPE2 Karta pro ovládání 3trubkové jednotky

KIT-P160HR3 KIT-P160HR3 Souprava elektromagnetického ventilu pro ovládání 3trubkové jednotky  
(od 5,6 kW to 10,6 kW)

CZ-P160HR3 Souprava elektromagnetického ventilu (až do 16,0 kW)
CZ-CAPE2 Karta pro ovládání 3trubkové jednotky

CZ-CAPEK2 Karta pro ovládání nástěnné 3trubkové jednotky
Ovládací skříň 3trubkové jednotky
CZ-P456HR3 skříň 3trubkové jednotky, 4 porty (až do 5,6 kW)
CZ-P656HR3 skříň 3trubkové jednotky, 6 portů (až do 5,6 kW)
CZ-P856HR3 skříň 3trubkové jednotky, 8 portů (až do 5,6 kW)
CZ-P4160HR3 skříň 3trubkové jednotky, 4 porty (až do 16,0 kW)

Rekuperační, se souběžným vytápěním a chlazením
3trubková jednotka ECOi je jedním z nejpokročilejších systémů VRF. Nabízí nejen vysokou 
účinnost a výkon při souběžném vytápění a chlazení, ale její promyšlená konstrukce velmi 
usnadňuje instalaci a údržbu.
· Dosahuje COP 4,63, což je špička v tomto odvětví (průměrná hodnota chlazení a vytápění  
  pro venkovní jednotku 18 HP).
· Souběžné chlazení nebo vytápění pro až 52 vnitřních jednotek.
· Malý instalační prostor, špička ve svém oboru.
· Funkce střídavého provozu a záložního provozu.

Zaměřeno na technické parametry
· Standardizace venkovních jednotek do jednoho kompaktního rozměru skříně
· Vylepšená provozní účinnost
· Kompresor s konstantními otáčkami obsahuje vysoce výkonnou vnitřní vysokotlakou spirálu
· Vylepšení výměníku tepla
· Nové navržené konstrukční díly
· Jednotky je možné instalovat těsně vedle sebe

Podmínky hodnocení: Chlazení vnitřní 27 °C ST / 19 °C MT. Chlazení venkovní 35 °C ST / 24 °C MT. Vytápění vnitřní 20 °C ST. Vytápění venkovní 7 °C ST / 6 °C MT.
ST: suchý teploměr; MT: mokrý teploměr

1) Klasifikace EER a COP je při napájení 400 V, v souladu se směrnicí EU 2002/31/ES.
Specifikace mohou být změněny bez předchozího oznámení.
Podrobné informace o ErP naleznete na našich stránkách www.aircon.panasonic.eu nebo www.ptc.panasonic.eu.

38



HP (KOŇSKÁ SÍLA) 18 HP 20 HP 22 HP 24 HP 26 HP 28 HP 30 HP 32 HP 34 HP 36 HP 38 HP 40 HP 42 HP 44 HP 46 HP 48 HP
Standardní model U-8MF2E8

U–10MF2E8
U-8MF2E8
U-12MF2E8

U-8MF2E8
U-14MF2E8

U-8MF2E8
U-16MF2E8

U-12MF2E8
U-14MF2E8

U-14MF2E8
U-14MF2E8

U-14MF2E8
U-16MF2E8

U-16MF2E8
U-16MF2E8

U-8MF2E8
U-12MF2E8
U-14MF2E8

U-8MF2E8
U-14MF2E8
U-14MF2E8

U-8MF2E8
U-14MF2E8
U-16MF2E8

U-8MF2E8
U-16MF2E8
U-16MF2E8

U-14MF2E8
U-14MF2E8
U-14MF2E8

U-14MF2E8
U-14MF2E8
U-16MF2E8

U-14MF2E8
U-16MF2E8
U-16MF2E8

U-16MF2E8
U-16MF2E8
U-16MF2E8

Napájení V 380 / 400 / 415 380 / 400 / 415 380 / 400 / 415 380 / 400 / 415 380 / 400 / 415 380 / 400 / 415 380 / 400 / 415 380 / 400 / 415 380 / 400 / 415 380 / 400 / 415 380 / 400 / 415 380 / 400 / 415 380 / 400 / 415 380 / 400 / 415 380 / 400 / 415 380 / 400 / 415
Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz Tři fáze  / 50 Hz

Chladicí výkon kW 50,4 56,0 61,5 68,0 73,0 78,5 85,0 90,0 96,0 101,0 107,0 113,0 118,0 124,0 130,0 135,0
EER 1) Nominální W/W 4,27 3,97 3,80 3,68 3,58 3,49 3.41 3.38 3,74 3,66 3,60 3,55 3,48 3,43 3,40 3,38
Provozní proud 380 / 400 / 415 V A 19,7 / 18,9 / 18,4 23,8 / 22,9 / 22,3 27,0 / 26,0 / 25,3 30,9 / 29,7 / 28,9 33,7 / 32,4 / 31,5 37,2 / 35,7 / 34,8 41,1 / 39,5 / 38,5 43,9 / 42,2 / 41,1 42,9 / 41,2 / 39,7 46,1 / 44,3 / 43,1 49,6 / 47,6 / 46,4 53,1 / 51,0 / 49,7 56,0 / 53,8 / 52,4 59,6 / 57,3 / 55,8 63,8 / 61,3 / 59,7 65,9 / 63,3 / 61,7
Příkon kW 11,8 14,1 16,2 18,5 20,4 22,5 24.90 26,6 25,7 27,6 29,7 31,8 33,9 36,1 38,2 39,9
Topný výkon kW 56,5 63,0 69,0 76,5 81,5 87,5 95,0 100,0 108,0 113,0 119,0 127,0 132,0 138,0 145,0 150,0
COP 1) Nominální W/W 4,63 4,47 4,57 4,20 4,38 4,49 4,20 4,03 4,44 4,52 4,33 4,12 4,46 4,30 4,14 4,03
Provozní proud 380 / 400 / 415 V A 20,4 / 19,6 / 19,1 23,8 / 22,9 / 22,3 25,2 / 24,2 / 23,6 30,4 / 29,2 / 28,5 31,1 / 29,8 / 29,1 32,6 / 31,3 / 30,5 37,7 / 36,2 / 35,3 41,7 / 40,1 / 39,1 41,0 / 39,4 / 38,4 41,6 / 39,9 / 38,9 46,1 / 44,3 / 43,1 52,2 / 49,6 / 47,8 49,3 / 47,3 / 46,1 53,8 / 51,6 / 50,3 58,8 / 56,5 / 55,0 62,6 / 60,1 / 58,6
Příkon kW 12,2 14,1 15,1 18,2 18,6 19,5 22,6 24,8 24,3 25,0 27,5 30,8 29,6 32,1 35,0 37,2
Objem vzduchu m³/min 336 370 370 370 424 424 424 424 582 582 582 582 636 636 636 636
Hladina akustického tlaku Vys/Níz dB(A) 61,0 / 58,0 62,5 / 59,5 63,0 / 60,0 63,0 / 60,0 64,5 / 61,5 65,0 / 62,0 65,0 / 62,0 65,0 / 62,0 65,0 / 62,0 65,5 / 62,5 65,5 / 62,5 65,5 / 62,5 67,0 / 64,0 67,0 / 64,0 67,0 / 64,0 67,0 / 64,0
Hladina akustického výkonu Normální režim dB 75,5 / 72,5 77,0 / 74,0 77,5 / 74,5 77,5 / 74,5 79,0 / 76,0 79,5 / 76,5 79,5 / 76,5 79,5 / 76,5 79,5 / 76,5 80,0 / 77,0 80,0 / 77,0 80,0 / 77,0 81,5 / 78,5 81,5 / 78,5 81,5 / 78,5 81,5 / 78,5
Rozměry V × Š × H mm 1 758 × 2 060 × 930 1 758 × 2 060 × 930 1 758 × 2 060 × 930 1 758 × 2 060 × 930 1 758 × 2 060 × 930 1 758 × 2 060 × 930 1 758 × 2 060 × 930 1 758 × 2 060 × 930 1 758 × 3 120 × 930 1 758 × 3 120 × 930 1 758 × 3 120 × 930 1 758 × 3 120 × 930 1 758 × 3 120 × 930 1 758 × 3 120 × 930 1 758 × 3 120 × 930 1 758 × 3 120 × 930
Čistá hmotnost kg 538 538 591 591 636 644 644 644 905 913 913 913 966 966 966 966
Přípojky potrubí Sací potrubí palec (mm) 1-1/8 (28,58) 1-1/8 (28,58) 1-1/8 (28,58) 1-1/8 (28,58) 1 1/4 (31,75) 1 1/4 (31,75) 1 1/4 (31,75) 1 1/4 (31,75) 1 1/4 (31,75) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10) 1-1/2 (38,10)

Výstupní potrubí palec (mm) 7/8 (22,22) 7/8 (22,22) 1 (25,40) 1 (25,40) 1 (25,40) 1-1/8 (28,58) 1-1/8 (28,58) 1-1/8 (28,58) 1-1/8 (28,58) 1-1/8 (28,58) 1 1/4 (31,75) 1 1/4 (31,75) 1 1/4 (31,75) 1 1/4 (31,75) 1 1/4 (31,75) 1 1/4 (31,75)
Kapalinové potrubí palec (mm) 5/8 (15,88) 5/8 (15,88) 5/8 (15,88) 5/8 (15,88) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05)
Vyrovnávací potrubí palec (mm) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35)

Množství chladiva při dodávce kg 16,8 17,1 17,6 17,6 18,1 18,6 18,6 18,6 26,4 26,9 26,9 26,9 27,9 27,9 27,9 27,9
Provozní rozsah Chlazení min./max. °C –10 / +46 –10 / +46 –10 / +46 –10 / +46 –10 / +46 –10 / +46 –10 / +46 –10 / +46 –10 / +46 –10 / +46 –10 / +46 –10 / +46 –10 / +46 –10 / +46 –10 / +46 –10 / +46

Vytápění min./max. °C –20 / +18 –20 / +18 –20 / +18 –20 / +18 –20 / +18 –20 / +18 –20 / +18 –20 / +18 –20 / +18 –20 / +18 –20 / +18 –20 / +18 –20 / +18 –20 / +18 –20 / +18 –20 / +18
Souběžný chod °C –10 / +24 –10 / +24 –10 / +24 –10 / +24 –10 / +24 –10 / +24 –10 / +24 –10 / +24 –10 / +24 –10 / +24 –10 / +24 –10 / +24 –10 / +24 –10 / +24 –10 / +24 –10 / +24

150 %
UKAZATEL 
KAPACITY

39

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF / ECOi



Panasonic představuje plynovou 
jednotku VRF
Řada Panasonic GHP je rozsáhlá a nabízí 2trubkové a 3trubkové systémy. Naše řada GHP  VRF 
komerčních systémů je špičkou v oboru ve vývoji účinných a flexibilních systémů a je přirozenou 
volbou pro komerční projekty, zvláště pro ty, kde existuje omezení v dodávce napájení. Jak byste 
očekávali, všechny naše plynové systémy VRF mají nejvyšší míru spolehlivosti v oboru a jeden 
z nejlepších programů zákaznických služeb. Funkce regulace točivého momentu a otáček motoru GHP 
jsou srovnatelné s elektrickou klimatizací invertorového typu. Díky tomu GHP zajišťuje individuální 
a účinné ovládání a výkon – stejně tak, jak byste očekávali od elektrické klimatizace s invertorem.

Snadné umístění
· Výkon chlazení až 71 kW při spotřebě elektrické energie 0,1 kW/h
· Jednofázové napájení v celé nabídkové řadě
· Možnost volby hlavního zdroje energie: zemní plyn nebo LPG
· Včetně vodního výměníku tepla k připojení k systémům teplé užitkové vody 16–25 HP  
  (pouze 2trubkové jednotky)
· Možnost DX (přímý) nebo chlazené vody pro vnitřní výměník tepla
· Snížené emise CO2

ECO G a ECO G Multi, řada S
Pokročilý plynový systém VRF nabízí lepší účinnost a výkon v celé nabídkové řadě.
Nyní je ještě výkonnější než kdykoliv dříve. Je možné připojit až 48 vnitřních jednotek.
Mezi vylepšení patří vyšší výkon při částečné zátěži, nižší spotřeba plynu díky motoru využívajícímu 
Millerův cyklus a nižší spotřeba elektrické energie díky použití stejnosměrných motorů ventilátorů.

40



ECO G a ECO G Multi
2trubková řada S nabízí nejen lepší účinnost, ale 
je také flexibilnější.

3cestná jednotka ECO G
3cestný systém rekuperace tepla se souběžným 
vytápěním a chlazením.

ECO G High Power
1 % – takovou spotřebu má nová jednotka ECO 
G High Power v porovnání s vaší elektrickou 
jednotkou VRF. Právě teď můžete začít šetřit! 
Ideální pro chlazení, větrání a klimatizaci 
v místech se slabou elektrickou sítí.

Vysoce účinný provoz
Všechny modely jsou vybaveny vysoce výkonným vzduchovým výměníkem 
a nově vyvinutým výměníkem tepla pro chladivo umožňujícím vysoce účinný 
provoz. Díky tomu se jedná o jedno z energeticky nejúčinnějších řešení na trhu.

Nejnižší emise oxidu dusíku
Systémy VRF GHP mají nejnižší emise oxidu dusíku. Díky průkopnickému 
vývoji nabízí jednotky GHP od společnosti Panasonic systém s „chudým 
spalováním“, který využívá regulaci poměru vzduchu a paliva na základě 
zpětné vazby, aby snížil emise NOx na nejnižší úroveň v historii.

Vysoký výkon
Díky pokročilé konstrukci výměníku tepla tento nový systém GHP poskytuje 
lepší účinnost a nižší provozní náklady, což ve spojení s vylepšenými systémy 
řízení motoru podstatně zlepšilo hodnotu COP.

Excelentní hospodárnost
Panasonic GHP poskytuje rychlé a výkonné chlazení/vytápění a zvyšuje přenos 
tepla do prostoru díky účinné rekuperaci tepla z chladicí vody motoru, které je 
přenášeno do okruhu chladiva přes vysoce účinný výměník tepla. Kromě toho 
použití odpadního tepla z motoru zajišťuje, že naše plynové tepelné čerpadlo 
nevyžaduje žádný cyklus odmrazování. Proto poskytuje nepřetržitý 100% výkon 
vytápění i v těžkých klimatických podmínkách s venkovní teplotou až –20 °C. 
V režimu chlazení je teplo odváděné z motoru možné využít pro systém TUV 
a dokáže zajistit až 30 kW pro ohřev teplé užitkové vody o teplotě 75 °C. Ohřev 
TUV je také k dispozici v režimu vytápění, a to při venkovních teplotách 
vyšších než 7 °C.

Volitelná vodní chladicí jednotka
Náš systém GHP je také možné vybavit vodní chladicí jednotkou, kterou lze 
zkombinovat s jednotlivými venkovními jednotkami nebo ponechat jako 
součást systému chladicí vody různých vnitřních jednotek s přímým 
výměníkem (DX). Systém je možné ovládat přes systém BMS nebo pomocí 
ovládacího panelu, který dodává společnost Panasonic. Nastavená teplota 
chlazené vody může být v rozmezí –15 °C až +15 °C a vytápění 35 °C až +55 °C.

Bez nutnosti odmrazování
V režimu vytápění se při teplotě okolí nižší než 4 °C vypnou venkovní 
ventilátory, čímž dojde k další úspoře provozních nákladů a emisí CO2. 

ECO G s vodním tepelným výměníkem pro výrobu chlazené 
a teplé vody
Pro hydronické aplikace

Výhody jednotek ECO G a ECO G Multi

41

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF / ECO G



Porovnání počátečních časů vytápění Porovnání topného výkonu

-20 -15 -10 -5 0 5 10

120

100

80

60

40

20

0

Topný výkon (%)

Plynové tepelné čerpadlo*

Elektrické tepelné čerpadlo

Teplota venkovního vzduchu (°C)* Týká se modelů 16 a 20 HP. 

25

20

15

10

5

0

Pokojová teplota (°C)

Plynové tepelné čerpadlo

Elektrické tepelné čerpadlo

Časová osa (v případě stejné zátěže)

Plynové tepelné čerpadlo (GHP)
Plynové tepelné čerpadlo Panasonic je přirozenou volbou pro komerční 
projekty, zvláště pro ty, kde existuje omezení v dodávce napájení. Podle 
očekávání jsou všechny naše plynové systémy VRF navrženy tak, aby byly 
co nejspolehlivější. Motor GHP nebo motor s vnitřním spalováním mění 
otáčky motoru tak, aby odpovídaly zátěži budovy. Je to podobné jako 
u elektrické klimatizace s invertorem.

Akumulační nádoba

VentilátorVýstup vzduchu pro větrání 

Teplo ze vzduchu 
(obnovitelné)

Tepelné čerpadlo

Teplo z motoru a spalin

Máte problémy s přívodem elektřiny?
Jestliže máte nedostatečný přístup k elektrické energii, naše plynové 
tepelné čerpadlo může být perfektním řešením: 
· Je poháněno zemním plynem nebo LPG a potřebuje pouze jednofázový 

zdroj elektrické energie
· Umožňuje využití elektrického rozvodu budovy pro další nezbytné 

požadavky
· Snižuje kapitálové náklady na modernizaci elektrických rozvodů pro účely 

systému vytápění a chlazení
· Snižuje zátěž na elektrické rozvody v budově, zvláště v obdobích 

špičkového odběru
· Zdroj elektřiny je uvolněn pro další použití,  

například IT servery, komerční chlazení, výrobu,  
osvětlení atd.

Venkovní výměník tepla GHP
· Integrovaný přímý výměník (DX)  
  a teplovodní výměník
· Bez nutnosti odmrazování
· Rychlejší reakce na potřebu vytápění

Přímý výměník Vodní výměník

ECO G, plynová jednotka VRF

2trubkový systém tepelného čerpadla s elektrickým generátorem
Panasonic opět přináší další inovace. Představuje nový systém GHP, který 
vyrábí vlastní elektrickou energii.
Je vybaven malým vysoce účinným generátorem.
Kompresor a generátor pohání plynový motor. Vygenerovaná elektřina se 
používá pro motor ventilátoru a čerpadlo chladicí vody vlastní jednotky.
Účinnost generování je vyšší než 40 %.

1. Čerpadlo chladicí vody
2. Motor
3. Kompresor
4. Generátor
5. Rozvod elektřiny
6. Motor ventilátoru
7. Skříň s elektrickými   
   součástmi (Invertor/ 
 konvertor)
8. Přívod elektřiny

GHP s generátorem elektrické energie. Spotřebuje pouhé 1 % 
elektrické energie, kterou vyžadují standardní systémy VRF!

Vyrábí elektřinu během režimu vytápění nebo chlazení 
Vyrábí elektrickou energii a současně zajišťuje úpravu vzduchu (vytápění 
nebo chlazení) využitím zbytkového výkonu motoru. Jednotka ECO G High 
Power dokáže vyrábět 2.0 kW elektřiny při účinnosti více než 40 %. 

Porovnání spotřeby elektrické energie u venkovní jednotky 71 kW

18,2 kW
Standardní VRF  

pro 73 kW

1,33 kW
ECO G  

pro 71 kW

0,10 kW
ECO G High Power 

pro 71 kW

Méně než

1%
elektrického 

příkonu

ECO G High Power

3

6
7

8

4

2

5

1

42



Dlouhá životnost
· Delší doba do nutnosti výměny díky funkci střídavého provozu.
Funkce střídavého provozu, která spouští venkovní jednotky s nejkratší dobou 
provozu, zajistí, že bude provozní doba všech venkovních jednotek v průměru 
stejná. Tím se dosáhne delšího období do nutné údržby nebo výměny.

Příklad funkce střídavého provozu

V provozu je pouze jednotka B

V provozu je pouze jednotka B Jednotky A a B jsou v provozu

Provozní doba: A: 2100 hod. a B: 2050 hod.

Provozní doba: A: 2100 hod. a B: 2053 hod.Provozní doba: A: 2105 hod. a B: 2058 hod. 

Zprůměrování provozních hodin

A zastaveno

Stop A

B zastaveno

B

A zastaveno

A

B

B

Start systému

Snížená zátěž Zvýšená zátěž

Nepřetržitý provoz i během údržby
· Systém se nevypne ani během údržby díky funkci manuální záložní provoz.
· Údržbu je možné provádět během pracovního týdne, protože provoz není 

nutné přerušit ani během údržby.
· Funkce automatického záložního provozu umožňuje nepřetržitý provoz. Pokud 

se některá z venkovních jednotek vypne, funkce záložního provozu 
automaticky spustí zbývající jednotku a systém bude pokračovat v provozu. 
Během servisních intervalů je možné izolovat systém, na kterém se provádí 
servis, uzavřením ventilu na venkovní jednotce. Díky tomu je možné zachovat 
nepřetržitý provoz s provozuschopnou venkovní jednotkou.

Úspora energie
· Úspory energie se dosahuje náležitým výkonem.
· Funkce rovnicového programu.
Úspory energie se dosahuje vhodnou funkcí rozdělení zátěže, což umožňuje 
účinný provoz tím, že se chladicí/topný výkon soustředí do jedné venkovní 
jednotky a druhá se vypne. V porovnání s běžnými zařízeními s podobným COP 
tato funkce umožňuje úsporu energie a tedy snížení provozních nákladů, zvláště 
pak v obdobích, kdy je potřeba částečný výkon, například na jaře a na podzim.

Systém dvoutrubkového tepelného čerpadla
Snadné přidání dalších jednotek v budoucnu
V budoucnu lze snadno zvýšit výkon (zátěž) systému přidáním vnitřních a
venkovních jednotek aniž by bylo nutné předělávat potrubní šachty.
* Při návrhu potrubí chladiva prosím zvolte rozměr podle výkonu po přidání jednotek.

Maximální možný počet kombinace venkovních jednotek 2 jednotky
Maximální výkon kombinovaných venkovních jednotek 50 HP
Maximální možný počet kombinace vnitřních jednotek 48 jednotek¹
Poměr výkonu vnitřních/venkovních jednotek 50 % ~ 130 %²

1) Pokud jsou připojeny 2 venkovní jednotky. 2) Výkon připojených vnitřních jednotek: Minimální; 50 % výkonu nejmenší venkovní
jednotky v systému, Maximální 130 % celkového výkonu venkovních jednotek systému.
Vnitřní jednotky jsou stejné jako řady „multi“ pro budovy.

Přidané venkovní 
jednotky.
(Pouze pro modely se 
stejným chladivem)

Přidané vnitřní jednotky.
 (Pouze pro modely se stejným chladivem)

Hlavní potrubí: Maximální průměr plynového potrubí: 38,1 (1 1/2)
Maximální průměr kapalinového potrubí: 19,05 (3/4)

Existuje-li možnost, že po instalaci systému budete přidávat jednotky, naplánujte 
systém prosím tak, aby bylo možné umístit kulový ventil (prodávaný samostatně) 
na odbočku potrubí u vnitřní/venkovní jednotky.

Plynové potrubí

4cestný 
ventil

Venkovní jednotka

Vnitřní jednotky Vnitřní jednotky

Venkovní jednotka

Odlučovač 
oleje

Snímač 
hladiny 
oleje

Elektronický řídicí ventil Elektronický řídicí ventil 

Kompresor

Vý
m

ěn
ík

 te
pl

a

Vý
m

ěn
ík

 te
pl

a

Kompresor

Snímač 
hladiny 
oleje

Odlučovač 
oleje

Elektronický 
řídicí ventil 

Výpar. Výpar.

4cestný 
ventil

Kapalinové potrubí

Schéma systému 

Dosud 

Stop

Otevřeno

Zavřeno Otevřeno

Záloha

V provozu

V provozu

Systém vypnut během údržby

Nepřerušený provoz i během údržby

Údržba během týdne

Údržba během dovolené

Zařízení, kde je potřeba údržba

Zařízení, kde je potřeba údržba

W-Multi

Dosud 

Celková provozní doba: 16 hodin Celková provozní doba: 8 hodin

Zátěž 
přibližně  
10 HP (8 hod. 
provozu)

Zátěž 
přibližně 10 

HP (8 hod. 
provozu) 

Zátěž 
přibližně  

10 HP  
(8 hod. 

provozu)

STOP

W-Multi

ECO G High Power, ECO G a ECO G Multi

Elektronický 
řídicí ventil 

43

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF / ECO G



ECO G High Power, ECO G a ECO G Multi

Snadná instalace
· Použitím společného sběrného potrubí se významně snižují instalační  
  náklady a doba instalace.
Díky tomu, že se veškeré potrubí, které je zapotřebí pro každou vnitřní 
jednotku, zkombinuje do společného potrubí pro každý systém, se počet 
potrubí sníží na polovinu,* což usnadňuje instalaci. Kromě toho lze prostor 
potrubí v potrubních šachtách zmenšit o 2/3.* Veškeré potrubí, které je 
zapotřebí pro každou venkovní jednotku, se zkombinuje do společného 
potrubí pro každý systém. (Počet potrubí se zmenší na polovinu).
*Systém s výkonem přibližně 40 HP (20 HP × 2 jednotky)

Funkce ohřevu teplé vody
· Výhoda systému.
Odpadní teplo z motoru, které je za normálních okolností vypouštěno do 
ovzduší, je rekuperováno přes výměník tepla a účinně využito k ohřevu vody, 
takže chladicí jednotka GHP působí jako vestavěný dílčí systém, který 
zmenšuje zátěž hlavního systému ohřevu teplé vody klienta a proto „zdarma“ 
poskytuje teplou vodu.
Výkon při standardní teplotě chlazení Výstupní teplota 75 °C
Venkovní jednotka U-16GE2E5 kW 15,00

U–20GE2E5 20,00
U–25GE2E5 30,00
U-30GE2E5 30,00

Povolený tlak potrubí teplé vody MPa 0,7
Rychlost oběhu teplé vody m³/h 3,9
Rozměr teplovodního potrubí Rp 3/4

· Žádné položky na tomto obrázku (kromě venkovní jednotky) nedodává společnost  Panasonic.
· Během uvádění do provozu nastavte teplotu vody v parametrech venkovních jednotek.

Elektrická přípojka: 240 V stř., 3 A

Magnetické relé

Čerpadlo

Elektrická jednotka

Teplá voda GHP 
Panasonic

Manometr

VentilČerpadlo Studená voda 
Kotel

Vodní nádrž

Expanzní nádoba

ECO G, plynová jednotka VRF

20 HP 20 HP+ 20 HP 20 HP+

Dosud W-Multi

Příklad systému s výkonem přibližně 40 HP

3cestný systém ECO G 

3cestný systém s tepelným čerpadlem. Vynikající výkon
Systém 3cestných jednotek Panasonic Multi je schopen souběžného 
vytápění/chlazení a samostatného ovládání každé vnitřní jednotky pouze 
jednou venkovní jednotkou. Díky tomu je možné zajistit účinnou individuální 
klimatizaci v budovách s různými pokojovými teplotami. 

Příklad systému
Delší intervaly údržby. Servis jednotky je nutné provádět pouze každých  
10 000 hodin. To je nejlepší hodnota v tomto odvětví.

ZASTAVENO VYTÁPĚNÍ VYTÁPĚNÍ VYTÁPĚNÍCHLAZENÍ CHLAZENÍ

Úspora energie až 35 %
Účinný systém rekuperace tepla umožňuje dosáhnout úspor energie až 35 %. Odpadní teplo 
odejmuté z chlazené místnosti je účinně využito jako zdroj tepla pro místnost, kterou je 
zapotřebí vytápět. V důsledku toho může být nižší zatížení kompresoru a výměníku tepla na 
venkovní jednotce, což umožňuje dosáhnout vynikající rekuperace tepla.

Kapalinové potrubí (kapalinové potrubí 
pro střední teplotu, střední tlak)

Výstupní potrubí (plynové potrubí pro 
vysokou teplotu, vysoký tlak) 

Sací potrubí (plynové potrubí pro nízkou 
teplotu, nízký tlak) 

Elektromagnetický ventil
Musí být namontován na všechny zóny, aby umožňoval souběžné vytápění a chla-
zení. Při souběžném vytápění/chlazení může být v provozu až 36 vnitřních jedno-
tek. Funkce regenerace oleje poskytuje stabilnější pohodlí a regulaci klimatizace.

CZ-P56HR3
Up to 5,6kW
CZ-P160HR3
Up to 16,0kW

KIT-P56HR3
(CZ-P56HR3+CZ-CAPE2)
KIT-P160HR3
(CZ-P160HR3+CZ-CAPE2)

Ovládací karta CZ-CAPE2 pro 3trubkové jednotky*.
Musí být přidána k CZ-P56HR3 NEBO CZ-P160HR3.
* Pro nástěnné jednotky.

Souprava elektromagnetického ventilu pro 
ovládání 3trubkové jednotky

Karta pro ovládání 3trubkové jednotky

21
76

220 149

110

149

2
4

1
5

518

24
0

71
82

14
9

74

11
25

38
37

16
8

(7
1)

Rozměry ventilu
Konektor 9P

Přední strana

Servisní kryt

Kabel s pryžovým pláštěm (5 m)

Závěsný hák

Výstupní potrubí, 
vnitř. prům. 12,7

Kapalinové potrubí, vnitř. prům. 9,52
Sací potrubí, vnitř.  
prům. 15,88

Plynové potrubí
Typ 160: vnitř. prům. 9,52

Typ 56: vnitř. prům. 6,35

Kapalinové potrubí 
Typ 160: vnitř. prům. 15,88

Typ 56: vnitř. prům. 12,7

44



HP (KOŇSKÁ SÍLA) 16 HP 20 HP 25 HP
Model * U-16GEP2E5 U–20GEP2E5 U–25GEP2E5
Chladicí výkon kW 45,00 56,00 71,00
Teplá voda (režim chlazení) kW 15,0 20,0 30,0
Příkon kW 0,1 (220~230) 0,36 (240) 0,1 (220~230) 0,36 (240) 0,1 (220~230) 0,36 (240)
EER Nominální W/W
Max COP (včet. teplé vody)
Spotřeba plynu kW 31,3 41,4 63,5
Topný výkon Stand./Nízkoteplotní¹ kW 50,0 / 53,0 63,0 / 67,0 80,0 / 78,0
Příkon kW 0,1 (220~230) 0,36 (240) 0,1 (220~230) 0,36 (240) 0,1 (220~230) 0,36 (240)
COP Nominální W/W
Spotřeba plynu Stand. kW 33,8 43,9 55,1

Nízkoteplotní¹ kW
COP Průměr
Spouštěcí proud A 30 30 30
Hladina akustického tlaku dB(A) 57 58 62
Rozměry V × Š × H mm 2 273 × 1 650 × 1 000 (+80) 2 273 × 1 650 × 1 000 (+80) 2 273 × 1 650 × 1 000 (+80)
Čistá hmotnost kg 770 795 825
Potrubní přípojky Plyn palec (mm) 1 1/8 (28,58) 1 1/8 (28,58) 1 1/8 (28,58)

Kapalina palec (mm) 1/2 (12,70) 5/8 (15,88) 5/8 (15,88)
Plyn – palivo R3/4 (šroubový závit) R3/4 (šroubový závit) R3/4 (šroubový závit)
Přípojka odvodu kondenzátu spalin mm 25 25 25

Poměr výkonu vnitřních/venkovních jednotek 50–200%² 50–200%² 50–200%²
Počet přípojek, vnitřních² 24 24 24

PLYNOVÁ
ŘADA
 

55 LET 
ZÁRUKA NA 
KOMPRESOR

Souprava CZ-PSK560SP
Označení venkovní jednotky U-16GEP2E5 / U–20GEP2E5 / U–25GEP2E5
Materiál, který se součástí dodávky
Olejový filtr 1
Vložka čištění vzduchu 1
Zátka 4
Klínový řemen (pro kompresor) 1
Klínový řemen (pro generátor) 1
Olejové sítko 14
Sada filtru odvodu kondenzátu 1

Podmínky hodnocení: Chlazení vnitřní 27 °C ST / 19 °C MT. Chlazení, venkovní 35 °C ST. Vytápění (standardní), vnitřní 20 °C ST. Vytápění (standardní), venkovní 7 °C ST / 6 °C MT.  
Vytápění (nízkotepl.) Vnitřní 20 °C ST / 15 °C MT nebo nižší. Vytápění (nízkotepl.) Venkovní 2 °C ST / 1 °C MT.
ST: suchý teploměr; MT: mokrý teploměr
* Ověřte si dostupnost

1) Podmínky nízké teploty: venkovní teplota 2 °C.
2) Vnitřní jednotku lze připojit k modelu o výkonu až 16 kW (velikost modelu 160)
Specifikace mohou být změněny bez předchozího oznámení.

Výkony chlazení a vytápění v tabulkách jsou stanoveny dle zkušebních podmínek JIS B 8627.
Účinné vytápění vyžaduje, aby byla venkovní teplota vzduchu na sání alespoň –20 °C ST nebo –21 °C MT.

· Spotřeba plynu je celková (vysoká) standardní výhřevná hodnota. · Provozní hlučnost venkovní jednotky je měřena ve vzdálenosti 1 metr od přední strany a 1,5 metru nad podlahou (v bezodrazovém prostředí). Skutečné instalace mohou mít větší hodnoty v důsledku 
hluku okolí a odrazů zvuku. · Specifikace mohou být změněny bez předchozího oznámení. · Výkon ohřevu teplé vody je uveden během režimu chlazení. · Maximální dosažitelná teplota vody je 75 °C. Výkon ohřevu vody a teplota se mohou lišit dle zatížení klimatizace. 
Vzhledem k tomu, že systém ohřevu teplé vody využívá odpadní teplo z motoru, který pohání klimatizaci, není schopnost ohřevu vody zaručena.

ECO G HIGH POWER
SPOTŘEBA 
ELEKTŘINY 

130 W

Plynová 2trubková jednotka VRF s generátorem elektrické energie
ECO G High Power představuje revoluci v návrhu klimatizací. Tato jednotka VRF 
s permanentním magnetem a bezložiskovým generátorem je prvním systémem VRF, který 
dokáže zajistit vytápění, chlazení, ohřev teplé užitkové vody a nyní dokáže vyrábět 
i elektrickou energii. Každá jednotka ECO G High Power je vybavena generátorem o výkonu 
2.0 kW, který výrazně snižuje spotřebu elektrické energie venkovní jednotky.

Zaměřeno na technické parametry
· 2trubkový systém klimatizace poskytuje chlazení nebo vytápění
· Až 2 kW vygenerované elektrické energie (použité na venkovní jednotce)
· Velmi účinný generátor
· Lze připojit až 24 vnitřních jednotek
· Poměr výkonu vnitřních/venkovních jednotek 50–200 %
· Výkon pro ohřev teplé vody 15 až 30 kW
· Teplá voda zdarma v režimu chlazení v celém rozmezí teplot a v režimu vytápění při  
  venkovní teplotě vyšší než 7 °C*
· Maximální povolená délka potrubí 200 m (L1)

* Jedná se o venkovní teplotu.

45

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF / ECO G



HP (KOŇSKÁ SÍLA) 16 HP 20 HP 25 HP 30 HP 32 HP 36 HP* 40 HP* 45 HP* 50 HP
Model U-16GE2E5 U–20GE2E5 U–25GE2E5 U-30GE2E5 U-16GE2E5

U-16GE2E5
U-16GE2E5
U–20GE2E5

U–20GE2E5
U–20GE2E5

U–20GE2E5
U–25GE2E5

U–25GE2E5
U–25GE2E5

Chladicí výkon kW 45,00 56,00 71,00 85,00 90,00 101,00 112,00 127,00 142,00
Teplá voda (režim chlazení) kW 15,00 20,00 30,00 30,00 30,00 35,00 40,00 50,00 60,00 
Příkon kW 0,71 1,02 1,33 1,70 1,42 1,73 2,04 2,35 2,66 
EER (Hodnota výhřevnosti)¹ Vys/Níz W/W 1,48 / 1,64 1,40 / 1,55 1,15 / 1,28 1,22 / 1,35 1,48 / 1,64 1,43 / 1,59 1,40 / 1,55 1,25 / 1,39 1,15 / 1,28
Max COP (včet. teplé vody) 1,97 1,89 1,64 1,65 1,97 1,93 1,89 1,74 1,64 
Spotřeba plynu kW 29,70 39,10 60,40 67,9 59,40 68,80 78,20 99,50 120,80 
Topný výkon Stand./Nízkotepl.² kW 50,00 / 53,00 63,00 / 67,00 80,00 / 78,00 95,00 / 90,00 100,00 / 106,00 113,00 / 120,00 126,00 / 134,00 143,00 / 145,00 160,00 / 156,00
Příkon kW 0,60 0,64 0,83 1,45 1,20 1,24 1,28 1,47 1,66
COP (Hodnota výhřevnosti)¹ Vys/Níz W/W 1,51 / 1,68 1,46 / 1,62 1,48 / 1,64 1,37 / 1,52 1,51 / 1,68 1,48 / 1,64 1,46 / 1,62 1,47 / 1,63 1,48 / 1,64
Spotřeba plynu Stand. kW 32,50 42,50 53,20 68,10 65,00 75,00 85,00 95,70 106,40

Nízkoteplotní² kW 41,50 56,40 62,30 78,00 83,00 97,90 112,80 118,70 124,60
COP Průměr 1,50 1,43 1,32 1,29 1,50 1,46 1,43 1,36 1,32 
Spouštěcí proud A 30 30 30 30 30 30 30 30 30
Hladina akustického tlaku dB(A) 57 58 62 63 60 61 61 63 65
Rozměry Výška mm 2 273 2 273 2 273 2 273 2 273 2 273 2 273 2 273 2 273

Šířka mm 1 650 1 650 1 650 2 026 1 650+100+1 650 1 650+100+1 650 1 650+100+1 650 1 650+100+1 650 1 650+100+1 650
Hloubka mm 1 000 (+80) 1 000 (+80) 1 000 (+80) 1 000 (+80) 1 000 (+80) 1 000 (+80) 1 000 (+80) 1 000 (+80) 1 000 (+80)

Čistá hmotnost kg 755 780 810 840 755 + 775 755 + 780 780 + 780 780 + 810 810 + 810
Potrubní přípojky Plyn palec (mm) 1 1/8 (28,58) 1 1/8 (28,58) 1 1/8 (28,58) 1 1/4 (31,75) 1 1/4 (31,75) 1 1/4 (31,75) 1 1/2 (38,10) 1 1/2 (38,10) 1 1/2 (38,10)

Kapalina palec (mm) 1/2 (12,70) 5/8 (15,88) 5/8 (15,88) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05)
Plyn – palivo R3/4 (šroubový závit) R3/4 (šroub. závit) R3/4 (šroub. závit)) R3/4 (šroub. závit) R3/4 (šroub. závit) R3/4 (šroub. závit) R3/4 (šroub. závit) R3/4 (šroub. závit) R3/4 (šroub. závit)
Přípojka odvodu 
kondenzátu spalin

mm 25 (gumová 
hadice)

25 (gumová 
hadice)

25 (gumová 
hadice)

25 (gumová 
hadice)

25 (gumová 
hadice)

25 (gumová 
hadice)

25 (gumová 
hadice)

25 (gumová 
hadice)

25 (gumová 
hadice)

Poměr výkonu vnitřních/venkovních jednotek 50–200 % 50–200 % 50–200 % 50-170 % 50-130 % 50-130 % 50-130 % 50-130 % 50-130 %
Počet přípojek, vnitřních2 24 24 24 32 48 48 48 48 48

PLYNOVÁ
ŘADA
 

55 LET 
ZÁRUKA NA 
KOMPRESOR

Podmínky hodnocení: Chlazení vnitřní 27 °C ST / 19 °C MT. Chlazení, venkovní 35 °C ST. Vytápění (standardní), vnitřní 20 °C ST. Vytápění (standardní), venkovní 7 °C ST / 6 °C MT. Vytápění (nízkotepl.) Vnitřní 20 °C ST / 15 °C MT nebo nižší. Vytápění (nízkotepl.) Venkovní 
2 °C ST / 1 °C MT. ST: suchý teploměr; MT: mokrý teploměr

* V těchto kombinacích lze GEP2E5 připojit k systému W-multi. Specifikace mohou být změněny bez předchozího oznámení. 1) Týká se zemního plynu (HCV 37,78 MJ/Nm3 nebo 55,56 MJ/kg; LCV 34,00 MJ/Nm3 nebo 50,00 MJ/kg). 2) Podmínky nízké teploty: venkovní 
teplota 2 °C. Specifikace mohou být změněny bez předchozího oznámení. 
Výkony chlazení a vytápění v tabulkách jsou stanoveny dle zkušebních podmínek JIS B 8627.
Účinné vytápění vyžaduje, aby byla venkovní teplota vzduchu na sání alespoň –20 °C ST nebo –21 °C MT. 

· Spotřeba plynu je celková (vysoká) standardní výhřevná hodnota. · Provozní hlučnost venkovní jednotky je měřena ve vzdálenosti 1 metr od přední strany a 1,5 metru nad podlahou (v bezodrazovém prostředí). Skutečné instalace mohou mít větší hodnoty v důsledku 
hluku okolí a odrazů zvuku. · Specifikace mohou být změněny bez předchozího oznámení. · Výkon ohřevu teplé vody je uveden během režimu chlazení. · Maximální dosažitelná teplota vody je 75 °C. Výkon ohřevu vody a teplota se mohou lišit dle zatížení klimatizace. 
Vzhledem k tomu, že systém ohřevu teplé vody využívá odpadní teplo z motoru, který pohání klimatizaci, není schopnost ohřevu vody zaručena.

ECO G A ECO G MULTI

Názvy modelů servisních souprav Kit CZ-PSK560SP
Označení venkovní jednotky U-16GE2E5 / U–20GE2E5 / U–25GE2E5
Materiál, který je součástí soupravy
Olejový filtr 1
Vložka čištění vzduchu (vzduchový filtr) 1
Zátka 4
Klínový řemen (pro kompresor) 1
Klínový řemen (pro generátor) -
Podložky na vsakování oleje 1
Sada filtru odvodu kondenzátu 1

Názvy modelů servisních souprav Kit CZ-PSK850S
Označení venkovní jednotky U-30GE2E5
Materiál, který je součástí soupravy
Olejový filtr 1
Vložka čištění vzduchu (vzduchový filtr) 1
Zátka 4
Klínový řemen (pro kompresor) 1
Klínový řemen (pro generátor) -
Olejové sítko 1
Sada filtru odvodu kondenzátu 1

2trubkové jednotky ECO G a ECO G Multi pro použití s tepelným čerpadlem
2trubková řada S nabízí nejen lepší účinnost, ale je také flexibilnější. Nyní k dispozici jako 
systémy s více jednotkami (multi) a mnoha možnými kombinacemi, od 16 HP do 50 HP. 
Umožňuje větší výkon a přesnější zjištění výkonu odpovídajícího potřebám budovy. Mezi další 
nové funkce patří řízení částečné zátěže motoru a ekvalizace provozních hodin kompresoru.

Zaměřeno na technické parametry
· Snížená spotřeba plynu díky motoru s Millerovým cyklem
· Snížená spotřeba elektrické energie použitím stejnosměrných motorů
· Konstrukce s nižší hmotností
· Poměr výkonu 50–130 % (pouze u modelů s jednou jednotkou)

· Tichý režim snižuje hlučnost o další 2 dB(A)
· Zvýšení účinnosti při částečné zátěži
· Zvýšení možnosti připojení – nyní až 48 vnitřních jednotek
· Multisystémy s kombinacemi od 13 HP až do 50 HP
· Servisní interval motoru 10000 provozních hodin (rovná se jedné údržbě každých 3,2 roku*)
· Maximální povolená délka potrubí 200 m (L1)
· Prodloužená délka potrubí (celkem až 780 m)
· Plný topný výkon až do teploty –20 °C
· Bez cyklu odmrazování

* Při předpokladu 3120 provozních hodin za rok – 12 hod. x 5 dní × 52 týdnů

46



HP 16 HP 20 HP 25 HP
Model U-16GF2E5 U–20GF2E5 U–25GF2E5
Chladicí výkon kW 45,00 56,00 71,00
Příkon chlazení kW 0,71 1,02 1,33
EER (Hodnota výhřevnosti)¹ Vys/Níz W/W 1,48 / 1,64 1,40 / 1,55 1,15 / 1,28
Chlazení Spotřeba plynu kW 29,7 39,1 60,4
Topný výkon Stand. kW 50,00 63,00 80,00

Nízkoteplotní² kW 53,00 67,00 78,00
Příkon vytápění kW 0,60 0,64 0,83
COP (Hodnota výhřevnosti)¹ Vys/Níz W/W 1,51 / 1,68 1,46 / 1,62 1,48 / 1,64
Spotřeba plynu Stand. kW 32,5 42,5 53,2

Nízkoteplotní1 kW 41,5 56,4 62,3
COP Průměr 1,50 1,43 1,32 
Spouštěcí proud A 30 30 30
Hlučnost za chodu dB(A) 57 58 62
Rozměry V × Š × H mm 2 273 × 1 650 × 1 000 (+80) 2 273 × 1 650 × 1 000 (+80) 2 273 × 1 650 × 1 000 (+80)
Čistá hmotnost kg 775 775 805
Potrubní přípojky Plyn palec (mm) 1 1/8 (28,58) 1 1/8 (28,58) 1 1/8 (28,58)

Kapalina palec (mm) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05)
Výstup palec (mm) 7/8 (22,22) 1 (25,40) 1 (25,40)
Plyn – palivo R3/4 R3/4 R3/4
Přípojka odvodu kondenzátu spalin mm 25 25 25

Poměr výkonu vnitřních/venkovních jednotek 50–200%³ 50–200%³ 50–200%³
Počet přípojek, vnitřních² 24 24 24

Podmínky hodnocení: Chlazení vnitřní 27 °C ST / 19 °C MT. Chlazení, venkovní 35 °C ST. Vytápění (standardní), vnitřní 20 °C ST. Vytápění (standardní), venkovní 7 °C ST / 6 °C MT. Vytápění (nízkotepl.) Vnitřní 20 °C ST / 15 °C MT nebo nižší. Vytápění (nízkotepl.) 
Venkovní 2 °C ST / 1 °C MT. ST: suchý teploměr; MT: mokrý teploměr

1) Týká se zemního plynu (HCV 37,78 MJ/Nm3 nebo 55,56 MJ/kg; LCV 34,00 MJ/Nm3 nebo 50,00 MJ/kg). 2) Podmínky nízké teploty: venkovní teplota 2 °C. 3) Vnitřní jednotku lze připojit k modelu o výkonu až 16 kW (velikost modelu 160)
Specifikace mohou být změněny bez předchozího oznámení.

Výkony chlazení a vytápění v tabulkách jsou stanoveny dle zkušebních podmínek JIS B 8627.
Účinné vytápění vyžaduje, aby byla venkovní teplota vzduchu na sání alespoň –20 °C ST nebo –21 °C MT.

· Spotřeba plynu je celková (vysoká) standardní výhřevná hodnota. · Provozní hlučnost venkovní jednotky je měřena ve vzdálenosti 1 metr od přední strany a 1,5 metru nad podlahou (v bezodrazovém prostředí). Skutečné instalace mohou mít větší hodnoty v důsledku 
hluku okolí a odrazů zvuku. · Specifikace mohou být změněny bez předchozího oznámení. 

3CESTNÁ JEDNOTKA ECO G

PLYNOVÁ
ŘADA
 

55 LET 
ZÁRUKA NA 
KOMPRESOR

3cestný systém rekuperace tepla se souběžným vytápěním a chlazením.
Jediný 3cestný systém GHP v Evropě. Tato řada S ECO G 3 nabízí ještě lepší výkon 
a vynikající funkce, pokud potřebujete souběžné vytápění a chlazení. Nyní o výkonu 16 HP až 
25 HP, Panasonic nabízí největší výběr a flexibilitu k zajištění řešení jakéhokoliv problému 
nebo požadavku pracoviště.

Zaměřeno na technické parametry
· Souběžné vytápění a chlazení pro naprostou kontrolu
· Snížená spotřeba plynu díky motoru s Millerovým cyklem
· Snížená spotřeba elektrické energie použitím stejnosměrných motorů
· Poměr výkonu 50–200 %
· Tichý režim snižuje hlučnost o další 2 dB(A)

· Zvýšení účinnosti při částečné zátěži
· Lepší možnosti připojení – až 24 vnitřních jednotek
· Servisní interval motoru 10000 provozních hodin (rovná se jedné údržbě každých 3,2 let*)
· maximální povolená délka potrubí 145 m, L1
· Prodloužená délka potrubí (celkem až 780 m)
· Možnost použití LPG jako zdroje energie (zvyšuje flexibilitu a pomáhá vyhnout se   
  problémům s možnými budoucími omezeními v místě instalace. Toto čistší palivo je také
  vynikající pro další snižování emisí CO2).
· Plný topný výkon až do teploty –21 °C
· Bez cyklu odmrazování

* Při předpokladu 3120 provozních hodin za rok – 12 hod. × 5 dní × 52 týdnů

Názvy modelů servisních souprav Kit CZ-PSK560SP
Označení venkovní jednotky U-16GF2E5 / U–20GF2E5 / U–25GF2E5
Materiál, který je součástí soupravy
Olejový filtr 1
Vložka čištění vzduchu 
(vzduchový filtr) 

1

Zátka 4
Klínový řemen (pro kompresor) 1
Klínový řemen (pro generátor) –
Podložky na vsakování oleje 1
Sada filtru odvodu kondenzátu 1

Souprava elektromagnetického ventilu

KIT-P56HR3 KIT-P56HR3 Souprava elektromagnetického ventilu pro 
ovládání 3trubkové jednotky (až do 5,6 kW)

CZ-P56HR3 Souprava elektromagnetického ventilu  
(až do 5,6 kW)

CZ-CAPE2 Karta pro ovládání 3trubkové jednotky
KIT-P160HR3 KIT-P160HR3 Souprava elektromagnetického ventilu pro 

ovládání 3trubkové jednotky  
(od 5,6 kW do 10,6 kW)

CZ-P160HR3 Souprava elektromagnetického ventilu  
(až do 16,0kW)

CZ-CAPE2 Karta pro ovládání 3trubkové jednotky

CZ-CAPEK2 Karta pro ovládání nástěnné 3trubkové 
jednotky

Ovládací skříň 3trubkové jednotky
CZ-P456HR3 skříň 3trubkové jednotky, 4 porty  

(až do 5,6 kW)
CZ-P656HR3 skříň 3trubkové jednotky, 6 portů  

(až do 5,6 kW)
CZ-P856HR3 skříň 3trubkové jednotky, 8 portů  

(až do 5,6 kW)
CZ-P4160HR3 skříň 3trubkové jednotky, 4 porty  

(až do 16,0 kW)

47

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF / ECO G



ECO G s vodním tepelným výměníkem 
pro hydronické aplikace
Připojení k výměníku chlazené vody ve vzduchotechnickém zařízení.
Vzduchotechnická aplikace
Když se otevírala jedna ze špičkových londýnských restaurací, potřebovala velké objemy čerstvého 
vzduchu k zajištění optimálního prostředí pro své hosty. Jednotky GHP připojené k výměníkům chlazení 
v rámci vzduchotechnického zařízení zajistily, že byl dodáván správně upravený vzduch v létě i v zimě. 

48



Výměna chladicí jednotky. Přívod chlazené vody do konvektorů. 
Výměna chladicí jednotky
Pokud je zapotřebí vyměnit starší chladicí jednotky na konci jejich životnosti, GHP s vodním tepelným výměníkem umožňuje uskutečnit projekt ve fázích, 
přičemž je nadále využito stávající vodní potrubí a konvektory. Díky tomu může být projekt dodán včas, s nižším rozpočtem a vyhnete se všem problémům 
souvisejícím s použitím chladiva v uzavřených prostorách. 

Připojení k počítačovému vybavení pro „řízení 
s uzavřenou smyčkou“.
Počítačové místnosti
Pokud je veškerou dostupnou elektrickou energii nutno využít pro IT zařízení 
pro přední mezinárodní banku, musí být chladicí zátěž více než 450 kW 
zajištěna pomocí plynu. Venkovní jednotky byly připojeny přes vodní tepelné 
výměníky k chladicím jednotkám uvnitř jednotek v ‘řízení s uzavřenou 
smyčkou’ a tím se zachovalo klimatizované prostředí s udržovanou teplotou 
a vlhkostí. Využitím funkce ohřevu teplé vody je do budovy dodáván topný 
výkon pro ohřev vody přes 100 kW a z toho plyne další výhoda v podobě 
významně menšího množství CO2.

Přívod elektřiny
Zemní plyn 

Nízkotlaký přívod teplé vody
Přívod 
Zpětný chod

65 mm CHW F&R

Sběrné potrubí 150 mm

Automatic. 
plnicí 

jednotka

Tlaková 
nádoba 

100 litrů

Vzduchem 
chlazená chladicí 
jednotka

Chladicí zátěž 
Místnost B

Chladicí zátěž
Místnost A

100 mm 
CHW F&R

V porovnání s elektrickými chladicími jednotkami 
tato konstrukce L snížila emise C02 o 26 % nebo 
166 tun za rok. 

Specifikace mohou být změněny bez předchozího 
oznámení. Podmínky hodnocení: Chlazení, vnitřní  
27 °C ST / 19 °C MT, venkovní 35 °C ST / 24 °C MT, 
Vytápění vnitřní 20 °C ST, venkovní 7 °C ST / 6 °C MT. 
Tento výkres je chráněn autorskými právy. //  
1. Neměňte měřítko tohoto výkresu // 2. Chyby /
vynechání musí být ihned ohlášeny technikovi. //  
3. Veškeré rozměry musí být zkontrolovány na místě.

49

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF / ECO G



Řešení Panasonic pro výrobu chlazené 
a teplé vody
Od 28 kW do 50 kW
Hlavní výhody:
· Vytápění, chlazení, ohřev TUV
· Vodní přípojky R2”f pro 28 kW a R2,5”f pro 50 kW
· Bez kaskádové instalace až do výkonu 51,3 kW 
· Kompletní řada venkovních jednotek, které dokáží pokrýt požadavek na vytápění až do 50 kW
· Velký výběr dálkových ovladačů a rozhraní
· COP 3,25 při teplotě vody 45 °C a venkovní teplotě +7 °C

GHP + WHE vytápění, chlazení a ohřev TUV
Řešení ECO G pro výměnu plynového kotle
· Bez kaskádové instalace až do výkonu 80 kW 
· Vodní přípojky R2,5”f 
· V kombinaci s vodním výměníkem tepla dokáže jednotka GHP Panasonic vytvořit flexibilní systém, ideální  
  náhradu za stávající chladicí jednotky a kotle, který zajistí zvýšení účinnosti a snížení emisí CO2.
· Opětovně využité (rekuperované) teplo z motoru představuje alternativu k termální solární energii
· Bez cyklu odmrazování
· Supertiché venkovní jednotky
· Není zapotřebí nemrznoucí směsi, protože hydromodul je možné umístit do vyhřívané části budovy
· Lze zachovat stávající instalace vody a konvektory (fan coily)
· Nadměrný výkon je omezen udržováním výkonu při nízké teplotě.
· Není nutné instalovat chladicí věže
· Jsou omezeny špičky spotřeby elektrického proudu nebo možné náklady plynoucí z nových investic  
  do nových rozvodů elektřiny.

V SADĚ TEPELNÉ 
ČERPADLO TŘÍDY A 

50



· Maximální výstupní teplota teplé vody: 45 °C
· Minimální výstupní teplota chlazené vody: 5 °C
· Rozsah venkovních teplot v režimu chlazení: +5 °C až +43 °C
· Rozsah venkovních teplot v režimu vytápění: –11 °C až +15 °C

ECOi s vodním výměníkem tepla
Elektrická jednotka VRF s vodním výměníkem tepla
· S touto jednotkou vodního výměníku tepla se snadnou instalací nyní 

můžete pokrýt projekty až do 51 kW požadavku na teplou vodu nebo 
44 kW na chlazenou vodu, a to účinně a nákladově efektivně.

Nový elektrický panel s novým algoritmem
· Optimalizovaný výměník tepla pro obrovské 

zvýšení účinnosti
· Zásobník kapaliny k překonání funkčnosti 

vodního výměníku tepla (WHE)
· Jedinečný 4cestný ventil, aby byla vždy 

zajištěna protiproudná cirkulace kapaliny při 
vytápění a chlazení na obou stranách příčného 
průtoku. Tím se optimalizuje účinnost!

Vestavěné vodní čerpadlo třídy A s vysokou účinností a kapacitou
Účinnost a kapacita
Vodní výměník tepla Příkon Průtok vody
S–250 / S-500 9–130 W 4,3 / 8,6
S-710 12–310 W 12,2

Příklad systému

Vyrovnávací nádrž 

Potrubí 
s chladivem 

Chladicí jednotka ECO G
Vodní výměník tepla

Vzduchovod*

Vzduchotechnická jednotka

Podlahové topení

Konvektor s ventilátorem

Potrubí

Venkovní jednotka

Vždy je zapotřebí vyrovnávací nádrž s min. objemem 280 l pro 28 kW a 500 l pro 50 kW. 

Strana s chladivem

Strana s chladivem

Vodní 
strana

Vodní 
strana

Výměník tepla

V režimu chlazení V režimu vytápění 

Výměník tepla

Velmi užitečné řešení v případě potřeby 
vytápění, TUV a chlazení a také dalšího 
využití tepla. Vhodné například pro 
bazény, lázně, prádelny, hotely, sportovní 
centra, nemocnice, tělocvičny, 
domácnosti, obchodní centra, atd.
V režimu vytápění je zachován výkon i při velmi nízké venkovní teplotě –21 °C. 
Nepoužívá se žádný odmrazovací cyklus a je zaručen stabilní komfort vytápění.
· Výstupní teplota teplé vody 35 °C až 55 °C
· Výstupní teplota chlazené vody –15 °C až 15 °C
· Rozsah venkovních teplot v režimu chlazení: –10 °C až +43 °C
· Minimální venkovní teplota v režimu vytápění: –21 °C

ECO G s vodním výměníkem tepla. Použití různých systémů
· Systém GHP multi může obsahovat vnitřní jednotku a chladicí jednotkou 

GHP. Pokud jsou tyto dva systémy ovládány nezávisle, může být připojena 
venkovní jednotka s výkonem 130 %.

Příklad systému

Ovládací kabely 

Vyrovnávací nádrž 

Potrubí 
s chladivem

Chladicí jednotka ECO G
Vodní výměník tepla

Vzduchovod*

Vzduchotechnická jednotka

Podlahové topení

Konvektor s ventilátorem

Potrubí

Venkovní jednotka

Poznámka: Provozní režim venkovní jednotky závisí na režimu vodního výměníku tepla. Vodní čerpadlo není součástí jednotky 
vodního výměníku tepla. Pro souběžný provoz je však maximální výkon 130 %. Vyžádejte si prosím podrobné informace o návrhu 
tohoto systému Panasonic. * Standardní systém vnitřní jednotky typu DX (s přímým výměníkem).

1) COP celkem = 1,90, vypočítáno v primární energii (U-20GE2E8). Ekvivalent EER (2007/749)= 3,73.
2) Elektrická, k podpoře špiček ve spotřebě teplé užitkové vody. 

Příklad renovace hotelu s výměnou stávající chladicí jednotky 
a kotle za kombinované řešení Panasonic GHP a Aquarea
GHP a Aquarea jsou chytrým řešením pro renovace aplikací s chladicí jednotkou  
(kotlem) umožňujícím roční úsporu provozních nákladů přibližně ve výši 13 600 €.

Zátěž kWh/rok Příkon Provozní náklady (€)
Chlazení Chladicí jednotka + kotel Chladicí jednotka 231.653 89.097 12.474

GHP+A2W GHP GHP 231.653 183.852 7.354
Vytápění Chladicí jednotka + kotel Kotel 96.749 113.823 4.553

GHP+A2W GHP 96.749 73.630 2.945
Vodní 
výměník 
tepla

Chladicí jednotka + kotel Kotel 204.213 240.251 9.610
GHP+A2W GHP (*) 118.225 0 0

Aquarea 77.031 16.390 2.295
Záložní kotel 8.957 10.538 422

Celkem Chladicí jednotka + kotel 532.616 443.171 26.637
GHP+A2W 532.616 284.409 13.015
Úspory GHP+A2W 158.762 13.621

Příklad hotelu: 2000 m² Hotel 4*, 75 pokojů, v Barceloně. Zátěž chlazení 170 kWh, zátěž vytápění 142 kWh, TUV 204 kWh/rok. 
Výpočet částečné zátěže při 70 % a 33 % celkové zátěže za rok v režimu vytápění. Včetně 10% poklesu výkonu s vodním 
výměníkem tepla. 3 jednotky GHP U-20GE2E5 a Aquarea 9 kW.

COP
0,85

COP
4,74

EER¹
1,46

HSW¹
0,44

EER
2,60

Plynový kotel Chladicí jednotka Aquarea ² GHP + vodní výměník tepla

Případová studie, použití v hotelu

35%
ÚSPORA 
ENERGIE

S venkovními jednotkami GHP
35% ÚSPORY

NEJLEPŠÍ 
EKOLOGICKÉ ŘEŠENÍ

S venkovními jednotkami ECOi

51

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF



ECOi 2TRUBKOVÁ JEDNOTKA  
S VODNÍM VÝMĚNÍKEM TEPLA 
PRO VÝROBU CHLAZENÉ A TEPLÉ VODY

Pro hydronické aplikace
Vodní výměník tepla pro GHP a ECOi, rozměry menší o 45 %. Ovládání a regulace pomocí 
dálkového časovače CZ-RTC2. Energeticky účinná regulace výkonu. Deskový výměník tepla 
z nerezové oceli s nemrznoucí ochranou. Přepínání mezi vytápěním a chlazením.

Zaměřeno na technické parametry
· Maximální vzdálenost mezi venkovní jednotkou a vodním výměníkem tepla: 170 m
· Maximální výstupní teplota teplé vody: 45 °C
· Minimální výstupní teplota chlazené vody: 7°C
· Rozsah venkovních teplot v režimu chlazení: +5 °C až +43 °C
· Rozsah venkovních teplot v režimu vytápění: –11 °C až +15 °C (se sadou pro nízké teploty –25 °C)

55 LET 
ZÁRUKA NA 
KOMPRESOR

Dálkový ovladač 
s časovačem CZ-RTC4
Kompatibilní s Econavi 

Hydrokit s čerpadlem třídy A* PAW–250WX2E5N PAW-500WX2E5N
Hydrokit bez čerpadla PAW–250WX2E5N2 PAW-500WX2E5N2
Jmenovitý chladicí výkon při 35 C, výstup vody 7 °C 25,0 50,0
Nominální topný výkon 28,0 56,0
Topný výkon při teplotě +7 °C, teplota topné vody 45 °C kW 28,0 56,0
COP při teplotě +7 °C s teplotou topné vody 45 °C 2,97 3,10
Třída účinnosti vytápění při 35 C h i

Rozměry V × Š × H mm 1 010 × 570 × 960 1 010 × 570 × 960
Čistá hmotnost kg 120 145
Přípojka pro vodovodní potrubí Rp2 Maticový závit (50A) Rp2 Maticový závit (50A)
Průtok topné vody (ΔT=5 K. 35°C) m³/h 4,3 8,6
Výkon integrovaného elektrického ohřívače kW Není součástí Není součástí
Příkon kW 0,01 + (min. 0,05 / max. 0,13 pro vodní čerpadlo) 0,01 + (min. 0,19 / max. 0,31 pro vodní čerpadlo)
Maximální proud A 0,07 + (min. 0,37 / max. 0,95 pro vodní čerpadlo) 0,07 + (min. 0,88 / max. 1,37 pro vodní čerpadlo)
Venkovní jednotka U–10ME1E8 U–20ME1E8
Hladina akustického tlaku dB(A) 59 63
Rozměry V × Š × H mm 1 758 × 770 × 930 1 758 × 1 540 × 930
Čistá hmotnost kg 234 421
Přípojky potrubí Kapalinové potrubí palec (mm) 3/8 (9,52) 5/8 (15,88)

Plynové potrubí palec (mm) 7/8 (22,22) 1-1/8 (28,58)
Chladivo (R410A) kg 6,8 *Je nutná dodatečná náplň na místě 9,0 *Je nutná dodatečná náplň na místě
Rozsah délek potrubí / Rozdíl výšek (vstup/výstup) m 170 / 50 (větší vněj. prům) 35 (menší vněj. prům)  170 / 50 (větší vněj. prům) 35 (menší vněj. prům)  
Délka potrubí pro jmenovitý výkon m 7,5 7,5
Délka potrubí pro dodatečný plyn / Dodatečná náplň chladiva (R410A) m / g/m 0 < / Viz příručka 0 < / Viz příručka 
Provozní rozsah Venkovní prostředí °C –11 — +15¹ –11 — +15¹

Výstupní teplota vody (při –2/–7/–15) °C 35 — 45 35 — 45

* PAW-250WX2E5N obsahuje čerpadlo s ovládáním napětí 0–10 V / PAW-500WX2E5N obsahuje čerpadlo s ovládáním napětí 0–10 V a volitelným IF.
1) Se sadou pro nízké teploty –25 °C ~ +15 °C.
Výpočet výkonu v souladu s podmínkami Eurovent.
Akustický tlak je měřen ve vzdálenosti 1 m od venkovní jednotky ve výšce 1,5 m

Napevno zapojený dálkový 
ovladač CZ-RTC5
Kompatibilní s Econavi 

52



Pro hydronické aplikace
Vodní výměník tepla, rozměry zmenšeny o 45 % (250 W × 2 a 500 W × 2). Ovládání 
a regulace pomocí dálkového časovače CZ-RTC2. Energeticky účinná regulace výkonu. 
Deskový výměník tepla z nerezové oceli s protimrazovou ochranou. Přepínání mezi vytápěním 
a chlazením.

Zaměřeno na technické parametry
· NOVÉ! Včetně čerpadla třídy A (jen u modelu N)
· Maximální vzdálenost mezi venkovní jednotkou a vodním výměníkem: 170 m
· Možnost použít systémy s přímým (DX) výměníkem a vodním výměníkem tepla
· Výstupní teplota teplé vody 35 °C až 55 °C
· Výstupní teplota chlazené vody –15 °C až +15 °C
· Rozsah venkovních teplot v režimu chlazení: –10 °C až +43 °C
· Minimální venkovní teplota v režimu vytápění: –21 °C

PLYNOVÁ
ŘADA
 

ECO G S VODNÍM VÝMĚNÍKEM TEPLA 
PRO VÝROBU CHLAZENÉ A TEPLÉ VODY

Dálkový ovladač 
s časovačem CZ-RTC4
Kompatibilní s Econavi

Hydrokit s čerpadlem třídy A* PAW-500WX2E5N PAW-710WX2E5N
Hydrokit bez čerpadla PAW-500WX2E5N2 PAW-710WX2E5N2
Nominální topný výkon 60,0 80,0
Topný výkon při teplotě +7 °C, teplota topné vody 35 °C kW 62,0 82,8
COP při teplotě +7 °C s teplotou topné vody 35 °C 1,48 1,34
Topný výkon při teplotě +7 °C, teplota topné vody 45 °C kW 60,0 76
COP při teplotě +7 °C s teplotou topné vody 45 °C 1,26 1,26
Topný výkon při teplotě –7 °C, teplota topné vody 35 °C kW 54,5 74,6
COP při teplotě –7 °C s teplotou topné vody 35 °C 1,09 0,77
Topný výkon při teplotě –15 °C, teplota topné vody 35 °C kW 59,2 77,4
COP při teplotě –15 °C s teplotou topné vody 35 °C 0,75 0,76
Třída účinnosti vytápění při 35 C a a

Jmenovitý chladicí výkon 50 67
Chladicí výkon při teplotě +35 °C, výstupní teplota 7 °C, vstupní teplota 12 °C kW 50 67
EER at +35°C, outlet tp 7°C, inlet tp 12°C 1,15 1,05
Rozměry V × Š × H mm 1 010 × 570 × 960 1 010 × 570 × 960
Hmotnost kg 145 180
Přípojka pro vodovodní potrubí Rp2 Maticový závit (50A) Rp2 Maticový závit (50A)
Průtok topné vody (ΔT=5 K. 35°C) l/min 8,6 11,6
Výkon integrovaného elektrického ohřívače kW Není součástí Není součástí
Příkon kW 0,01 + (min. 0,19 / max. 0,31 pro vodní čerpadlo) 0,01 + (min. 0,17 / max. 0,31 pro vodní čerpadlo)
Maximální proud A 0,07 + (min. 0,88 / max. 1,37 pro vodní čerpadlo) 0,07 + (min. 0,85 / max. 1,37 pro vodní čerpadlo)
Venkovní jednotka U–20GE2E5 U-30GE2E5
Hladina akustického tlaku dB(A) 58 63
Rozměry / Čistá hmotnost V × Š × H mm / kg 2 273 × 1 650 × 1 000 / 780 2 273 × 2 026 × 1 000 / 840
Přípojky potrubí Kapalinové potrubí / Plynové potrubí palec (mm) 5/8 (15,88) / 1-1/8 (28,58) 3/4 (19,05) / 1 1/4 (31,75)
Rozsah délek potrubí / pro jmenovitý výkon Max. m 7 / 170 7 / 170
Rozdíl výšek (vstup/výstup) m 50 (větší vněj. prům) 35 (menší vněj. prům) 50 (větší vněj. prům) 35 (menší vněj. prům)
Provozní rozsah v topném módu Venkovní prostředí °C –21 — 15,5 –21 — 15,5

Výstupní teplota vody (při–2/–7/–15)² °C 35 — 55 35 — 55

Výpočet výkonu v souladu s podmínkami Eurovent.
Akustický tlak je měřen ve vzdálenosti 1 m od venkovní jednotky ve výšce 1,5 m.

* PAW-500WX2E5N a PAW-710WX2E5N obsahuje čerpadlo s ovládáním napětí 0-10 V a volitelným IF.

Napevno zapojený dálkový 
ovladač CZ-RTC5
Kompatibilní s Econavi

53

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF



Radiátory Aquarea air
Nová řada extra nízkoteplotních radiátorů pro použití s tepelným čerpadlem: 
Aquarea Air 200/700/900 se sálavým efektem
Štíhlé radiátory Panasonic Aquarea Air poskytují vysokou účinnost regulace teploty. S hloubkou 
pouhých 13 cm představují špičku na trhu. Elegantní provedení Aquarea Air se snadno začlení do 
interiéru domácnosti, citlivé zpracování produktů je jasně viditelné v každém detailu.
Štíhlého profilu radiátorů Aquarea Air bylo dosaženo díky inovativnímu rozvržení ventilační jednotky 
a tepelného výměníku. Ventilátor je tangenciální s asymetrickými listy a velká plocha tepelného 
výměníku umožňuje dosahování velkého průtoku vzduchu s nízkými ztrátami tlaku a nízkými hladinami 
hluku. Výjimečná účinnost ventilace znamená, že motor využívá podstatně méně energie (nízký 
příkon). Otáčky ventilátoru jsou nepřetržitě modulovány ovládačem teploty s proporcionální integrální 
logikou, s nespornými výhodami pro regulaci teploty a vlhkosti v letním režimu.
Všechny teplotní křivky a výkony jsou k dispozici na stránkách www.panasonicproclub.com.

S aquarea air

Potřebná 
teplota vody: 
35 °C

Se standardními litinovými radiátory

2,0 kW

 
2,0 kW

Potřebná 
teplota vody: 
65 °C

O 32 % ÚČINNĚJŠÍ 
NEŽ STANDARDNÍ 

RADIÁTORY

54



Provoz v režimu vytápění s radiátory pouze se sálavým 
efektem

Provoz v režimu vytápění s radiátory se sálavým efektem 
a režimem ventilátoru

Provoz v režimu chlazení s ventilátorem

200 700 900
A 735 935 1.135

A Podpírá kryt

129

126A

A

57
9

65
9

57
6

A
A

Konvektory pro použití tepelného čerpadla PAW-AAIR–200 PAW-AAIR-700 PAW-AAIR-900
Celkový topný výkon W 138 160 217 470 570 223 360 708 1 032 1.188 273 475 886 1.420 1 703
Průtok vody kg/h 23,7 27,5 37,3 80,8 98,0 38,4 61,9 121,8 177,5 204,3 47,0 81,7 152,4 244,2 292,9
Pokles tlaku vody kPa 0,1 0,2 0,4 2,0 2,9 0,1 0,1 0,3 0,8 1,0 0,1 0,2 0,5 1,6 2,2
Proud vzduchu m³/h 28 37 55 113 162 44 84 155 252 320 54 110 248 367 461

Rychlost Hlavní ventilátor 
vyp. 

Super Min Min Stř. Max Hlavní ventilátor 
vyp.

Super Min Min Stř. Max Hlavní ventilátor 
vyp.

Super Min Min Stř. Max 

Maximální příkon W 2 5 7 9 13 3 9 14 18 22 3 11 16 20 24
Hladina akustického tlaku dB(A) 17,6 18,8 24,7 33,2 39,4 18,4 19,6 25,8 34,1 40,2 18,4 22,3 26,2 34,4 42,2
Vstupní teplota vody °C 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35
Výstupní teplota vody °C 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
Vstupní teplota vzduchu °C 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19
Výstupní teplota vzduchu °C 34,5 32,6 38,9 32,0 30,0 34,9 32,4 33,3 31,8 30,6 34,8 32,5 30,2 31,1 30,6
Rozměry (V × Š × H ) mm 579 × 735 × 129 579 × 935 × 129 579 × 1 135 × 129
Hmotnost kg 17 20 23
Včetně 3cestného ventilu Ano Ano Ano
Termostat s dotykovým displejem Ano Ano Ano

V zimě je princip fungování založen na mikro ventilátorech s velmi nízkou spotřebou energie 
a minimálním hlučností, které posílají horký vzduch z tepelného výměníku do vnitřku čelního 
panelu zařízení, díky čemu je vytápění efektivnější. Díky tomuto principu terminál také nabízí 
výrazný výkon při vytápění, i když neběží hlavní ventilátor. Komfortní teploty jsou tak 
udržovány bez pohybu vzduchu a potichu. V letním režimu je tok vzduchu generovaný 
mikroventilátory zastaven, aby se zabránilo rosení na čelním povrchu koncové jednotky.

Zaměřeno na technické parametry
· Čelní topný panel s efektem sálavého tepla
· Vysoký topný výkon (bez zapnutého hlavního ventilátoru)
· 4 rychlosti ventilátoru a výkony
· Exkluzivní design
· Mimořádně kompaktní (hloubka pouze 12,9 cm)
· Možné funkce chlazení a odvlhčování (je potřebný odvod kondenzátu)
· Včetně 3cestného ventilu (pokud se instaluje 3 a více radiátorů, není potřebný přepouštěcí ventil)
· Termostat s dotykovým displejem

55

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF



45

40

35

30

25

20

15

10

5

0

–5

–10
 10 14 15 20 25 30

43
25

20

15,5
10

5

0

–5

–10

–15

–21
–25

 10 15 20 25 27 30

Jednoduché užitečné funkce (vnitřní jednotky)

U klimatizačních systémů s plynovým tepelným čerpadlem je nezbytné provádět údržbu a prohlídky

Stejně jako automobil, i klimatizační systém s tepelným čerpadlem 
vyžaduje pravidelný servis, aby byl jeho provoz účinný.

Širší provozní rozsah
Díky širokému provoznímu rozsahu systémů Panasonic ECOi 
a ECO G s konvektory Aquarea Air je možné pokrýt vytápění 
a chlazení při venkovní teplotách –10 °C ST (chlazení) 
a –21 °C MT (vytápění).

Funkce automatického restartu při výpadku proudu
V případě, že dojde k výpadku napájení, je možné po jeho obno-
vení znovu spustit předem nastavený naprogramovaný režim.

Samodiagnostická funkce
Použitím elektronických řídicích ventilů jsou předchozí 
varování uložena a je možné je ověřit na LCD displeji. Díky 
tomu lze snadněji provádět diagnostiku poruch, výrazně 
omezit servisní práce a tím i náklady.

Automatická kontrola objemu chladiva 
2- a 3cestné systémy ECOi mají vestavěný režim automatické kontroly stavu 
chladiva. Režim lze spustit z venkovní jednotky. Kontrola trvá cca 30 min, 
pak se na displeji zobrazí výsledek. Je to zárukou vyšší účinnosti, předchází 
se plýtvání chladiva a napomáhá to splnění standardu F-Gas.

LED dioda 1 LED dioda 2
Kontrola Bliká Bliká 
Normální stav Svítí Svítí 
Nedostatek plynu Bliká Zhasne 
Přeplnění Zhasne Bliká 
Kontrolu nelze provést Střídavé blikání 

Automatický provoz ventilátoru
Pohodlné mikroprocesorové ovládání automaticky upraví 
otáčky ventilátoru na vysoké, střední nebo nízké podle 
hodnot pokojového snímače a zachová komfortní proudění 
vzduchu v místnosti.

Pohyb vzduchu
Funkce pohybu vzduchu posouvá směr vzduchové klapky ve 
výstupu vzduchu nahoru a dolů a směřuje vzduch do 
různých míst v místnosti. Zajišťuje tak komfort v každém rohu.

Jemné suché chlazení 
Přerušovanou regulací kompresoru a ventilátoru vnitřní 
jednotky vám „Nové suché chlazení“ poskytuje komfort. 
Zajišťuje účinné odvlhčování podle pokojové teploty.

Vestavěné čerpadlo kondenzátu 
Maximální výtlak 50 cm (nebo 75 cm pro typ U) od spodní 
části jednotky.

Pohodlné automatické ovládání klapky 
Jakmile je jednotka 
poprvé zapnuta, poloha 
klapky se automaticky 
nastaví podle toho, zda je 
spuštěn režim chlazení 
nebo vytápění. Tuto prvotní 
polohu klapky je možné 
nastavit v určitém rozsahu, a to pro chlazení i vytápění. 
Tlačítko automatického nastavení je určeno k nepřetržitému 
pohybu klapky tak, aby měnila směr proudění vzduchu.

Hlavní položky údržby a prohlídek
1. Výměna motorového oleje
2. Kontrola hladiny chladiva
3. Prohlídka systému motoru
4. Kontrola bezpečnostního ochranného systému
5. Kontrola a seřízení provozních podmínek, sběr provozních údajů, atd.
Vzhledem k tomu, že klimatizační systém s tepelným čerpadlem využívá jako 
zdroj energie plynový motor, je nutné jej pravidelně kontrolovat, aby nedochá-
zelo k problémům a aby byla zachována účinnost provozu. Doporučujeme 
využít smluvní údržby pro vaše plynové tepelné čerpadlo Panasonic. 
Představuje pro vás skvělou hodnotu, protože nejenže zajistí opravy problémů, ale 
pomůže také snížit provozní náklady a zlepšit komfort a ekonomickou efektivnost.

AUTODIAGNOSTIKA

AUTOMATICKÝ 
VENTILÁTOR

MÍRNĚ SUCHÉ

KONTROLA VLHKOSTI

 AUTOMATICKÉ 
OVLÁDÁNÍ LAMELY

AUTOMATICKÝ RESTARTTOPNÝ REŽIM

–25 °C

AIR SWEEP

VESTAVĚNÉ 
VYPOUŠTĚCÍ ČERPADLO

Funkce se špičkovou technologií  

Funkce jednotek VRF 

Vstupní teplota vnitřního vzduchu °C (WB) Vstupní teplota vnitřního vzduchu °C (WB)

Chlazení 

Jmenovité podmínky

Vs
tu

pn
í t

ep
lo

ta
 ve

nk
ov

ní
ho

 vz
du

ch
u 

°C
 (D

B)

Vs
tu

pn
í t

ep
lo

ta
 ve

nk
ov

ní
ho

 vz
du

ch
u 

°C
 (D

B)

Topení

Úspory energie

Bezpečný a spolehlivý provoz 

Účinný provoz

Údržba a prohlídky

Řešení problémů

Ochrana životnosti

Automatické klapky 

56



Software Panasonic

Společnost Panasonic s potěšením přestavuje 
svůj nový software Advanced VRF Designer 
software. Byl vytvořen na základě úspěšného 
softwaru ECOi VRF Designer a umožňuje 
návrhářům klimatizačních systémů, 
instalatérům a prodejcům navrhnout a zjistit 
výkon projektů pro řadu Panasonic VRF. Podobně 
jako u standardního softwaru VRF Designer je 
zde možné vytvořit schémata zapojení, návrh 
elektrických schémat a vydat seznam 
potřebných dílů jednoduchým stisknutím 
tlačítka. Díky pokročilému softwaru od 
společnosti Panasonic mohou nyní návrháři 
pracovat přímo se soubory AutoCAD, což celý 
proces nesmírně usnadní a ušetří čas. Tímto 
systémem lze naimportovat a změnit výkresy 
AutoCAD, výtisky a naskenované snímky 

stávajících návrhů. Tento nový supervýkonný 
software Advanced VRF od společnosti 
Panasonic, vyrobený na míru pro návrháře, 
dokáže vytvořit návrh potrubních systémů 
a zajistit automatický výpočet délek na základě 
importovaných výkresů. 

Software VRF Designer od společnosti Panasonic 
je možné použít pro všechny systémy Panasonic 
PAci a VRF. Je kompatibilní s VZT jednotkami a WHE. 

Funkce:
· Snadno použitelný průvodce systémem.
· Funkce automatického návrhu potrubí a zapojení.
· Změněné parametry dle podmínek a potrubí.
· Export do formátů Auto CAD (DXF), Excel a PDF.
· Podrobná schémata zapojení a potrubí.

Se softwarem Advanced VRF od společnosti 
Panasonic kompatibilním s programem 
AutoCAD® je návrh systémů snadnější jako 
nikdy předtím.
Panasonic poskytuje skutečně užitečný systém pro 
návrháře, instalační firmy a prodejce, díky  němuž 
lze velmi rychle navrhnout a zjistit výkon systémů, 
vytvořit schémata zapojení a vydat seznam 
potřebných dílů jednoduchým stisknutím tlačítka. 

Užitečný nástroj pro optimalizaci provozu vašeho systému:
Diagnostika pro uvedení do provozu, údržbu a řízení systému.

Funkce:
· Diagnostika pomocí počítače
· Nepřeberné možnosti záznamu umožňují provádět analýzu diagnostiky  
  i při dlouhodobém provozu
· Software GHP checker nevyžaduje další komunikační adaptér
· Komunikace mezi počítačem a GHP probíhá pomocí přípojky RS232

Panasonic zpřístupní VRF Service Checker instalačním firmám a firmám, 
které uvádí systémy do provozu, jako komunikační rozhraní k systémům 
VRF Panasonic. Tento snadno ovladatelný nástroj kontroluje všechny 
parametery systému.

Nástroj VRF Service Checker umožňuje:
· Kdekoliv připojit ECOi a Mini ECOi pomocí přípojky P-Link
· Vyhledat P-Link k ověření připojených systémů
· Sledovat všechny vnitřní a venkovní jednotky současně na 1 obrazovce
· Sledovat všechny údaje o teplotě, tlaku, poloze ventilů a alarmech na 

1 obrazovce
· Údaje je možné zobrazit v grafickém nebo číselném formátu
· Ovládání ZAPNUTÍ/VYPNUTÍ, REŽIMU, NASTAVENÉ TEPLOTY, VENTILÁTORU 

a ZKUŠEBNÍHO režimu vnitřní jednotky
· Přepínání mezi různými systémy na stejném komunikačním zařízení 

P-Link (pouze ECOi)
· Sledování a záznam při nastaveném časovém intervalu 
· Záznam a pozdější kontrola údajů
· Aktualizace softwaru jako ROM flash writer

ECOi VRF Designer

Software GHP Checker

Panasonic VRF Service Checker

Rozhraní 

Tento nástroj Panasonic VRF Service Checker je k dispozici u vašeho 
servisního partnera.

57

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF



360º
proud 
vzduchu

Vnitřní jednotky pro ECOi a ECO G
4cestná kazetová jednotka 90 × 90 s technologií 360 Airflow.  
Široké a komfortní proudění vzduchu
Tento vlastní design se širokými výstupy vzduchu a klapkami, které jsou větší uprostřed, představuje tvar, který byl 
vybrán na základě geometrických výpočtů a zkoušek prototypů jednotek. Vzduch proudící ze středu výstupů vzduchu 
se dostane dále do místnosti. Na bočních stranách každého výstupu vzduchu, kde jsou větší otvory, se proud vzduchu 
rozšíří a dosáhne až do rohů místnosti. Vzduch se šíří do široké oblasti ze čtyř stran jednotky.
Křivky v grafu distribuce teploty v místnosti se plynule šíří v celém 360° okruhu od středu vnitřní jednotky.

Nový stejnosměrný motor ventilátoru.
Díky novému stejnosměrnému ventilátoru s nezávislým ovládáním 
je dosahováno optimálního průtoku vzduchu.

Ovládání jednotlivých vzduchových klapek.
Je možné zajistit flexibilní ovládání směru proudění vzduchu 
pomocí ovládání jednotlivých klapek. 4 klapky je možné ovládat 
samostatně pomocí nastavení přes napevno zapojený dálkový 
ovladač s časovačem. Z jednoho místa je možné zajistit různé 
požadavky v místnosti.

Dělené lamely výměníku
s lepší účinností.
Zlepšený koeficient přenosu tepla díky využití 
vysoce účinných drážkovaných trubek tepelného 
výměníku. 

Vysoce účinný a tichý turboventilátor.
Dokáže přenést mnohem větší objem vzduchu 
a navíc tišeji díky nově vyvinutému většímu tělu 
ventilátoru, než tomu bylo u dřívějšího modelu, 
a také díky optimalizovanému designu cesty 
proudění vzduchu.

Nové 360º proudění vzduchu pro lepší komfort
Díky nové konstrukci výstupu vzduchu a klapky proudí měkký a prostorový proud vzduchu po celém prostoru 
a zajišťuje rovnoměrnou distribuci tepla v místnosti.

25,0 teplota

Simulované podmínky: Podlahová plocha: 225 m². Výška stropu: 3 m, jednotka 5 HP.

Rovnoměrnější 
teplota v místnosti.

Současný model 360º proudění vzduchu

1 m nad 
podlahou 

360º proudění vzduchu

JE HORKO 
JE ZIMA 

Současný model 

LEPŠÍ POHODLÍ 

58



Ovládání teploty výstupního vzduchu 
Tato funkce je k dispozici u všech vnitřních jednotek VRF a zajišťuje 
maximální pohodlí. Výstupní vzduch pod 10 °C není příjemný a způsobuje 
průvan. S funkcí ovládání teploty výstupního vzduchu lze teplotu výstupního 
nastavit v rozmezí 7° C až 22 °C.

12 °C

23 °C

8,3 °C

23 °C

Senzor výměníku
Termistor BA

Bez kontroly Řešení Panasonic

Instalace do vysokého stropu (až do výšky 5 m pro modely 100 PU a vyšší)
Jednotky je možné instalovat do místností s vysokými stropy, kde během zimy 
poskytují   dostatečné vyhřívání až po úroveň podlahy. (Viz pokyny pro výšku 
stropů uvedené níže.)

4cestný výstup 
vzduchu pro vysoké 
stropy²

3cestný výstup 
vzduchu 
s volitelným 
blokováním 
vzduchu

2cestný výstup 
vzduchu 
s volitelným 
blokováním 
vzduchu 

5 m4,7 m4,5 m

Nečistoty se usazují na stropě

Schéma proudění vzduchu nového 
modelu

Proudění 
vzduchu 
konvenčních 
modelů

Prevence proti prachu
Široký rozptyl vzduchu díky tvaru výstupního otvoru.
Kruhová vzduchová klapka a nově navržený výstup vzduchu eliminují 
proudění vzduchu podél zapuštěných částí stropu, což snižuje možnost 
znečištění. Pokud vzduch proudí pouze podél těchto zapuštěných částí, 
rychle dojde k jeho znečištění. Nový, zlepšený design vzduchového výstupu, 
který lépe snižuje hromadění nečistot.

Snadná údržba a čištění
Vzduchovou klapku lze snadno vyjmout a umýt vodou.

Nízkoprofilový panel 33,5 mm
Čtvercový panel lze bez problémů integrovat do stropu. Výstupy vzduchu se 
při vypnutí jednotky uzavřou.

Mřížka sání vzduchu 
umožňuje pohyb  
o 90 stupňů.

Vysoký strop (tovární nastavení) 

3,0 m

Velikost 60 a 71

3,6 m

Velikost 100, 
125 a 140

Pokyny pro výšku stropů
Nastavení¹ 4cestný výstup vzduchu 3cestný výstup vzduchu 

(volitelné blokování vzduchu)
2cestný výstup vzduchu 
(volitelné blokování vzduchu)²Tovární nastavení¹ Nastavení pro vysoký strop¹ Nastavení pro vysoký strop² 

Vnitřní jednotka: 60PU-71PU 3,0 3,3 3,6 3,8 4,2
Vnitřní jednotka: 100PU, 125PU, 140PU 3,6 3,9 4,5 4,7 5,0

1) Při použití jednotky v jiné konfiguraci, než tovární nastavení, je nutné provést nastavení na místě, aby se zvýšil průtok vzduchu. 2) Použijte materiál pro blokování vzduchu (CZ-CFU2) pro úplné zablokování dvou výstupů vzduchu pro jednotku 2cestným výstupem.

Flexibilní ovládání 3D proudění vzduchu
Pohodlné ovládání proudění vzduchu a správného využití energie. Flexibilní ovládá-
ní směru proudění vzduchu pomocí 
ovládání jednotlivých klapek.
· 4 klapky je možné ovládat 
samostatně (pomocí standardního 
napevno zapojeného dálkového 
ovladače*). 
· Univerzální ovládání proudění 
vzduchu k pokrytí různých požadavků.
* Pro tuto funkci je nutné provést předběžné nastavení při zkušebním procesu systému..

Výstup C: 
Pohyb tam 
a zpět Výstup D: Pevně k dolní 

Výstup B:  
Pevně k horní

Výstup A: Pohyb 
tam a zpět (pouze 
horní) 

Nejlepší v oboru

Bohatý proud vzduchu:  
36 m3/min
Nejvyšší v tomto odvětví ve 
třídě 140 PU.

Vystupuje o 33,5 mm

Jeden z nejtenčích panelů v oboru 

59

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF



16,0 kW 28,0 kW 56,0 kW 84,0 kW 112,0 kW 140,0 kW 168,0 kW
Připojovací VZT souprava 16, 28  
a 56 kW pro ECOi a ECO G

PAW-160MAH2 PAW-280MAH2 PAW-560MAH2
PAW-280MAH2 +  
PAW-560MAH2 PAW-560MAH2 × 2

PAW-280MAH2 + 
PAW-560MAH2 × 2 PAW-560MAH2 × 3

1,5 kW 2,2 kW 2,8 kW 3,0 kW 3,6 kW 4,0 kW 4,5 kW 5,6 kW 6,0 kW 7,3 kW 9,0 kW 10,6 kW 14,0 kW 16,0 kW 22,4 kW 28,0 kW
Typ U1 // 4cestná kazetová jednotka 
90 × 90

S-22MU1E5A S-28MU1E5A S-36MU1E5A S-45MU1E5A S-56MU1E5A S-60MU1E5A S-73MU1E5A S-90MU1E5A S–106MU1E5A S-140MU1E5A S-160MU1E5A

TYP Y2 // 4cestná kazetová jednotka 
60 × 60

S–15MY2E5A S-22MY2E5A S-28MY2E5A S-36MY2E5A S-45MY2E5A S-56MY2E5A

Typ L1 // 2cestná kazetová jednotka 

S-22ML1E5 S-28ML1E5 S-36ML1E5 S-45ML1E5 S- 56ML1E5 S-73ML1E5  

Typ D1 // 1cestná kazetová jednotka

S-28MD1E5 S-36MD1E5 S-45MD1E5 S-56MD1E5 S-73MD1E5

Typ F2 // Jednotka s variabilním 
statickým tlakem pro skrytou 
instalaci

S–15MF2E5A S-22MF2E5A S-28MF2E5A S-36MF2E5A S-45MF2E5A S-56MF2E5A S-60MF2E5A S-73MF2E5A S-90MF2E5A S–106MF2E5A S-140MF2E5A S-160MF2E5A

Typ M1 // Tenká jednotka s 
variabilním statickým tlakem pro 
skrytou instalaci

S–15MM1E5A S-22MM1E5A S-28MM1E5A S-36MM1E5A S-45MM1E5A S-56MM1E5A

Typ E2 // Jednotka s vysokým 
statickým tlakem pro skrytou 
instalaci 

S-224ME2E5 S-280ME2E5

Rekuperace tepla s přímým (DX) 
výměníkem

PAW-500ZDX2N PAW-800ZDX2N PAW-01KZDX2N

Typ T2 // Stropní jednotka

S-36MT2E5A S-45MT2E5A S-56MT2E5A S-73MT2E5A S–106MT2E5A S-140MT2E5A

Typ K2/K1 // Nástěnná jednotka

S–15MK2E5A S-22MK2E5A S-28MK2E5A S-36MK2E5A S-45MK1E5A S-56MK1E5A S-73MK1E5A S–106MK1E5A

Typ P1 // Podlahová jednotka

S-22MP1E5 S-28MP1E5 S-36MP1E5 S-45MP1E5 S-56MP1E5 S-71MP1E5

Typ R1 // Podlahová jednotka pro 
skrytou instalaci

S-22MR1E5 S-28MR1E5 S-36MR1E5 S-45MR1E5 S-56MR1E5 S-71MR1E5

Hydrokit pro ECOi, voda 45 °C 

S-80MW1E5 S-125MW1E5

Široká nabídka modelů podle požadavků vnitřního prostředí.

Systémy vnitřních jednotek řady ECOi a ECO G

60



1,5 kW 2,2 kW 2,8 kW 3,0 kW 3,6 kW 4,0 kW 4,5 kW 5,6 kW 6,0 kW 7,3 kW 9,0 kW 10,6 kW 14,0 kW 16,0 kW 22,4 kW 28,0 kW
Typ U1 // 4cestná kazetová jednotka 
90 × 90

S-22MU1E5A S-28MU1E5A S-36MU1E5A S-45MU1E5A S-56MU1E5A S-60MU1E5A S-73MU1E5A S-90MU1E5A S–106MU1E5A S-140MU1E5A S-160MU1E5A

TYP Y2 // 4cestná kazetová jednotka 
60 × 60

S–15MY2E5A S-22MY2E5A S-28MY2E5A S-36MY2E5A S-45MY2E5A S-56MY2E5A

Typ L1 // 2cestná kazetová jednotka 

S-22ML1E5 S-28ML1E5 S-36ML1E5 S-45ML1E5 S- 56ML1E5 S-73ML1E5  

Typ D1 // 1cestná kazetová jednotka

S-28MD1E5 S-36MD1E5 S-45MD1E5 S-56MD1E5 S-73MD1E5

Typ F2 // Jednotka s variabilním 
statickým tlakem pro skrytou 
instalaci

S–15MF2E5A S-22MF2E5A S-28MF2E5A S-36MF2E5A S-45MF2E5A S-56MF2E5A S-60MF2E5A S-73MF2E5A S-90MF2E5A S–106MF2E5A S-140MF2E5A S-160MF2E5A

Typ M1 // Tenká jednotka s 
variabilním statickým tlakem pro 
skrytou instalaci

S–15MM1E5A S-22MM1E5A S-28MM1E5A S-36MM1E5A S-45MM1E5A S-56MM1E5A

Typ E2 // Jednotka s vysokým 
statickým tlakem pro skrytou 
instalaci 

S-224ME2E5 S-280ME2E5

Rekuperace tepla s přímým (DX) 
výměníkem

PAW-500ZDX2N PAW-800ZDX2N PAW-01KZDX2N

Typ T2 // Stropní jednotka

S-36MT2E5A S-45MT2E5A S-56MT2E5A S-73MT2E5A S–106MT2E5A S-140MT2E5A

Typ K2/K1 // Nástěnná jednotka

S–15MK2E5A S-22MK2E5A S-28MK2E5A S-36MK2E5A S-45MK1E5A S-56MK1E5A S-73MK1E5A S–106MK1E5A

Typ P1 // Podlahová jednotka

S-22MP1E5 S-28MP1E5 S-36MP1E5 S-45MP1E5 S-56MP1E5 S-71MP1E5

Typ R1 // Podlahová jednotka pro 
skrytou instalaci

S-22MR1E5 S-28MR1E5 S-36MR1E5 S-45MR1E5 S-56MR1E5 S-71MR1E5

Hydrokit pro ECOi, voda 45 °C 

S-80MW1E5 S-125MW1E5

Široká nabídka modelů podle požadavků vnitřního prostředí.

11,4 kW 25,0 kW 31,5 kW 37,5 kW
Vzduchová clona Jet-flow s přímým 
DX výměníkem

PAW-10EAIRC-MJ PAW-15EAIRC-MJ PAW-20EAIRC-MJ PAW-25EAIRC-MJ

Standardní vzduchová clona 
s přímým DX výměníkem

PAW-10EAIRC-MS PAW-20EAIRC-MS

61

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF



INTERNETOVÉ OVLÁDÁNÍ

Model S-22MU1E5A S-28MU1E5A S-36MU1E5A S-45MU1E5A S-56MU1E5A S-60MU1E5A S-73MU1E5A S-90MU1E5A S–106MU1E5A S-140MU1E5A S-160MU1E5A
Zdroj napájení 230 V / Jedna fáze / 50 Hz
Chladicí výkon kW 2,2 2,8 3,6 4,5 5,6 6,0 7,3 9,0 10,6 14,0 16,0
Příkon chlazení W 20 20 20 20 25 35 40 40 95 100 115
Provozní proud, chlazení A 0,19 0,19 0,19 0,19 0,22 0,31 0,33 0,36 0,71 0,76 0,89
Topný výkon kW 2,5 3,2 4,2 5,0 6,3 7,1 8,0 10,0 11,4 16,0 18,0
Příkon vytápění W 20 20 20 20 25 35 40 40 85 100 105
Provozní proud, vytápění A 0,17 0,17 0,17 0,17 0,20 0,30 0,32 0,34 0,65 0,73 0,80
Typ ventilátoru Turboventilátor Turboventilátor Turboventilátor Turboventilátor Turboventilátor Turboventilátor Turboventilátor Turboventilátor Turboventilátor Turboventilátor Turboventilátor
Objem vzduchu Vys./ Stř./Níz. m³/h 840/720/660 840/720/660 840/720/660 900/780/720 960/810/720 1 260/1 020/840 1 320/1 020/840 1 380/1 140/900 1 980/1 620/1 260 2 100/1 680/1 320 2 160/1 740/1 380
Hladina akustického tlaku Vys./ Stř./Níz. dB(A) 30 / 29 / 28 30 / 29 / 28 30 / 29 / 28 31 / 29 / 28 33 / 30 / 28 36 / 32 / 29 37 / 32 / 29 38 / 35 / 32 44 / 38 / 34 45 / 39 / 35 46 / 40 / 38
Rozměry V × Š × H mm 256 (+33,5) × 840 (950) × 840 (950) 319 (+33,5) × 840 (950) × 840 (950)
Čistá hmotnost kg 23 23 23 23 23 24 24 24 27 27 27
Potrubní přípojky Kapalina palec (mm) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 3/8 (9,52) 3/8 (9,52) 3/8 (9,52) 3/8 (9,52) 3/8 (9,52) 3/8 (9,52)

Plyn palec (mm) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70) 5/8 (15,88) 5/8 (15,88) 5/8 (15,88) 5/8 (15,88) 5/8 (15,88) 5/8 (15,88)
Odvodní potrubí VP–25 VP–25 VP–25 VP–25 VP–25 VP–25 VP–25 VP–25 VP–25 VP–25 VP–25

Podmínky hodnocení: Chlazení vnitřní 27 °C ST / 19 °C MT. Chlazení venkovní 35 °C ST / 24 °C MT. Vytápění vnitřní 20 °C ST. Vytápění venkovní 7 °C ST / 6 °C MT.
ST: suchý teploměr; MT: mokrý teploměr

28 % 
AUTODIAGNOSTIKA AUTOMATICKÝ 

VENTILÁTOR MÍRNĚ SUCHÉ

KONTROLA VLHKOSTI

 AUTOMATICKÉ 
OVLÁDÁNÍ LAMELY AUTOMATICKÝ RESTART AIR SWEEP VESTAVĚNÉ 

VYPOUŠTĚCÍ ČERPADLO KONEKTIVITA

BMS 

Econavi a internetové ovládání: volitelné 

Kazetové jednotky typu U1, které získaly ocenění, jsou menší, užší a lehčí než předchozí 
modely. Obsahují celoplošný panel o rozměru 950 × 950 mm. Stejnosměrný motor 
ventilátoru a lamela výstupu vzduchu zajišťují tichou a optimální distribuci vzduchu.

Zaměřeno na technické parametry
· Kompaktní konstrukce
· Snížená hlučnost (ve srovnání s předchozími modely)
· Stejnosměrný motor ventilátoru pro vyšší účinnost
· Výkonné čerpadlo kondenzátu umožňuje výtlak 850 mm
· Lehká konstrukce
· Otvor pro přívod čerstvého vzduchu
· Přípojka pro vzduchovod
· Volitelný vzduchový nástavec sání CZ-FDU2

Komora sání vzduchu
1. Skříň sání vzduchu CZ-BCU2 pro hlavní jednotku.
2. Skříň sání vzduchu CZ-ATU2* pro připojovací nástavec sání vzduchu.
Díl CZ-CFU2 pro uzavření průtoku vzduchu pro kazetovou 
jednotku 90 × 90 řady U1.
 

* Při použití skříně sání vzduchu (CZ-ATU2) je zapotřebí připojovací nástavec sání vzduchu (CZ-FDU2).

Lehčí a tenčí, se snadnější instalací
Lehká jednotka o hmotnosti pouhých 24 kg je při své výšce jen 256 mm také velmi tenká. 
Díky tomu je možné ji instalovat i do úzkých stropních prostor.

Výška odvodu kondenzátu je cca 850 mm od povrchu stropu
Výšku odvodu kondenzátu je možné zvýšit o přibližně 350 mm nad běžnou hodnotu použitím 
čerpadla kondenzátu s vysokým výtlakem. V takovém případě je také možné použít dlouhé 
vodorovné potrubí.

Čerpadlo kondenzátu je cca 850 mm od povrchu stropu
* U modelu s 6,0 kW/7,1 kW. 

TYP U1
4CESTNÁ KAZETOVÁ JEDNOTKA 90 × 90 
PRO ČÁSTEČNĚ SKRYTOU INSTALACI

360º
proud 
vzduchu

Panelová jednotka
CZ-KPU21

Volitelný ovladač. 
Dálkový ovladač s časovačem
CZ-RTC4
Kompatibilní s Econavi

Volitelný senzor Econavi 
CZ-CENSC1

Volitelný ovladač.
Napevno zapojený dálkový 
ovladač CZ-RTC5
Kompatibilní s Econavi

Volitelný ovladač
Ovládání pro hotely PAW-RE2C3

Volitelný ovladač.
Bezdrátový dálkový ovladač
CZ-RWSU2N

Volitelný ovladač.
Zjednodušený dálkový ovladač
CZ-RE2C2

Až 350 mm

Až 850 mm

Jen 256 mm*

2

1

62



INTERNETOVÉ OVLÁDÁNÍ

Jednotka Y2 je navržena tak, aby se přesně hodila do stropního otvoru 600 × 600 mm bez 
nutnosti měnit uspořádání latí. Je ideální pro malé komerční aplikace a modernizace. Kromě 
toho se díky vylepšení účinnosti jedná o jednu z nejpokročilejších jednotek v odvětví.

Zaměřeno na technické parametry
· Mini kazetová jednotka se hodí do stropních otvorů o rozměru 600 × 600 mm
· Přívod čerstvého vzduchu
· Proudění vzduchu ve více směrech
· Výkonné čerpadlo kondenzátu umožňuje výtlak 850 mm
· Vylepšený design turboventilátorů a lamel výměníku tepla
· Stejnosměrné motory ventilátorů s proměnlivými otáčkami, nové výměníky tepla atd.  
  zajišťují účinnou spotřebu energie

Speciálně navržená klapka
Vzduchovou klapku lze snadno vyjmout a umýt vodou.

Výška odvodu kondenzátu je cca 850 mm od povrchu stropu 
Výšku odvodu kondenzátu je možné zvýšit o přibližně 350 mm nad běžnou hodnotu použitím 
čerpadla kondenzátu s vysokým výtlakem. V takovém případě je také možné použít dlouhé 
vodorovné potrubí.

Lehká jednotka o hmotnosti pouhých 18,4 kg je při své výšce jen 288 mm také velmi tenká. 
Díky tomu je možné ji instalovat i do úzkých stropních prostor.

28 % 

Panelová jednotka
CZ-KPY3A (velikost 700 × 700mm)
CZ-KPY3B (velikost 625 × 625mm)

Model S–15MY2E5A S-22MY2E5A S-28MY2E5A S-36MY2E5A S-45MY2E5A S-56MY2E5A
Zdroj napájení 230 V / Jedna fáze / 50 Hz
Chladicí výkon kW 1,5 2,2 2,8 3,6 4,5 5,6
Příkon chlazení W 35 35 35 40 40 45
Provozní proud, chlazení A 0,30 0,30 0,30 0,30 0,32 0,35
Topný výkon kW 1,7 2,5 3,2 4,2 5,0 6,3
Příkon vytápění W 30 30 30 35 35 40
Provozní proud, vytápění A 0,25 0,25 0,30 0,30 0,30 0,30
Typ ventilátoru Radiální (odstředivý) Radiální (odstředivý) Radiální (odstředivý) Radiální (odstředivý) Radiální (odstředivý)
Objem vzduchu 
(Vys./ Stř./Níz.)

Chlazení m³/h 534 / 492 / 336 546 / 492 / 336 558 / 504 / 336 582 / 522 / 360 600 / 558 / 492 624 / 588 / 510
Vytápění m³/h 546 / 504 / 336 558 / 504 / 336 576 / 522 / 336 594 / 546 / 360 618 / 576 / 492 666 / 588 / 522

Hladina akustického tlaku Vys./ Stř./Níz. dB(A) 34 / 31 / 25 35 / 31 / 25 35 / 31 / 25 36 / 32 / 26 38 / 34 / 28 40 / 37 / 34
Rozměry V × Š × H mm 288 × 583 × 583 288 × 583 × 583 288 × 583 × 583 288 × 583 × 583 288 × 583 × 583 288 × 583 × 583
Čistá hmotnost kg 20,4 (18 + 2,4) 20,4 (18 + 2,4) 20,4 (18 + 2,4) 20,4 (18 + 2,4) 20,4 (18 + 2,4) 20,4 (18 + 2,4)
Potrubní přípojky Kapalina palec (mm) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35)

Plyn palec (mm) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70)
Odvodní potrubí VP–25 VP–25 VP–25 VP–25 VP–25 VP–25

Podmínky hodnocení: Chlazení vnitřní 27 °C ST / 19 °C MT. Chlazení venkovní 35 °C ST / 24 °C MT. Vytápění vnitřní 20 °C ST. Vytápění venkovní 7 °C ST / 6 °C MT.
ST: suchý teploměr; MT: mokrý teploměr

AUTODIAGNOSTIKA AUTOMATICKÝ 
VENTILÁTOR MÍRNĚ SUCHÉ

KONTROLA VLHKOSTI

 AUTOMATICKÉ 
OVLÁDÁNÍ LAMELY AUTOMATICKÝ RESTART AIR SWEEP VESTAVĚNÉ 

VYPOUŠTĚCÍ ČERPADLO KONEKTIVITA

BMS 

Econavi a internetové ovládání: volitelné 

TYP Y2
4CESTNÁ MINI KAZETOVÁ JEDNOTKA 
60 × 60, PRO ČÁSTEČNĚ SKRYTOU 
INSTALACI

Volitelný senzor Econavi 
CZ-CENSC1

Volitelný ovladač
Ovládání pro hotely 
PAW-RE2C3

Volitelný ovladač.
Napevno zapojený dálkový 
ovladač CZ-RTC5
Kompatibilní s Econavi

Volitelný ovladač.  
Dálkový ovladač s časovačem
CZ-RTC4
Kompatibilní s Econavi

Volitelný ovladač.
Bezdrátový dálkový ovladač
CZ-RWSK2

Volitelný ovladač.
Zjednodušený dálkový ovladač
CZ-RE2C2

Až 350 mm

Až 850 mm

Až 288 mm*

63

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF



Štíhlé, kompaktní a lehké jednotky. Významného snížení rozměrů a hmotnosti bylo dosaženo 
vylepšením konstrukce v okolí ventilátoru. Hmotnost všech modelů je nyní 30 kg. 

Zaměřeno na technické parametry
· Průtok a distribuce vzduchu se mění automaticky podle provozního režimu jednotky
· Odvod kondenzátu je možný až do výšky 500 mm od odvodní přípojky
· Jednoduchá údržba

Jednoduchá údržba
Vana na kondenzát je vybavena místním zapojením a lze ji vyjmout. Skříň ventilátoru má 
dělenou konstrukci a motor ventilátoru je rovněž možné snadno vyjmout po demontáží 
spodní skříně.

Průtok a distribuce vzduchu se mění automaticky podle provozního režimu jednotky.

Odvod kondenzátu je možný až do výšky 500 mm od odvodní přípojky.

Údržbu čerpadla kondenzátu je možné provádět ze dvou stran.  
Z levé strany (strana s potrubím) a z vnitřní části jednotky.

300 mm nebo méně

500 mm    nebo méně

310 mm

TYP L1
2CESTNÁ KAZETOVÁ JEDNOTKA

AUTODIAGNOSTIKA AUTOMATICKÝ 
VENTILÁTOR MÍRNĚ SUCHÉ

KONTROLA VLHKOSTI

 AUTOMATICKÉ 
OVLÁDÁNÍ LAMELY AUTOMATICKÝ RESTART AIR SWEEP VESTAVĚNÉ 

VYPOUŠTĚCÍ ČERPADLO KONEKTIVITA

BMS 

Model S-22ML1E5 S-28ML1E5 S-36ML1E5 S-45ML1E5 S-56ML1E5 S-73ML1E5
Zdroj napájení 230 V / Jedna fáze / 50 Hz
Chladicí výkon kW 2,2 2,8 3,6 4,5 5,6 7,3
Příkon chlazení W 90 92 93 97 97 145
Provozní proud, chlazení A 0,45 0,45 0,45 0,45 0,45 0,65
Topný výkon kW 2,5 3,2 4,2 5,0 6,3 8,0
Příkon vytápění W 58 60 61 65 65 109
Provozní proud, vytápění A 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,48
Typ ventilátoru Sirocco Sirocco Sirocco Sirocco Sirocco Sirocco
Objem vzduchu Vys./ Stř./Níz. m³/h 480 / 420 / 360 540 / 480 / 420 580 / 520 / 460 660 / 540 / 480 660 / 540 / 480 1 140 / 960 / 840
Hladina akustického tlaku Vys./ Stř./Níz. dB(A) 30 / 27 / 24 33 / 29 / 26 34 / 31 / 28 35 / 33 / 29 35 / 33 / 29 38 / 35 / 33
Rozměry V × Š × H mm 350(+8)×840 (1 060)×600 (680) 350(+8)×840 (1 060)×600 (680) 350(+8)×840 (1 060)×600 (680) 350(+8)×840 (1 060)×600 (680) 350(+8)×840 (1 060)×600 (680) 350(+8)×1 140 (1 360)×600 (680)
Čistá hmotnost kg 28,5 (23 + 5,5) 28,5 (23 + 5,5) 28,5 (23 + 5,5) 28,5 (23 + 5,5) 28,5 (23 + 5,5) 39 (30 + 9)
Potrubní přípojky Kapalina palec (mm) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 3/8 (9,52)

Plyn palec (mm) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70) 5/8 (15,88)
Odvodní potrubí VP–25 VP–25 VP–25 VP–25 VP–25 VP–25

Podmínky hodnocení: Chlazení vnitřní 27 °C ST / 19 °C MT. Chlazení venkovní 35 °C ST / 24 °C MT. Vytápění vnitřní 20 °C ST. Vytápění venkovní 7 °C ST / 6 °C MT.
ST: suchý teploměr; MT: mokrý teploměr

INTERNETOVÉ OVLÁDÁNÍ

Automatická klapka

Chlazení (ventilátor) Vytápění (vys., stř.)

Panelová jednotka
CZ-02KPL2
CZ-03KPL2 (for S-73ML1E5) 

Volitelný ovladač.  
Dálkový ovladač s časovačem
CZ-RTC4
Kompatibilní s Econavi

Volitelný ovladač.
Bezdrátový dálkový ovladač
CZ-RWSL2N

Volitelný ovladač.
Zjednodušený dálkový ovladač
CZ-RE2C2

Volitelný ovladač.
Napevno zapojený dálkový 
ovladač CZ-RTC5
Kompatibilní s Econavi

28 % 

Econavi a internetové ovládání: volitelné 

Volitelný senzor Econavi 
CZ-CENSC1

Volitelný ovladač
Ovládání pro hotely PAW-RE2C3

64



Řada štíhlých jednocestných kazetových jednotek D1 s výkonným, ale tichým ventilátorem je 
navržena pro instalaci do stropní dutiny až do výšky 4,2 m.

Zaměřeno na technické parametry
· Ultratenká
· Vhodná pro standardní a vysoké stropy
· Vestavěné čerpadlo kondenzátu poskytuje výtlak 590 mm
· Snadná instalace a údržba
· Výšku pro zavěšení lze snadno upravit
· Využívá stejnosměrný motor ventilátoru pro zlepšení energetické účinnosti

Výška odvodu kondenzátu

TYP D1
1CESTNÁ KAZETOVÁ JEDNOTKA

Model S-28MD1E5 S-36MD1E5 S-45MD1E5 S-56MD1E5 S-73MD1E5
Zdroj napájení 230 V / Jedna fáze / 50 Hz
Chladicí výkon kW 2,8 3,6 4,5 5,6 7,3
Příkon chlazení W 51 51 51 60 87
Provozní proud, chlazení A 0,39 0,39 0,39 0,46 0,70
Topný výkon kW 3,2 4,2 5,0 6,3 8,0
Příkon vytápění W 40 40 40 48 76
Provozní proud, vytápění A 0,35 0,35 0,35 0,41 0,65
Typ ventilátoru Sirocco Sirocco Sirocco Sirocco Sirocco
Objem vzduchu Vys./ Stř./Níz. m³/h 720 / 600 / 540 720 / 600 / 540 720 / 660 / 600 780 / 690 / 600 1 080 / 900 / 780
Hladina akustického tlaku Vys./ Stř./Níz. dB(A) 36 / 34 / 33 36 / 34 / 33 36 / 35 / 34 38 / 36 / 34 45 / 40 / 36
Rozměry V × Š × H mm 200 (+20)×1 000 (1 230)×710 (800) 200 (+20)×1 000 (1 230)×710 (800) 200 (+20)×1 000 (1 230)×710 (800) 200 (+20)×1 000 (1 230)×710 (800) 200 (+20)×1 000 (1 230)×710 (800)
Čistá hmotnost kg 26,5 (21 + 5,5) 26,5 (21 + 5,5) 26,5 (21 + 5,5) 26,5 (21 + 5,5) 27,5 (22 + 5,5)
Potrubní přípojky Kapalina palec (mm) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 3/8 (9,52)

Plyn palec (mm) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70) 5/8 (15,88)
Odvodní potrubí VP–25 VP–25 VP–25 VP–25 VP–25

Podmínky hodnocení: Chlazení vnitřní 27 °C ST / 19 °C MT. Chlazení venkovní 35 °C ST / 24 °C MT. Vytápění vnitřní 20 °C ST. Vytápění venkovní 7 °C ST / 6 °C MT.
ST: suchý teploměr; MT: mokrý teploměr

AUTODIAGNOSTIKA AUTOMATICKÝ 
VENTILÁTOR MÍRNĚ SUCHÉ

KONTROLA VLHKOSTI

 AUTOMATICKÉ 
OVLÁDÁNÍ LAMELY AUTOMATICKÝ RESTART AIR SWEEP VESTAVĚNÉ 

VYPOUŠTĚCÍ ČERPADLO KONEKTIVITA

BMS 

INTERNETOVÉ OVLÁDÁNÍ

Panelová jednotka
CZ-KPD2

Volitelný ovladač.  
Dálkový ovladač s časovačem
CZ-RTC4
Kompatibilní s Econavi

Volitelný ovladač.
Bezdrátový dálkový ovladač
CZ-RWSD2

Volitelný ovladač.
Zjednodušený dálkový ovladač
CZ-RE2C2

Volitelný ovladač.
Napevno zapojený dálkový 
ovladač CZ-RTC5
Kompatibilní s Econavi

300 mm nebo méně

590 mm

28 % 

Econavi a internetové ovládání: volitelné 

Volitelný senzor Econavi 
CZ-CENSC1

Volitelný ovladač
Ovládání pro hotely 
PAW-RE2C3

65

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF



INTERNETOVÉ OVLÁDÁNÍ

Nový typ jednotky F2 je navržen speciálně pro použití vyžadující pevný hranatý vzduchovod 
Standardně je vybavena vnitřním filtrem.

Zaměřeno na technické parametry
· Nejnižší hlučnost v tomto odvětví od 25 dB(A)
· Vestavěné čerpadlo kondenzátu poskytuje výtlak 785 mm
· Snadná instalace a údržba
· Snímač vypnutí vzduchu zabraňuje vniknutí studeného vzduchu
· Konfigurovatelný ovladač teploty vzduchu

Výkonnější čerpadlo kondenzátu
Díky použití čerpadla kondenzátu s vysokým výtlakem je 
možné zvednout odvodní potrubí kondenzátu až na 785 
mm od spodní části jednotky. 

Výstup vzduchu a vstupní nástavec
S-...MF2E5A Průměry Výstupní nástavec vzduchu Průměry Vstupní nástavec vzduchu
22, 28, 36, 45 & 56 2 × Ø 200 CZ-56DAF2 2 × Ø 200 CZ-DUMPA56MF2
60, 73 & 90 3 × Ø 200 CZ-90DAF2 2 × Ø 250 CZ-DUMPA90MF2
106, 140 & 160 4 × Ø 200 CZ-160DAF2 4 × Ø 200 CZ-DUMPA160MF2

Nová jednotka řady MF2 s variabilním statickým tlakem pro skrytou instalaci

Kompletní sortiment jednotek se speciálním nastavením externího statického tlaku 
a objemu vzduchu
Aby byly splněny veškeré konstrukční potřeby díky stejnosměrnému motoru ventilátoru, je 
možné zvolit nejlépe vyhovující křivku průtoku vzduchu / statického tlaku.V tabulce dole jsou 
uvedeny údaje o průtoku vzduchu a hlučnosti při minimální křivce průtoku (příklad 
S-22MF2E5A: viz červená tečka na schématu č. 1) a údaje hlučnosti při minimálním 
jmenovitém statickém tlaku s maximálním nastavitelným průtokem vzduchu (příklad 
S-22MF2E5A modrá tečka ve schématu č. 1). Konkrétní schémata pro každou jednotku jsou 
k dispozici v technickém listu jednotky ECOi.

Model 15-36 45 56 60-73 90 106 140 160
Minimální objem vzduchu – červená tečka – na minimální 
nastavitelné křivce průtoku vzduchu (křivka 1–3)

m³/h 480 480 600 780 960 1 140 1 200 1 320

Min. statický tlak - červená tečka – na minimální nastavitelné 
křivce průtoku vzduchu (křivka 1–3) 

Pa 15 15 15 10 10 20 15 15

Hlučnost při minimálním statickém tlaku – červená tečka – na 
minimální nastavitelné křivce průtoku vzduchu (křivka 1–3)

dB(A) 24 26 26 24 26 29 30 31

Hlučnost při maximálním jmenovitém statickém tlaku – modrá tečka 
– na maximální nastavitelné křivce průtoku vzduchu (křivka 15) 

dB(A) 34 35 35 40 41 42 42 43

Výhody jednotek F2
Automatická funkce učení pro požadovaný statický tlak, kterou lze snadno aktivovat pomocí 
standardního napevno zapojeného dálkového ovladače s časovačem. 
Je možné zvýšit citelný chladicí výkon upravením objemu průtoku vzduchu tak, aby byly 
téměř úplně eliminovány ztráty latentního tepla. To je možné díky výjimečně velkému 
povrchu výměníku tepla v kombinaci se zvýšením objemu vzduchu manuálním výběrem 
křivky vyšších otáček ventilátoru pomocí standardního napevno zapojeného dálkového 
ovladače při uvedení systému do provozu spolu s výchozím aktivním ovládáním vypnutí dle
teploty výměníku a variabilní regulace teploty výparníku na základě zátěže místnosti.

TYP F2
JEDNOTKA S 
VARIABILNÍM STATICKÝM 
TLAKEM PRO SKRYTOU 
INSTALACI

Model S–15MF2E5A S-22MF2E5A S-28MF2E5A S-36MF2E5A S-45MF2E5A S-56MF2E5A S-60MF2E5A S-73MF2E5A S-90MF2E5A S–106MF2E5A S-140MF2E5A S-160MF2E5A
Zdroj napájení 230 V / Jedna fáze / 50 Hz
Chladicí výkon kW 1,5 2,2 2,8 3,6 4,5 5,6 6,0 7,3 9,0 10,6 14,0 16,0
Příkon chlazení W 70 70 70 70 70 100 120 120 135 195 215 225
Provozní proud, chlazení A 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,74 0,89 0,89 0,97 1,30 1,44 1,50
Topný výkon kW 1,7 2,5 3,2 4,2 5,0 6,3 7,1 8,0 10,0 11,4 16,0 18,0
Příkon vytápění W 70 70 70 70 100 100 120 120 135 200 210 225
Provozní proud, vytápění A 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,74 0,89 0,89 0,97 1,34 1,42 1,50
Typ ventilátoru Sirocco Sirocco Sirocco Sirocco Sirocco Sirocco Sirocco Sirocco Sirocco Sirocco Sirocco Sirocco
Objem vzduchu¹ Vys./ Stř./ Níz. m³/h 840/780/540 840/780/540 840/780/540 840/780/540 840/780/600 960/900/720 1.260/1.140/900 1.260/1.140/900 1.500/1.380/1.140 1.920/1.560/1.260 2.040/1.740/1.380 2.160/1.920/1.500
Externí statický tlak Pa 70 (10–150) 70 (10–150) 70 (10–150) 70 (10–150) 70 (10–150) 70 (10–150) 70 (10–150) 70 (10–150) 70 (10–150) 100 (10–150) 100 (10–150) 100 (10–150)
Hladina akustického výkonu² Vys./ Stř./Níz. dB 55 / 51 / 44 55 / 51 / 44 55 / 51 / 44 55 / 51 / 44 56 / 54 / 47 56 / 54 / 47 57 / 54 / 48 57 / 54 / 48 59 / 56 / 50 60 / 56 / 53 61 / 57 / 54 62 / 58 / 55
Hladina akustického tlaku² Vys./ Stř./Níz. dB(A) 33 / 29 / 22 33 / 29 / 22 33 / 29 / 22 33 / 29 / 22 34 / 32 / 25 34 / 32 / 25 35 / 32 / 26 35 / 32 / 26 37 / 34 / 28 38 / 34 / 31 39 / 35 / 32 40 / 36 / 33
Rozměry V × Š × H mm 290×800×700 290×800×700 290×800×700 290×800×700 290×800×700 290×800×700 290×1 000×700 290×1 000×700 290×1 000×700 290×1 400×700 290×1 400×700 290×1 400×700
Čistá hmotnost kg 29 29 29 29 29 29 34 34 34 46 46 46
Potrubní přípojky Kapalina palec (mm) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 3/8 (9,52) 3/8 (9,52) 3/8 (9,52) 3/8 (9,52) 3/8 (9,52) 3/8 (9,52)

Plyn palec (mm) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70) 5/8 (15,88) 5/8 (15,88) 5/8 (15,88) 5/8 (15,88) 5/8 (15,88) 5/8 (15,88)
Odvodní potrubí VP–25 VP–25 VP–25 VP–25 VP–25 VP–25 VP–25 VP–25 VP–25 VP–25 VP–25 VP–25

Podmínky hodnocení: Chlazení vnitřní 27 °C ST / 19 °C MT. Chlazení venkovní 35 °C ST / 24 °C MT. Vytápění vnitřní 20 °C ST. Vytápění venkovní 7 °C ST / 6 °C MT.
ST: suchý teploměr; MT: mokrý teploměr

1) Hodnota platí pro standardní nastavení při dodávce (H křivka 8, M křivka 5, L křivka 1). 2) Akustický tlak bez průtoku chladiva.

AUTODIAGNOSTIKA AUTOMATICKÝ 
VENTILÁTOR MÍRNĚ SUCHÉ

KONTROLA VLHKOSTI

AUTOMATICKÝ RESTART VESTAVĚNÉ 
VYPOUŠTĚCÍ ČERPADLO KONEKTIVITA

BMS 

S–15MF2E5A // S-22MF2E5A // S-28MF2E5A // 
S-36MF2E5A // S-45MF2E5A // S-56MF2E5A

S–106MF2E5A // S-140MF2E5A // S-160MF2E5AS-60MF2E5A // S-73MF2E5A // S-90MF2E5A

Až 300 mm
Až 500 mm

285 mm

Vestavěné čerpadlo 
kondenzátu (čerpadlo se 
stejnosměrným motorem)

- Vestavěný filtr
- Boční vyjímatelný filtr

Standardizovaná výška 290 mm 
u všech modelů. Standardizace 
výšky umožňuje snadnou a
jednotnou instalaci u modelů 
s různými výkony.

Externí skříňka elektrických součástí 
usnadňuje údržbu. Karta P-link

Vstupní nástavec vzduchuVýstupní nástavec vzduchu

Volitelný ovladač.  
Dálkový ovladač s časovačem
CZ-RTC4
Kompatibilní s Econavi

Volitelný ovladač.
Bezdrátový dálkový ovladač
CZ-RWSK2 + CZ-RWSC3

Volitelný ovladač.
Zjednodušený dálkový ovladač
CZ-RE2C2

Volitelný ovladač.
Napevno zapojený dálkový 
ovladač CZ-RTC5
Kompatibilní s Econavi

 10 15 20

180

150

100

50

0

15
14
13
12

11

8
1 3 5 61 -3 1 -2

Ex
te

rn
í s

ta
tic

ký
 tl

ak
  (

Pa
)

Volitelné otáčky ventilátoruObjem průtoku vzduchu (m³/minutu)

Limitní čára Křivka tlakové ztráty na vzduchovoduJmenovitý průtok vzduchu

Schéma č. 1 S-22MF2E5A

28 % 

Econavi a internetové ovládání: volitelné 

66



Ultratenká jednotka M1 je jedním z nejlepších výrobků svého typu v tomto oboru. S hloubkou 
pouhých 200 mm umožňuje lepší flexibilitu instalace a jednotka tak může být použita 
v mnohem více aplikacích. Kromě toho má vysokou účinnost a je extrémně tichá. Díky tomu 
je velmi oblíbená u mnoha uživatelů, včetně hotelů a malých kanceláří. 

Zaměřeno na technické parametry
· Ultratenký profil: 200 mm u všech modelů
· Stejnosměrný motor ventilátoru podstatně snižuje spotřebu energie
· Ideální pro hotely s velmi úzkými stropními podhledy
· Snadná údržba a servis přes externí rozvodnou skříň
· Statický tlak 40 Pa umožňuje připojení vzduchovodu
· Obsahuje čerpadlo kondenzátu

Výstup vzduchu a vstupní nástavec
S-...MM1E5A Průměry Výstupní nástavec vzduchu Průměry Vstupní nástavec vzduchu
22 , 28 & 36 2 × Ø 200 CZ-DUMPA22MMS2 2 × Ø 200 CZ-DUMPA22MMR2 
45 & 56 3 × Ø 160 CZ-DUMPA45MMS3 2 × Ø 200 CZ-DUMPA22MMR3

Ultratenký profil u všech modelů

Čerpadlo kondenzátu se zvýšeným výkonem!
Díky použití čerpadla kondenzátu s vysokým výtlakem je možné zvednout odvodní potrubí 
kondenzátu až na 785 mm od spodní části těla jednotky. 

Až 300 mm

Až 500 mm

200 mm

AUTODIAGNOSTIKA AUTOMATICKÝ 
VENTILÁTOR MÍRNĚ SUCHÉ

KONTROLA VLHKOSTI

AUTOMATICKÝ RESTART VESTAVĚNÉ 
VYPOUŠTĚCÍ ČERPADLO KONEKTIVITA

BMS 

TYP M1
TENKÁ KANÁLOVÁ JEDNOTKA 
S VARIABILNÍM STATICKÝM TLAKEM 
PRO SKRYTOU INSTALACI

INTERNETOVÉ OVLÁDÁNÍ

Volitelný ovladač. 
Dálkový ovladač s časovačem
CZ-RTC4
Kompatibilní s Econavi

Volitelný ovladač.
Bezdrátový dálkový ovladač
CZ-RWSK2 + CZ-RWSC3

Volitelný ovladač.
Zjednodušený dálkový ovladač
CZ-RE2C2

Volitelný ovladač.
Napevno zapojený dálkový 
ovladač CZ-RTC5
Kompatibilní s Econavi

Model S–15MM1E5A S-22MM1E5A S-28MM1E5A S-36MM1E5A S-45MM1E5A S-56MM1E5A
Zdroj napájení 230 V / Jedna fáze / 50 Hz
Chladicí výkon kW 1,5 2,2 2,8 3,6 4,5 5,6
Příkon chlazení W 36 36 40 42 49 64
Provozní proud, chlazení A 0,26 0,26 0,30 0,31 0,37 0,48
Topný výkon kW 1,7 2,5 3,2 4,2 5,0 6,3
Příkon vytápění W 26 26 30 32 39 54
Provozní proud, vytápění A 0,23 0,23 0,27 0,28 0,34 0,45
Typ ventilátoru Sirocco Sirocco Sirocco Sirocco Sirocco Sirocco
Objem vzduchu Vys./ Stř./Níz. m³/h 480 / 420 / 360 480 / 420 / 360 510 / 450 / 390 540 / 480 / 420 630 / 570 / 480 750 / 690 / 600
Externí statický tlak Pa 10 (30) 10 (30) 15 (30) 15 (40) 15 (40) 15 (40)
Hladina akustického tlaku Vys./ Stř./Níz. (¹) dB(A) 28 / 27 / 25 (30 / 29 / 27) 28 / 27 / 25 (30 / 29 / 27) 30 / 29 / 27 (32 / 31 / 29) 32 / 30 / 28 (34 / 32 / 30) 34 / 32 / 30 (36 / 34 / 32) 35 / 33 / 31 (37 / 35 / 32)
Rozměry V × Š × H mm 200 × 750 × 640 200 × 750 × 640 200 × 750 × 640 200 × 750 × 640 200 × 750 × 640 200 × 750 × 640
Čistá hmotnost kg 19 19 19 19 19 19
Potrubní přípojky Kapalina palec (mm) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35)

Plyn palec (mm) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70)
Odvodní potrubí VP–20 VP–20 VP–20 VP–20 VP–20 VP–20

Podmínky hodnocení: Chlazení vnitřní 27 °C ST / 19 °C MT. Chlazení venkovní 35 °C ST / 24 °C MT. Vytápění vnitřní 20 °C ST. Vytápění venkovní 7 °C ST / 6 °C MT.
ST: suchý teploměr; MT: mokrý teploměr

1) S propojovacím kabelem pomocí připojení nakrátko.

28 % 

Econavi a internetové ovládání: volitelné 

Volitelný senzor Econavi. 
CZ-CENSC1

Volitelný ovladač.
Ovládání pro hotely PAW-RE2C3

67

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF



INTERNETOVÉ OVLÁDÁNÍ

2 výrobky v 1: Vysokotlaká potrubní jednotka a funkce 100% přívodu čerstvého vzduchu.
Řada E2 kanálových jednotek nabízí vylepšenou flexibilitu designu pro širší možnosti 
vzduchovodů díky vyššímu externímu statickému tlaku a také nižší spotřebu energie.

Zaměřeno na technické parametry
· Bez nutnosti RAP ventilu
· Funkce 100% přívodu čerstvého vzduchu
· Stejnosměrný motor ventilátoru pro vyšší úspory
· Naprostá flexibilita pro různé návrhy vzduchovodů
· Může být umístěna do skříně odolné proti počasí pro venkovní umístění
· Snímač vypnutí vzduchu zabraňuje vniknutí studeného vzduchu
· Konfigurovatelný ovladač teploty vzduchu

Příklad systému
Kontrolní přípojka (450 × 450 mm nebo více) je nutná na spodní straně skříně vnitřní 
jednotky (místní dodávka).

Funkce 100% přívodu čerstvého vzduchu
Nová kanálová jednotka E2 s funkcí 100% přívodu čerstvého vzduchu nabízí výjimečnou 
výstupní teplotu vzduchu.

Rozsah výstupní teploty
Min Max Výchozí

Chlazení 15 °C 24 °C 18 °C
Vytápění 17 °C 45 °C 40 °C

Připojovací nástavce
Výstupní nástavec vzduchu (vhodný pro pevné + ohebné vzduchovody)

Počet výstupů s průměry Model
S-224ME1E5A / S-280ME1E5 1 × 500 mm CZ-TREMIESPW706

Výbava pro 100% přívodu čerstvého vzduchu

Pro 2cestné systémy Pro 3cestné systémy 
2× CZ-P160RVK2 RAP ventil 2× CZ-P160HR3 3cestný ventil 
2× CZ-CAPE2 3cestná ovládací karta 2× CZ-CAPE2 3cestná ovládací karta 
CZ-P680BK2 Rozvodný kloub CZ-P680BH2 Rozvodný kloub 
1× Volitelný ovladač 1× Volitelný ovladač

AUTODIAGNOSTIKA AUTOMATICKÝ 
VENTILÁTOR MÍRNĚ SUCHÉ

KONTROLA VLHKOSTI

AUTOMATICKÝ RESTART KONEKTIVITA

BMS 

TYP E2
JEDNOTKA S VYSOKÝM STATICKÝM 
TLAKEM PRO SKRYTOU INSTALACI

Funkce 100% přívodu čerstvého vzduchu Vysokotlaký vzduchovod
Model S-224ME2E5 S-280ME2E5 S-224ME2E5 S-280ME2E5
Zdroj napájení 230 V / Jedna fáze / 50 Hz 230 V / Jedna fáze / 50 Hz 230 V / Jedna fáze / 50 Hz 230 V / Jedna fáze / 50 Hz
Chladicí výkon kW 22,4 28,0 22,4 28,0
Příkon chlazení W 290 350 440 715
Provozní proud, chlazení A 1,85 2,20 2,45 3,95
Topný výkon kW 21,2 26,5 25,0 31,5
Příkon vytápění W 290 350 440 715
Provozní proud, vytápění A 1,85 2,20 2,45 3,95
Typ ventilátoru Sirocco Sirocco Sirocco Sirocco
Objem vzduchu m³/h 1 700 2 100 1 700 2 100
Externí statický tlak Pa 200 200 140 (60 / 270)¹ 140 (72 / 270)¹
Hladina akustického tlaku² Vys./ Stř./Níz. dB(A) — / — / 43 — / — / 44 45 / 43 / 41 49 / 47 / 43
Rozměry V × Š × H mm 479 × 1 453 × 1 205 479 × 1 453 × 1 205 479 × 1 453 × 1 205 479 × 1 453 × 1 205
Čistá hmotnost kg 102 106 102 106
Potrubní přípojky Kapalina palec (mm) 3/8 (9,52) 3/8 (9,52) 3/8 (9,52) 3/8 (9,52)

Plyn palec (mm) 3/4 (19,05) 7/8 (22,22) 3/4 (19,05) 7/8 (22,22)
Odvodní potrubí VP–25 VP–25 VP–25 VP–25

Podmínky hodnocení: Chlazení vnitřní 27 °C ST / 19 °C MT. Chlazení venkovní 35 °C ST / 24 °C MT. Vytápění vnitřní 20 °C ST. Vytápění venkovní 7 °C ST / 6 °C MT.
ST: suchý teploměr; MT: mokrý teploměr

1) Je možné zvolit při prvotním nastavení.
3) Hodnoty při 140 Pa.

Kontrolní přípojka (450 × 450 mm nebo více)

Volitelný ovladač. 
Dálkový ovladač s časovačem
CZ-RTC4
Kompatibilní s Econavi

Volitelný ovladač.
Bezdrátový dálkový ovladač
CZ-RWSK2 + CZ-RWSC3

Volitelný ovladač.
Zjednodušený dálkový ovladač
CZ-RE2C2

Volitelný ovladač.
Napevno zapojený dálkový 
ovladač CZ-RTC5
Kompatibilní s Econavi

28 % 

Econavi a internetové ovládání: volitelné 

Volitelný senzor Econavi. 
CZ-CENSC1

Volitelný ovladač.
Ovládání pro hotely 
PAW-RE2C3

68



INTERNETOVÉ OVLÁDÁNÍ

Zaměřeno na technické parametry
· Motorem ovládané obtokové zařízení rekuperace tepla automaticky ovládané řízením jednotky, aby   
  ve vhodných případech bylo využito volné chlazení čerstvým vzduchem

Všeobecné vlastnosti 
· Samonosné panely z pozinkované oceli, izolované na vnitřní i vnější straně 
· Protiproudné rekuperační zařízení vzduch-vzduch, vyrobené z listů speciálního papíru se speciálním 

těsněním, které umožňuje oddělit proudění vzduchu a je propustné pouze pro vodní páru. Celková výměna 
tepla s účinností rekuperace tepla až 77 % a entalpie až 63 %. Také s vysokou úrovní během letní sezóny.

· Účinné filtry G4 se syntetickým čistitelným médiem na sání čerstvého vzduchu i vstupu zpětného vzduchu
· Demontovatelný boční panel umožňující přístup k filtrům a rekuperačnímu zařízení v případě 

plánované údržby 
· Nízká spotřeba, vysoká účinnost a nízkohlučné ventilátory s přímým pohonem s 3rychlostními EC motory
· Přívodní část je doplněna o přímý výměník (R410A) osazený elektromagnetickým regulačním 

ventilem, freonovým filtrem, kontaktními snímači teploty na kapalinové a  plynové straně, NTC 
snímače na vstupu i výstupu vzduchu

· Vestavěná skříň s elektrickými součástmi vybavená obvodovou kartou k ovládání otáček ventilátoru 
a k propojení venkovních/vnitřních jednotek 

· Připojení vzduchovodu kruhovými plastovými manžetami 
· Dálkový ovladač s časovačem CZ-RTC4 (volitelná možnost)

Vyvážené větrání

Propojení  
k vnitřním/ 
venkovním  
jednotkám
 

Charakteristické křivky
Následující křivky ukazují 
externí statický tlak
jednotky při maximálních 
otáčkách ventilátoru 
u každého modelu.

Model PAW-500ZDX2N PAW-800ZDX2N PAW-01KZDX2N
Zdroj napájení 230 V / Jedna fáze / 50 Hz 230 V / Jedna fáze / 50 Hz 230 V / Jedna fáze / 50 Hz
Objem vzduchu Vys./ Stř./Níz. m³/h 500 / 500 / 360 800 / 700 / 600 1 000 / 780 / 650
Externí statický tlak ¹ Vys./ Stř./Níz. Pa 135 / 95 / 50 115 / 45 / 25 100 / 70 / 35
Maximální proud A 2,0 2,8 3,0
Maximální příkon W 135 300 310
Hladina akustického tlaku³ Vys./ Stř./Níz. dB(A) 33 / 31 / 27 38 / 36 / 32 39 / 37 / 33
Potrubní přípojky Kapalina / Plyn palec (mm) 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70) 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70) 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
REKUPERACE TEPLA
Tepelná účinnost v letním režimu % 62,5 59 59,5
Entalpická účinnost v letním režimu % 60 57 57,5
Úspora energie v letním režimu kW 1,7 2,5 3,2
Tepelná účinnost v zimním režimu % 76,5 (76,5) 73 (73) 73,5 (73,5)
Entalpická účinnost v zimním režimu % 62,3 (64,1) 59 (60,8) 59,5 (61,2)
Úspora energie v zimním režimu kW 4,3 (4,8) 6,5 (7,3) 8,2 (9,0)
PŘÍMÝ VÝMĚNÍK
Celkový chladicí výkon kW 3,0 4,0 4,5
Citelný chladicí výkon kW 2,0 2,8 3,3
Vypínací teplota Chlazení °C 16,5 17,9 18,6
Vypínací relativní vlhkost Chlazení % 86 82 81
Celkový topný výkon kW 2,9 (3,1) 4,0 (4,3) 4,6 (5,0)
Vypínací teplota Vytápění °C 30,1 (29,2) 27,5 (26,5) 26,3 (25,3)
Vypínací relativní vlhkost Vytápění % 16 (15) 18 (17) 19 (18)

Jmenovité letní podmínky: Venkovní vzduch: 32 °C ST, RV 50 %. Okolní vzduch: 26 °C ST, RV 50 %. Jmenovité zimní podmínky: Venkovní vzduch: -5 °C (-10 °C) ST, RV 80 %. Okolní vzduch: 20 °C ST, RV 50 %. Podmínky vstupního vzduchu v režimu chlazení: 28,5 °C ST, RV 
50 %; vypařovací tepl. 4 °C Podmínky vstupního vzduchu v režimu vytápění: 13 °C ST, RV 40 % (11 °C ST, RV 45 %); kondenzační teplota 49 °C. ST: Suchý teploměr; RV: Relativní vlhkost.
1) Vztahuje se ke jmenovitému průtoku vzduchu za filtrem a deskovým výměníkem tepla. 3) 1,5 metru od vstupu ve volném prostoru.

REKUPERACE TEPLA
S PŘÍMÝM (DX) VÝMĚNÍKEM

AUTODIAGNOSTIKA AUTOMATICKÝ 
VENTILÁTOR MÍRNĚ SUCHÉ

KONTROLA VLHKOSTI

AUTOMATICKÝ RESTART KONEKTIVITA

BMS 

Komunikační vedení P-net

ERV+DX

CZ-RTC4 Vnitřní koncové  
jednotky

Volitelný ovladač.
Napevno zapojený dálkový 
ovladač CZ-RTC5
Kompatibilní s Econavi

Průtok vzduchu (m³/h)

Ex
te

rn
í s

ta
tic

ký
 tl

ak
 (P

a)

Zima

Teplo
Teplo Chlad

Léto

Chlad

Vnější Vnější Vnitřní Vnitřní 

Volitelný ovladač.  
Dálkový ovladač s časovačem
CZ-RTC4
Kompatibilní s Econavi

28 % 

Econavi a internetové ovládání: volitelné 

Volitelný senzor Econavi. 
CZ-CENSC1

Volitelný ovladač.
Ovládání pro hotely PAW-RE2C3

400

300

200

100

0  0 250 500 750 1 000 1 250

1= PAW-500ZDX2N
2= PAW-800ZDX2N
3= PAW-01KZDX2N

123

Air flow (m3/h)

Ex
te

rn
al

 st
at

ic 
pr

es
su

re
 (P

a)

69

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF



INTERNETOVÉ OVLÁDÁNÍ

Tato řada jednotek T2 montovaných ke stropu je vybavena stejnosměrným motorem 
ventilátoru pro zvýšenou účinnost a sníženou provozní hlučnost. Všechny jednotky mají 
stejnou výšku a hloubku a poskytují tak jednotný vzhled u smíšených instalací. Jsou také 
vybaveny otvorem pro přívod čerstvého vzduchu ke zlepšení kvality vzduchu.

Zaměřeno na technické parametry
· Nízká hlučnost
· Nová konstrukce, všechny jednotky mají výšku pouhých 235 mm
· Velký a široký proud vzduchu
· Snadná instalace a údržba
· Otvor pro přívod čerstvého vzduchu

Další zlepšení pohodlí
Široký otvor výstupu vzduchu umožňuje rozšířit proudění 
vzduchu na levou a pravou stranu tak, aby bylo v celé 
místnosti dosaženo komfortní tepoty. „Pozice proti 
vzdušným proudům“ brání proudění vzduchu přímo na 
lidské tělo, které způsobuje nepříjemné pocity. Tato
pozice mění šířku pohybu vzduchové klapky, aby se zvýšila úroveň komfortu. 

Další zlepšení pohodlí díky distribuci  
proudění vzduchu

Distribuce vzduchu se mění automaticky  
podle provozního režimu jednotky

S–106MT2E5A // S-140MT2E5AS-36MT2E5A // S-45MT2E5A // S-56MT2E5A

Model S-36MT2E5A S-45MT2E5A S-56MT2E5A S-73MT2E5A S–106MT2E5A S-140MT2E5A
Zdroj napájení 230 V / Jedna fáze / 50 Hz
Chladicí výkon kW 3,6 4,5 5,6 7,3 10,6 14,0
Příkon chlazení W 35 40 40 55 80 100
Provozní proud, chlazení A 0,36 0,38 0,38 0,44 0,67 0,79
Topný výkon kW 4,2 5,0 6,3 8,0 11,4 16,0
Příkon vytápění W 35 40 40 55 80 100
Provozní proud, vytápění A 0,36 0,38 0,38 0,44 0,67 0,79
Typ ventilátoru Sirocco Sirocco Sirocco Sirocco Sirocco Sirocco
Objem vzduchu Vys./ Stř./Níz. m³/h 840 / 720 / 630 900 / 750 / 630 900 / 750 / 630 1.260 / 1.080 / 930 1.800 / 1.500 / 1.380 1.920 / 1.680 / 1.440
Hladina akustického tlaku Ll¹ / Vys./ Stř./Níz. dB(A) — / 36 / 32 / 30 — / 37 / 33 / 30 — / 37 / 33 / 30 — / 39 / 35 / 33 — / 42 / 37 / 36 — / 46 / 40 / 37
Rozměry V × Š × H mm 235 × 960 × 690 235 × 960 × 690 235 × 960 × 690 235 × 1 275 × 690 235 × 1 590 × 690 235 × 1 590 × 690
Čistá hmotnost kg 27 27 27 33 40 40
Potrubní přípojky Kapalina palec (mm) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 3/8 (9,52) 3/8 (9,52) 3/8 (9,52)

Plyn palec (mm) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70) 5/8 (15,88) 5/8 (15,88) 5/8 (15,88)
Odvodní potrubí VP–20 VP–20 VP–20 VP–20 VP–20 VP–20

Podmínky hodnocení: Chlazení vnitřní 27 °C ST / 19 °C MT. Chlazení venkovní 35 °C ST / 24 °C MT. Vytápění vnitřní 20 °C ST. Vytápění venkovní 7 °C ST / 6 °C MT.
ST: suchý teploměr; MT: mokrý teploměr

1) Hladina akustického tlaku pouze s ventilátorem.

TYP T2
STROPNÍ JEDNOTKA

AUTODIAGNOSTIKA AUTOMATICKÝ 
VENTILÁTOR MÍRNĚ SUCHÉ

KONTROLA VLHKOSTI

 AUTOMATICKÉ 
OVLÁDÁNÍ LAMELY AUTOMATICKÝ RESTART AIR SWEEP KONEKTIVITA

BMS 

Volitelný ovladač.  
Dálkový ovladač s časovačem
CZ-RTC4
Kompatibilní s Econavi

Volitelný ovladač.
Bezdrátový dálkový ovladač
CZ-RWST3N

Volitelný ovladač.
Zjednodušený dálkový ovladač
CZ-RE2C2

4 m

Volitelný ovladač.
Napevno zapojený dálkový 
ovladač CZ-RTC5
Kompatibilní s Econavi

Zóna vytápění

Zóna chlazení

28 % 

Econavi a internetové ovládání: volitelné 

Volitelný senzor Econavi. 
CZ-CENSC1

Volitelný ovladač.
Ovládání pro hotely PAW-RE2C3

70



INTERNETOVÉ OVLÁDÁNÍ

Nástěnná jednotka typu K2/K1 má stylový hladký panel, který nejenže vypadá dobře, ale také 
se snadno čistí. 
Jednotka je také menší, lehčí a výrazně tišší než předchozí modely. Díky tomu je ideální pro 
malé kanceláře a další komerční aplikace.

Zaměřeno na technické parametry
· Uzavřená výstupní přípojka
· Lehčí a menší jednotky se snadněji instalují
· Tichý provoz
· Hladký a odolný design
· Výstup potrubí ve třech směrech
· Omyvatelný přední panel
· Distribuce vzduchu se mění automaticky podle provozního režimu jednotky

Uzavřená výstupní přípojka
Pokud je jednotka vypnuta, klapka se úplně uzavře, aby se zabránilo vniknutí prachu do 
jednotky a zařízení tak bylo udržováno v čistotě.

Lehčí a menší jednotky se snadněji instalují
Šířka se zmenšila o 17 % a jednotky jsou  
také lehčí.

Distribuce vzduchu se mění automaticky podle 
provozního režimu jednotky.

Tichý provoz
Tyto jednotky patří mezi nejtišší v tomto odvětví. Díky tomu 
jsou ideálním řešením pro hotely a nemocnice.

Hladký a odolný design
Hladký kryt znamená, že tyto jednotky je možné použít do 
nejmodernějších interiérů. Díky kompaktnímu rozměru je 
možné je instalovat i do malých prostor.

Možný výstup potrubí ve třech směrech
Výstup potrubí je možné provést ve třech směrech: na zadní straně, pravé straně a levé 
straně. Díky tomu je instalace snadnější.

Omyvatelný přední panel 
Přední panel vnitřní jednotky lze snadno demontovat a umýt, 
aby bylo zajištěno  bezproblémové čištění.

Externí ventil (volitelný)
CZ-P56SVK2 (modely o výkonu 15 až 56)
CZ-P160SVK2 (modely o výkonu 73 až 106)

TYP K2/K1
NÁSTĚNNÁ JEDNOTKA

Model S–15MK2E5A S-22MK2E5A S-28MK2E5 S-36MK2E5 S-45MK1E5A S-56MK1E5A S-73MK1E5A S–106MK1E5A
Zdroj napájení 230 V / Jedna fáze / 50 Hz
Chladicí výkon kW 1,5 2,2 2,8 3,6 4,5 5,6 7,3 10,6
Příkon chlazení W 25 25 25 30 20 30 57 60
Provozní proud, chlazení A 0,20 0,21 0,23 0,25 0,26 0,35 0,58 0,62
Topný výkon kW 1,7 2,5 3,2 4,2 5,0 6,3 8,0 11,4
Příkon vytápění W 25 25 25 30 20 30 57 68
Provozní proud, vytápění A 0,20 0,21 0,23 0,25 0,26 0,35 0,58 0,70
Typ ventilátoru S příčným prouděním S příčným prouděním S příčným prouděním S příčným prouděním S příčným prouděním S příčným prouděním S příčným prouděním S příčným prouděním
Objem vzduchu Vys./ Stř./Níz. m³/h 474 / 444 / 390 540 / 450 / 390 570 / 498 / 390 654 / 540 / 390 720 / 630 / 510 840 / 720 / 630 1 080 / 870 / 690 1 140 / 990 / 780

m³/h 540 / 462 / 408 552 / 498 / 408 582 / 510 / 408 672 / 570 / 408
Hladina akustického tlaku Ll¹ / Vys./ Stř./Níz. dB(A) — / 34 / 32 / 29 — / 36 / 33 / 29 — / 37 / 34 / 29 — / 40 / 36 / 29 — / 38 / 34 / 30 — / 40 / 36 / 32 — / 47 / 44 / 40 — / 49 / 45 / 42
Rozměry V × Š × H mm 290 × 870 × 214 290 × 870 × 214 290 × 870 × 214 290 × 870 × 214 300 × 1 065 × 230 300 × 1 065 × 230 300 × 1 065 × 230 300 × 1 065 × 230
Čistá hmotnost kg 9 9 9 9 13 13 14,5 14,5
Potrubní přípojky Kapalina palec (mm) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 3/8 (9,52) 3/8 (9,52)

Plyn palec (mm) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70) 5/8 (15,88) 5/8 (15,88)
Odvodní potrubí (O.D.) ø 16 ø 16 ø 16 ø 16 ø 18 ø 18 ø 18 ø 18

Podmínky hodnocení: Chlazení vnitřní 27 °C ST / 19 °C MT. Chlazení venkovní 35 °C ST / 24 °C MT. Vytápění vnitřní 20 °C ST. Vytápění venkovní 7 °C ST / 6 °C MT.
ST: suchý teploměr; MT: mokrý teploměr

1) Hladina akustického tlaku pouze s ventilátorem.

AUTODIAGNOSTIKA AUTOMATICKÝ 
VENTILÁTOR MÍRNĚ SUCHÉ

KONTROLA VLHKOSTI

 AUTOMATICKÉ 
OVLÁDÁNÍ LAMELY AUTOMATICKÝ RESTART AIR SWEEP KONEKTIVITA

BMS 

870 mm

29
0 m

m

S-45MK1E5A // S-56MK1E5A // S-73MK1E5A // S–106MK1E5AS–15MK2E5A // S-22MK2E5A // S-28MK2E5A // S-36MK2E5A

Volitelný ovladač.  
Dálkový ovladač s časovačem
CZ-RTC4
Kompatibilní s Econavi

Volitelný ovladač.
Bezdrátový dálkový ovladač
CZ-RWSK2

Volitelný ovladač.
Zjednodušený dálkový ovladač
CZ-RE2C2

Volitelný ovladač.
Napevno zapojený dálkový 
ovladač CZ-RTC5
Kompatibilní s Econavi

Chlazení

Vytápění

28 % 

Econavi a internetové ovládání: volitelné 

Volitelný senzor Econavi. 
CZ-CENSC1

Volitelný ovladač.
Ovládání pro hotely PAW-RE2C3

71

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF



INTERNETOVÉ OVLÁDÁNÍ

Model P1 S-22MP1E5 S-28MP1E5 S-36MP1E5 S-45MP1E5 S-56MP1E5 S-71MP1E5
Model R1 S-22MR1E5 S-28MR1E5 S-36MR1E5 S-45MR1E5 S-56MR1E5 S-71MR1E5
Zdroj napájení 230 V / Jedna fáze / 50 Hz
Chladicí výkon kW 2,2 2,8 3,6 4,5 5,6 7,1
Příkon chlazení W 56 56 85 126 126 160
Provozní proud, chlazení A 0,25 0,25 0,38 0,56 0,56 0,72
Topný výkon kW 2,5 3,2 4,2 5,0 6,3 8,0
Příkon vytápění W 40 40 70 91 91 120
Provozní proud, vytápění A 0,18 0,18 0,31 0,41 0,41 0,54
Typ ventilátoru Sirocco Sirocco Sirocco Sirocco Sirocco Sirocco
Objem vzduchu Vys./ Stř./Níz. m³/h 420 / 360 / 300 420 / 360 / 300 540 / 420 / 360 720 / 540 / 480 900 / 780 / 660 1 020 / 840 / 720
Hladina akustického tlaku Vys./ Stř./Níz. dB(A) 33 / 30 / 28 33 / 30 / 28 39 / 35 / 29 38 / 35 / 31 39 / 36 / 31 41 / 38 / 35
Rozměry P1 V × Š × H mm 615 × 1 065 × 230 615 × 1 065 × 230 615 × 1 065 × 230 615 × 1 380 × 230 615 × 1 380 × 230 615 × 1 380 × 230
Čistá hmotnost P1 kg 29 29 29 39 39 39
Rozměry R1 V × Š × H mm 616 × 904 × 229 616 × 904 × 229 616 × 904 × 229 616 × 1 219 × 229 616 × 1 219 × 229 616 × 1 219 × 229
Čistá hmotnost R1 kg 21 21 21 28 28 28
Potrubní přípojky Kapalina palec (mm) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 3/8 (9,52)

Plyn palec (mm) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70) 1/2 (12,70) 5/8 (15,88)
Odvodní potrubí VP–20 VP–20 VP–20 VP–20 VP–20 VP–20

Podmínky hodnocení: Chlazení vnitřní 27 °C ST / 19 °C MT. Chlazení venkovní 35 °C ST / 24 °C MT. Vytápění vnitřní 20 °C ST. Vytápění venkovní 7 °C ST / 6 °C MT.
ST: suchý teploměr; MT: mokrý teploměr

TYP P1
PODLAHOVÁ JEDNOTKA

TYP R1
PODLAHOVÁ JEDNOTKA 
PRO SKRYTOU 
INSTALACI

AUTODIAGNOSTIKA AUTOMATICKÝ 
VENTILÁTOR MÍRNĚ SUCHÉ

KONTROLA VLHKOSTI

AUTOMATICKÝ RESTART KONEKTIVITA

BMS 

Volitelný ovladač.
Bezdrátový dálkový ovladač
CZ-RWSK2 + CZ-RWSC3

TYP R1
S hloubkou pouhých 229 mm může být jednotka R1 snadno skryta do prostor pod okny 
a zajišťovat výkonnou a účinnou klimatizaci.

Zaměřeno na technické parametry
· Skříň jednotky umožňující skrytou instalaci
· Dodává se s vyjímatelnými filtry
· Potrubí je možné připojit z kterékoliv strany jednotky, a to ze spodní nebo ze zadní strany
· Snadná instalace

Podokenní klimatizace s vysokou interiérovou kvalitou

TYP P1
Kompaktní podlahové jednotky P1 jsou ideálním řešením pro zajištění klimatizace v okolí 
oken. Do skříně jednotky je možné namontovat standardní napevno zapojený ovladač.

Zaměřeno na technické parametry
· Potrubí je možné připojit z kterékoliv strany jednotky, a to ze spodní nebo ze zadní strany
· Snadná instalace
· Přední panel se plně otevírá, což umožňuje snadnou údržbu
· Demontovatelná mřížka výstupu vzduchu zajišťuje flexibilní proudění vzduchu
· Prostor pro čerpadlo kondenzátu
· Jako pevný dálkový ovladač se hodí pouze CZ-RTC2

Efektivní klimatizace v okolí oken Do skříně může být instalován standardní 
napevno zapojený dálkový ovladač

Volitelný ovladač.
Zjednodušený dálkový ovladač
CZ-RE2C2

Volitelný ovladač. 
Dálkový ovladač s časovačem
CZ-RTC2

Volitelný ovladač.
Napevno zapojený dálkový 
ovladač CZ-RTC5
Kompatibilní s Econavi

28 % 

Econavi a internetové ovládání: volitelné 

Volitelný senzor Econavi. 
CZ-CENSC1

Volitelný ovladač.
Ovládání pro hotely PAW-RE2C3

72



Volitelný ovladač.
Napevno zapojený dálkový 
ovladač CZ-RTC5
Kompatibilní s Econavi

Připojte hydromodul do VRF systému společně s dalšími vnitřními jednotkami

Zaměřeno na technické parametry
· Kompatibilní s 3cestnými venkovními jednotkami ECOi MF2 6N 
· Dálkový ovladač CZ-RTC5 – společné využití s vnitřními jednotkami ECOi a PACi s DX Coil

Základní principy a výhody 
Modul Hydrokit ohřívá vodu pomocí odpadního tepla, získaného za standardní klimatizační 
vnitřní jednotky v chladicím režimu. 
Systém se vyznačuje vysokou účinností rekuperace tepla, podporují ho různé ekologické 
programy (např. BREEAM ve Velká Británii).

Ovládání modulu Hydrokit / CZ-RTC5
· CZ-RTC5 je aktualizovanou verzí ovladače CZ-RTC3. Lze ho použít k ovládání modulu 

hydrokit i normální vnitřní jednotky. Ovladač CZ-RTC5 detekuje typ připojené jednotky 
a automaticky zobrazí vhodný typ displeje. 

· Po základním nastavení systému je zapotřebí vybrat režim činnosti – režim nádrže či 
klimatizace 

Přehled: hydromodul v systému VRF 
· Hydromodul lze v jednom okruhu připojit několikrát 
· U každého modulu je možné nastavit odlišný operační režim – buď ohřev vody, nebo 

prostorové vytápění (nelze nastavit oba režimy současně) 
· Ke každé vnitřní jednotce a hydromodulu je zapotřebí 3cestný elektromagnetický ventil 

HYDROKIT PRO ECOI
VODA 45 °C

Model* S-80MW1E5 S-125MW1E5
Zdroj napájení 230 V / Jedna fáze / 50 Hz 230 V / Jedna fáze / 50 Hz
Chladicí výkon kW 8,0 12,5
Topný výkon kW 9,0 14,0
Příkon vytápění (hydrokit) W — —
Provozní proud, vytápění (hydrokit) A — —
Max. teplota °C ~45 / ~65 ¹ ~45 / ~65 ¹
Rozměry V × Š × H mm 892 × 502 × 353 892 × 502 × 353
Čistá hmotnost kg — —
Přípojka pro vodovodní potrubí palec R1 1/4 R1 1/4
Vodní čerpadlo (vestavěné) Stejnosměrný motor (třída A) Stejnosměrný motor (třída A)
Průtok vody Chlazení l/min 22,9 35,8

Vytápění l/min 25,8 40,1
Hladina akustického tlaku dB(A) — —
Potrubní přípojky Kapalina palec (mm) 3/8 (9,52) 3/8 (9,52)

Plyn palec (mm) 5/8 (15,88) 5/8 (15,88)
Odvodní potrubí 15 ~ 17 mm (inner velikost) 15 ~ 17 mm (inner velikost)

Provozní rozsah Chlazení Okolní prostor °C +10 / +43 +10 / +43
Voda °C +5 / +20 +5 / +20

Vytápění Okolní prostor °C –20 / +32 –20 / +32
Voda °C +25 / +45 +25 / +45

Připojitelný systém 3cestná VRF jednotka (až 48 HP)
Max. poměr vnitřního výkonu Vnitřní jednotka + Hydrokit: až 130% oproti kapacitě venkovní jednotky 

Podmínky hodnocení: Chlazení vnitřní 27 °C ST / 19 °C MT. Chlazení venkovní 35 °C ST / 24 °C MT. Vytápění vnitřní 20 °C ST. Vytápění venkovní 7 °C ST / 6 °C MT.
ST: suchý teploměr; MT: mokrý teploměr
1) Max. 45 C na chladicím okruhu (cyklus tepelná čerpadla); nad 45 C přebírá funkci elektrické zahřívání. * Orientační údaje. 

3cestná venkovní 
jednotka ECOi 
MF2 6N Rekuperace tepla 

ze standardních 
vnitřních jednotek 

Max. 65 °C (s technologií 
E-heater). Ohřev vody

Max 45°C 
Prostorové vytápění 

Dodávka 
teplé 
vody 

* K dispozici i studená voda.

28 % 

ECONAVI: Volitelné

Volitelný senzor Econavi.
CZ-CENSC1

Volitelný ovladač.
Ovládání pro hotely PAW-RE2C3

73

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF



Větrací systémy Panasonic
Pro maximální úspory a snadnou integraci.

Připojovací VZT souprava 16 kW, 28 kW a 56 kW pro ECOi a GHP
Výměník tepla, ventilátor a motor ventilátoru k montáži do soupravy VZT musí být zajištěny na místě.
Připojovací VZT souprava (místní dodávka) pro VZT systém (obsah soupravy: ovladač pro
kartu, expanzní ventil, snímače).
Použití: Hotely, kanceláře, serverovny nebo veškeré velké budovy, kde je zapotřebí kontrola
kvality vzduchu, například vlhkosti a přívodu čerstvého vzduchu.
VZT souprava je kombinací klimatizace a přívodu čerstvého vzduchu v jediném řešení.

Vzduchová clona s DX Coil
Vysoce účinný topný účinek 
Kombinovaný proud vzduchu, který má žádoucí nízký indukční faktor proudu vzduchu (faktor mísení 
vzduchu), dokáže přenášet zvolený prvotní teplotní účinek na dlouhé vzdálenosti a dosáhne podlahy 
stále o pokojové teplotě. To je nezbytné k tomu, aby se zabránilo ochlazování vnitřních prostor.

Ventilátor s rekuperací energie
· Protiproudný výměník tepla použitý pro nižší hlučnost a tenčí, kompaktnější tvar skříně
· Veškerou údržbu lze provádět přes jeden kontrolní otvor
· Přímý systém přívodu/odtahu vzduchu pro snadnější instalaci
· Každou jednotku lze namontovat v obrácené poloze.
· Je vybavena funkcí Extra-High (mimořádně vysoké hodnoty) 
· Může obsahovat středně výkonný filtr (volitelný, instalovaný na místě)

74



SET

AL1

OUT

ATU

PV

SV

ºC

ºC

3

4

2

5

6

1

Elektrická 
vzduchová 

clona

59,470 kJ/h

Vzduchová 
clona 

Panasonic

47,600 kJ/h

11,870 kJ/h

Vzduchová clona s přímým výměníkem
Výrobní řada vzduchových clon Panasonic je navržena pro bezproblémový 
a účinný provoz. Vzduchové clony vytváří nepřetržitý proud vzduchu 
směřujícího shora dolů v otevřeném dveřním prostoru a vytváří bariéru, 
kterou mohou lidé a výrobky překonat, ale vzduch ne. Naše vzduchové 
clony, navržené tak, aby zlepšovaly energetickou účinnost, minimalizovaly
tepelné ztráty budovy a umožňovaly prodejcům nechávat otevřené dveře, 
aby přilákali zákazníky, jsou vhodné pro připojení k systémům VRF i PACi. 

Ventilátor s rekuperací energie 
Ventilátory s rekuperací energie značky Panasonic – pohodlí a úspora 
Ventilátory s rekuperací energie značky Panasonic účinně nahrazují teplo 
ztracené při větrání během rekuperace tepla. Výsledkem je úspornější 
větrání a nižší provozní náklady na klimatizaci i vytápění. 
Naše nové modely jsou vybaveny moderními články pro výměnu tepla, což 
znamená tenčí provedení a tichý chod. Zájemci se tedy mohou těšit na 
pohodlí a příjemné klimatizované prostředí, zároveň budou šetřit energií. 

Souprava vzduchotechnické jednotky
Nové VZT soupravy slouží k připojení systémů ECOi a ECO G 
k vzduchotechnickým systémům s použitím stejného okruhu chladiva jako 
systém VRF.
Široké možnosti připojení VZT soupravy Panasonic znamenají její snadnou 
integraci.
Použití: Hotely, kanceláře, serverovny nebo veškeré velké budovy, kde je 
zapotřebí kontrola kvality vzduchu, například vlhkosti a přívodu čerstvého 
vzduchu.

2 typy VZT jednotek: Pokročilé a standardní 
Kód modelu IP 65 Ovládání spotřeby 

0–10 V*
Kompenzace změny venkovní teploty.  
Prevence chladného průvanu. 

PAW-160MAH2 / PAW-280MAH2 / 
PAW-560MAH2

Ano Ano Ano

PAW-160MAH2L / PAW-280MAH2L / 
PAW-560MAH2L

Ano Ne Ne

* S CZ-CAPBC2.

Karta (PCB), 
transformátor, 
svorkovnice

Připojovací souprava VZT

Dálkový ovladač
Standardní napevno zapojený 
dálkový ovladač (v sadě). 

2× termistor
(Chladivo: E1, E3)

Termistor 
(Vzduch: TA;  
1 snímač)

Expanzní 
ventil

1. Dálkové ovládání CZ-RTC4
2. Nový plastický box IP 65 
3. PAW-T10 PCB pro nízkonapěťový kontakt 
4. Karta pro ovládání spotřeby 0–10 V
5. Inteligentní termostat pro:
· Prevenci průvanu 
· Kompenzaci změny venkovní teploty
6. Terminál pro senzory a napájení 

NOVINKA
16 KW // IP65 //
KOMPAKTNÍ SKŘÍŇ

* S typem U-100PE1E5 a PAW-20PAIRC-MS.
Metoda výpočtu: Při vzetí v úvahu SCOP 6,0 kombinace jednotek Panasonic. Pokud hodnota 100 představuje energii potřebnou pro 
vzduchovou clonu, vzduchová clona Panasonic bude potřebovat 1/(1-6)*100=20.

1) Dvě jednotky FY-27FPK7. 2) Jedna jednotka  FY-500ZDY8.

Porovnání topného výkonu: Elektrická vzduchová clona / Vzduchová clona Panasonic

Výrazné úspory díky moderním článkům pro výměnu tepla 

Použití běžného ventilátoru¹ Použití ventilátoru s rekuperací energie²

O 80 %
vyšší účinnost

Cca 20 % 
méně

75

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF / VĚTRÁNÍ 



PŘIPOJOVACÍ SOUPRAVA VZT 16, 28 A 56 kW PRO ECOi A GHP

Volitelné součásti: Následující funkce jsou k dispozici pomocí různých ovládacích příslušenství:
Dálkový ovladač s časovačem CZ-RTC4
· Zapnutí/vypnutí provozu
· Výběr režimu
· Nastavení teploty
* Signál provozu režimu lze vzít z karty.

Koncové zařízení CZ-T10
· Vstupní signál = Zapnutí/vypnutí provozu
· Zakázání dálkového ovladače
· Výstupní signál = Stav zapnutí provozu
· Výstup alarmu (12 V stejn.)

Volitelné koncové zařízení PAW-OCT, Výstup 
12 V stejn.
· Výstupní signál = Stav chlazení/vytápění/ 
  ventilátoru
· Odmrazování
· Zapnutí termostatu

CZ-CAPBC2 Mini sériová-paralelní vnitřní/
venkovní jednotka 
· Ovládání spotřeby 40 % až 120 % (kroky po 5 %) 

pomocí vstupního signálu 0–10 V
· Nastavení teploty pomocí vstupního signálu 0–10 V 

nebo 0–140 Ω
· Pokojová (vstupní vzduch) výstupní teplota 

pomocí signálu 4–20 mA
· Výběr režimu a/nebo ovládání zapnutí/vypnutí
· Ovládání provozu ventilátoru
· Výstup provozního stavu / výstup alarmu
· Ovládání zapnutí/vypnutí termostatu

PAW-T10, karta pro připojení ke konektoru T10
· Karta s beznapěťovým kontaktem byla vyvinuta 

ke snadnému ovládání jednotky
· Vstupní signál zapnutí/vypnutí provozu
· Zakázání dálkového ovládání

· Výstupní signál stavu zapnutí provozu, 
maximálně 230 V, 5 A (spínací/vypínací)

· Výstupní signál stavu alarmu, maximálně 230 V, 
5 A (spínací/vypínací)

· Další dostupné kontakty:
- Externí ovládání zvlhčovače (zap/vyp) 230 V stř. 3 A
- Externí ovládání ventilátoru (zap/vyp) 12 V stejn.
- Externí signál stavu filtru – bezpotenciálový
- Externí signál plovákového spínače – bezpotenciálový
- Externí snímač detekce úniku nebo termistor. 

Bezpotenciálový kontakt vypnutí
(možné využití pro externí ovládání teploty 
proudu vzduchu)

16 HP 16 HP 18 HP

28 kW
H/E

56 kW
H/E

56 kW
H/E

Kapalinové potrubí

Příklad 140 kw systému

PAW-280MAH2

PAW-560MAH2

PAW-560MAH2

Teplota plynného chladiva

Provozní signál ventilátoru

Ovládací 
karta motoru
ventilátoru

Vstupní teplota
Výstupní teplota

Plynové potrubí

Teplota kapalného chladiva

Komunikace venkovní / vnitřní jednotky

Příklad systému pro velký výkon (více než 56 kW)
3x [Karta, transformátor, elektromagnetický regulační ventil, 
termistor (4 ks), koncová   jednotka a skříň s elektrickými 
součástmi].

Souprava VZT Panasonic, 16-56 kW připojená k venkovní jednotce 
ECOi nebo ECO G
Karta, transformátor, elektromagnetický regulační ventil, termistor (4 ks), 
koncová jednotka a skříň s elektrickými součástmi.

Hlavní komponenty mechanických větracích systémů 
Hlavní komponenty mechanických větracích systémů: VZT jednotka, 
vzduchové potrubí a mechanismy pro distribuci vzduchu. 

SET

AL1

OUT

ATU

PV

SV

ºC

ºC

Externí BMS

Kontrola výkon 0–10 V

Vzduchotechnická jednotkaECOi nebo ECO G

Ovládání spotřeby na venkovní jednotce řídí externí signál 0–10 V. 

Souprava vzduchotechnické 
jednotky 

Vypouštěný 
vzduch 

Venkovní vzduch

Vzduch při návratu

Přívod vzduchu

76



HP (KOŇSKÁ SÍLA) 5 HP 10 HP 20 HP 30 HP 40 HP 50 HP 60 HP
Model PAW-160MAH2 PAW-280MAH2 PAW-560MAH2 PAW-280MAH2 +

PAW-560MAH2
PAW-560MAH2 +
PAW-560MAH2

PAW-560MAH2 +
PAW-560MAH2 +
PAW-280MAH2

PAW-560MAH2 +
PAW-560MAH2 +
PAW-560MAH2

Jmenovitý chladicí výkon @ 50Hz kW 14,0 28,0 56,0 84,0 112,0 140,0 168,0 
Jmenovité vytápění @ 50Hz kW 16,0 31,5 63,0 95,0 127,0 155,0 189,0 
Průtok vzduchu při chlazení Vysoký 2 600 5 000 10 000 15 000 20 000 25 000 30 000

Nízký m³/min 1 140 3 500 7 000 10 500 14 000 17 500 21 000
Obtokový koeficient 0,9 (doporučený) 0,9 (doporučený) 0,9 (doporučený) 0,9 (doporučený) 0,9 (doporučený) 0,9 (doporučený) 0,9 (doporučený)
Rozměry skříně V × Š × H mm 303 × 232 × 110 404 × 425 × 78 404 × 425 × 78 404 × 425 × 78 404 × 425 × 78 404 × 425 × 78 404 × 425 × 78
Hmotnost kg 3,2 6,3 6,3 6,3 6,3 6,3 6,3
Délka potrubí Min/Max m 10 / 100 10 / 100 10 / 100 10 / 100 10 / 100 10 / 100 10 / 100
Rozdíl výšek (vstup/výstup) Max m 10 10 10 10 10 10 10
Přípojky potrubí Kapalinové potrubí palec (mm) 3/8 (9,52) 3/8 (9,52) 5/8 (15,88) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05) 3/4 (19,05)

Plynové potrubí palec (mm) 5/8 (15,88) 7/8 (22,22) 1 1/8 (28,58) 1 1/4 (31,75) 1 1/2 (38,15) 1 1/2 (38,15) 1 1/2 (38,15)
Teplota na sání
VZT soupravy

Chlazení (Min/Max) °C 18–32 °C ST (13–23 °C MT) 18–32 °C ST (13–23 °C MT) 18–32 °C ST (13–23 °C MT) 18–32 °C ST (13–23 °C MT) 18–32 °C ST (13–23 °C MT) 18–32 °C ST (13–23 °C MT) 18–32 °C ST (13–23 °C MT)
Vytápění (Min/Max) °C +16 / +30 +16 / +30 +16 / +30 +16 / +30 +16 / +30 +16 / +30 +16 / +30

Teplota okolí venkovní 
jednotky

Chlazení (Min/Max) °C –10 / +34 –10 / +34 –10 / +34 –10 / +34 –10 / +34 –10 / +34 –10 / +34
Vytápění (Min/Max) °C –10 / +15 –10 / +15 –10 / +15 –10 / +15 –10 / +15 –10 / +15 –10 / +15

Kombinace připojovací VZT soupravy/systému
Výkon ( HP) Kombinace venkovních jednotek Kombinace VZT soupravy
28 kW (10 HP) U–10ME1E81 PAW-280MAH2
56 kW (20 HP) U–20ME1E81 PAW-560MAH2
84 kW (30 HP) U-16ME1E81 U-14ME1E81 PAW-560MAH2 PAW-280MAH2
112 kW (40 HP) U–20ME1E81 U–20ME1E81 PAW-560MAH2 PAW-560MAH2
140 kW (50 HP) U-18ME1E81 U-16ME1E81 U-16ME1E81 PAW-560MAH2 PAW-560MAH2 PAW-280MAH2
168 kW (60 HP) U–20ME1E81 U–20ME1E81 U–20ME1E81 PAW-560MAH2 PAW-560MAH2 PAW-560MAH2

56 kW (20 HP) U–20GE2E5 PAW-560MAH2

Systém a předpisy. Přehled systému
1.  Vybavení VZT soupravy (místní dodávka)
2.  Ovladač systému VZT soupravy  

(místní dodávka)
3.  Ovládací skříň VZT soupravy  

(s ovládací kartou)
4.  Termistor pro výstupní vzduch

5. Elektronický expanzní ventil
6. Termistor pro plynové potrubí
7. Termistor pro kapalinové potrubí
8. Termistor pro vzduch na sání
9. Propojovací vedení mezi jednotkami
10. Venkovní jednotka

3

2

1

4

5 6
7

8

9

10

3

2

1

4

5 6
7

8

9

10
V sadě: Dálkový ovladač 
s časovačem CZ-RTC4

Pro připojovací VZT soupravu musí být použita 2trubková venkovní jednotka ECOi řady 6N.
3 modely pro systém VRF: 5 HP (PAW-160MAH2), 10 HP (PAW-280MAH2) a 20 HP (PAW-560MAH2). 

S venkovními jednotkami GHP:
· Jedna VZT souprava může být použita pro jednu jednotku GHP (2cestná, 56 kW).  
  Není možné použít více VZT souprav
· Kombinace se standardními vnitřními jednotkami není povolena
· Specifikace napájení: jednofázové, 220 V až 240 V

Zaměřeno na technické parametry
· Maximální výkon: 168 kW (60 HP)
· Maximální délka potrubí: 100 m (120 m ekvivalentní)
· Výškový rozdíl (venk. jedn. – vnitř. jedn.): 50 m (venk. jedn. výše)
· Výškový rozdíl (vnitř. jedn. – venk. jedn.): 4 m
· Poměr výkonu vnitř. venk. jedn.: 50~100%
  Maximální počet vnitř. jedn.: 3 jednotky*
· Rozsah venkovních teplot pro vytápění: –20 °C až 15 °C
· Možný teplotní rozsah pro vstupní vzduch VZT soupravy:
Chlazení: 18–32 °C / Vytápění: 16-30 °C

* Pro souběžný provoz ovládaný jedním snímačem dálkového ovladače.

· Systém je ovládán na základě teploty vzduchu na sání (nebo zpětného vzduchu z místnosti) 
(stejně jako u standardní vnitřní jednotky). (Volitelný režim: automatický/chlazení/vytápění/
ventilátor/odvlhčování (ale stejné jako chlazení)

· Teplota výstupního vzduchu je také regulována, aby se zabránilo příliš nízké teplotě 
výstupního vzduchu v režimu chlazení nebo příliš vysoké teplotě v režimu vytápění 
(u systému VRF)

· Ovládání spotřeby (ovládání nuceného vypnutí termostatu pomocí provozního proudu)
· Signál odmrazování, výstupní signál stavu termostat ZAP/VYP
· Ovládání čerpadla kondenzátu (čerpadlo kondenzátu a plovákový spínač musí být dodány 

na místě)
· Externí nastavení cílové teploty přes signál venkovního/vnitřního rozhraní je k dispozici
u zařízení CZ-CAPBC2 (Ex. 0–10 V)
· Ovládání spotřeby 40 % až 120 % (kroky po 5 %) pomocí vstupního signálu 0–10 V
· Propojitelné se systémem P-LINK. Může být nutné věnovat zvláštní péči rušivému šumu 

z elektronických zařízení sousedícího systému
· Signál ovládání ventilátoru z karty je možné použít pro ovládání objemu vzduchu (vys./ 

střed./nízký a LL pro vypn. term.). Na místě je nutné zajistit výměnu vedení ovládacího 
okruhu ventilátoru

77

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF / VĚTRÁNÍ 



Jak to funguje?
Vzduch z místnosti je nasáván a jeho proud je 
vyveden v blízkosti dveří. Tím se vytváří 
vzduchová clona, která chrání prostor dveří 
a míchá se s chladnějším venkovním vzduchem. 
Poté se dostává mimo dveřní prostor zpět do 
místnosti a směrem k mřížce sání vzduchu, kde 
je částečně opět nasát. Tento proud vzduchu 
pomáhá vytvářet bariéru chránící před ztrátami 
tepla a zároveň dodává do místnosti čerstvý vzduch. 

0,0 m / 34 °C

0,5 m / 30 °C

1,0 m / 26 °C

1,5 m / 23 °C

2,0 m / 21 °C

2,5 m / 20 °C

100 mmVýška / Teplota 100 mm

Výstup přívodního vzduchu

Venkovní prostor

Vzduchová clona

Nasávání 
venkovního 
vzduchu

Nasávání 
vnitřního 
vzduchu

Pro optimální účinnost by měla být 
rychlost proudění vzduchu ve 
vzdálenosti 15 cm od podlahy  
1,5 až 2,0 m/s 

Podlaha

Vnitřní prostor

Ovládání přes internet
Aplikace přidaná do vašeho tabletu nebo chytrého 
telefonu vám umožní ovládat a řídit váš systém na 
dálku přes internet. Existuje také možnost integrace 
do stávajících systémů řízení budov (BMS) s použitím 
jiných rozhraní Panasonic.

Optimální rychlost proudění vzduchu
1. Energetické ztráty, bez instalované vzduchové clony
2. Příliš nízká rychlost proudění vzduchu clony – vzduchová clona není účinná
3. Optimální výsledky se vzduchovou clonou Tekadoor připojenou k jednotce Panasonic PACi
4. Příliš vysoká rychlost proudění vzduchu clony – významná turbulence, ztráty energie do venkovního 

prostoru, vzduchová clona není účinná

Inteligentní provoz
Naše vzduchové clony kombinují proud vzduchu 
a technologii vytápění/chlazení k zajištění 
optimálního pohodlí a energetické účinnosti 
a zároveň vytváření účinné bariéry mezi vnějším 
a vnitřním prostředím. Design a instalace je 
klíčem k nastavení správné výšky/teploty 
k dosažení optimálního výkonu. Naše vzduchové 
clony jsou navrženy tak, aby splňovaly 
požadavky maloobchodů a komerčních 
a průmyslových trhů.

Výrazný topný účinek
Kombinovaný proud vzduchu, který má žádoucí nízký indukční faktor proudu vzduchu (faktor mísení 
vzduchu), dokáže přenášet zvolený prvotní teplotní účinek na dlouhé vzdálenosti a dosáhne podlahy 
stále o pokojové teplotě. To je nezbytné k tomu, aby se zabránilo ochlazování vnitřních prostor.
Obě vzduchové clony, které jsou k dispozici v různých délkách, aby vyhovovaly požadavkům
od 1 do 2,5m, mají výstupní mřížky, které je možné nastavit do pěti různých poloh. Model Jet flow je 
možné instalovat až do výšky 3,5 m, standardní model až do výšky 3,0 m. Výstupní mřížky lze snadno 
nastavit do pěti poloh tak, aby vyhovovaly různým požadavkům na instalaci a vzduchový filtr byl 
přístupný bez potřeby speciálních nástrojů.

· Mimořádně účinné s novým EC motorem ventilátoru (o 40 % nižší provozní náklady v porovnání se 
standardním střídavým motorem ventilátoru)

· Snadné čištění a servis
· Může být připojena k systémům Panasonic VRF nebo PACi
· Vestavěný odvod kondenzátu pro režim chlazení
· Vzduchové clony Standard a Jet Flow je možné ovládat přes řadu dálkových internetových
 ovládání Panasonic
Nové modely standard a jet-flow jsou ideální pro připojení k systému ECOi nebo PACi. Obě
verze jsou vybaveny EC motorem ventilátoru umožňujícím bezproblémový a účinný provoz a mají 
jednoduchou instalaci typu ‘plug and play’. Tento nový ventilátor zaručuje o 40 % nižší
provozní náklady v porovnáním se standardním střídavým motorem ventilátoru. Při běžném
provozu vzduchových clon minimálně 12 hodin denně to může znamenat významné úspory.

0 m/s 0,5 m/s 5,0 m/s2,0 m/s

4321

Vzduchová clona s přímým výměníkem, připojená k systému VRF nebo PACi

Ideální proud vzduchu:
1,5–2 m/s ve vzdálenosti 15 cm od podlahy

78



HP (KOŇSKÁ SÍLA) 4 HP 6 HP 8 HP 14 HP 4 HP 8 HP
Vzduchová clona PAW-10EAIRC-MJ PAW-15EAIRC-MJ PAW-20EAIRC-MJ PAW-25EAIRC-MJ PAW-10EAIRC-MS PAW-20EAIRC-MS
Typ proudění vzduchu Jet-Flow Standardní
Délka proudu vzduchu (A) m 1,0 1,5 2,0 2,5 1,0 2,0
Objem vzduchu Vysoký/Střední/Nízký m³/h 1 800 / 1 500 / 1 200 2 700 / 2 300 / 1 900 3 600 / 3 000 / 2 500 4 500 / 3 800 / 3 100 1 800 / 1 500 / 1 200 2 700 / 2 300 / 1 900
Jmenovitý chladicí výkon² kW 9,2 17,5 23,1 24,4 9,2 17,5
Jmenovitý topný výkon kW 11,4 25,0 31,5 31,5 11,4 31,5
Jmenovitý topný výkon při teplotě vstupního vzduchu 
20 °C, výstupního vzduchu 40 °C

kW 11,9 17,9 23,9 29,9 11,9 17,9

Jmenovitý topný výkon při teplotě vstupního vzduchu 
20 °C, výstupního vzduchu 35 °C

kW 8,9 13,4 17,9 22,4 8,9 13,4

Jmenovitý topný výkon při teplotě vstupního vzduchu 
20 °C, výstupního vzduchu 30 °C

kW 5,9 8,9 11,9 14,9 5,9 8,9

Maximální výška instalace Dobré podmínky m 3,5 3,5 3,5 3,5 3 3
Normální podmínky m 3,1 3,1 3,1 3,1 2,7 2,7
Špatné podmínky m 2,7 2,7 2,7 2,7 2,4 2,4

Chladivo R410A R410A R410A R410A R410A R410A
Teplota horkého plynu °C 70 70 70 70 70 70
Kondenzační teplota °C 50 50 50 50 50 50
Podchlazování K 5 5 5 5 5 5
Tlak bar 45 45 45 45 45 45
Kapalinové potrubí / Plynové potrubí palec (mm) 3/8 (9,52) / 5/8 (15,88) 3/8 (9,52) / 3/4 (19,05) 3/8 (9,52) / 7/8 (22,22) 3/8 (9,52) / 7/8 (22,22) 3/8 (9,52) / 5/8 (15,88) 3/8 (9,52) / 7/8 (22,22)
Ventilátor 230V / 50Hz / 1 / N / PE 230V / 50Hz / 1 / N / PE 230V / 50Hz / 1 / N / PE 230V / 50Hz / 1 / N / PE 230V / 50Hz / 1 / N / PE 230V / 50Hz / 1 / N / PE
Typ ventilátoru EC EC EC EC EC EC
Proud Vysoký/ Stř./Nízký A 2,1 / 0,8 / 0,3 2,8 / 1,1 / 0,4 4,2 / 1,6 / 0,6 4,9 / 1,9 / 0,7 2,1 / 0,8 / 0,3 4,2 / 1,6 / 0,6
Elektrický příkon Vysoký/ Stř./Nízký kW 0,44 / 0,17 / 0,06 0,59 / 0,23 / 0,08 0,89 / 0,34 / 0,12 1,03 / 0,40 / 0,14 0,44 / 0,17 / 0,06 0,89 / 0,34 / 0,12
Ochranný jistič A M16A M16A M16A M16A M16A M16A
Hlučnost dB(A) 40–55 40–56 40–57 40–58 40–55 40–57
Rozměry V × Š × H mm 1 210 × 260 × 590 1 710 × 260 × 590 2 210 × 260 × 590 2 710 × 260 × 590 1 210 × 260 × 490 2 210 × 260 × 490
Hmotnost kg 70 100 138 160 60 128

Mini ECOi s výstupním vzduchem 40 °C U-4LE1E5/8¹ U-6LE1E5/8¹ — — U-4LE1E5/8¹ U-6LE1E5/8¹
Mini ECOi s výstupním vzduchem 35 °C U-4LE1E5/8¹ U-4LE1E5/8¹ U-6LE1E5/8¹ — U-4LE1E5/8¹ U-4LE1E5/8¹
Mini ECOi s výstupním vzduchem 30 °C U-4LE1E5/8¹ U-4LE1E5/8¹ U-4LE1E5/8¹ U-5LE1E5/8¹ U-4LE1E5/8¹ U-4LE1E5/8¹
ECOi s výstupním vzduchem 40 °C Všechny modely Všechny modely Všechny modely Všechny modely Všechny modely bez 8HP Všechny modely Všechny modely
ECOi s výstupním vzduchem 30 °C nebo 35 °C Všechny modely Všechny modely Všechny modely Všechny modely Všechny modely Všechny modely
GHP všechny teploty Všechny modely Všechny modely Všechny modely Všechny modely Všechny modely Všechny modely

1) nebo větší výkon. 2) Jmenovité podmínky venkovní teplota chlazení +35 °C ST, vnitřní +27 °C ST/+19 °C MT, výstupní teplota ³ 16 °C.
Všechny kombinace dle jmenovitých podmínek: Venkovní teplota vytápění +7 °C ST/+6 °C MT, vnitřní +20 °C ST. V případě nižších venkovních teplot může být nutné instalovat model venkovní jednotky s vyšším výkonem.

KONEKTIVITA

BMS 

Vysoce účinná vzduchová clona připojená k vaší instalaci VRF. EC motor ventilátoru pro 
bezproblémový a účinný provoz. 2 typy proudění vzduchu: Jet-Flow a Standard. Standardní 
ventilátor pro rok 2015 je k dispozici již dnes. Snadné čištění a servis.

Zaměřeno na technické parametry
·  Ušetřete až 40 % nákladů na energii díky použití integrované technologie EC ventilátoru
 (vyšší účinnost než běžný ventilátor na střídavý proud, s měkkým startem a delší  

životností motoru)
·  3 délky vzduchových clon Jet-Flow, od 1,0 do 2,0 m a 2 délky standardních vzduchových
 clon, 1,0 a 2,0 m 
·  Výška instalace až 3,5 m (Jet-Flow) a 3,0 m (Standard)
·  Výstupní vzduchové mřížky lze nastavit do pěti poloh, aby vyhovovaly různým požadavkům 

vnitřního prostoru a instalace (Jet-Flow)
·  Ovládání pomocí systémů dálkových ovladačů Panasonic (volitelně)
·  Přímá integrace do BMS pomocí volitelných rozhraní Panasonic
·  Včetně odvodu kondenzátu pro režim chlazení

Funkce
Pohodlí
· Snadná změna směru proudění vzduchu pomocí ručního deflektoru (Jet-Flow)

Snadné používání
· Volič rychlosti proudění vzduchu (vysoká a nízká) přímo na jednotce

Snadná instalace a údržba
· Snadná instalace
· Kompaktní rozměry zlepšují instalaci a možnost umístění (Jet-Flow)
· Snadné čištění mřížky bez nutnosti otevření jednotky

Max. instalační výška 
Jet-Flow
Standardní umístění 

79

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF / VĚTRÁNÍ 



Zabraňuje změnám teploty v místnosti a zároveň přivádí čerstvý vzduch.

Energetická účinnost a ekologie
Spotřeba energie je dramaticky snížena použitím protiproudného výměníku 
tepla. Zátěž klimatizace je snížena přibližně o 20 %. Díky tomu je dosaženo 
významných úspor energie.

Porovnání předchozího a současného výměníku 
U tělesa s příčným prouděním se vzduch pohybuje přímo přes těleso 
výměníku. U protiproudného tělesa výměníku vzduch proudí přes těleso 
delší dobu (delší vzdálenost), takže účinek výměny tepla je nezměněn ani 
při menších rozměrech tělesa.

Výměník tepla s dlouhou životností
Nutnost čištění je snížena díky speciálnímu materiálu výměníku tepla. Filtr 
z nylonových/polyesterových vláken má vysokou schopnost zachycení prachu.

Vzduch z místnosti

Přímá jednotka Obráceně 
namontovaná 
jednotka

Výstupní vzduch Venkovní vzduch

Kontrolní kryt

Kontrolní poklop

Venkovní vzduch Výstupní vzduch

Přívodní vzduch Přívodní vzduch Vzduch z místnosti

Snadná instalace a údržba
Tenký tvar a snadnější instalace
Protiproudný výměník tepla použitý pro nižší hlučnost a tenčí, kompaktnější 
tvar skříně.
Výška 270 mm: Y–250ZDY8 // FY-350ZDY8 // FY-500ZDY8
Výška 388 mm: FY-800ZDY8 // FY-01KZDY8A

Systém přímého přívodu/výstupu vzduchu s možností obrácené montáže
Systém přímého přívodu/výstupu vzduchu: Jednodušší tvar vzduchovodu 
díky přímým vzduchovodům přívodu/výstupu vzduchu.
Vzhledem k tomu, že každou jednotku lze namontovat v obrácené poloze, je 
pro dvě jednotky nutný pouze jeden kontrolní otvor. Pro jeden kontrolní otvor 
mohou být použity dvě jednotky, proto jsou přípravné práce vzduchovodů 
snadnější a flexibilnější.

Vyvážené větrání

Zima

Chlad Teplo

Teplo Chlad

Teplo Chlad
Chlad

Vnější VnějšíVnitřní Vnitřní 

Teplo

Léto

Větrání přes výměník tepla a normální větrání
Při chlazení nebo vytápění místnosti je výstupní energie chlazení/vytápění 
rekuperována pomocí větrání přes výměník tepla.

Větrání s rekuperací tepla
Při chlazení nebo vytápění místnosti je výstupní energie chlazení/vytápění 
rekuperována pomocí větrání přes výměník tepla.

Normální větrání
Používá se na jaře nebo na podzim, kdy nejsou místnosti chlazeny nebo 
vytápěny, proto jsou jen malé rozdíly mezi vnitřním a venkovním vzduchem. 
Kromě toho je v noci během období s vysokými venkovními teplotami, když 
teplota venkovního vzduchu klesne, venkovní vzduch přiváděn do místnosti 
bez použití výměníku tepla, což snižuje zátěž klimatizačního zařízení.
Výměník tepla tvoří membrána ze speciálního materiálu pokrytého 
pryskyřicí pro optimální přenos tepla. Filtr z nylonových/polyesterových 
vláken má vysokou schopnost zachycení prachu. Také jsme nově navrhli 
vzduchovody, abychom získali systém výměny tepla s dlouhou životností, 
který nevyžaduje pravidelné čištění.

Tepelný výměník 
U tělesa s příčným prouděním se vzduch pohybuje přímo přes těleso 
výměníku. U protiproudného tělesa výměníku vzduch proudí přes těleso 
delší dobu (delší vzdálenost), takže účinek výměny tepla je nezměněn ani 
přes menší rozměry tělesa.

Větší komfort
Tichý provoz
Díky nízkohlučnému provozu jsou jednotky výrazně tiští. Všechny modely 
o výkonu nižším než 500 m³/h mají provozní hluk nižší než 32 dB (vysoký výkon) 
a i u našeho modelu s nejvyšším výkonem 1000 m³/h činí provozní hluk 
pouhých 37,5 dB (vysoký výkon).

Ventilátor s rekuperací energie

Předchozí (s příčným prouděním) Nový (protiproudný)

20

15

10

5

0   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Změny v odporu průtoku vzduchu v důsledku mnoha let provozu

Těleso s protiproudnou 
rekuperací nevyžaduje 
pravidelné čištění, protože 
u něj prakticky nedochází 
ke zvýšení odporu 
proudění vzduchu.

Předchozí těleso vyžaduje 
pravidelné čištění. 

Od
po

r p
rů

to
ku

 vz
du

ch
u 

(m
m

H2
O)

Čištění

Servis

Počet let provozu

Předchozí těleso před čištěním Předchozí těleso po čištění Nové těleso

Počáteční 
hodnota 

80



Jmenovitý průtok 250 m³/h 350 m³/h 500 m³/h 800 m³/h 1000 m³/h
Modely FY–250ZDY8 FY-350ZDY8 FY-500ZDY8 FY-800ZDY8 FY-01KZDY8A

Zdroj napájení 220–240 V – 50 Hz 220–240 V – 50 Hz 220–240 V – 50 Hz 220–240 V – 50 Hz 220–240 V – 50 Hz
Větrání s rekuperací tepla E-vysoký Vysoký Nízký E-vysoký Vysoký Nízký E-vysoký Vysoký Nízký E-vysoký Vysoký Nízký E-vysoký Vysoký Nízký 
Vstup W 112–128 108–123 87–96 182–190 178–185 175–168 263–289 204–225 165–185 387–418 360–378 293–295 437–464 416–432 301–311
Objem vzduchu m³/h 250 250 190 350 350 240 500 500 440 800 800 630 1.000 1.000 700
Externí statický tlak Pa 105 95 45 140 60 45 120 60 35 140 110 55 105 80 75
Hlučnost dB 30,0–31,5 29,5–30,5 23,5–26,5 32,5–33,0 30,5–31,0 22,5–25,5 36,5–37,5 34,5–35,5 31,0–32,5 37,0–37,5 36,5–37,0 33,5–34,5 37,5–38,5 37,0–37,5 33,5–34,5
Účinnost rekuperace tepla % 75 75 77 75 75 78 75 75 76 75 75 76 75 75 79
Normální větrání E-vysoký Vysoký Nízký E-vysoký Vysoký Nízký E-vysoký Vysoký Nízký E-vysoký Vysoký Nízký E-vysoký Vysoký Nízký 
Vstup W 112–128 108–123 87–96 182–190 178–185 175–168 263–289 204–225 165–185 387–418 360–378 293–295 437–464 416–432 301–311
Objem vzduchu m³/h 250 250 190 350 350 240 500 500 440 800 800 630 1.000 1.000 700
Externí statický tlak Pa 105 95 45 140 60 45 120 60 35 140 110 55 105 80 75
Hlučnost dB 30,0–31,5 29,5–30,5 23,5–26,5 32,5–33,0 30,5–31,0 22,5–25,5 37,5–38,5 37,0–38,0 31,0–32,5 37,0–37,5 36,5–37,0 33,5–34,5 39,5–40,5 39,0–39,5 35,5–36,5
Účinnost rekuperace tepla % – – – – – – – – – – – – – – –
Rozměry (Š × H × V) mm 882 × 599 × 270 1 050 × 804 × 317 1 090 × 904 × 317 1 322 × 884 × 388 1 322 × 1.134 × 388
Hmotnost kg 29 49 57 71 83

Hlučnost výrobku je hodnota, která byla změřena v akustické místnosti. V běžných podmínkách, kde dochází k vlivu odrazů v místnosti, může být vyšší než je uvedená číselná hodnota. Příkon, proud a účinnost výměny tepla jsou hodnoty při uvedeném objemu vzduchu.
Hlučnost musí být změřena ve vzdálenosti 1,5 m pod středem jednotky. Účinnost výměny tepla je průměrná hodnota při chlazení a vytápění.

Dokáže rekuperovat až 77 % tepla z výstupního vzduchu. Zajišťuje tak ekologickou 
a energetickou účinnost budov.

Zaměřeno na technické parametry
· Vysoká úspora energie, až 20 %
· Technologie protiproudého příčného průtoku pro lepší účinnost
· Těleso s dlouhou životností
· Snadná instalace a o 20 % menší šířka
· Snadné připojení ke klimatizačním jednotkám
· Supertiché jednotky

Funkce
Zdravý vzduch
· Filtr zaručuje zdravější vzduch

Energetická účinnost a ekologie
· Až 20% úspora energie
· Dokáže obnovit až 77 % tepla z výstupního vzduchu

Pohodlí
· Menší nutnost čištění díky revoluční struktuře výměníku (doporučeno každých 6 měsíců)
· Ideální pro vnitřní prostory bez oken

Snadná instalace a údržba
· 6 modelů pro snadnější výběr
· Snížená výška systému (270 mm a 388 mm)
· Boční otvor pro čištění (kontrola filtru, motoru a dalších dílů)
· Instalace může být provedena obráceně tak, aby bylo možné využít kontrolní otvor pro 2 zařízení
· Snadné připojení ke klimatizační jednotce (bez dalších prvků)
· Instalace do stropních podhledů
· Napájení jednotek 220–240 V
· Vysoký statický tlak pro snadnější instalaci

81

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF / VĚTRÁNÍ 



Komunikační vedení P-net

ERV+DX

CZ-RTC4 Vnitřní koncové jednotky

350
300
250
200
150
100

50
0  250 500 750 1 000 1 250

1= PAW-500ZDX2
2= PAW-800ZDX2
3= PAW-01KZDX2

1 2 3

Průtok vzduchu (m³/h)

Ex
te

rn
í s

ta
tic

ký
 tl

ak
  (

Pa
)

Zima

Teplo
Teplo Chlad

Léto

Chlad

Vnější VnějšíVnitřní Vnitřní

Vyvážené větrání

Propojení k vnitřním/venkovním jednotkám

Rekuperace tepla s přímým (DX) výměníkem

Charakteristické křivky
Následující křivky ukazují externí statický tlak jednotky při maximálních 
otáčkách ventilátoru u každého modelu.

82



INTERNETOVÉ OVLÁDÁNÍ

Zaměřeno na technické parametry
· Motorem ovládané obtokové zařízení rekuperace tepla automaticky ovládané řízením 

jednotky, aby ve vhodných případech bylo využito volné chlazení čerstvým vzduchem

Všeobecné vlastnosti 
· Samonosné panely z pozinkované oceli, izolované na vnitřní i vnější straně 
· Protiproudné rekuperační zařízení vzduch-vzduch, vyrobené z listů speciálního papíru se 

speciálním těsněním, které umožňuje oddělit proudění vzduchu a je propustné pouze pro 
vodní páru. Celková výměna tepla s účinností rekuperace tepla až 77 % a entalpie až 63 %. 
Také s vysokou úrovní během letní sezóny.

· Účinné filtry G4 se syntetickým čistitelným médiem na sání čerstvého vzduchu i vstupu 
zpětného vzduchu

· Demontovatelný boční panel umožňující přístup k filtrům a rekuperačnímu zařízení 
v případě plánované údržby 

· Nízká spotřeba, vysoká účinnost a nízkohlučné ventilátory s přímým pohonem 
s 3rychlostními EC motory 

· Přívodní část je doplněna o přímý výměník (R410A) osazený elektromagnetickým 
regulačním ventilem, freonovým filtrem, kontaktními snímači teploty na kapalinové 
a plynové straně, NTC snímače na vstupu i výstupu vzduchu

· Vestavěná skříň s elektrickými součástmi vybavená obvodovou kartou k ovládání otáček 
ventilátoru a k propojení venkovních/vnitřních jednotek 

· Připojení vzduchovodu kruhovými plastovými manžetami 
· Dálkový ovladač s časovačem CZ-RTC4 (volitelná možnost)

Model PAW-500ZDX2N PAW-800ZDX2N PAW-01KZDX2N
Zdroj napájení 230 V / Jedna fáze / 50 Hz 230 V / Jedna fáze / 50 Hz 230 V / Jedna fáze / 50 Hz
Objem vzduchu Vys./ Stř./Níz. m³/h 500 / 500 / 360 800 / 700 / 600 1 000 / 780 / 650
Externí statický tlak¹ Vys./ Stř./Níz. Pa 135 / 95 / 50 115 / 45 / 25 100 / 70 / 35
Maximální proud A 2,0 2,8 3,0
Maximální příkon W 135 300 310
Hladina akustického tlaku2 Vys./ Stř./Níz. dB(A) 33 / 31 / 27 38 / 36 / 32 39 / 37 / 33
Potrubní přípojky Kapalina/Plyn palec (mm) 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70) 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70) 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
REKUPERACE TEPLA
Tepelná účinnost v letním režimu % 62,5 59 59,5
Entalpická účinnost v letním režimu % 60 57 57,5
Úspora energie v letním režimu kW 1,7 2,5 3,2
Tepelná účinnost v zimním režimu % 76,5 (76,5) 73 (73) 73,5 (73,5)
Entalpická účinnost v zimním režimu % 62,3 (64,1) 59 (60,8) 59,5 (61,2)
Úspora energie v zimním režimu kW 4,3 (4,8) 6,5 (7,3) 8,2 (9,0)
PŘÍMÝ VÝMĚNÍK
Celkový chladicí výkon kW 3,0 4,0 4,5
Citelný chladicí výkon kW 2,0 2,8 3,3
Vypínací teplota Chlazení °C 16,5 17,9 18,6
Vypínací relativní vlhkost Chlazení % 86 82 81
Celkový topný výkon kW 2,9 (3,1) 4,0 (4,3) 4,6 (5,0)
Vypínací teplota Vytápění °C 30,1 (29,2) 27,5 (26,5) 26,3 (25,3)
Vypínací relativní vlhkost Vytápění % 16 (15) 18 (17) 19 (18)

Jmenovité letní podmínky: Venkovní vzduch: 32 °C ST, RV 50 %. Okolní vzduch: 26 °C ST, RV 50 %. Jmenovité zimní podmínky: Venkovní vzduch: -5 °C (-10 °C) ST, RV 80 %. Okolní vzduch: 20 °C ST, RV 50 %. Podmínky vstupního vzduchu v režimu chlazení: 28,5 °C ST, RV 
50 %; vypařovací tepl. 4 °C Podmínky vstupního vzduchu v režimu vytápění: 13 °C ST, RV 40 % (11 °C ST, RV 45 %); kondenzační teplota 49 °C. ST: Suchý teploměr; RV: Relativní vlhkost.
1) Vztahuje se ke jmenovitému průtoku vzduchu za filtrem a deskovým výměníkem tepla. 2) 1,5 metru od vstupu ve volném prostoru.

AUTODIAGNOSTIKA AUTOMATICKÝ 
VENTILÁTOR MÍRNĚ SUCHÉ

KONTROLA VLHKOSTI

AUTOMATICKÝ RESTART KONEKTIVITA

BMS 

Volitelný ovladač.
Napevno zapojený dálkový 
ovladač CZ-RTC5
Kompatibilní s Econavi

Volitelný ovladač.  
Dálkový ovladač s časovačem
CZ-RTC4
Kompatibilní s Econavi

Internetové ovládání: volitelné

83

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF / VĚTRÁNÍ 



Renovace R22
Důležitý prvek k dalšímu snížení možného poškození naší ozónové vrstvy

Unikátní renovace R22 od společnosti Panasonic:  
Rychlá a snadná instalace a úspora nákladů

  · Chladivový olej Panasonic nereaguje s většinou nejběžnějších typů 
olejů použitých v klimatizačních systémech. Díky tomu směs oleje 
nepoškodí jednotky. Instalace je snadnější

  · Všechny jednotky Panasonic ECOi mohou být instalovány na potrubí 
R22. Nejsou nutné žádné specifické modely.

  · Až 33 barů! Pokud existují jakékoliv pochyby o síle potrubí, lze 
maximální provozní tlak snížit na 33 bar pomocí nastavení v softwaru 
venkovní jednotky.

Požadované nastavení parametru pro modernizovaný systém
Typ modelu Kód položky Nastavení údajů Poznámky
3trubkový systém VRF 4B Nastavit na 0001 = provoz modernizovaného 

systému (tovární nastavení = 0000)
Nastavení pouze pro 
hlavní jednotku

2trubkový systém VRF 
(pouze řada ME1E81)

4B Nastavit na 0000 = provoz modernizovaného 
systému (tovární nastavení = 0002)

Nastavení pouze pro 
hlavní jednotku

Mini VRF systém 4B Nastavit na –001 = provoz modernizo-
vaného systému (tovární nastavení = 0000)

V závislosti na typu venkovní jednotky, která je použita pro modernizaci, musí být změněno jedno další nastavení před spuštěním 
provozní zkoušky nového systému. Na základě změny tohoto parametru budou nastaveny provozní podmínky modernizovaného 
systému (konstrukční tlak: 3,3 MPa). V následující tabulce naleznete odpovídající informace pro správnou změnu parametru. Pro 
změnu příslušného parametru je zapotřebí dálkový ovladač údržby venkovní jednotky. (Viz návod k použití pro dálkový ovladač 
údržby pro další podrobnosti o připojení a použití.) 

Proč renovace?
Často se říká, že zákony naše životy ovládají, ale někdy je skutečně 
pomáhají chránit. Jako jeden z takových příkladů lze uvést postupné stažení 
chladiva R22. Od 1. ledna 2010 bylo použití chladiva R22 v rámci zemí 
Evropského společenství zakázáno.

Panasonic přikládá ruku k dílu 
I my ve společnosti Panasonic se tohoto procesu účastníme. Přitom dobře 
víme, že finanční situace je obecně složitá. Proto společnost Panasonic 
vyvinula ekologické a nákladově efektivní řešení, které umožní zavádět tyto 
nejnovější zákony s co možná nejmenším vlivem na podnikání a finanční rezervy.
Systém modernizace Panasonic také umožňuje opětovné využití stávajícího 
potrubí R22 (v dobré kvalitě) při instalaci nových vysoce účinných systémů 
R410A. Díky vytvoření jednoduchého řešení tohoto problému může Panasonic 
renovovat všechny dělené systémy a systémy VRF; a v závislosti na konkrétních 
omezeních nemusíme dokonce omezovat vybavení výrobce, které nahrazujeme.

Instalací nového vysoce účinného systému Panasonic R410A můžete využít 
výhod v podobě přibližně 30 % úspor provozních nákladů v porovnání se 
systémem R22.
Ano...
1. Zkontrolujte výkon systému, který chcete vyměnit
2. Zvolte řadu výrobků Panasonic, která bude pro výměnu nejlepší
3. Postupujte dle kroků uvedených v brožuře a technických údajích
Jednoduché...
R22 – Omezení chlóru je důležité pro čistější budoucnost.

Systém modernizace Panasonic umožňuje použití kompletně nového 
systému VRF, vnitřních a venkovních jednotek s instalací ke stávajícímu 
potrubí. Pokročilá technologie od společnosti Panasonic umožňuje, aby 
systém pracoval s dříve nainstalovaným potrubím, a to řízením provozního 
tlaku v rámci systému na úrovni chladiva R22 (33 bar). Díky tomu je 
zajištěn bezpečný a účinný provoz systému bez ztráty výkonu.
Toto nové vybavení také nabízí vyšší COP/EER použitím moderní technologie 
kompresoru s invertorem a výměníku tepla. Pokud jste kontaktovali svého 
dodavatele Panasonic ohledně omezení pro potrubí a získali schválení pro 
použití systému modernizace Panasonic, musí být provedeny tři hlavní 
zkoušky k zajištění, že systém může být účinně využit. 
Nejprve musí být provedena důkladná prohlídka potrubí a opravena 
případná poškození.
Poté je nutné provést zkoušku oleje, aby se zjistilo, že v systému nedošlo 
během jeho provozu k vyhoření kompresoru. Nakonec je nutné instalovat 
modernizační soupravu VRF (CZ-SLK2) ke stávajícímu potrubí, aby se 
zajistilo, že v systému nezbývá žádný olej.

Modernizační souprava VRF (CZ-SLK2) a inspekční okénko
Na následujícím schématu je znázorněna modernizační souprava VRF 
(CZ-SLK2), nutná pro opětovné použití stávajícího potrubí. Pokud není jistá 
přesná délka a rozměr stávajícího potrubí, umístěte inspekční okénko 
v souladu s níže uvedeným schématem. Bude použito pro kontrolu množství 
dodatečné náplně chladiva.

R22 OBNOVA

R22 R410A

AB

445 (12, 14, 16 HP)

535 (4,5,6,8, 10 HP)

A B

Modernizační souprava VRF: CZ-SLK2

Venkovní jednotka Strana vnitřní jednotky

Vysoušeč filtru Plnicí přípojka

Rozměry připojovaného potrubí (Palce (mm)): A Ø 1/2 (12,7) (12, 14, 16 HP) - B Ø 3/8 (9,52) (4, 5, 6, 8, 10 HP)

Poznámka: Pokud rozměr potrubí neodpovídá stávajícímu potrubí, použijte redukci (místní dodávka) k úpravě průměru potrubí.

84



Inspekční okénko (místní dodávka)
Pokud není jistá přesná délka a rozměr stávajícího potrubí, umístěte 
inspekční okénko na kapalinové potrubí a použijte jej pro kontrolu, zda 
potrubí obsahuje správné množství dodatečné náplně chladiva.

Připevnění soupravy vysoušeče filtru a inspekčního okénka
· Pro úpravu omezení tlaku na 3,3 MPa je nutné provést speciální nastavení 

na místě.
· Vysoušeč filtru musí být připojen ke kapalinovému potrubí každé venkovní 

jednotky.
· Vysokotlaké spínače musí být připojeny ke kapalinovému i plynovému 

potrubí každé venkovní jednotky.
· Po provedení provozní zkoušky není nutné odstranit soupravu vysoušeče 

filtru, protože běžný provoz pokračuje, i když je toto zařízení připojeno.
· Při připojování soupravy vysoušeče filtru je nutné dbát na místo instalace 

a jeho orientaci vysoušeče filtru vůči kulovému ventilu. V případě chybné 
instalace může být při výměně vysoušeče nutné vypustit celý systém 
chladiva, což znamená zhoršení možnosti údržby.

· Na soupravu vysoušeče filtru musí být použita tepelná izolace (místní 
dodávka: odolnost vůči teplu: 80 °C nebo vyšší a tloušťka 10 mm nebo větší).

· Vysoušeč filtru soupravy vysoušeče může být nutné vyměnit v závislosti na 
podmínkách stávající jednotky. Při výměně vysoušeče filtru použijte typ 
Danfoss DMB 164 (místní dodávka).

Kapalinové potrubí

Plynové potrubí

Vyrovnávací potrubí

Vysokotlaký spínač

Modernizační souprava VRF (CZ-SLK2)

Inspekční okénko (místní dodávka).
Pokud není jistá přesná délka a rozměr stávajícího 
potrubí, umístěte inspekční okénko na kapalinové 
potrubí a použijte jej pro kontrolu, zda potrubí obsahuje 
správné množství dodatečné náplně chladiva.

Postup pro modernizaci VRF

Hodnocení 1 Je možné znovu použít stávající potrubí?
Hodnocení 2 Je délka potrubí a rozdíl výšky instalace stávajícího 

potrubí v rámci tolerance nového systému?

Hodnocení 3 Je stávající potrubí v rámci rozsahu rozměru pro 
opětovné použití?

Posouzení 4 Je dodatečná náplň chladiva v rámci horního limitu 
nebo nižší?

Hodnocení 5 Existuje problém s nečistotami uvnitř stávajícího 
potrubí?

Průběh modernizace

Je možné znovu použít stávající potrubí?

Hodnocení 5

Je nutné nainstalovat nové potrubí.

Může stávající jednotka provádět chlazení?

Je problém s nečistotami uvnitř stávajícího 
potrubí?

Došlo někdy na stávající jednotce k poruše 
kompresoru? 

Proveďte provozní zkoušku vytápění.
 (1) Ponechte systém spuštěný v režimu provozní zkoušky vytápění po 

dobu 30 minut.
(2) Umístěte vysoušeče filtru u všech venkovních jednotek.

*Náhradní vysoušeče filtrů získáte samostatně.Může stávající jednotka provádět chlazení?

Proveďte provozní zkoušku chlazení alespoň po dobu 15 minut a poté odčerpejte 
chladivo ze stávající jednotky. 

Nainstalujte nové vnitřní a venkovní jednotky a připojte modernizační soupravu VRF (CZ-SLK2). Jestliže přesná délka potrubí není jistá, 
namontujte inspekční okénko, které pomůže s plněním chladiva. Pokud je rozměr hlavního plynového potrubí o tři velikosti větší, přidejte olej. 

(Hodnocení 3)

Jestliže není jistá přesná délka potrubí a jeho rozměr, naplňte minimální množství chladiva, které bylo vypočítáno v hodnocení 4. Kromě toho stanovte, zda bylo minimální množství 
dodatečné náplně chladiva dostačující pro náležité množství chladiva v celém systému  kontrolou inspekčního okénka systému a tlaku v systému během provozní zkoušky chlazení.

Provedení provozní zkoušky chlazení: Jestliže minimální množství dodatečné náplně chladiva bylo přidáno a délka potrubí nebyla jistá, zkontrolujte stav průtoku chladiva přes
inspekční okénko namontované na kapalinové potrubí – dle potřeby chladivo doplňte. Množství dodatečné náplně chladiva však nesmí překročit maximální úroveň.

Demontujte stávající vnitřní a venkovní jednotky

Odčerpejte chladivo pomocí regeneračního 
zařízení chladiva.

Ano

Ano

Ne

Ne

Ne

Ano

Ano

Ne

Ne
Zopakujte kontrolu 

Hodnocení 1 
až 4 jsou 
v pořádku

Zopakujte kontrolu 

85

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF



4 5 6

420

1003
5 4 36 2

4 3 25

300

90
2 31 2 13

2 13

Plynové potrubí Kapalinové potrubí

CZ-P224BK2BM: Pro stranu u vnitřní jednotky (výkon za rozdělovací přípojkou je 22,4 kW nebo méně).

Odbočky a sběrná potrubí 

Volitelné soupravy rozdělovacích přípojek
Postup instalace viz pokyny k instalaci dodávané se soupravou rozdělovacích přípojek.

Chladicí výkon za rozdělením Poznámky Chladicí výkon za rozdělením Poznámky
Strana venkovní 
jednotky 

68,0 kW nebo méně CZ-P680PH2BM CZ-P680PH2BM Strana vnitřní jednotky 22,4 kW nebo méně CZ-P224BK2BM CZ-P224BK2BM
Od 68,0 kW do 168,0 kW CZ-P1350PH2BM CZ-P1350PH2BM Od 22,4 kW do 68,0 kW CZ-P680BK2BM CZ-P680BK2BM

Od 68,0 kW do 168,0 kW nebo méně CZ-P1350BK2BM CZ-P1350BK2BM

Rozměr potrubí (s tepelnou izolací)
CZ-P680PH2BM: Pro stranu u venkovní jednotky (výkon za rozdělovací přípojkou je 68,0 kW nebo méně).

Jednotka: mm

Jednotka: mm

Jednotka: mm

Plynové potrubí

Plynové potrubí

Kapalinové potrubí

Kapalinové potrubí

CZ-P1350PH2BM: Pro stranu u venkovní jednotky (výkon za rozdělovací přípojkou je větší než 68,0 kW a maximálně 168,0 kW).

i 2
8,

71

i 2
5,

54
i 2

2,
40

i 28,71

i 25,54

i 22,40
i 19,17

15 30 20 20

20
20

 30
 

 26
6 

 15
 

 
i 1

9,
17

 
 15 

 285  232 

 517 

 15  30  20 

 
i 2

5,
53

 

 
i 2

8,
71

 

 288 

 
i 3

1,
88

 

1
3

2

i 3
1,

88
i 3

8,
25 i 3

8,
25

i 3
1,

88

i 2
8,

71
i 2

5,
53

15

255

35

35 25 25 20

 i 25,53 

 i 22,40 

 25
 

 20 

 245 

 315 

 15
  i 19,17 

 26
6 

 500 

 30
 

 25
 

 25
 

 i 31,88 

 i 28,71 

1

3

2

220

10

i 2
2,

40

i 1
9,

17 i 9
,6

4

i 1
9,

17

i 1
6

i 1
2,

81

i 16

i 12,81

i 9,64

20 20 15
3020

15
20

 18
0 

 25 

 25
 

 265 

 15  20  20 

 
i 1

6 

 
i 1

2,
81

 

 
i 9

,6
4 

 420 

 200 

1

2

3

220

10

i 2
2,

40

i 1
9,

17 i 9
,6

4

i 1
9,

17

i 1
6

i 1
2,

81

i 16

i 12,81

i 9,64

20 20 15
3020

15
20

 18
0 

 25 

 25
 

 265 

 15  20  20 

 
i 1

6 

 
i 1

2,
81

 

 
i 9

,6
4 

 420 

 200 

1

2

3

Rozměry potrubí odboček a sběrného potrubí pro 2trubkové systémy ECOi 6N

86



11 8 79

7 5 4 36

8 119
120

500
87

8 97

6 4 3 25
3 5 64

5 3 24

100

420
1 32

CZ-P1350BK2BM: Pro stranu u vnitřní jednotky (výkon za rozdělovací přípojkou je větší než 68,0 kW a maximálně 168,0 kW).

CZ-P680BK2BM: Pro stranu u vnitřní jednotky (výkon za rozdělovací přípojkou je větší než 22,4 kW a maximálně 68,0 kW).

517

5 7 86 8 6 5 4 37

8 6 5 4 37

115

320

4 3 2 1
1 2 3 4

4 3 2 1

80

Plynové potrubí Kapalinové potrubí

Plynové potrubí Kapalinové potrubí

Průměry Průměry Průměry
1 6,35 mm 1/4’’ 6 22,40 mm 7/8’’ 11 38,10 mm 1’’1/2
2 9,52 mm 3/8’’ 7 25,40 mm 1’’ 12 41,28 mm 1’’5/8
3 12,70 mm 1/2’’ 8 28,57 mm 1’’ 1/8 13 44,45 mm 1’’3/4
4 15,88 mm 5/8’’ 9 31,75 mm 1’’ 1/4 14 50,80 mm 2’’
5 19,05 mm 3/4’’ 10 34,92 mm 1’’3/8

Rozměry potrubí odboček a sběrného potrubí pro 2trubkové systémy ECOi 6N

Jednotka: mm

Jednotka: mm

Souprava sběrného potrubí pro 2trubkový systém ECOi 6N

CZ-P4HP4C2BM: Odbočky pro 2trubkové systémy.

6

11 9

5

8 97

4
3

576

3

2

1

54

56910

Průměry Průměry Průměry
1 6,35 mm 1/4’’ 5 19,05 mm 3/4’’ 9 31,75 mm 1’’ 1/4
2 9,52 mm 3/8’’ 6 22,40 mm 7/8’’ 10 34,92 mm 1’’3/8
3 12,70 mm 1/2’’ 7 25,40 mm 1’’ 11 38,10 mm 1’’1/2
4 15,88 mm 5/8’’ 8 28,57 mm 1’’ 1/8

87

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF



5

5

4

4

3

3

6

6

2

2

380

210

8 8330

7

5
6

8

242

8
87

260

9 9

100

8 7 6 5

8 9

165

8 7119 6 5

375

9
9

11

11

7

5
6

8

308

8

7 7

8

5
4

6

8
7

7

206

295

5

5

4

4

3

3

6

6

2

2

165

380

8

8

8

7

5
6

68 57

6 87

57 46

216

295

CZ-P224BH2BM: Pro stranu u venkovní jednotky (výkon za rozdělovací přípojkou je 22,4 kW nebo méně).

235

3

3

2

2

2 3

290 210

4
3 4

4

3

3

5

142

5
54 34

34

107

68

Kapalinové potrubíVýstupní potrubíPlynové potrubí

Volitelné soupravy rozdělovacích přípojek
Postup instalace viz pokyny k instalaci dodávané se soupravou rozdělovacích přípojek.

Výkon za rozdělovací přípojkou Poznámky Výkon za rozdělovací přípojkou Poznámky
Pro venkovní jednotku 68,0 kW nebo méně CZ-P680PJ2BM Pro vnitřní jednotku 22,4 kW nebo méně CZ-P224BH2BM

Větší než 68,0 kW a maximálně 135,0 kW CZ-P1350PJ2BM Větší než 22,4 kW a maximálně 68,0 kW CZ-P680BH2BM
Větší než 68,0 kW a maximálně 135,0 kW CZ-P1350BH2BM

Rozměr potrubí (s tepelnou izolací)
CZ-P680PJ2BM: Pro stranu u venkovní jednotky (výkon za rozdělovací přípojkou je 68,0 kW nebo méně).

CZ-P1350PJ2BM: Pro stranu u venkovní jednotky (výkon za rozdělovací přípojkou je větší než 68,0 kW a maximálně 135,0 kW).

Jednotka: mm

Jednotka: mm

Jednotka: mm

Plynové potrubí Kapalinové potrubíVýstupní potrubí

Plynové potrubí Kapalinové potrubíVýstupní potrubí

Odbočky a sběrná potrubí 
Rozměry potrubí odboček a sběrného potrubí pro 3trubkové systémy ECOi 6N (MF2)

88



Průměry Průměry Průměry 
1 6,35 mm 1/4’’ 6 22,40 mm 7/8’’ 11 38,10 mm 1’’1/2
2 9,52 mm 3/8’’ 7 25,40 mm 1’’ 12 41,28 mm 1’’5/8
3 12,70 mm 1/2’’ 8 28,57 mm 1’’ 1/8 13 44,45 mm 1’’3/4
4 15,88 mm 5/8’’ 9 31,75 mm 1’’ 1/4 14 50,80 mm 2’’
5 19,05 mm 3/4’’ 10 34,92 mm 1’’3/8

CZ-P680BH2BM: Pro stranu u venkovní jednotky (výkon za rozdělovací přípojkou je větší než 22,4 kW a maximálně 68,0 kW).

CZ-P1350BH2BM: Pro stranu u venkovní jednotky (výkon za rozdělovací přípojkou je větší než 68,0 kW a maximálně 135,0 kW).

380

3
4
5

6

2

3 2456

165

400

5

5

6

6

7

7

8

8

11

11

193

400

5

5

6

6

7

7

8

8

11

11

193

34

(x 2)

5

380

3
4
5

6

2

3 2456

165
8

8

7
7

7

5
8

6

6
5
4

6 5

408

266

3

388

7
6
5
4

266

Kapalinové potrubí

Kapalinové potrubí

Výstupní potrubí

Výstupní potrubí

Plynové potrubí

Plynové potrubí

Rozměry potrubí odboček a sběrného potrubí pro 3trubkové systémy ECOi 6N (MF2)

Jednotka: mm

Jednotka: mm

Odbočková sada pro 3trubkový systém ECOi 6N

CZ-P4HP3C2BM: Odbočka pro 3trubkové systémy

576

5
4

9

3

876

569

543

2
1

576

5
4
3

9876

Průměry Průměry Průměry 
1 6,35 mm 1/4’’ 5 19,05 mm 3/4’’ 9 31,75 mm 1’’ 1/4
2 9,52 mm 3/8’’ 6 22,40 mm 7/8’’ 10 34,92 mm 1’’3/8
3 12,70 mm 1/2’’ 7 25,40 mm 1’’ 11 38,10 mm 1’’1/2
4 15,88 mm 5/8’’ 8 28,57 mm 1’’ 1/8

89

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF



87 64
20

60

10

11
0 7149 47

30

5

8

4

7

6

38
0

18
20

20
(1

0)

41
0

13

34
0

29
0

26

105 219 75 75 50
13

20

1

4170 660 110

13
30

940

60

11
071

49
47

30

20

57
3 59
2

24

3

2

465 87

559

Čelní pohled Boční pohledPohled shora

Rozměr (mm)
1 Montážní otvor (4-R6,5), kotevní šroub: M10
2 Potrubí chladiva (kapalinové potrubí), kalíškový spoj Ø 9,52
3 Potrubí chladiva (plynové potrubí), kalíškový spoj 15,88 nebo 19,05
4 Přípojka potrubí chladiva
5 Přípojka elektrické instalace Ø 16
6 Přípojka elektrické instalac Ø 19
7 Přípojka elektrické instalace Ø 29
8 Přípojka elektrické instalace Ø 38

4 otvory Ø 32 (otvory pro odvod kondenzátu)
Z těchto 4 otvorů o Ø 32, použijte 1 ze 2 otvorů
určených pro odvod kondenzátu k instalaci přípojky.
Zbývající 3 otvory utěsněte pomocí pryžových zátek.

Výstup vzduchuVýstup vzduchu
Přívod 
vzduchu

Rozměry jednotek ECOi a ECO G 
Mini ECOi Vysoká účinnost 4-6 HP

Mini ECOi Vysoká účinnost 8–10 HP

90



770

10
4

17
58

16
54

85
6

85
3

85
6

71* 71*628

601

363

4

3

2

1

740

93
0

18
A

B

C

Čelní pohled

* Montážní držák, strana montáže.

Pohled shora

(rozteč montážních otvorů)

Skříň s elektrickými součástmi

A 894 (rozteč montážních otvorů). Potrubí je vyvedeno z přední strany
B 730 (rozteč montážních otvorů). Potrubí je vyvedeno z přední strany
C 730 (rozteč montážních otvorů).
1 Montážní otvory (8–15 × 21 prodloužených otvorů), kotevní šrouby M12 nebo větší
2 Tlaková výstupní přípojka (pro vysoký tlak: Ø 7,94, přípojka typu Schrader)
3 Tlaková výstupní přípojka (pro nízký tlak: Ø 7,94, přípojka typu Schrader)
4 Vyrážecí otvor pro připojení tlakoměru (volitelný)
5 Svorkovnice
6 Svorkovnice (pro propojovací ovládací vedení mezi jednotkami)

Sání vzduchu Výstup vzduchu

Řada 2trubkových jednotek ECOi 6N 8–12 HP

1000

10
4

17
58

16
54

85
6

85
3

85
6

71* 71*858

601

363

4

3

2

1

970

93
0A

B

C

A 894 (rozteč montážních otvorů). Potrubí je vyvedeno z přední strany
B 730 (rozteč montážních otvorů). Potrubí je vyvedeno z přední strany
C 730 (rozteč montážních otvorů).
1 Montážní otvory (8–15 × 21 prodloužených otvorů), kotevní šrouby M12 nebo větší
2 Tlaková výstupní přípojka (pro vysoký tlak: Ø 7,94, přípojka typu Schrader)
3 Tlaková výstupní přípojka (pro nízký tlak: Ø 7,94, přípojka typu Schrader)
4 Vyrážecí otvor pro připojení tlakoměru (volitelný)
5 Svorkovnice
6 Svorkovnice (pro propojovací ovládací vedení mezi jednotkami)

Řada 2trubkových jednotek ECOi 6N  14–16 HP

Čelní pohled

* Montážní držák, strana montáže.

Pohled shora

(rozteč montážních otvorů)

Skříň s elektrickými součástmi

Sání vzduchu Výstup vzduchu

91

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF



1540

10
4

17
58

16
54

85
6

78
5 90

0

71* 71*641
601

487

4

3

2

1

1510

93
0

18
A

B

C

641
116*

A 894 (rozteč montážních otvorů). Potrubí je vyvedeno z přední strany
B 730 (rozteč montážních otvorů). Potrubí je vyvedeno z přední strany
C 730 (rozteč montážních otvorů).
1 Montážní otvory (8–15 × 21 prodloužených otvorů), kotevní šrouby M12 nebo větší
2 Tlaková výstupní přípojka (pro vysoký tlak: Ø 7,94, přípojka typu Schrader)
3 Tlaková výstupní přípojka (pro nízký tlak: Ø 7,94, přípojka typu Schrader)
4 Vyrážecí otvor pro připojení tlakoměru (volitelný)
5 Svorkovnice
6 Svorkovnice (pro propojovací ovládací vedení mezi jednotkami)

Řada 2trubkových jednotek ECOi 6N 18–20 HP

Čelní pohled

* Montážní držák, strana montáže.

Pohled shora

(rozteč montážních otvorů)

Skříň s elektrickými součástmi

Sání vzduchu Výstup vzduchu

Rozměry jednotek ECOi a ECO G 

1000

10
4

17
58

16
54

85
6

85
3

85
6

71* 71*858

601

363

4

3

2

1

970

93
0A

B

C

A 894 (rozteč montážních otvorů). Potrubí je vyvedeno z přední strany
B 730 (rozteč montážních otvorů). Potrubí je vyvedeno z přední strany
C 730 (rozteč montážních otvorů).
1 Montážní otvory (8–15 × 21 prodloužených otvorů), kotevní šrouby M12 nebo větší
2 Tlaková výstupní přípojka (pro vysoký tlak: Ø 7,94, přípojka typu Schrader)
3 Tlaková výstupní přípojka (pro nízký tlak: Ø 7,94, přípojka typu Schrader)
4 Vyrážecí otvor pro připojení tlakoměru (volitelný)
5 Svorkovnice
6 Svorkovnice (pro propojovací ovládací vedení mezi jednotkami)

Řada 3trubkových jednotek ECOi MF2 6N

Čelní pohled

* Montážní držák, strana montáže.

Pohled shora

(rozteč montážních otvorů)

Skříň s elektrickými součástmi

Sání vzduchu Výstup vzduchu

92



ECO G High Power

  100

   9
50

   5
50

  350   100   100   350
   9

50
   5

50

Ø 726  

1 050

8

14

1010

8

1 000 

1 080
15

6

3

12

7

1

2

4

5

16

80

353 51
329

50

243
213

1532211
0 99

422

24
2,

5

60 15
0

13

9

11

  1
 02

4 (
m

in
)

  1
 04

0 (
m

ax
)

1 000325

1 650

2 2
73

19
4

Volný prostor pro instalaci 

alespoň 2000

(rozteč ukotvení)

(vnější)

(vnější)

(závěsné otvory)
(šířka rámu)

(ro
zte

č u
ko

tv
en

í)

alespoňalespoň

Zadní část (potrubí chladiva) Zadní část (potrubí chladiva)

Instalace se samostatnou jednotkou Instalace s více jednotkami v řadě

alespoň

al
es

po
ň

al
es

po
ň

al
es

po
ň

al
es

po
ň

alespoň alespoň

Čelní pohled Čelní pohled

Čelní pohledPohled zlevaPohled zezadu

Pohled shora

kW 45,0 56,0–71,0
1 Sací potrubí chladiva Ø 28,58
2 Kapalinové potrubí chladiva Ø 12,7 Ø 15,88
3 Přípojka odvodu kondenzátu 

spalin
HADICE VNĚJ. PRŮM. Ø 25

4 (příslušenství) Ø 28
5 Přípojka elektrického napájení Ø 28
6 Přípojka propojovacího kabelu 

mezi jednotkami
R3/4

7 Plynová palivová přípojka R3/4 Ø 20
8 Otvor odvodu kondenzátu Ø 20
9 Výstup dešťové vody a kondenzátu
10 Výstup spalin z motoru
11 Závěsné otvory, 4, Ø 20 × 30
12 Kotevní otvory, 4, Ø 22 × 30
13 Dělený displej
14 Vstup chladiva (horní)
15 Větrání Rp 3/4
16 Vstup teplé vody Rp 3/4

Výstup teplé vody

2 000

  100

   9
50

   5
50

  350

  100   100   350

   9
50

   5
50

1 650

2 
27

3
19

4

6

3

12

7

1

2

4

5

15 16

51

50

353
329

243
213

153

229911
0

24
2,

5

422
60 80 15

0

13

9

11

  1
 0

24
  1

 0
40

1 000325

726

1 050

8

14

1010

8

1 000

1 080

6

3

12

7

1

2

5

4

15 16
422

60
153

243

80 15
0

213

24
2,

5

99 22

353 51
329

11
0

50

2 026

2 
27

3
19

4

9

1311513 1 000

  1
 0

40
  1

 0
24

Volný prostor instalace pro účely servisu

alespoň

(rozteč 
ukotvení)

(rozteč 
ukotvení)

(vnější)

(závěsné otvory)

(šířka rámu)

(ro
zte

č u
ko

tv
en

í)

(ro
zte

č u
ko

tv
en

í)

(m
in

)

(m
in

)

(m
ax

)

(m
ax

)

alespoňalespoň

alespoň alespoň

Zadní část (potrubí chladiva)

Zadní část (potrubí chladiva)

Instalace se samostatnou jednotkou

Instalace s více jednotkami v řadě

alespoň

al
es

po
ň

al
es

po
ň

al
es

po
ň

al
es

po
ň

Čelní pohled

Čelní pohled
Pohled zlevaPohled zezadu Pohled zezadu

Pohled shoraPohled shora
U-16GE2E5 // U–20GE2E5 // U–25GE2E5 U-30GE2E5

ECO G a ECO G Multi
kW 45 56 – 71 85

1 Plynové potrubí chladiva Ø 28,58 Ø 31,75
2 Kapalinové potrubí chladiva Ø 12,7 Ø 15,88 Ø 19,05
3 Přípojka odvodu kondenzátu 

spalin
HADICE VNĚJ. PRŮM. Ø 25 

(příslušenství)
4 Přípojka elektrického napájení Ø 28
5 Přípojka propojovacího kabelu 

mezi jednotkami
Ø 28

6 Plynová palivová přípojka R3/4
7 Otvor odvodu kondenzátu Ø 20
8 Výstup dešťové vody a kondenzátu
9 Výstup spalin z motoru
10 Závěsné otvory, 4, Ø 20 × 30
11 Kotevní otvory, 4, Ø 22 × 30
12 Dělený displej
13 Vstup chladiva (horní)
14 Větrání
15 Vstup teplé vody Rp3/4
16 Výstup teplé vody Rp3/4

93

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF



3cestná jednotka ECO G

1 650

2 
27

3
19

4

Ø 726

1 050

11

9

15

11

9

1 000 

1 080

5

6

7

4

13

8 1

3

2

15
0

183

51353
243
213

1532299

24
2,

5

422
60 80

15
2

10

1412

  1
 0

24
 (m

in
)

  1
 0

40
 (m

ax
)

1 000325

  100

   9
50

   5
50

  350   100   100   350
   9

50
   5

50

Volný prostor pro instalaci 

alespoň 2 000

(rozteč 
ukotvení)

(vnější)

(vnější)

(závěsné otvory)
(šířka rámu)

(ro
zte

č u
ko

tv
en

í)

alespoňalespoň

Zadní část (potrubí chladiva) Zadní část (potrubí chladiva)

Instalace se samostatnou jednotkou Instalace s více jednotkami v řadě

alespoň

al
es

po
ň

al
es

po
ň

al
es

po
ň

al
es

po
ň

alespoň alespoň

Čelní pohled Čelní pohled

Čelní pohledPohled zlevaPohled zezadu

Pohled shora

Rozměry venkovních jednotek ECOi a ECO G

Vodní tepelný výměník pro výrobu chlazené a teplé vody

570

1 0
10

46
2

260

285

34
5

127

23
0

11
5

11
0

1 005

1 005

1 056

960

Ø 18 (710)
Ø 16 (500)
Ø 10 (250)

Ø 28 (500)
Ø 22 (250)
Ø 35 (710)

Nº 4 Ø 28

Nº 4 Ø 30

50 mm50 mm

495 mm

1 6
15

 m
m

60
0 m

m

Pohled zleva Pohled zezadu Čelní pohled

Pohled shora

Kapalinové potrubí (pájené)

(rozteč závěsných otvorů)

(vnější plášť)

(rozteč otvorů ukotvení)

(ro
zte

č o
tv

or
ů 

uk
ot

ve
ní

)

(pro otvory ukotvení)

(závěsné otvory)

(šířka rámu)

Skříň vysílače

(vnější plášť)
(šířka rámu)

Plynové potrubí (pájené)

Vstup teplé/studené vody
(Rp2, vnitřní závit) (50 A)

Výstup teplé/studené vody
(Rp2, vnitřní závit) (50 A)

Otvory pro 
připojení 
kabelů

Otvory pro připojení 
kabelů

Otvor odvodu kondenzátu
(R1 vnější závit) (25 A)

ne
bo

 ví
ce

nebo více nebo více
Volný prostor pro instalaci 

kW 45,0 56,0-71,0
1 Sací potrubí chladiva Ø 28,58
2 Výstupní potrubí chladiva Ø 22,22 Ø 25,4
3 Kapalinové potrubí chladiva 19,05
4 Přípojka odvodu kondenzátu 

spalin
HADICE VNĚJ. PRŮM. Ø 25 

(příslušenství)
5 Přípojka elektrického napájení Ø 28
6 Přípojka propojovacího kabelu 

mezi jednotkami
Ø 28

7 Plynová palivová přípojka R3/4
8 Otvor odvodu kondenzátu Ø 20
9 Výstup dešťové vody a kondenzátu
10 Výstup spalin z motoru
11 Závěsné otvory, 4, Ø 20 × 30
12 Kotevní otvory, 4, Ø 22 × 30
13 Dělený displej
14 Vstup chladiva (horní)
15 Větrání

94



840
480

2

35

4–Ø 3

Ø 162

Ø 113

4–Ø 3

80

115

300 950

840

480

82 160

786

8

5 3 4

7

7

97

7

6

2

2

2

2

1

345

145 271 50

514

95
0

51
5

42

16
0

50
(4

11
)

74
5

13
0 16
7

13
0 95

B

16
0

11
8

18

30

86
0~

91
0

860~910

X

42
1

12
1

33
,5

A

35

16
7

18
0 B

95

67
0

11
5

80

85
0

Rozměry vnitřních jednotek ECOi a ECO G
4cestná kazetová jednotka 90 × 90

4cestná kazetová jednotka 60 × 60

Rozměry: mm

Typ 22–56 60–160
1 Mřížka sání vzduchu
2 Výstup vzduchu
3 Potrubí chladiva (kapalinové potrubí) Ø 6,35  

(kalíškový spoj) 
Ø 9,52 
(kalíškový spoj)

4 Potrubí chladiva (plynové potrubí) Ø 12,7  
(kalíškový spoj) 

Ø 15,88 
(kalíškový spoj)

5 Přípojka odvodu kondenzátu VP50 Vnější průměr 32 mm 
6 Přípojka napájení
7 Výstupní vzduchovod Ø 150
8 Otvor závěsného šroubu 4 otvory 12 × 30
9 Přípojka vzduchovodu sání čerstvého vzduchu Ø 100¹

Je zapotřebí 1 souprava sání vzduchu.
Rozměr filtru: 520 × 520 × 16

Typ 22–90 106–160
A 256 319
B 124 187

Upravte délku závěsného šroubu tak, aby mezera mezi povrchem stropu byla  
30 mm nebo více (18 mm nebo více od spodního okraje skříně jednotky), dle 
obrázku. Pokud je závěsný šroub příliš dlouhý, dotýká se stropního panelu 
a instalace není možná.

(rozměr stropního otvoru)

(ro
zm

ěr
 st

ro
pn

íh
o o

tv
or

u)

Méně než

Méně než

Pomocný otvor

Pomocný otvor

Méně než

Pohled X

(rozteč závěsného šroubu)

(ro
zte

č z
áv

ěs
né

ho
 šr

ou
bu

)

Rozměry: mm

25

(583)

575
44 170

12
3

31

146

17
9 28

3

(2
88

)

31
(2

3)
26

0

A

650

53
0

65
0

530

30
1

31
6

32
0

11
2

(583)

575
200

2

2

1

700
336

33
6

70
0

71

71

ø 80

45

4 3 6

5

7 21
2

148
8

Střed panelu 

Rozměr přípojky 
vzduchovodu sání 
čerstvého vzduchu 
(místní dodávka)

Upravte délku závěsného šroubu tak, aby mezera mezi povrchem stropu byla  
45 mm nebo více, dle obrázku vpravo. 
Jestliže jsou závěsné šrouby příliš dlouhé, budou se dotýkat stropního panelu 
a jednotku nebude možné instalovat.

4× otvor výztuhy Ø 3

(rozměr stropního otvoru)

(ro
zm

ěr
 st

ro
pn

íh
o o

tv
or

u)

Pohled

(rozteč závěsného šroubu)

(ro
zte

č z
áv

ěs
né

ho
 šr

ou
bu

)

1 Přívod vzduchu
2 Výstup vzduchu
3 Potrubí chladiva (kapalinové potrubí) Ø 6,35 (kalíškový spoj)
4 Potrubí chladiva (plynové potrubí) Ø 12,7 (kalíškový spoj)
5 Přípojka odvodu kondenzátu VP25 Vnější prům. Ø 32
6 Přípojka napájení
7 Otvor závěsného šroubu 4 otvory 11 × 26 4-11 × 26 hole
8 Přípojka vzduchovodu sání čerstvého vzduchu Ø 80

95

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF



630
1 140

53
0

60
0

64
0

20

68
0

40
70

70
70

4

12

3

30

110

680

102

29
0

75

19
5 22
0 31

0 35
0

8 60

16
5

68
0

80

20

23

1 320
1 360

1 360

590

92

94 15
4

41
61

7 726

363

95

706

76

71
0

25
5

22
0

13
5

0202

25

21
6

80

20
20

3

4

501

20
0

20

6

356

1 0
00

 

1 0
00

 

230

11
2

8

80
0

9

1

2

1 060

Ø 100

Ø 113

4–
 Ø3

.1

76
0 

47
5

1 000

1 190

200 200 2001 000

1 230

Typ L1 // 2cestná kazetová jednotka

Typ D1 // 1cestná kazetová jednotka

1 Kapalinové potrubí chladiva Ø 9,52
2 Plynové potrubí chladiva Ø 15,88
3 Přípojka pro odvod kondenzátu 25 A Vnější průměr 32 mm
4 Vstup napájení

28–56 73
1 Mřížka sání vzduchu
2 Výstup vzduchu
3 Potrubí chladiva (kapalinové potrubí) Ø 6,35 (rozšířené) Ø 9,52 (kalíškový spoj)
4 Potrubí chladiva (plynové potrubí) Ø 12,7 (kalíškový spoj) Ø 15,88 (kalíškový spoj)
5 Přípojka odvodu kondenzátu VP25 Vnější průměr 32
6 Vstup napájení
7 Přípojka výstupního vzduchovodu (pro šikmý strop)
8 Přípojka vzduchovodu sání čerstvého vzduchu Ø 100
9 Instalační přípojka pro přijímač bezdrátového dálkového ovladače
10 Otvor závěsného šroubu 4–12 otvorů o prům. 30

(rozměr stropního otvoru)

nebo více
nebo více

nebo více

ne
bo

 ví
ce

ne
bo

 ví
ce

nebo více

otv
or

(Vyrážecí otvor)(ro
zm

ěr
 st

ro
pn

íh
o o

tv
or

u)

Rozměry: mm

Rozměry: mm

(rozteč závěsného šroubu)

Čelní pohledPožadovaný instalační prostor

Přípojka vzduchovodu sání
čerstvého vzduchu (detail)

(ro
zte

č z
áv

ěs
né

ho
 šr

ou
bu

)

Kontrolní panel pro čerpadlo kondenzátu

Střed panelu

Kontrolní panel pro ECV, 
vana na kondenzát

Závěsné otvory

Stropní otvor (1 320 × 640)

Pro výstupní vzduchovod (2 otvory Ø 150)

Sání čerstvého vzduchu (pro 
přírubu vzduchovodu Ø 125)

Rozměry vnitřních jednotek ECOi a ECO G

96



6

4

5

10

11

9

14
5

692

29

96

640 (160 × 4) 

5–Ø 3,1

750

824

56
4

64
0

19
4

38 37

150

66

26

27

12
6

680

8

7

1

2

3

2–Ø 3,1
28

30

81

33

153

150
200

3010
80

14
3

23
8

44

84

10–Ø  3,1

22
15

5
23

40 14

12
0

15

14

70423 23

132 220 220 132

14

Typ M1 // Tenká jednotka s variabilním statickým tlakem pro skrytou instalaci

1 Přípojka potrubí chladiva (úzké potrubí)
2 Přípojka potrubí chladiva (široké potrubí)
3 Horní a spodní odvodní přípojka Vnější průměr 26 mm
4 Závěsné oko
5 Výstup napájení 2- Ø 30
6 Příruba vzduchovodu sání čerstvého vzduchu
7 Kryt PL
8 Skříň s elektrickými součástmi
9 Rámový filtr
10 Výstupní deska signálu ACC-SG-AGB: volitelná

(ro
zte

č z
áv

ěs
né

ho
 šr

ou
bu

)

(rozteč závěsného šroubu)

Pohled A
Rámový filtr odinstalován

Otvor

otvor

otvory

Kontrolní přístup
(450 × 450)
(Místní dodávka)

Rozměry: mm

Typ E2 // Jednotka s vysokým statickým tlakem pro skrytou instalaci

1 100

67
67

1 3
10 96
4

(60) (60)

1 0
70

10
6

44

1 26

  1 138

46
7

42
2

7 8

32
0

41

43
410

0
10

0
60

1 220

15
6

131207
4543

10
0

10
0

50
30

0
40

47
9

23

1 205

1 3
10

1 3
34

1 4
53

467

65

77

479

26427

3

5

4

1 2
00

1 170

224 280
1 Kapalinové potrubí chladiva Ø 9,52
2 Plynové potrubí chladiva Ø 19,05 Ø 22,22
3 Výstup napájení
4 Přípojka komunikačních kabelů 
5 Přípojka pro volitelnou kabeláž 
6 Odvodní přípojka 
7 Přípojka vzduchovodu sání
8 Přípojka vzduchovodu výstupu(rozteč závěsného šroubu)

(ro
zte

č z
áv

ěs
né

ho
 šr

ou
bu

)

4–37 × 12 otvor pro závěsný šroub

10
  ×

 1
00

 R
oz

te
č =

 1
 0

00

9 
× 

10
0 

Ro
zte

č =
 9

00

28–Ø 3,2 otvor

26–Ø 3,2 otvory

Skříň s elektrickými součástmi

Rozměry: mm

97

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF



Rozměry vnitřních jednotek ECOi a ECO G

800

32
32

33

30
28

75
8

70
0

63
6

5

71 71150 × 3 = 450
8

12 – Ø 3

867 (150)

35

70
0

2030
25

6

130

26

89

30
065

11
3

70

6

4

1

9

3

2

290

27

23

186

23140

172

28
0

7

77
23

18
6

  (75)
15459254

1 000

32

33

32

75
8

30
28

70
0

63
6

150
21 21150 × 5 = 750

1 067

8
16 – Ø 3

5
(150)

35

70
0

2030
25

6

130 70

140 2323

18627
290

2

3

9

1

4

6

11
3

65 30
0

89

26

172

28
0

7

77
27

18
6

  (75)
54 154792

1 Přípojka potrubí chladiva (kapalinové potrubí) Ø 9,52 (kalíškový spoj)
2 Přípojka potrubí chladiva (plynové potrubí) Ø 15,88 (kalíškový spoj)
3 Horní odvodní přípojka VP25 Hadice s vnějším 

průměrem Ø 32 mm 200 
součástí dodávky

4 Spodní odvodní přípojka VP 25 Vnější průměr 32 mm
5 Závěsné oko 4–12 × 30 mm
6 Výstup napájení
7 Přípojka sání čerstvého vzduchu Ø 150mm
8 Příruba pro ohebný vzduchovod výstupu
9 Skříň s elektrickými součástmi

1 Přípojka potrubí chladiva (kapalinové 
potrubí) 

Ø 9,52 (kalíškový spoj)

2 Přípojka potrubí chladiva (plynové 
potrubí)

Ø 15,88 (kalíškový spoj)

3 Horní odvodní přípojka VP25 Hadice s vnějším 
průměrem Ø 32 mm 
200 součástí dodávky

4 Spodní odvodní přípojka VP 25 Vnější průměr 32 mm
5 Závěsné oko 4–12 × 30 mm
6 Výstup napájení
7 Přípojka sání čerstvého vzduchu Ø 150mm
8 Příruba pro ohebný vzduchovod výstupu
9 Skříň s elektrickými součástmi Rozměry: mm

S–15MF2E5A // S-22MF2E5A // S-28MF2E5A // S-36MF2E5A // S-45MF2E5A // S-56MF2E5A

S-60MF2E5A // S-73MF2E5A // S-90MF2E5A

Kontrolní přístup 
450 × 450
(místní dodávka

Kontrolní přístup 
450 × 450
(místní dodávka

Filtr

Filtr

otvory

otvory

(Rozpětí závěsných šroubů)

(Rozpětí závěsných šroubů)

(Příruba O.D.)

(Příruba O.D.)

Jednotka s vysokým statickým tlakem pro skrytou instalaci

98



5

20 – Ø3
8

(150)1 467

150 × 7 = 1.050 7171
33

150

63
6

70
0

75
8

30
28

32
32

1 400 27

30
25

6

130

26

89

30
065

11
3

70

6

4

1

9

3

2

290

23

186

2314020
70

0

35

28
0

7

172

18
6

77
27

154
(75)  

1 19254

Rozměry: mm

S–106MF2E5A // S-140MF2E5A // S-160MF2E5A

Kontrolní přístup 
450 × 450
(místní dodávka

Filtr

holes

(Rozpětí závěsných šroubů)

(Příruba O.D.)

1 Přípojka potrubí chladiva 
(kapalinové potrubí) 

Ø 9,52 (kalíškový spoj)

2 Přípojka potrubí chladiva 
(plynové potrubí) 

Ø 15,88 (kalíškový 
spoj)

3 Horní odvodní přípojka 
VP25 

Hadice s vnějším 
průměrem Ø 32 mm 
200 součástí dodávky

4 Spodní odvodní přípojka 
VP 25 

Vnější průměr 32 mm

5 Závěsné oko  
4–12 × 30 mm

4–12 × 30 mm

6 Výstup napájení
7 Přípojka sání čerstvého 

vzduchu
Ø 150mm

8 Příruba pro ohebný vzduchovod výstupu
9 Skříň s elektrickými součástmi

Jednotka s vysokým statickým tlakem pro skrytou instalaci

Rekuperace tepla s přímým výměníkem

E

A2

A

A1

C

D D1

Ød

B B1 B2

A A1 A2 B B1 B2 C D D1 Ø d E Net weight
PAW-500ZDX2N 1 822 1 752 1 986 882 936 994 390 431 431 250 169 81
PAW-800ZDX2N 1 822 1 752 1 986 1 132 1 186 1 244 390 431 431 250 169 87
PAW-01KZDX2N 1 822 1 752 1 986 1 132 1 186 1 244 390 681 532 250 169 87

Rozměry: mm

Kontrolní kryt

Výstupní vzduch Výstupní vzduch 

Čerstvý vzduch Čerstvý vzduch 

Elektrická skříň

99

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF



50
 cm

E

90
70
8690

9

250 250A

D

7

19
0

26
5

73
11

4

123 61

1 8

B19
313
1

80

216

186

C

5

15 4

43

2 21
6

6

17
6

96

1 226

250 25050
 cm

90
70
8690

9

1 275

1 269

7

19
0

26
5

73
11

4

123 61

1 8
690

216

18680

13
1

19
3

23
5

5

415

43

2 21
6

6

17
6

96

Typ T2// Strop

(rozteč závěsného šroubu)

(rozteč závěsného šroubu)

Přívod vzduchu

Přívod vzduchu

Výstup vzduchu

Výstup vzduchu

(Při dodávce uzavřeno pomocí 
pryžové zátky) 
(Odvod kondenzátu na levé straně)

(Při dodávce uzavřeno 
pomocí pryžové zátky) 
(Odvod kondenzátu na levé 
straně)

Více než

Více než

Servisní prostor

Servisní prostor

Servisní prostor

Servisní prostor

(Plynové potrubí)
(Kapalinové potrubí)
(Odvod kondenzátu na pravé straně)

(Plynové potrubí)
(Kapalinové potrubí)
(Odvod kondenzátu na pravé straně)

Umístění otvoru pro potrubí ve stěně
(Na obrázku je znázorněn pohled zepředu)

Umístění otvoru pro potrubí ve stěně
(Na obrázku je znázorněn pohled zepředu)

Více než

Více než

(ro
zte

č z
áv

ěs
né

ho
 

šr
ou

bu
)

(ro
zte

č z
áv

ěs
né

ho
 

šr
ou

bu
)

Cc
a 2

°
Cc

a 2
°

Mi
ni

m
um

Mi
ni

m
ál

ně

Rozměry vnitřních jednotek ECOi a ECO G

Rozměry: mm

1 Odvodní přípojka VP20 Odtoková hadice s vnitřním průměrem 26 mm 
je součástí dodávky

2 Odvod kondenzátu na levé straně
3 Kapalinové potrubí chladiva Ø 9,52 mm, kalíškový spoj
4 Plynové potrubí chladiva Ø 15,88 mm, kalíškový spoj
5 Výstupní přípojka odtokové hadice na levé straně (řez)
6 Otvor pro potrubí ve stěně Ø 100mm
7 Přípojka potrubí na horní straně
8 Výstupní přípojka odtokové hadice na pravé straně (řez)
9 Umístění instalace přijímače bezdrátového dálkového ovladače

S-36MT2E5A // S-45MT2E5A // S-56MT2E5A

S-73MT2E5A // S–106MT2E5A // S-140MT2E5A

A B C D E
106–140 type 1 590 235 690 1 584 1 541
140 type 1 275 235 690 1 269 1 226

100



1 065

230 (2,5)

60 87
0

30
0

11 67

60

8667

197,4

140

158
415

439,8
496,8

415
448,2

568,2

132

2009595
450384,3

68

30
0

48
(Ø8

0)
17

,9

37
,3

48

230,7

148,7

11
5,

9

11
5,

9

(Ø 80)

 

870

214

29
0

15
61

49

85

45

6095 60

100

65

50

50

75

50

183 190

241,5Ø7
0

241,5
128 128

Ø70

438,5 438,5

57 57

29
0

2

5

5

54

2 1 3

6

4 5

5 5

1 3

Typ K2/K1 // Nástěnná jednotka

Rozměry: mm

45–56 73–106
1 Potrubí chladiva (kapalinové potrubí) Ø 6,35 (kalíškový spoj) Ø 9,52 (kalíškový spoj)
2 Potrubí chladiva (plynové potrubí) Ø 12,7 (kalíškový spoj)  Ø 15,88 (kalíškový spoj)
3 Odtoková hadice VP13 Vnější průměr 18 mm
4 Zadní panel PL ZADNÍ
5 Otvory pro potrubí a vodiče Ø 80

1 Potrubí chladiva (kapalinové potrubí) Ø 6,35 (kalíškový spoj)
2 Odtoková hadice Vnější průměr 16 mm
3 Zadní panel PL zadní
4 Potrubí chladiva (plynové potrubí) Ø 12,7 (kalíškový spoj)
5 Upevňovací otvory na zadním panelu
6 Otvory pro potrubí a vodiče Ø 70

S-45MK1E5A / S-56MK1EA5 / S-73MK1E5A / S–106MK1E5A

S–15MK2E5A / S-22MK2E5A / S-28MK2E5A / S-36MK2E5A

101

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF



125B 46

(B-60)

FF

A

10

7014
7

37
4

30 30

166

61
6

2010
10

0
56

D184,5

17
0

53
9

40
2

26
0

205

229

155

66

61

20 85 20

10 20

147

6

5

3

4

7

1

2

E

C

Typ R1 // Podlahová jednotka pro skrytou instalaci

Rozměry: mm

1 4 otvory Ø 12 (Pro upevnění vnitřní jednotky k podlaze 
pomocí šroubů.)

2 Vzduchový filtr
3 Výstupní přípojka chladiva (kapalinové potrubí)
4 Výstupní přípojka chladiva (plynové potrubí)
5 Vyrovnávací šroub
6 Přípojka odvodu kondenzátu (20 A)
7 Příruba pro výstupní vzduchovod

A B C D E F Kapalinové 
potrubí

Plynové 
potrubí

22-36 904 692 672 665 500 86
Ø 6,35 Ø 12,745

1,219 1,007 1,002 980 900 5156
71 Ø 9,52 Ø 15,88

61
5

107

50
70

11
0

C

B

A

161 26

15
17

7

23
010

0
57

60
,5

10
9

(6
0,

5)

156

67

205

(110)

53
9

40
2

25
5

138

7

1

27
8

4

3

5

6

9

Typ P1 // Podlahová jednotka 

Rozměry: mm

1 4 otvory Ø 12 (Pro upevnění vnitřní jednotky k podlaze 
pomocí šroubů.)

2 Vzduchový filtr
3 Výstupní přípojka chladiva (kapalinové potrubí)
4 Výstupní přípojka chladiva (plynové potrubí)
5 Vyrovnávací šroub
6 Přípojka odvodu kondenzátu (20 A)
7 Výstup napájecího kabelu (dole, zadní)
8 Výstup potrubí chladiva (dole, zadní)

Výstup vzduchu

Vstup vzduchu

(vnitřní rozměr)
(vnitřní rozměr)

(rozteč otvorů = 100)

Air outlet

Vstup vzduchu

Výstup napájení 

Rozměry vnitřních jednotek ECOi a ECO G

9 Místo pro montáž dálkového ovladače (dálkový ovladač 
je možné umístit v místnosti,)

A B C Kapalinové 
potrubí

Plynové 
potrubí

22–36 1065 665 632
Ø 6,35 Ø 12,745

1380 980 94756
71 Ø 9,52 Ø 15,88

102



502

1

4

551

12

551

(6)

160 200
20

13 71

30
0

75

86
4

1 5
50

74
5

213,5 213,5

3

116 155
35

7

9

10 5 6

11

8

98 107

539715
7

17
1

57

62

2

89
2

353

Hydrokit pro ECOi, voda 45 °C

Rozměry: mm

více než více než

víc
e n

ež
víc

e n
ež

Podlaha

Strop

Stěna Wall

Čelní pohled

1 Přední stěna skříně 
2 Skříň
3 Měřič tlaku 
4 Držadlo (na obou stranách)
5 Potrubí chladiva (kapalinové potrubí) (kalíškový spoj)
6 Potrubí chladiva (plynové potrubí) (kalíškový spoj)
7 Vodní potrubí (přívod), použijte matici Rp 1 1/4” 
8 Vodní potrubí (odvod), použijte matici Rp 1 1/4” 
9 Odtoková hadice Vnější průměr 15 mm
10 Otvor pro koleno odtoku (příslušenství)
11 Průchodka (kabelová přípojka)
12 Instalační deska (příslušenství)
13 Instalační deska (příslušenství)

103

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF



210

254

278

21
0

25
4

27
8

22
5

25
7

225

257

100

130

180

165

115

Ø 4,2 × 10

Ø 5,2 × 11

25

Ø
7

A

560

260

45

295

100

4575

60
100

30

30

105 105
A+210

85

120

A

460

260

45

35 295

25

70

100

4575

60
100

30

30

105 105
A+210

Pohled shora Pohled shora

Pohled zepředu (po odstranění průhledného krytu) Pohled ze strany 

Pohled zdola 

Čelní pohled Čelní pohled

Pohled zdola 

Boční pohled 

Řez Řez 

Boční pohled 

Linie tlaku 
Vstupní linie 

Nýt M8
Nýt M8

Linie tlaku 
Vstupní linie 

Standardní RozměryRozměry Jet-Flow

A
PAW-10PAIRC-MJ 1.000
PAW-15PAIRC-MJ 1.500
PAW-20PAIRC-MJ 2.000
PAW-25EAIRC-MJ 2.500

A
PAW-10PAIRC-MS 1.000
PAW-20PAIRC-MS 2.000

Vzduchová clona s DX coil

Sada pro připojení VZT

Rozměry ventilace 

104



Ventilační systém s rekuperací energie 

A

K

M M

I

J

L

B C F
G

G

D
O N

D

E

EA

OA

H

Prostor pro údržbu 

Otvor pro údržbu 

FY–250ZDY8 FY-350ZDY8 FY-500ZDY8 FY-800ZDY8 FY-01KZDY8A
A 810 810 890 1 250 1 250
B 599 804 904 884 1 134
C 315 480 500 428 678
D 142 162 202 228 228
E 600 600 600 600 600
F 655 860 960 940 1 190
G 19 19 19 19 19
H 270 317 317 288 388
I 135 145 145 194 194
J 159 159 159 218 218
K 882 882 962 1 322 1 322
L 414 414 414 612 612
M 95 95 107 85 85
N 219 219 246 258 258
O 144 144 194 242 242

105

NOVINKY / PRŮMYSLOVÉ SYSTÉMY VRF



DOPORUČUJEME

106



OVLÁDÁNÍ A KONEKTIVITA
Společnost Panasonic nabízí nejrozsáhlejší portfolio ovládacích systémů na světě, aby si mezi nimi mohl vybrat každý 
v jakékoli situaci. 
K dispozici jsou přenosné dálkové ovladače, samostatné jednotky pro obytné prostory i modely využívající nejmodernější 
technologie pro ovládání celých budov z libovolného místa na světě, prostřednictvím internetu a mobilních zařízení. 

107

NOVINKY / OVLÁDÁNÍ A KONEKTIVITA



Panasonic AC Smart Cloud
Jak ovládat obchodní prostory po celém světě z jediného zařízení 
Centrální ovládání obchodních prostor a kanceláří nepřetržitě z libovolného místa na světě
Je úplně jedno, kolik provozoven máte a kde se nacházejí. S novým cloudovým systémem z dílny 
Panasoniku je všechny budete mít pevně v rukou a budete je moci ovládat pomocí počítače nebo 
chytrého telefonu. Stačí jediné kliknutí a můžete hromadně měnit nastavení třeba u všech prostor 
současně. Tímto způsobem lze předcházet poruchám a výpadkům a tím pádem i šetřit náklady. 

·  K přihlášení stačí obyčejný internetový 
prohlížeč, nepotřebujete speciální software 

·  Všechny vaše instalace se ovládají přes internet 
z jediného místa na světě

·  Veškeré parametry týkající se řad GHP/ECOi/
PACi se automaticky aktualizují v reálném čase 

·  Na dálku obdržíte instrukce týkající se údržby 
·  Varovná hlášení 

VYSOKÝ VÝKON

AC SMART CLOUD

PROFESSIONAL

108



Se systémem Panasonic AC Smart Cloud máte své obchodní prostory pevně v rukou 
a můžete začít šetřit. Co vám systém umožní? 
· Monitorovat v obchodech teplotu, nastavte optimální hodnoty a snižte náklady na energie 
· Monitorovat dobu činnosti přístrojů, plánujte optimální časy pro údržbu a optimalizujte náklady 
· Monitorovat výpadky v obchodech, ať na ně můžete rychle reagovat 
· Monitorovat spotřebu energie a dobu provozu jednotek 
· Srovnat situaci v jednotlivých provozovnách a vytvořit plán pro optimální fungování 
· Nastavit varovná hlášení 
· 2 možnosti připojení:
- přes internet, pomocí běžného připojení v obchodě/kanceláři
- prostřednictvím 3G modulu. V tomto případě nepotřebujete internetové  
  připojení, jen SIM kartu a datový tarif.

Panasonic AC Smart Cloud 
Zabezpečení 
Panasonic chrání data na serverech v Německu jak 
fyzicky, tak pomocí vyspělých softwarových nástrojů. 

Řešení na míru podle vašich potřeb 
Systém Panasonic Smart Cloud lze přizpůsobit na míru 
vašim obchodům, kancelářím a dalším firemním prostorám. 

Panasonic AC Smart Cloud – výhody nejen pro vaši 
firmu, ale i pro vaše partnery 

Jak snadno nastavit AC Smart Cloud
Panasonic AC Smart Cloud se velmi snadno instaluje do 
nových i stávajících systémů. 
Komunikační adaptér (CZ-CFUSCC1) je připojen ke 
sběrnici Panasonic i k ethernetovému portu. 

Zabezpečené kanály
Každý adaptér má svůj 
unikátní klíč

Internet

CZ-CFUSCC1

OBCHOD č. 1

CZ-CFUSCC1

OBCHOD č. 2

CZ-CFUSCC1

OBCHOD č. 3

CLOUDOVÝ PORTÁL
Zabezpečené 
připojení přes 
protokol HTTPS

S MODULEM 3G

Model
CZ-CFUSCC1 NOVINKA Adaptér Climate Cloud (k dispozici v červnu 2016)
3G Pack NOVINKA Komunikační balíček 3G (profesionální router a SIM karta) (k dispozici v září 2016)

3G připojeníLAN připojení 

CZ-CFUSCC1 CZ-CFUSCC1

SIM karta 

LAN kabel 

Ethernet

Router Router

109

NOVINKY / OVLÁDÁNÍ A KONEKTIVITA



Nový napevno zapojený dálkový 
ovladač s funkcí Econavi
Snadné použití, atraktivní jednoduchý design, nové funkce řízení požadavku a zobrazení spotřeby 
energie. Tenhle dálkový ovladač je zkrátka jedinečný…

Design
Nový napevno zapojený dálkový ovladač CZ-RTC5 se výborně hodí pro integraci do většiny interiérů, včetně 
náročnějších prostředí. 
Dotykový panel má velmi úhledný a snadno použitelný displej s rozměry jen 120 × 120 × 16 mm.

Zobrazení informací
Informace jsou většinou zobrazeny pomocí piktogramů, aby byly snadno pochopitelné.
Minimální množství textu je k dispozici v 5 jazycích (anglicky/německy/francouzsky/španělsky/italsky).
Obrazovka je podsvícená, aby umožňovala čtení i v noci. 

Snadný přístup k nabídkám
S novými piktogramy je procházení, výběr a nastavení velmi jednoduché.

Hlavní funkce
· Snadné nastavení časovače a vnitřní jednotky
· Zobrazení spotřeby energie (k dispozici pouze u jednotek PACi s referenčním číslem končícím na A)
· Omezení spotřeby energie (kontrola požadavku) pomocí časovače.

110



Základní funkce (zobrazení provozu a ukazatelů)
Všechny funkce jsou snadno přístupné na dálkovém ovladači.
· Časovač vypnutí/zapnutí · Týdenní časovač · Tichý provoz · Čidlo dálkového ovladače · 
Zakázání provozu · Značka filtru · Úspora energie · Zobrazení centralizovaného řízení · Zakázání 
změny režimu · Automatický návrat k nastavené teplotě · Omezení teplotního rozsahu  
· Připomínka vypnutí · Plánování kontroly požadavku · Větrání · Funkce „nepřítomnosti”

Příklad snadného přístupu k funkcím: Nastavení směru proudění vzduchu
1. Zvolte „Směr proudění vzduchu“ a stiskněte tlačítko „určit“.
2. Zvolte číslo jednotky pomocí tlačítka se šipkou nahoru/dolů.
3. Zvolte polohu klapky tlačítkem se šipkou nahoru/dolů.
4. Stisknutím tlačítka se symbolem „Zpět“ se vrátíte do zobrazení nabídky

Příklad snadného přístupu k funkcím: nastavení týdenního časovače
Na každý den je možné naprogramovat 8 činností. Celkem 56 činností za týden.
1. Zobrazení nabídky týdenního časovače
2. Nastavení každého dne v týdnu
3. Nastavení programu časovače pro daný den

Příklad snadného přístupu k funkcím: Zobrazení sledování spotřeby 
energie za den, týden, měsíc a rok (k dispozici pouze pro jednotky PACi))

Snadné ovládání a rychlý přístup ke všem nabídkám
1. Nastavená teplota bude zvolena, pokud stisknete kterékoliv tlačítko se šipkou.
2. Zvolte položku (režim nebo otáčky ventilátoru) pomocí tlačítka se šipkou doleva/
doprava   .
3. Změňte nastavení pomocí tlačítka se šipkou nahoru/dolů.  .

Dostupné funkce na CZ-RTC5
Ovládaná položka Ovladatelnost Vnitřní jednotky

Všechny 
jednotky 
PACi

Pouze 
jednotky PACi 
končící na A

Všechny 
jednotky VRF

Základní ovládání Provoz, režim, nastavení teploty, objem průtoku 
vzduchu, směr proudění vzduchu

✔ ✔ ✔

Funkce časovače Zobrazení času ✔ ✔ ✔

Zapnutí/vypnutí časovače ✔ ✔ ✔

Časovač s programem na týden ✔ ✔ ✔

Úspora energie Funkce nepřítomnosti lidí ✔ ✔ —
Automatický návrat k nastavené teplotě ✔ ✔ —
Omezení rozsahu nastavení teploty ✔ ✔ —
Připomínka vypnutí ✔ ✔ —
Režim úspory energie ✔ ✔ —
Plánování kontroly požadavku — ✔ —
Sledování spotřeby energie — ✔ —

Údržba Informace o poruše systému — ✔ —
Registrace kontaktu na servis ✔ ✔ ✔

Značka filtru (zobrazení zbývajícího času) a reset ✔ ✔ ✔

Automatické přidělení adresy, provozní zkouška ✔ ✔ ✔

Sledování hodnoty snímače ✔ ✔ ✔

Jednoduchý/podrobný režim nastavení ✔ ✔ ✔

Další Uzamčení tlačítek ✔ ✔ ✔

Ovládání ventilátoru větrání ✔ ✔ ✔

Nastavení kontrastu displeje ✔ ✔ ✔

Snímač dálkového ovladače ✔ ✔ ✔

Tichý provozní režim — ✔ —
Zákaz nastavení z centrálního ovladače ✔ ✔ ✔

Veškeré specifikace mohou být bez předchozího oznámení změněny.

Výběr nabídky: Možnost 3 typů zobrazení (den/týden/
rok).

Denní spotřeba energie: Údaje jsou zobrazeny se 
včerejším záznamem. (Graf je znázorněn pouze od 0 do 
24 hodin.)

Týdenní spotřeba energie: Je možné kontrolovat 
spotřebu energie každý den v týdnu.

Roční spotřeba energie: Je možné kontrolovat 
spotřebu energie každý měsíc.

Název místnosti (max. 16 znaků)

Režim: 
Vytápění/
Chlazení0/
Odvlhčování/
Ventilátor/Auto

Stav: Pohotovostní 
režim vytápění /
Odmrazování/
Pohotovostní režim 
(systém GHP)

Nastavená teplota

Čas a den v týdnu

Nastavení klapek 

Otáčky 
ventilátoru: Vys./
střed./níz./Auto

2 31

2 31

111

NOVINKY / OVLÁDÁNÍ A KONEKTIVITA



Nový napevno zapojený dálkový 
ovladač CZ-RTC5 s ovládáním 
senzoru Econavi

28 % 

Nový senzor Econavi
Zbrusu nový senzor Econavi detekuje přítomnost lidí v místnosti a tiše přizpůsobuje klimatizační 
systém PACi nebo VRF tak, aby zlepšil komfort a maximalizoval úsporu energie.
· Detekuje lidskou přítomnost a činnost a upravuje teplotu o 2 stupně (nahoru nebo dolů), aby 

optimalizoval komfort a účinnost.
· Pokud po stanovenou dobu není detekována žádná aktivita, Econavi vypne jednotku nebo se
 přepne na novou teplotu, která byla dříve nastavena. 
· Zařízení Econavi se instaluje nezávisle na vnitřní jednotce a umísťuje se na místo, které je
 nejvhodnější k detekci. 

Použití
Úspora energie v kancelářích: pokud je klimatizace v chodu i poté, co poslední zaměstnanec opustí 
kancelář, Econavi automaticky zareaguje a sníží výkon systému nebo jej vypne.
Zvýšené pohodlí v hotelových pokojích: pokud je v pokoji detekována lidská přítomnost, teplota
je automaticky upravena tak, aby bylo dosaženo maximálního komfortu.

Funkce Econavi
· Analyzuje aktivitu v místnosti: Činnost osob a teplo vyzařované lidmi
· Upravuje výkon tak, aby byl v reálném čase přizpůsoben potřebám místnosti 

Hlavní vlastnosti 
· Kompatibilní s kazetovými, nástěnnými jednotkami, jednotkami pro skrytou instalaci a stropními 
jednotkami · Senzor · Zlepšuje účinnost · Lepší pohodlí · Může být instalován na nejlepší místo 
v místnosti k detekci.

Detekce lidské přítomnosti a činnosti: CZ-CENSC1

ZVÝŠENÁ ÚČINNOST 
O 28 %

ZVÝŠENÉ POHODLÍ

112



Oblast detekce osob (výška 2,5 m, úhel 30°)

1m 3m 5m 7m7m

-60°

-40°

-20°

40°

20°
0°

60°

5m 3m 1m

Umístění senzoru

2,5 m

b (m)

Mrtvá zóna 1,8 m

Přibližně 1 m

Detekční oblast 6 m

Detekce činnosti a lidské přítomnosti
Detekce činnosti

Vyšší aktivita Po 20 minutách bez přítomnosti

Nastavená teplota chlazení +/-0 °C Nastavená teplota chlazení +2 °CNastavená teplota chlazení +1 °C Vypnutí chlazení termostatem

Nastavená teplota vytápění –1 °C Nastavená teplota vytápění –2 °CNastavená teplota vytápění +/-0 °C Vypnutí vytápění termostatem

Každé 2 minuty Jednotku je možné nastavit tak, aby se po 3 hodinách vypnula nebo aby byla 
změněna teplota

Nižší aktivita Po 3 hodinách bez přítomnosti

Detekce lidské přítomnosti 

Zkušební metoda
Pohyby osob a otevírání/zavírání dveří jsou náhodné, proto jsme neprováděli 
zkoušky při pevně daných podmínkách. Pro zopakování typických podmínek 
jsme zafixovali čísla proměnných (viz níže) a vyzkoušeli, jak funkce 
regulace teploty ECONAVI přispívá k energetické účinnosti.
U každého nastavení teploty jsme provedli zkoušky a porovnání spotřeby 
energie v tříhodinových intervalech.

Zkušební podmínky
· Místo zkoušky: Nová zkušební komora 6,0 HP / 29 m² 
· Zkušební vzorek nastavení dálkového ovladače: Nastavená teplota: 

chlazení 24 ~28 °C / otáčky ventilátoru: Vys. 
· Změřená celková spotřeba energie každých 30 minut a porovnání (včetně 

období, kdy termostat systém vypnul) 
· Teploty v místnosti / 19 °C, venkovní teplota 35/24 °C (jmenovitý výkon 

chlazení) ochlazení místnosti po dobu 1 hodiny a udržování stabilní 
pokojové teploty. Jakmile je dosaženo stabilní teploty v místnosti, vypněte 
chlazení a vyhřívání vnitřní jednotkou a ponechte spuštěný pouze 
ventilátor. Pokračujte v chlazení místnosti jednotkou (se spuštěným 
ventilátorem, aby nedocházelo k výkyvům teploty)

Modelové hodnocení – jen PACi (laboratorní zkoušky /režim chlazení)

Místo zkoušky zkušebního vzorku: budova 1,460 nová 6,0 HP zkušební komora

Oběh vzduchu pomocí ventilátoru
Montážní deska

Chladivové 
potrubí

4cestná samostatná kazetová 
jednotka 4,0HP S-100PT1E5

Nastavená vnitřní teplota 27/19 °C. Vypněte chlazení a vyhřívání vnitřní jednotkou, ponechte spuštěný pouze ventilátor a pokračujte 
v chlazení (se zapnutým ventilátorem). 

PACi Elite jednoduchá 
4,0HP U-100FE1E5

9 000

8 000

7 000

6 000

5 000

4 000

3 000

2 000

1 000

0  0 1 2 3

24 °C 25 °C 26 °C 27 °C 28 °C
Teplota nastavená dálkovým ovladačem 

Ce
lk

ov
á s

po
tře

ba
 en

er
gie

 (k
W

h)

Provozní doba (hodin) 

Celková spotřeba energie při chlazení

Úspora energie 
až 28 %

Úspora energie 
až 28 %

Úspora energie 
až 28 %

Zvýšením nastavené teploty 
o +2 °C během chlazení lze 
dosáhnout maximální úspory 
energie 28 %.

113

NOVINKY / OVLÁDÁNÍ A KONEKTIVITA



Ovládání pro hotely
Snadnější instalace, levnější integrace všech zařízení do jediného ovladače. 
Pěkný vzhled, snadné ovládání a úspora nákladů. 
Společnost Panasonic vyvinula inovativní řadu speciálně navržených dálkových ovladačů 
· Snadná instalace
· Uživatelé ušetří na nákladech – všechny elektrické kabely jsou součástí tohoto dálkového ovladače
· Atraktivní design, na němž se podíleli špičkoví architekti 
· Přímé propojení s vnitřní jednotkou s většinou funkcí vnitřní jednotky
· 3 možnosti: Samostatný, s komunikací Modbus nebo LonWorks
· 2 barvy rámečku: Bílá a hliníková

Co lze tímto ovladačem ovládat: Osvětlení, kontakt karty, detektor pohybu, okenní kontakt a klimatizaci. 

Funkce úspory energie:  · Vypíná klimatizaci a osvětlení při nepřítomnosti osob · Vypíná klimatizaci při otevření 
okna · Konfigurovatelná maximální/minimální nastavitelná teplota

Snadné dálkové ovládání: Hotelový host bude mít přístup k omezeným funkcím k ovládání klimatizace: Zapnutí/
vypnutí, teplota (v určitém pevně daném limitu určeném při uvedení do provozu) a Otáčky ventilátoru

Snadné nastavení: Samostatný model se snadnou konfigurační nabídkou umožňující přístup ke všem parametrům. 
Instalace je zjednodušena, protože všechny kabely se připojují k dálkovému ovladači. Do dálkového ovladače 
připojeného k počítači je možné nahrát předem definovaný scénář tak, aby jej stačilo po instalaci zapojit a spustit – 
plug and play (pouze pro modely Modbus a LonWorks). 

JEDNIČKA PRO 
HOTELOVÉ APLIKACE

VŠE V JEDNOM!

114



5      6 1      2 3      4 7      8 

16    15      14    13      12    11      10    9 

A      B 
MODBUS

R1    R2 

N

L

Modbus RS-485 
kroucená dvojlinka

Vnitřní jednotka Karta Místnost

Příklad vstupů/výstupů: Možnost 2

Svorky Popis Typ
A, B Modbus RS-485 Obousměrné
R1, R2 Vnitřní jednotka Obousměrné
1, 2 Kontakt karty Digitální vstup
3, 4 Okenní kontakt Digitální vstup
5, 6 Vytáhnutí žaluzií Digitální vstup
7, 8 Stáhnutí žaluzií Analogový vstup
9, 10 Stáhnutí žaluzií Výstup relé
11, 12 Vytáhnutí žaluzií Výstup relé
13, 14 Osvětlení místnosti Výstup relé
15, 16 Osvětlení chodby Výstup relé

Označení Panasonic

PAW-RE2C3-WH Samostatný se vstupy/výstupy, bílý rám
PAW-RE2C3-GR Samostatný se vstupy/výstupy, šedý rám
PAW-RE2C3-MOD-WH Modbus RS-485 se vstupy/výstupy, bílý rám
PAW-RE2C3-MOD-GR Modbus RS-485 se vstupy/výstupy, šedý rám
PAW-RE2C3-LON-WH LonWorks TP/FT-10 se vstupy/výstupy, bílý rám
PAW-RE2C3-LON-GR LonWorks TP/FT-10 se vstupy/výstupy, šedý rám

Definice vstupů/výstupů: Vstupy

Popis Funkce
Karta Stav přítomnosti osob. Umožňuje ovládání systému HVAC a automaticky zapíná světla chodby a další osvětlení
Okno Dočasně vypne systém HVAC
Osvětlení Tlačítko k zapnutí/vypnutí osvětlení při přítomnosti osob.
Teplota Analogový vstup pro ovládání ventilu ve 2. zóně
Vytáhnutí žaluzií Tlačítko pro ovládání motoru žaluzií
Stáhnutí žaluzií Tlačítko pro ovládání motoru stažení žaluzií
Pohybové čidlo V kombinaci s dveřním kontaktem umožňuje ovládání systému HVAC a automaticky zapíná světla chodby a další osvětlení
Dveřní kontakt V kombinaci s pohybovým čidlem umožňuje ovládání systému HVAC a automaticky zapíná světla chodby a další osvětlení

Definice vstupů/výstupů: Výstupy

Popis Funkce
Osvětlení chodby Automaticky se zapne, pokud do pokoje vstoupí osoba nebo z něj odejde. Vypne se po určité době, kterou lze nakonfigurovat
Osvětlení Automaticky se zapne/vypne, pokud do pokoje vstoupí osoba nebo z něj odejde. Manuální potlačení pomocí vstupu osvětlení
Ovladač ventilu Ovládání HVAC pro 2. zónu
Vytáhnutí žaluzií Výstup pro ovládání motoru vytažení žaluzií
Stáhnutí žaluzií Výstup pro ovládání motoru stáhnutí žaluzií

Čtyři předem nakonfigurované systémy (možnost 1 až 4)

Tento dálkový ovladač má 4 předem nakonfigurované systémy pro snadnou integraci.

Příklad vstupů/výstupů: Konfigurace zapojení pro možnost 2

K dispozici jsou 4 možnosti konfigurací vstupů/výstupů (I/O): Vstupy

Konfigurace Digitální Digitální Digitální Analogový
1–2 3–4 5–6 7–8

Možnost 1 Karta Okno Osvětlení Teplota
Možnost 2 Karta Okno Vytáhnutí žaluzií Stáhnutí žaluzií
Možnost 3 Pohybové čidlo Okno Dveřní kontakt Teplota
Možnost 4 Osvětlení Okno Vytáhnutí žaluzií Stáhnutí žaluzií

Dostupné konfigurace vstupů/výstupů: Výstupy

Konfigurace Relé Relé Relé Relé
15–16 13–14 11–12 9–10

Možnost 1 Osvětlení chodby Osvětlení Není použito Ovladač ventilu 
Možnost 2 Osvětlení chodby Osvětlení Vytáhnutí žaluzií Stáhnutí žaluzií
Možnost 3 Osvětlení chodby  Osvětlení Není použito Ovladač ventilu
Možnost 4 Není použito Osvětlení Vytáhnutí žaluzií Stáhnutí žaluzií

3. Ovládání nasvícení

4. Senzor Econavi

5. Okenní kontakt*

* Místní dodávka

Ovladač, který integruje všechny 
potřeby vybavení hotelového pokoje 

do jednoho zařízení:
Spínač karty. Ovládání vytápění 

a chlazení. Ovládání osvětlení. Ovládání 
okna. Možné připojení k protokolu 

Modbus

1. Vnitřní jednotka. Jednotka 
s variabilním statickým tlakem  
pro skrytou instalaci

2. Spínač pokojové karty*

5

2

3

4

1

115

NOVINKY / OVLÁDÁNÍ A KONEKTIVITA



Ovládání 
Econavi 

Monitor 
spotřeby 
energie 

Vestavěný 
termostat 

Vnitřní 
jednotky, které 
lze ovládat 

Omezení použití Funkce 
vypínače

Nastavení 
režimu 

Nastavení 
rychlosti 
ventilátoru 

Nastavení 
teploty

Směr proudu 
vzduchu 

Povolení/ 
zakázání 
přepnutí 

Týdenní 
program 

Sa
m

os
ta

tn
é o

vl
ád

ac
í s

ys
té

m
y

Ovládání pro použití 
v hotelech (pro VRF)

Inteligentní ovladač PAW-RE2C3-WH
PAW-RE2C3-GR
PAW-RE2C3-MOD-WH
PAW-RE2C3-MOD-GR
PAW-RE2C3-LON-WH
PAW-RE2C3-LON-GR

Samostatný, bílá barva
Samostatný, šedá barva
Modbus, bílá barva
Modbus, šedá barva
LonWorks, bílá barva
LonWorks, šedá barva

— — ✔ 1 vnitřní jednotka — ✔ AUTO ✔ ✔ — ✔ —

Napevno zapojený 
dálkový ovladač

Běžné ovládání + 
Econavi 

CZ-RTC4 ✔ ✔
²

✔ 1 skupina, 8 jednotek · V každé skupině mohou být zapojeny až 2 ovladače ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ — ✔

Napevno zapojený 
dálkový ovladač

CZ-RTC5 ✔ ✔
²

✔ 1 skupina, 8 jednotek · V každé skupině mohou být zapojeny až 2 ovladače ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ — ✔

Běžné ovládání CZ-RTC2 (pro podlahovou jednotku MP1) — — ✔ 1 skupina, 8 jednotek · V každé skupině mohou být zapojeny až 2 ovladače ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ — ✔

Bezdrátový dálkový 
ovladač 

Bezdrátový dálkový 
ovladač 

CZ-RWSU2N // CZ-RWSL2N // 
CZ-RWSK2 // CZ-RWSD2 // CZ-RWST3N // 
CZ-RWSK2 + CZ-RWSC3

— — ✔ 1 skupina, 8 jednotek · V každé skupině mohou být zapojeny až 2 ovladače ✔ ✔ ✔ ✔ ✔¹ — —

Rychlé a snadné 
ovládání

Zjednodušený dálkový 
ovladač

CZ-RE2C2 — — ✔ 1 skupina, 8 jednotek · CZ-RE2C2: V každé skupině mohou být zapojeny  
  až 2 ovladače

✔ ✔ ✔ ✔ ✔¹ — —

CZ-RE2C3 Pro řady kompatibilní s modelem 
CZ-RWSK2 (není v sadě) 

Ča
so

va
č Denní a týdenní 

program 
Plánovací časovač CZ-ESWC2 — — — 64 skupin, maximálně 

64 jednotek 
· Je vyžadováno napájení z ovladače systému
· Pokud v systému není žádný ovladač, je možné    
  provést připojení ke svorce T10 vnitřní jednotky

— — — — — — ✔

Ce
nt

ra
liz

ov
an

é o
vl

ád
ac

í s
ys

té
m

y

Ovládání různých funkcí 
z centrální stanice

Nový systémový ovladač 
s plánovacím časovačem  

CZ-64ESMC3  (K dispozici od května 2016. 
Orientační údaje.)

✔ — — 64 skupin, maximálně 
64 jednotek 

· V jednom systému může být zapojeno až 10 ovladačů
· Je možné připojit hlavní ovladač / podřízený ovladač  
   (1 hlavní + 1 podřízený ovladač)
· Je možné použití bez dálkového ovladače 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔¹ ✔ ✔

Systémový ovladač CZ-64ESMC2 — — — 64 skupin, maximálně 
64 jednotek 

· V jednom systému může být zapojeno až 10 ovladačů
· Je možné připojit hlavní ovladač / podřízený ovladač  
  (1 hlavní + 1 podřízený ovladač)
· Je možné použití bez dálkového ovladače  

✔ ✔ ✔ ✔ ✔¹ ✔ —

Pouze ovládání zapnutí/
vypnutí z centrální 
stanice

Ovladač s vypínačem CZ-ANC2
CZ-ANC3  (k dispozici od prosince 2016)

— — — 16 skupin, maximálně 
64 jednotek 

·  V jednom systému může být zapojeno až 8 ovladačů  
(4 hlavní + 4 podřízené)

· Použití bez dálkového ovladače není možné

✔ — — — — ✔ —

Zjednodušené rozdělení 
výkonu (LDR) pro 
každého nájemníka

Inteligentní ovladač  
(s dotykovým 
displejem)

CZ-256ESMC2 (CZ-CFUNC2)
CZ-256ESMC3 (k dispozici od února 2017)

— — — 64 jednotek  
× 4 systémy, max. 256 
jednotek

· Pro tři nebo více systémů musí být instalován    
  komunikační adaptér (CZ-CFUNC2)

✔ ✔ ✔ ✔ ✔¹ ✔ ✔

1. Toto nastavení není možné provést, pokud je součástí systému dálkový ovládač (pro nastavení použijte dálkový ovladač). 2) Pouze pro jednotky PACi Elite, kromě typu 50. * Veškeré specifikace mohou být bez předchozího oznámení změněny.

Systém BMS. Na bázi PC P-AIMS. Základní software CZ-CSWKC2

Systémy pro webové rozhraní CZ-CWEBC2

Systém ovládání pro PACi, ECOi a ECO G

NOVINK
A

Centralizované ovládací systémy

116



Ovládání 
Econavi 

Monitor 
spotřeby 
energie 

Vestavěný 
termostat 

Vnitřní 
jednotky, které 
lze ovládat 

Omezení použití Funkce 
vypínače

Nastavení 
režimu 

Nastavení 
rychlosti 
ventilátoru 

Nastavení 
teploty

Směr proudu 
vzduchu 

Povolení/ 
zakázání 
přepnutí 

Týdenní 
program 

Sa
m

os
ta

tn
é o

vl
ád

ac
í s

ys
té

m
y

Ovládání pro použití 
v hotelech (pro VRF)

Inteligentní ovladač PAW-RE2C3-WH
PAW-RE2C3-GR
PAW-RE2C3-MOD-WH
PAW-RE2C3-MOD-GR
PAW-RE2C3-LON-WH
PAW-RE2C3-LON-GR

Samostatný, bílá barva
Samostatný, šedá barva
Modbus, bílá barva
Modbus, šedá barva
LonWorks, bílá barva
LonWorks, šedá barva

— — ✔ 1 vnitřní jednotka — ✔ AUTO ✔ ✔ — ✔ —

Napevno zapojený 
dálkový ovladač

Běžné ovládání + 
Econavi 

CZ-RTC4 ✔ ✔
²

✔ 1 skupina, 8 jednotek · V každé skupině mohou být zapojeny až 2 ovladače ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ — ✔

Napevno zapojený 
dálkový ovladač

CZ-RTC5 ✔ ✔
²

✔ 1 skupina, 8 jednotek · V každé skupině mohou být zapojeny až 2 ovladače ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ — ✔

Běžné ovládání CZ-RTC2 (pro podlahovou jednotku MP1) — — ✔ 1 skupina, 8 jednotek · V každé skupině mohou být zapojeny až 2 ovladače ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ — ✔

Bezdrátový dálkový 
ovladač 

Bezdrátový dálkový 
ovladač 

CZ-RWSU2N // CZ-RWSL2N // 
CZ-RWSK2 // CZ-RWSD2 // CZ-RWST3N // 
CZ-RWSK2 + CZ-RWSC3

— — ✔ 1 skupina, 8 jednotek · V každé skupině mohou být zapojeny až 2 ovladače ✔ ✔ ✔ ✔ ✔¹ — —

Rychlé a snadné 
ovládání

Zjednodušený dálkový 
ovladač

CZ-RE2C2 — — ✔ 1 skupina, 8 jednotek · CZ-RE2C2: V každé skupině mohou být zapojeny  
  až 2 ovladače

✔ ✔ ✔ ✔ ✔¹ — —

CZ-RE2C3 Pro řady kompatibilní s modelem 
CZ-RWSK2 (není v sadě) 

Ča
so

va
č Denní a týdenní 

program 
Plánovací časovač CZ-ESWC2 — — — 64 skupin, maximálně 

64 jednotek 
· Je vyžadováno napájení z ovladače systému
· Pokud v systému není žádný ovladač, je možné    
  provést připojení ke svorce T10 vnitřní jednotky

— — — — — — ✔

Ce
nt

ra
liz

ov
an

é o
vl

ád
ac

í s
ys

té
m

y

Ovládání různých funkcí 
z centrální stanice

Nový systémový ovladač 
s plánovacím časovačem  

CZ-64ESMC3  (K dispozici od května 2016. 
Orientační údaje.)

✔ — — 64 skupin, maximálně 
64 jednotek 

· V jednom systému může být zapojeno až 10 ovladačů
· Je možné připojit hlavní ovladač / podřízený ovladač  
   (1 hlavní + 1 podřízený ovladač)
· Je možné použití bez dálkového ovladače 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔¹ ✔ ✔

Systémový ovladač CZ-64ESMC2 — — — 64 skupin, maximálně 
64 jednotek 

· V jednom systému může být zapojeno až 10 ovladačů
· Je možné připojit hlavní ovladač / podřízený ovladač  
  (1 hlavní + 1 podřízený ovladač)
· Je možné použití bez dálkového ovladače  

✔ ✔ ✔ ✔ ✔¹ ✔ —

Pouze ovládání zapnutí/
vypnutí z centrální 
stanice

Ovladač s vypínačem CZ-ANC2
CZ-ANC3  (k dispozici od prosince 2016)

— — — 16 skupin, maximálně 
64 jednotek 

·  V jednom systému může být zapojeno až 8 ovladačů  
(4 hlavní + 4 podřízené)

· Použití bez dálkového ovladače není možné

✔ — — — — ✔ —

Zjednodušené rozdělení 
výkonu (LDR) pro 
každého nájemníka

Inteligentní ovladač  
(s dotykovým 
displejem)

CZ-256ESMC2 (CZ-CFUNC2)
CZ-256ESMC3 (k dispozici od února 2017)

— — — 64 jednotek  
× 4 systémy, max. 256 
jednotek

· Pro tři nebo více systémů musí být instalován    
  komunikační adaptér (CZ-CFUNC2)

✔ ✔ ✔ ✔ ✔¹ ✔ ✔

1. Toto nastavení není možné provést, pokud je součástí systému dálkový ovládač (pro nastavení použijte dálkový ovladač). 2) Pouze pro jednotky PACi Elite, kromě typu 50. * Veškeré specifikace mohou být bez předchozího oznámení změněny.

Připojení ovládače jiných výrobců Sériová-paralelní vnitřní/venkovní jednotka 
pro venkovní jednotku

CZ-CAPDC2

Místní adaptér pro zapnutí/vypnutí  CZ-CAPC2

MINI séri.-paral. I/O jednotka CZ-CAPBC2

Komunikační adaptér CZ-CFUNC2

Centralizované ovládací systémy

117

NOVINKY / OVLÁDÁNÍ A KONEKTIVITA



Napevno zapojený dálkový ovladač s elegantním designem 

CZ-RTC4
· Funkce hodin se skutečným časem v 24hodinovém formátu (ukazatel dne v týdnu)
· Funkce týdenního programu (lze naprogramovat maximálně 6 činností pro každý den)
· Funkce „spánek“ (tato funkce ovládá teplotu v místnosti tak, aby byla vhodná pro spánek)
· K jednomu dálkovému ovladači je možné připojit maximálně 8 vnitřních jednotek
· Možnost dálkového ovládání pomocí hlavního dálkového ovladače a vedlejšího ovladače 

(pro jednu vnitřní jednotku je možné instalovat maximálně 2 dálkové ovladače –hlavní 
a vedlejší)

· Možnost připojení venkovní jednotky pomocí kabelu PAW-MRC pro účely servisu
· Funkce nepřítomnosti osob (tato funkce může zabránit poklesu nebo zvýšení pokojové 

teploty, pokud jsou osoby delší dobu nepřítomny)

Rozměry (V × Š × H): 120 × 120 × 20 mm
Hmotnost: 160 g

Základní dálkový ovladač zapnutí/vypnutí 
· Kompatibilita s Econavi 
· Přepnutí provozního režimu (chlazení, vytápění, odvlhčování, automatický, ventilátor)
· Nastavení teploty (chlazení/odvlhčování: 18–30 °C, vytápění: 16–30 °C)
· Nastavení otáček ventilátoru: vysoké/střední/nízké a automatické
· Nastavení směru proudění vzduchu 

PAW-RE2C3-WH // PAW-RE2C3-GR // PAW-RE2C3-MOD-WH // 
PAW-RE2C3-MOD-GR // PAW-RE2C3-LON-WH // PAW-RE2C3-LON-GR
· Snadná instalace 
· Finančně úsporná instalace (všechny kabely jsou centralizované)
· Atraktivní, architektonickou kanceláří navržený design 
· Přímé připojení k vnitřní jednotce s většinou funkcí vnitřní jednotky 
· 3 varianty: samostatná komunikace, Modbus nebo LonWorks 
· 2 barvy rámečku: bílá a hliníková 

Možnosti ovládání: 
Osvětlení, karta, detektor pohybu, okenní kontakt, klimatizace 

Úsporné funkce 
· Vypíná klimatizaci a osvětlení, když v pokoji nikdo není.  
· Při otevření okna nuceně vypíná klimatizaci. 
· Možnost nastavení maximální/minimální teploty 

CZ-RTC5
· Sledování spotřeby energie (pouze pro PACi)
· Plochá přední strana a dotykový spínač pro stylový design a snadnou ovladatelnost
· Nové funkce jako úspora energie a sledování energie a pro servisní použití na plochém LCD  
  displeji s plným rozlišením (3,5”)
· Lepší podsvícení
· Podsvícení pomocí bílých LED diod
· Při alarmu bliká

Základní ovládánÍ
· Ovládání provozu · Režim · Nastavení teploty · Objem průtoku vzduchu · Směr proudění 
vzduchu

Funkce časovače
· Funkce nepřítomnosti osob · Týdenní programovací časovač · Snadný časovač zapnutí/ 
vypnutí · Zobrazení času

Úspora energie
· Funkce nepřítomnosti osob · Omezení rozsahu nastavení teploty · Automatický návrat 
k nastavené teplotě · Připomínka vypnutí · Ovládání plánování spotřeby · Režim úspory 
energie · Sledování spotřeby energie

Další
· Uzamčení tlačítek · Ovládání ventilátoru větrání · Nastavení kontrastu displeje · Snímač 
dálkového ovladače · Tichý provozní režim · Zakázání nastavení z centrálního ovladače

* Některé funkce nejsou u některých venkovních jednotek k dispozici. Externí monitor  spotřeby energie není k dispozici pro 
jednotky PACi Standard, Big PACi a PACi Elite 50.

SAMOSTATNÉ OVLÁDACÍ SYSTÉMY  

Dálkový ovladač s časovačem. Normální chod s Econavi

Ovládání pro hotely. Inteligentní ovladač (pro VRF)

118



Funkce ovladače Název dílu, číslo modelu Množství
Standardní 
ovládání

· Ovládání různých funkcí vnitřní jednotky napevno zapojeným nebo bezdrátovým dálkovým ovladačem.
· Režim chlazení nebo vytápění venkovní jednotky je zvolen podle první priority dálkového ovladače.
· Možné přepínání mezi snímačem dálkového ovladače a vestavěným snímačem.

Dálkový ovladač s časovačem: CZ-RTC4
Napevno zapojený dálkový ovladač: CZ-RE2C2 // CZ-RELC2
Bezdrátový dálkový ovladač: CZ-RWSU2 // CZ-RWSL2 // CZ-RWSG2 // CZ-RWSK2 // CZ-RE2C2

Vždy 1 jednotka

(1) Skupinové 
řízení

· Hromadné dálkové ovládání všech vnitřních jednotek.
· Ovládání všech vnitřních jednotek ve stejném režimu.
· Možnost připojení až 8 jednotek.

Dálkový ovladač s časovačem: CZ-RTC4
Napevno zapojený dálkový ovladač: CZ-RE2C2
Bezdrátový dálkový ovladač: CZ-RWSU2 // CZ-RWSL2 // CZ-RWSG2 // CZ-RWSK2 // CZ-RE2C2

1 jednotka

(2) Hlavní/ 
vedlejší dálkový 
ovladač

· Max. 2 dálkové ovladače na vnitřní jednotku.
· Naposledy stisknuté tlačítko má prioritu.
· Nastavení časovače je možné i s vedlejším dálkovým ovladačem.

Hlavní nebo vedlejší. Dálkový ovladač s časovačem: CZ-RTC4
Bezdrátový dálkový ovladač: CZ-RWSU2 // CZ-RWSL2 // CZ-RWSG2 // CZ-RWSK2 // CZ-RE2C2

Dle potřeby

Bezdrátový dálkový ovladač 

CZ-RWSU2N
Pro 4cestnou kazetovou 
jednotku 90 × 90.

CZ-RWST3N
Pro stropní jednotku.

CZ-RWSK2 + CZ-RWSC3
Kombinace pro všechny 
vnitřní jednotky.

CZ-RWSL2N
Pro 2cestnou kazetovou 
jednotku.

CZ-RWSK2
Pro nástěnnou a 4cestnou 
kazetovou jednotku 60 × 60 
(s panelem CZ-KPY3A).

CZ-RWSD2
Pro 1cestnou kazetovou 
jednotku.

CZ-RE2C2 / CZ-RE2C3. Dálkový ovladač s jednoduchými funkcemi a základním ovládáním.
· Vhodný pro otevřené místnosti nebo hotely, kde není nutné podrobné nastavení funkcí
· Je možné provádět zapnutí/vypnutí, přepínání provozního režimu, nastavení teploty, 

přepínání rychlosti proudění vzduchu, nastavení směru proudění vzduchu, zobrazení alarmu 
a samodiagnostiku dálkového ovladače 

· Skupinové řízení až 8 vnitřních jednotek v systému
· Možnost dálkového ovládání pomocí hlavního dálkového ovladače a vedlejšího ovladače 

pomocí zjednodušeného ovladače (až dvě jednotky)
· Rozměry (V × Š × H): 120 × 70 ×16mm

CZ-RWSU2N // CZ-RWSL2N // CZ-RWSK2 // CZ-RWSD2 // 
CZ-RWST3N // CZ-RWSK2 + CZ-RWSC3
· Snadná instalace u 4cestné kazetové jednotky: jednoduše se vymění rohová část
· Funkce 24hodinového časovače
· Možnost dálkového ovládání pomocí hlavního dálkového ovladače a vedlejšího ovladače 

(pro jednu vnitřní jednotku je možné instalovat maximálně 2 dálkové ovladače – hlavní 
a vedlejší)

· Pokud je použit CZ-RWSC3, je možné bezdrátově ovládat všechny vnitřní jednotky  

(1: pokud je samostatný přijímač umístěn v jiné místnosti, je také možné ovládání z této místnosti.  
2: automatické ovládání pomocí tlačítka nouzového provozu je možné, i když došlo ke ztrátě

 dálkového ovladače nebo k vybití baterií)
· Ovládání samostatných ventilátorů s rekuperací energie (pokud byly instalovány běžné 

ventilátory větrání nebo ventilátory s výměníkem tepla, lze je ovládat tímto dálkovým 
ovladačem (vzájemně propojený provoz s vnitřní jednotkou nebo nezávislým spínačem 
větrání). 

Zjednodušený dálkový ovladač. Rychlá a snadná práce 

Napevno zapojený dálkový ovladač. Pro podlahovou jednotku M1

CZ-RTC2
· Funkce hodin se skutečným časem v 24hodinovém formátu (ukazatel dne v týdnu)
· Funkce týdenního programu (lze naprogramovat maximálně 6 činností pro každý den)
· Funkce „spánek“ (tato funkce ovládá teplotu v místnosti tak, aby byla vhodná pro spánek)
· K jednomu dálkovému ovladači je možné připojit maximálně 8 vnitřních jednotek
· Možnost dálkového ovládání pomocí hlavního dálkového ovladače a vedlejšího ovladače 

(pro jednu vnitřní jednotku je možné instalovat maximálně 2 dálkové ovladače (hlavní a vedlejší)
· Možnost připojení venkovní jednotky pomocí kabelu PAW-MRC pro účely servisu
· Funkce nepřítomnosti osob (tato funkce může zabránit poklesu nebo zvýšení pokojové 

teploty, pokud jsou osoby delší dobu nepřítomny)

Základní dálkový ovladač zapnutí/vypnutí 
· Přepnutí provozního režimu (chlazení, vytápění, odvlhčování, automatika, ventilátor)
· Nastavení teploty (chlazení/odvlhčování: 18–30 °C, vytápění: 16–30 °C)
· Nastavení otáček ventilátoru: vysoké/střední/nízké a automatické
· Nastavení směru proudění vzduchu 
· Rozměry (V × Š × H): 120 × 120 × 16 mm

119

NOVINKY / OVLÁDÁNÍ A KONEKTIVITA



1 2 8 9 10 16

17 18 24 25 26 32

33 34 40 41 42 48

49 50 56 57 58 64

Příklad zapojení 1 (napájení z vnitřní jednotky) Příklad zapojení 2 (napájení z centrálního ovladače)

Dálkový 
ovladač

Plánovací 
časovač

Plánovací 
časovač

Skupina časovače 1:  
Centralizované adresy 1 až 8

Skupina časovače 3:  
Centralizované adresy 17 až 24

Skupina časovače 5:  
Centralizované adresy 33 až 40

Skupina časovače 7:  
Centralizované adresy 49 až 56

Skupina časovače 2:  
Centralizované adresy 9 až 16

Skupina časovače 4:  
Centralizované adresy 25 až 32

Skupina časovače 6:  
Centralizované adresy 41 až 48

Skupina časovače 8:  
Centralizované adresy 57 až 64

Systémový 
ovladač

Vodič provozu  
vnitřní/venkovní 
jednotky

Zóna 1 
Centralizované 
adresy 1 až 16

Zóna 2 
Centralizované 
adresy 17 až 32 

Zóna 3 
Centralizované 
adresy 33 až 48

Zóna 4 
Centralizované 
adresy 49 až 64

CZ-ESWC2
Napájení plánovacího časovače je přiváděno z některého z následujících okruhů:
1. Ovládací karta (T10) nebo nejbližší vnitřní jednotka (délka napájecího vedení: do 200 m  

 od vnitřní jednotky).
2. Ovladač systému (délka napájecího vedení: do 100 m od vnitřní jednotky).
Pokud je napájení plánovacího časovače přiváděno z ovládací karty vnitřní jednotky, nelze 
vnitřní jednotku použít s dalšími ovládacími zařízeními používajícím svorku CZ-T10. Vzhledem 
k tomu, že ovládání režimu a nastavení teploty není možné provést pomocí plánovacího 
časovače, musí být použit spolu s dálkovým ovladačem, ovladačem systému, inteligentním 
ovladačem atd. Protože také nemá funkci nastavení adresy, musí být použito nastavení 
adresy pomocí ovládací funkce ovladače systému apod.
· Možnost ovládání až 64 skupin (maximálně 64 vnitřních jednotek) rozdělených do 8 skupin časovače
· Možnost nastavení šesti operací za den do týdenního programu (ovládání / vypnutí / místní 

povolení / místní zakázání) 

 - Je možné ovládat pouze provoz nebo vypnutí, místní povolení dálkového ovladače nebo  
  místní zákaz dálkového ovladače a jejich příslušné kombinace (provoz + místní povolení,  
  vypnutí + místní zákaz, pouze místní povolení, atd.).

 - Místní zákaz a kombinace tří položek nastavení teploty, změna režimu a provoz/vypnutí  
  lze nastavit při instalaci. 

· Přibyla funkce pro přerušení časovače v případě státních svátků a provoz časovače je  
  možné také vypnout na dlouhou dobu.

 - Nastavením svátku nebo vypnutím provozu v jednom týdnu může být funkce časovače  
  přerušena pouze na daný týden.

 - Všechna nastavení časovače je možné vypnout pomocí tlačítka “zapnout/vypnout aktivní  
  funkci” (návrat k činnosti časovače se provádí opětovným stisknutím tlačítka).

 - Rozměry (V × Š × H): 120 × 120 × 16 mm.

Centralizované ovládací systémy
Plánovací časovač. Denní a týdenní program. 

SAMOSTATNÉ OVLÁDACÍ SYSTÉMY  

CZ-CSRC3
· Tento dálkový snímač je možné připojit k jakékoli vnitřní jednotce. Použijte jej k měření 

pokojové teploty, není-li použit žádný snímač teploty dálkového ovladače nebo vestavěný 
snímač (je možné i připojení k systému bez dálkového ovladače)

· Pro propojení se spínačem dálkového ovladače použijte spínač dálkového ovladače jako 
hlavní dálkový ovladač 

· Skupinové řízení až 8 vnitřních jednotek v systému

· Stylové provedení – základem je jednoduché šasi dálkového ovladače 
· Rozměry (V × Š × H): 120 × 70 × 17 mm
· Hmotnost : 70 g
· Rozsah teplot/vlhkosti: 0 °C – 40 °C / 20 % – 80 % (Bez kondenzace)
 *Jen interiérové využití 
· Zdroj napájení: DC 16 V (z vnitřní jednotky)
· Počet připojených vnitřních jednotek: Až 8 

Dálkový snímač

120



CZ-64ESMC3 
Panasonic představuje špičkový digitální ovladač 
Panasonic představuje nejnovější systém ovládání – originální a jednoduché rozhraní 
s kompletní funkční výbavou, integrovaným plánovacím časovačem a systémovým 
ovladačem. Ovládání vytápění a klimatizace je tak ještě jednodušší než dřív. Model 
CZ-64ESMC3 nabízí populární plánovací časovač, díky němuž mají majitelé v otázce vytápění 
či klimatizace svých prostor zcela volné ruce. Systém lze nastavit třeba na dovolenou 
s dlouhými pauzami, aby nedocházelo ke zbytečnému plýtvání v prázdném domově či 
kanceláři. Ovladač umožňuje naprogramovat až šest operací denně. 

Kombinace současných 2 ovladačů: systémový ovladač a plánovací časovač 
Nový systémový ovladač má následující technické parametry: 
· Stejný systém ovládání jako nový napevno zapojený dálkový ovladač (dotykový displej) 
· Jasný a praktický LCD displej 
· Vzorem je napevno zapojený dálkový ovladač
· Max. 64 skupin vnitřních jednotek, samostatné ovládání pro 64 jednotek 
· Ovládání 4 zón; 1 zóna = Max. 16 skupin
· Několik funkcí pro úsporu energie (po vzoru CZ-RTC5)
· 6 časovacích programů denně po dobu 1 týdne (7 dní) (celkem 6 × 7= 42 programů)
· Základní funkce (teplota, režim, rychlost ventilátoru, poloha klapky) se nastavují stejně  
  jako u CZ-RTC5

Seznam funkcí 
Systémový ovladač CZ-64ESMC2:
· Centrální ovládání / samostatné nastavení 
 - Zákaz spuštění/zastavení pro dálkový ovladač 
 - Zákaz spuštění/zastavení, změny režimu a nastavení teploty pro dálkový ovladač 
 - Zákaz změny režimu a nastavení teploty pro dálkový ovladač 
 - Zákaz změny režimu pro dálkový ovladač 
 - Možnost výběru funkcí pro zákaz 
· Informace o filtru 
 - Označení filtru 
 - Reset označení filtru 
· Nastavení ventilace 

Plánovací časovač CZ-ESWC2: 
· Týdenní časovač
 - Povolení/zákaz nastavení časovače

 - Kopie nastavení časovače
· Údržba 
 - Externí signál (Start/Stop) (Ovládání spotřeby)
 - Nastavení řídící jednotky při centralizovaném ovládání 
 - Historie varovných hlášení 
· Počáteční nastavení 
 - Hodiny 

Převzato z CZ-RTC5
· Ovládání úspory energie
 - Zapnutí a vypnutí Econavi 
· Informace o filtru 
 - Označení filtru a hodinové počítadlo 
· Údržba 
 - Kontakt na servis
· Počáteční nastavení 
 - Nastavení hodin
 - Nastavení jména 
 - Nastavení zámku činnosti 
 - Nastavení zvuku činnosti
 - Nastavení kontrastu displeje 
 - Nastavení podsvícení displeje
 - Výběr jazyka (EN/FR/IT/ES/DE)
 - Heslo pro administraci 
· Nastavení seznamu informací 

Nový systémový ovladač s plánovacím časovačem. Různé funkce z centrálního panelu 

Vypínač. Z centrálního panelu jen zapnutí/vypnutí 

· Umožňuje ovládání 16 skupin vnitřních jednotek.
· Je také možné společné ovládání a ovládání jednotlivých skupin (jednotek).
· V jednom propojeném systému je možné nainstalovat až 8 ovladačů zapnutí/vypnutí  

(4 hlavní, 4 vedlejší). 
· Stav provozu je možné ihned zjistit. 
· Rozměry (V × Š x H): 121 × 122 × 14 + 52 mm (zapuštěné rozměry).

Napájení: stř. 220 až 240 V. 
  Vstup/výstup: Dálkový vstup (účinné napětí: do 24 V stejn.): všechny zapnuty/vypnuty.
  Dálkový výstup (povolené napětí: do 30 V stejn.): všechny zapnuty, všechny alarmy.

Poznámka: Vzhledem k tomu, že ovládání režimu a nastavení teploty není možné provést pomocí ovladače zapnutí/vypnutí, musí být 
použit spolu s dálkovým ovladačem, ovladačem systému, atd.

Vzor zobrazení na displeji / stavový displej 

Stav VŠE Stav ZÓNA Stav SKUPINA

NOVINK
A

121

NOVINKY / OVLÁDÁNÍ A KONEKTIVITA



CZ-64ESMC2
Rozměry (V × Š × H): 120 × 120 × 21 + 69 mm (zapuštěné rozměry).
Napájení: stř. 220 až 240 V.
 Vstup/výstup: Dálkový vstup (účinné napětí: 24 V stejn.):  
 všechny zapnuty/všechny vypnuty.
 Výstup dálkového ovládání (beznapěťový kontakt): všechny zapnuty/všechny   
 vypnuty (externí zdroj napájení do 30 V stejn., maximálně 1 A).
Celková délka vedení: 1 km.

Individuální ovládání je možné pro max. 64 skupin, 64 vnitřních jednotek.
Ovládání 64 vnitřních jednotek rozdělených do 4 zón. (Jedna zóna může obsahovat až 
16 skupin a jedna skupina může obsahovat až 8 jednotek.) 
Ovládat lze: zapnutí/vypnutí, provozní režim, otáčky ventilátoru, směr proudění vzduchu 
(pouze pokud je použit bez dálkového ovladače), sledování provozu, sledování alarmů, 
větrání, místní zákaz dálkového ovladače atd.
Individuální Veškeré ovládání je možné uskutečnit z dálkového ovladače. Obsah však bude   
 změněn na poslední nastavení použité na ovladači.
Centrální 1 Dálkový ovladač nelze použít pro zapnutí/vypnutí. (Všechny další operace je   
 možné uskutečnit z dálkového ovladače.)
Centrální 3 Dálkový ovladač nelze použít pro změnu režimu nebo změnu nastavení teploty.   
 (Všechny další operace je možné uskutečnit z dálkového ovladače.)
Centrální 4 Dálkový ovladač nelze použít pro změnu provozního režimu. (Všechny další   
 operace je možné uskutečnit z dálkového ovladače.)

Lze použít společně s dálkovým ovladačem, inteligentním ovladačem, plánovacím 
časovačem atd.
(Maximální počet připojitelných ovladačů systému je 10, včetně dalších centrálních ovladačů 
ve stejném okruhu.)
(V případě společného použití s bezdrátovým dálkovým ovladačem existují omezení pro režim 
ovládání. Použijte prosím pouze s nastavením „Individuální“ a “Centrální 1”.)

Je možné ovládání systémů bez dálkového ovladače a hlavních/vedlejších systémů 
(celkem až 2 jednotky) 

Externí kontakty na centrálních ovladačích
Svorky pro dálkové sledování:
A1) Vstup pro současné zapnutí klimatizací
A2) Vstup pro současné vypnutí klimatizací
A3) Společný vstup pro zapnutí nebo vypnutí klimatizací
B1) Výstup ukazatele zapnutého stavu
B2) Výstup ukazatele alarmu
B3) Výstup společného ukazatele

Je možné vybrat z 10 vzorů ovládacích režimů odpovídajících podmínkám použití
A. Provozní režim: Je možné zvolit centrální režim ovládání nebo režim dálkového ovládání
Centrální režim ovládání: Ovladač systému se používá jako centralizované ovládací zařízení. 
(Nastavení z dálkového ovladače může být zakázáno zakázáním funkce z ovladače systému).
Režim dálkového ovladače: Ovladač systému se používá jako dálkový ovladač. (Nastavení 
z ovladače systému může být zakázáno zakázáním místního ovládání z jiného centrálního 
ovladače.)
B. Číslo režimu ovládané jednotky: Je možné zvolit všechny režimy nebo režim zóny 1, 2, 3, 4
Všechny režimy: Je možné zvolit všechny zóny nebo skupinu jednotek.
Režim zóny 1, 2, 3, 4: Nastavení je možné pouze pro vnitřní jednotky v zóně 1, 2, 3 nebo 4.

Ukázka zapojení
A. Provozní režim

Centrální režim ovládání Režim dálkového ovladače

B.  
Číslo režimu 
ovládané 
jednotky

Všechny režimy Všechny v centralizovan. ovládání. Příklad 1 Všechny v dálkovém ovládání
Režim zóny 1 Centralizované ovládání zóny 1. Příklad 2 Dálkové ovládání zóny 1
Režim zóny 2 Centralizované ovládání zóny 2. Dálkové ovládání zóny 2. Příklad 3
Režim zóny 3 Centralizované ovládání zóny 3. Příklad 4 Dálkové ovládání zóny 3
Režim zóny 4 Centralizované ovládání zóny 4. Dálkové ovládání zóny 4. Příklad 5

Příklad ovládacího režimu 2: Centralizované ovládání zóny 1

Systémový ovladač
Individuální 

dálkový ovladač

Individuální dálkový ovladač

Ovládání skupiny  
bez dálkového ovladače

Skupinové řízení
Systémový ovladač

Systémový ovladač

Systémový ovladač

Systémový ovladač 
Příklad ovládacího režimu 1: Všechny v centralizovaném ovládání.

Systém bez dálkového ovladače

Příklad ovládacího režimu 3: Dálkové ovládání zóny 2

Příklad ovládacího režimu 4: Centralizované ovládání zóny 3

Příklad ovládacího režimu 5: Dálkové ovládání zóny 4

CND2

C1

B3 B2 B1 A3 A2 A1

C2
L1
L2 C3

C4

Systémový ovladač.  Různé funkce dostupné z centrální stanice 

Centralised Controllers

122



G
W

CZ-256ESMC2

Příklad konfigurace systému

Maximální počet přípojek Vnitřní jednotky: 256 (64 na jednu řadu × 4)
Venkovní jednotky: 120 (30 na jednu řadu × 4)
Komunikační adaptéry: 7
Propojené systémy (ovládací vedení mezi jednotkami): 4

Měřič 
impulzů, 
× 3

Měřič impulzů, × 3

Měřič impulzů

Signál 
systému, × 4

G: Plynoměr
W: Elektroměr

Signál 
systému,
× 4

Signál 
systému,  
× 4

Propojený systém 
č. 1

Ovládací vedení mezi 
jednotkami (nepolární)

Ovládací vedení 
mezi jednotkami 
(nepolární)

Též je možná nezávislá instalace bez 
připojení systému 

Propojený 
systém č. 2

Propojený systém č. 3

Propojený 
systém č. 4

Ovládací vedení 
komunikačního 
adaptéru  
(RS- 485, polární)

CZ-CFUNC2

CZ-CFUNC2

Webová aplikace 

CZ-256ESMC2
Rozměry (V × Š × H): 240 × 280 × 138 mm.
Napájení:  100 až 240 V stř. (50 Hz), 30 W (samostatné napájení).
Vstup/výstup:  Vstup dálkového ovládání (beznapěťový kontakt): všechny zapnuty/vypnuty.
 Výstup dálkového ovládání (beznapěťový kontakt): všechny zapnuty, všechny   
 alarm (externí zdroj napájení do 30 V stejn., 0,5 A).
Celková délka vedení: 1 km pro každý systém.
Pouze pro zapuštění do panelu.

Omezení obsahu pro zakázané ovládání
Způsoby zákazů omezující možné ovládání z dálkového ovladače. Je také možné změnit 
položky pro zákazy.

Obsah omezení (omezení může definovat uživatel) 
Individuální  Pro ovládání pomocí dálkového ovladače nejsou nastaveny žádná omezení.   
 Obsah však bude změněn na poslední nastavení ovladače.  
 (poslední stisknutá priorita).
Zákaz 1  Dálkový ovladač nelze použít pro zapnutí/vypnutí.  
 (Všechny další operace je možné uskutečnit z dálkového ovladače). 
Zákaz 2  Dálkový ovladač nelze použít pro zapnutí/vypnutí, změnu provozního režimu a nasta- 
 vení teploty. (Všechny další operace je možné uskutečnit z dálkového ovladače).
Zákaz 3  Dálkový ovladač nelze použít pro změnu provozního režimu a nastavení teploty.  
 (Všechny další operace je možné uskutečnit z dálkového ovladače).
Zákaz 4  Dálkový ovladač nelze použít pro změnu provozního režimu.  
 (Všechny další operace je možné uskutečnit z dálkového ovladače).

Poznámka: Nepoužívejte společně jakýkoliv systém AMY a inteligentní ovladač ve stejné řadě ovládání vnitřní/venkovní jednotky.

· Možné ovládání max. 256 vnitřních jednotek (4 systémy x 64 jednotek). V případě tří nebo 
více systémů musí být na venkovní stranu instalován komunikační adaptér CZ-CFUNC2

· Ovládání je možné jako hromadné, v zónách, podle nájemníků a ve skupinách 
· Zapnutí/vypnutí, provozní režim, nastavení teploty, otáčky ventilátoru, směr proudění 

vzduchu (pouze pokud je použit bez dálkového ovladače) a místní zákaz dálkového ovladače 
(zakázání 1, 2, 3, 4)

· Může být použit systém bez dálkového ovladače. Lze též použít společně dálkový ovladač 
nebo ovladač systému.

· Lze též použít plánovací časovač a nastavení dovolené 
· Možná proporcionální distribuce klimatizační energie. Včetně exportu do souboru CSV přes 

CF kartu (dodatečné příslušenství)
· Vstup impulzního signálu z elektroměru/plynoměru 

V případě společného použití s bezdrátovým dálkovým ovladačem existují omezení pro režim ovládání. Použijte pouze s ovládáním 
“Povolení” a “Zákaz 1”.

CZ-CBPCC2: Dodatečná záložní paměť pro CZ-256ESMC2.

Inteligentní ovladač (dotykový displej). Zjednodušený poměr rozložení zátěže (LDR) pro každého nájemníka 

DOTYKOVÝ 
DISPLEJ 

Nastavení PC karty 

Vložte kartu přední stranou vlevo. 

123

NOVINKY / OVLÁDÁNÍ A KONEKTIVITA



LAN (10/100BASE-T)

PC (místní dodávka)

Maximální počet přípojek:
Vnitřní jednotky: 64
Venkovní jednotky: 30

Propojený systém (ovládací vedení vnitřní/venkovní jednotky): 1

Propojený systém

Intranet

Ovládací vedení mezi 
jednotkami (nepolární)

Webové rozhraní 
(CZ-CWEBC2) Odeslání e-mailu 

(data alarmu)

Zařízení s webovým rozhraním

LAN

Centralizované ovládací systémy

Rozměry (V × Š × H): 248 × 185 × 80 mm
100 až 240 V stř. (50/60 Hz), 17 W (samostatné napájení)

Funkce
· Přístup a ovládání pomocí webového prohlížeče.
· Zobrazení ikon.
· Jazykové kódy dostupné v angličtině, francouzštině, němčině, italštině, portugalštině, 

španělštině.
· Individuální ovládání (max. 64 vnitřních jednotek) zapnutí/vypnutí provozního režimu,
 nastavení teploty, otáček ventilátoru, nastavení klapky, zapnutí/vypnutí časovače, sledování
 kódů alarmu, zákaz dálkového ovládání.
· Zónové ovládání*.
· Ovládání všech jednotek.
· Protokol alarmů.
· Protokol odeslaných e-mailů.
· Programovací časovač nastavuje u 50 denních časovačů 50 činností každý den, 50 týdenních 

časovačů, 1 časovač dovolené, 5 speciálních denních časovačů pro každého nájemníka
· Nastavení zákazu dálkového ovladače.
· IP ADRESU je možné změnit přes Internet. 

Poznámka: Doporučuje se nainstalovat dálkový ovladač nebo ovladač systému na místě, aby bylo možné místní ovládání v případě 
problémů se sítí.

Snadné nastavení každé místnosti pomocí jednoduchých ikon a uživatelsky 
přátelského okna dálkového ovladače
· Pokud je vybrána jakákoliv vnitřní jednotka, zobrazí se okno dálkového ovladače umožňující  
  podrobné změny nastavení.

Snadné řízení a sledování použití každým nájemníkem*
· Každé podlaží nebo nájemník, nebo může být zobrazena a ovládána každá zóna.
· Na obrazovce je také možné zobrazit stav všech jednotek.

Nastavení programovacího časovače
· 50 denních časovačů s 50 činnostmi každý den, 50 týdenních časovačů,
  5 speciálních denních časovačů pro každého nájemníka.

* Systém webového rozhraní není použitelný pro distribuci zátěže.

Webové rozhraní. BMS systém. Základ z PC 

124



CZ-CAPDC2 pro ECOi / CZ-CAPDC3 pro Mini ECOi a PACi
Rozměry (V × Š × H): 80 × 290 × 260 mm.
Napájení: jednofázové 100/200 V (50/60 Hz), 18 W.
Vstup: Hromadný provoz / hromadné vypnutí (beznapěťový kontakt / 24 V stejn., impulzní 
signál). Chlazení/Vytápění (beznapěťový kontakt / statický signál). Spotřeba 1/2 (beznapěťový 
kontakt/statický signál) (místní vypnutí pomocí spínače). 
Výstup: Provozní výstup (beznapěťový kontakt). 
Výstup alarmu (beznapěťový kontakt).
Délka vedení: Ovládací vedení vnitřní/venkovní jednotky: Celková délka 1 km. Digitální 
signál: 100 m nebo méně. 

· Tato jednotka může ovládat až 4 venkovní jednotky.
· Z centrálního ovládacího zařízení je možné provádět změnu režimu a hromadné  
  ovládání/hromadné vypnutí.
· Nutné pro ovládání spotřeby.

Sériová-paralelní I/O jednotka 
pro venkovní jednotku 1

Sériová-paralelní I/O jednotka 
pro venkovní jednotku 2

Sériová-paralelní I/O jednotka 
pro venkovní jednotku 8

Ce
nt

ra
liz

ov
an

é o
vlá

dá
ní

Vzdálená stanice

Centrální ovládací panel

CZ-CAPBC2

Sériová-paralelní vnitřní/venkovní jednotka pro venkovní jednotku. Připojení k ovladači nezávislého výrobce 

Místní adaptér pro ovládání zapnutí/vypnutí. Připojení k ovladači nezávislého výrobce 

Mini sériová-paralelní vnitřní/venkovní jednotka 0–10 V. Připojení k ovladači nezávislého výrobce

CZ-CAPC2/ CZ-CAPC3 (k dispozici od prosince 2016)
· Možné sledování ovládání a stavu pro individuální vnitřní jednotky (nebo jakékoliv externí  
  elektrické zařízení do 250 V stř., 10 A) pomocí signálu kontaktu.

CZ-CAPBC2
· Možné sledování ovládání a stavu pro individuální vnitřní jednotky (1 skupina).
· Kromě spuštění a vypnutí je zde funkce digitálního vstupu pro rychlost proudění vzduchu  
  a provozní režim.
· Nastavení teploty a měření vnitřní teploty na sání se provádí pomocí centrálního sledování.
· NOVINKA! Analogový vstup pro řízení výkonu venkovní jednotky pomocí nastavení ve  
  20 krocích (od 40 % do 120 %), signál 0–10 V.
· Analogový vstup pro nastavení teploty pro signál 0 až 10 V, nebo 0 až 140 Ohmů.
· Napájení je přiváděno ze svorky CZ-T10 vnitřních jednotek.
· Je možné také zajistit samostatný zdroj napájení (v případě měření teploty na sání).

* Zeptejte se svého distributora.

CZ-CAPC2

Ovladač zapnutí/vypnutí 
Například: konvektor 
s ventilátorem, atd. 
Výměník tepla.

125

NOVINKY / OVLÁDÁNÍ A KONEKTIVITA



P-AIMS je vhodný pro velká obchodní centra a univerzity s mnoha prostorami/budovami. 1 počítač s “P-AIMS” může mít současně až 4 nezávislé systémy. Každý systém může mít max. 8 
klimatizačních jednotek a ovládat maximálně 512 jednotek. Celkem je pomocí 1 počítače s “P-AIMS” možné ovládat 1024 vnitřních jednotek.

Se 4 upgradovacími balíčky je možné 
základní software upgradovat tak, aby 
vyhovoval individuálním požadavkům

PC prostředí:
XP Professional
CPU: Pentium 2.8 GHz nebo více
Paměť: 2 GB nebo více
HDD: 100 GB nebo více
· Délka vedení (PC~klimatizace) max. 1 km
· Max. 8 klimatizačních jednotek pro 1 systém
· Délka vedení každého propojení z klimatizační jednotky 
max. 1 km

Počítač Měnič (místní 
dodávka)

Budova A

Budova B

Budova D

RS485 (polarizované)

USB vedení

CZ-CFUNC2

CZ-CFUNC2

CZ-CFUNC2

CZ-CFUNC2

CZ-CFUNC2

P-AIMS základní software / CZ-CSWKC2
Pomocí jednoho počítače je možné ovládat až 1024 vnitřních jednotek.

Funkce základního softwaru
· Standardní dálkové ovládání všech vnitřních jednotek.
· Do kalendáře lze nastavit mnoho programů plánovacího časovače.
· Zobrazení podrobných informací o alarmech.
· Výstup do souboru CSV s historií alarmů, provozních stavů.
· Automatické zálohování dat na pevný disk.

P-AIMS volitelný software CZ-CSWAC2 pro rozdělení výkonu 
Výpočet rozdělení výkonu pro každého nájemníka
· Poměr rozdělení výkonu (zátěže) klimatizace se vypočítává pro každou jednotku (nájemníka)  
  s použitím údajů o spotřebě energie (m³, kWh).
· Vypočítaná data jsou uložena jako soubor typu CSV.
· Jsou uložena data z posledních 365 dní.

P-AIMS volitelný software CZ-CSWWC2 pro webovou aplikaci 
Webový přístup a ovládání ze vzdálené stanice
· Přístup k softwaru P-AIMS ze vzdáleného PC.
· Můžete sledovat/ovládat systém ECOi 6N pomocí webového prohlížeče (Internet Explorer).

P-AIMS volitelný software CZ-CSWGC2 pro zobrazení rozvržení objektů 
Možnost vizuálního ovládání celého systému
· Na zobrazení rozvržení systému je k dispozici monitor provozního stavu.
· Možnost kontroly rozvržení objektů i umístění vnitřních jednotek.
· Každou jednotku je možné ovládat pomocí virtuálního dálkového ovladače zobrazeného na displeji.
· Max. 4 obrazovky rozvržení systému najednou.

P-AIMS volitelný software CZ-CSWBC2 pro softwarové rozhraní BACnet 
Možnost připojení k systému BMS
· Může komunikovat s dalším zařízením pomocí protokolu BACnet
· Systém ECOi 6N je možné ovládat pomocí BMS i P-AIMS.
· Max. 255 vnitřních jednotek je možné připojit k 1 PC (se základním softwarem P-AIMS a BACnet).

P-AIMS. Kompletní systém řízení klimatizace Panasonic

Centralizované ovládací systémy

126



Centralizované ovládací systémy

Vlastní webová aplikace k řízení centralizovaného ovládání systémů A2W a GHP.
Ovládání a sledování zařízení připojených k novému systému řízení lze uskutečnit dálkově 
nebo místně z jakéhokoliv zařízení s připojením k internetu (laptop, tablet, mobilní telefon).
Tento nový systém snadněji naváže spojení s klimatizačními systémy a umožní lepší 
nastavení systému a také celkové ovládání instalací.
Tato aplikace bude funkční s různými jednotkami, bez ohledu na to, zda jsou k dispozici na 
stejné intranetové síti nebo jsou na jiných místech, a to kdykoliv a přehledným způsobem. 
Naše řešení tak umožňuje překonat hlavní překážky jako je údržba na místě nebo 
nedostatečná centralizace.
Kromě toho aplikace nabízí významné vylepšení ovládání: 
· Klimatizační jednotky mohou být uspořádány do skupin dle vlastního výběru
· Možnost uskutečnit skupinové příkazy a hromadné příkazy (postupně)
· Alarmy a události je možné efektivněji kontrolovat, a ještě mnohem více …

Nabízí spolehlivé řešení pro zlepšení stávajících funkcí
· Časovač provozu
· Dálkové ovládání prostřednictvím webové aplikace v Cloudu nebo místně. Kdykoliv 

a kdekoliv dostupné přes zařízení s připojením k internetu
· Centralizované ovládání: řízení několika instalací v jednom samostatném rozhraní.  

Ideální pro organizace s instalacemi na více místech
· Snadné sledování a údržba díky skupinovým příkazům a hromadným příkazům.  

Snadný dohled nad složitými instalacemi
· Bezpečný vzdálený přístup. Silná ochrana identity a pohodlná správa přístupu

Funkce současného systému
Ovládací funkce
· Spuštění a vypnutí
· Nastavení teploty
· Výběr provozního režimu
· Nastavení otáček ventilátoru, směru ventilátoru
· Zákaz použití dálkového ovladače

Sledování provozu
· Sledování (monitoring) provozního stavu a alarmů
· Sledování příznaků pro čištění filtrů
· Zobrazení protokolů alarmů 

Programovací časovače
· Až 50 typů týdenního časovače
· Režim dovolené a zvláštní dny

Výhody
Toto nové řešení pro centralizované ovládání klimatizačních systémů nabízí významné výhody 
pro různé osoby zapojené do jejich řízení

Pro majitele budov:
· Maximální výkonnost zařízení
· Úspora energie
· Delší životnost zařízení
· Úspory na nákladech za údržbu

Pro servisní firmy:
· Okamžité informace o případných nehodách
· Možnost preventivních alarmů
· Nižší počet systematických prohlídek (výstrahy a dálkové ovládání)
· Efektivnější podpora údržby

Současná instalace

Internet

Hlavní omezení: Decentralizace: nutnost připojit každou jednotku CZ-WEB jednu po druhé k řízení instalace.
Údržba na místě: Přístup omezen na místní síť.

CZ-CFUNC2
Toto komunikační rozhraní je nutné k připojení systémů ECOi a GHP k BMS. Další rozhraní je
nutné pro konverzi informace do jazyka KNX/Modbus/Bacnet. CZ-CFUNC2 umožňuje snadné
ovládání a připojení k zařízení Panasonic P-link, což je sběrnice ECOi. Ze zařízení CZ-CFUNC2 
lze snadno ovládat všechny vnitřní a venkovní jednotky v instalaci. K jednomu zařízení 

CZ-CFUNC2 lze připojit dva propojené systémy zapojení.
Rozměry: V 260 × Š 200 × H 68 mm

* Vzhledem k tomu, že tato konstrukce není odolná vůči stříkající vodě, musí být instalována ve vnitřních prostorech, v ovládacím 
panelu apod. 

Komunikační adaptér pro VRF

127

NOVINKY / OVLÁDÁNÍ A KONEKTIVITA



Konektivita a ovládání PACi a VRF 
Panasonic dobře ví, jak důležité je pohodlné ovládání a bohaté možnosti konektivity, pokud máme za 
minimální cenu nabídnout maximální komfort. Proto zákazníkům nabízíme špičkovou technologii, 
vytvořenou výlučně kvůli maximálnímu výkonu našich klimatizačních systémů. S klimatizacemi lze tak 
pracovat velmi pohodlně a přehledně sledovat všechny funkce, a to nejen z domova, ale díky naší 
internetové aplikaci i z libovolného místa na světě. 

Nová domácí integrace do systému P-Line - CZ-CAPRA1

Všechny řady lze připojit do systému P-Line. Možnost kompletního ovládání. 

KONEKTIVITA

BMS 

AC SMART CLOUD

PROFESSIONAL

Centralizované ovládací systémy                 64 vnitřních jednotek 

Inteligentní ovladač/webový server          256 vnitřních jednotek 

P-AIMS                  1024 vnitřních jednotek 

Panasonic AC Smart Cloud 

INTERNETOVÉ OVLÁDÁNÍ

* Uživatelské rozhraní se může bez oznámení změnit. 

Všechny jednotky lze integrovat do systémového ovládání 
· Integrace serverovny PKEA
· Malé kanceláře s domácími vnitřními jednotkami 
· Snadné rekonstrukce (starší domácí a VRF jednotky v jedné  
  instalaci) 

Aktuální ovládací prostor Nutnost ovládat klimatizaci 
pomocí centrálního ovladače 

Centrální 
ovládací 
adaptér 

Současný systém pro PACi/VRF. Centrální ovladač lze 
připojit k okruhu S-link a přímo ovládat jednotky. 

Požadavek: Chceme ovládat jednotku RAC  
(bez protokolu S-link) centrálními ovladači. 

Kvůli základnímu ovládání je nutné 
instalovat rozhraní mezi protokoly S-link 
a RAC. 

Základní prvky činnosti Externí vstup 
Zap/Vyp ✔ Signál Zap/Vyp ✔

Výběr režimu ✔ Signál vypnutí mimo normu ✔

Nastavení teploty ✔ Připojení dálkového ovladače VRF —
Rychlost ventilátoru ✔ Zákaz, změna režimu —
Nastavení klapek ✔ Externí výstup pro Relay 1
Zákaz dálkového ovládání ✔ Stav činnosti Zap/Vyp ✔

Kontrola požadavku — Výstup – stav varování ✔

Econavi Zap/Vyp ✔ Výstup – ovládání externího topení —

1) Současný konektor CN-CNT neumožňuje připojit relé pro externí výstup,  
je tedy nutný další vstup pro externí relé. 

128



Co je ovládání přes internet?
Ovládání přes internet je systém nové generace, který umožňuje uživatelsky 
přívětivé dálkové ovládání jednotek klimatizace nebo tepelného čerpadla 
z jakéhokoliv místa přes internet s pomocí jednoduchého chytrého telefonu 
se systémem Android nebo iOS, z tabletu nebo PC.

Jednoduchá instalace
Stačí připojit zařízení pro ovládání přes internet ke klimatizaci nebo 
tepelnému čerpadlu pomocí dodaného kabelu a pak jej připojit k vašemu 
přístupovému bodu Wifi. 

Ovládání přes internet
Klimatizaci (systém PACi nebo VRF) lze pohodlně ovládat přes internet pomocí chytrého telefonu nebo tabletu 

Chytrý pevný telefon Panasonic KX-UT670.

Možnost připojení jednotek PACi a VRF
Partneři společnosti Panasonic navrhli speciální řešení pro klimatizace Panasonic tak, aby poskytovalo kompletní monitoring, ovládání a plnou funkčnost 
celé nabídkové řady pro komerční použití u instalací s KNX/Modbus/LonWorks BACnet. 

CZ-CFUNC2Rozhraní

Možnost připojení PACi
Snadné připojení k systémům KNX/Modbus/LonWorks/BACnet
Díky flexibilním možnostem integrace do vašich projektů KNX/Modbus/ 
LonWorks/BACnet máte k dispozici plné obousměrné monitorování 
a ovládání všech funkčních parametrů.
Chcete-li získat více informací, kontaktujte společnost Panasonic.

Rozhraní 
AIRZONE

Pokojový 
ovladač

Výstup 
vzduchu

Kompletní řada příslušenství Airzone pro jakýkoli vzduchotechnický projekt

Airzone. Ovládání jednotek PACi pro skrytou instalaci

Firma Airzone vytvořila rozhraní pro snadné připojení k jednotkám Panasonic PACi pro skrytou instalaci.  
Tento nový systém je účinný, snadno se instaluje a zajišťuje optimální výkon, pohodlí a úspory energie.

Různé typy výstupů Připojovací  
nástavce 
s automatickými dvířky

Kompletní řada  
dálkových ovladačů  

(zapojené/bezdrátové, ...)

I_U
PCB

Nové rozhraní ve stylu plug and play připojené přímo k portu P-Link
Rozhraní vzniklo na zakázku pro Panasonic a umožňuje kompletní 
monitoring, ovládání a podporu všech funkcí modelů Etherea, 4cestných 
kazetových jednotek 60x60 a jednotek pro skrytou instalaci s nízkým 
statickým tlakem v instalacích IntesisHome, KNX, EnOcean, Modbus 
a BacNet. Řešení vyrábí nezávislá firma. Více informací poskytne společnost 
Panasonic. 

1) V případě připojení Modbus TCP je zapotřebí rozhraní Modbus RTU/TCP. PAW-MBS-TCP2RTU (podřízené zařízení ModBus RTU).
2) Je zapotřebí rozhraní CZ-CFUNC2.

Název modelu Panasonic Rozhraní Maximální počet připojených vnitřních jednotek 
Vnitřní jednotky 
ECOi/PACi

PAW-RC2-KNX-1i KNX 1 (1 skupina vnitřních jednotek )
PAW-RC2-MBS-1 Modbus RTU¹ 1 (1 skupina vnitřních jednotek )
PAW-RC2-MBS-4 Modbus 4 vnitřní jednotky/skupiny 
PAW-RC2-ENO-1i EnOcean 1 (1 skupina vnitřních jednotek )
PA-RC2-WIFI-1 IntesisHome 1 (1 skupina vnitřních jednotek )

ECOi P-Link PAW-AC-KNX-64 KNX² 64
PAW-AC-KNX-128 KNX² 128
PAW-AC-MBS-64 Modbus 64
PAW-AC-MBS-128 Modbus 128
PAW-TM-MBS-RTU-64 Modbus RTU² 64
PAW-TM-MBS-TCP-128 Modbus TCP² 128
PAW-AC-BAC-1 Bacnet 1
PAW-AC-BAC-64 Bacnet² 64
PAW-AC-BAC-128 Bacnet² 128
CZ-CLNC2 Lonworks 16 skupin s maximálně 8 vnitřními jednotkami, 

celkem max. 64 vnitřních jednotek

Možnosti připojení jednotek ECOi a GHP 

129

NOVINKY / OVLÁDÁNÍ A KONEKTIVITA



Možnosti připojení pro vnitřní jednotky ECOi, ECO G a PACi

POZNÁMKA: Maximální délka vodiče z vnitřní jednotky k relé musí být 2,0 m. Impulzní signál se mění na statický 
přerušením JP. (Viz JP001)

Výstup signálu zapnutí/vypnutí provozu
· Stav
4–5 (Statický výstup): Výstup 12 V během provozu jednotky / Žádný výstup 

při vypnutí.
· Příklad zapojení

      · Stav
1. 1–2 (impulzní vstup): Stav zapnutí/vypnutí jednotky pomocí impulzního 

signálu. (1 impulzní signál: stav zkratu po dobu 300 ms nebo déle)
2. 2–3 (statický vstup): Vypnutý / provoz s dálkovým ovladačem je 

povolen. (Normální stav) Zapnutý / dálkový ovladač je zakázaný.
3. 4–5 (statický výstup): Výstup 12 V během provozu jednotky / Žádný 

výstup při vypnutí.
4. 5–6 (statický výstup): Výstup 12 V  

během chyby / Žádný výstup při normálním stavu.
·  Příklad zapojení

Specifikace svorky T10 (T10: CN015 na kartě vnitřní jednotky)
· Položky ovládání:  1. Vstup pro spuštění/vypnutí
 2. Vstup pro zakázání dálkového ovladače
 3. Výstup signálu spuštění
 4. Výstup signálu alarmu

1

2

3

4

5

COM

COM
+12 V

6T10 (žlutý)

300 ms a více 

Stav jednotky ZAP ZAPVYP

+12

1–2 (impulzní vstup)

4–5 (výstup)

POZNÁMKA: Maximální délka vodiče z vnitřní jednotky k relé musí být 2,0 m. Impulzní
signál se mění na statický přerušením JP. (Viz JP001)

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

Centralizované ovládání

Ovládací karta vnitřní jednotky 2 m

Relé (místní dodávka)T10 (žlutý) 

Konektor T10 (CN015)

CZ-T10: Společnost Panasonic vyvinula volitelné příslušenství (skládající se 
z koncovky + vodičů) s názvem CZ-T10, které umožňuje snadné připojení ke 

konektoru T10.
Připojení vnitřní jednotky ECOi 
k externímu zařízení je snadné. Svorka 
T10 v na kartě s elektronickými obvody 
všech vnitřních jednotek umožňuje 
digitální připojení k externím zařízením.

Příklady využití

Příklad použití
Ovládání nuceného vypnutí
Svor. 1 a 2:  Volný kontakt pro signál ZAP/VYP (přerušte *JP1* pro statický  
 signál) pokud je připojena hotelová karta, musí být kontakt  
 sepnutý (jednotku je možné používat).
Svor. 2 a 3:  Volný kontakt pro zakázání všech funkcí dálkového ovladače  
 nainstalovaného v pokoji. Pokud je hotelová karta vyjmuta, musí  
 být kontakt sepnutý (jednotku není možné používat).

Svorka = T10

1
2
3
4
5
6

ZAP/VYP
SPOLEČNÝ 

ZÁKAZ
VÝSTUP PROVOZU +12 V STEJN.

SPOLEČNÝ 
VÝSTUP ALARMU +12 V STEJN.

12 V STEJN. RELÉ

Karty a kabely pro vnitřní jednotky ECOi, ECO G a PACi
Název kabelů Funkce Poznámka
CZ-T10 Všechny funkce T10 Vyžaduje místně dodané příslušenství
PAW-FDC Ovládání externího ventilátoru Vyžaduje místně dodané příslušenství
PAW-OCT Všechny signály monitorování doplňkových zařízení Vyžaduje místně dodané příslušenství
CZ-CAPE2 Signály monitorování bez ventilátoru Vyžaduje další vodiče z dodávky náhradních dílů
PAW-EXCT Nucené vypnutí termostatem/detekce úniku Vyžaduje místně dodané příslušenství
Název karty Funkce Poznámka
PAW-T10 Všechny funkce T10 Umožňuje snadné připojení „Plug & Play“
PAW-T10V Všechny funkce T10 + sledování napájení Stejné jako u PAW-T10 + sledování napájení vnitřní jednotky
PAW-T10H ZAP/VYP; signál zakázání 5 V stejn. & 230 V stř. Speciálně pro samostatné hotelové karty nebo okenní kontakt
PAW-T10HW ZAP/VYP; signál zakázání 5 V stejn. Pro hotelové karty + okenní kontakt současně
PAW-PACR3 Redundance 2 nebo 3 systémů; pro ECOi a PACi Redundance 2 nebo 3 systémů ECOi nebo PACi, včetně sledování teploty, indikace chyb, zálohy, střídavého provozu
PAW-SERVER-PKEA Redundance 2 jednotek PKEA Redundance 2 jednotek PKEA, včetně sledování teploty, indikace chyb, zálohy, střídavého provozu

130



Konektor volitelné možnosti (CN060) Výstupní externí signály

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

DC 12V

Díky kombinaci T10 a volitelného doplňku CN060 je možné externí 
ovládání I_U 

6P (bílá): výstupy externích signálů jsou znázorněny na obrázku dole
Relé (stejn. 12 V, místní dodávka) (poznámka)

Ovládací karta vnitřní jednotky (CR1)

VOLITELNÝ 
DOPLNĚK (bílý) 

Signál ventilátoru

Signálu spuštění 
vytápění

Signálu spuštění 
chlazení

Signál termostatu

Signál odmrazování

Poznámka: Relé musí být instalováno 
ve vzdálenosti maximálně 2 m od karty.

Konektor pohonu ventilátoru (CN032)

1

2

1

2

Ovládací karta vnitřní jednotky

Relé (místní dodávka)

K externě ovládané 
vstupní svorce na 
ventilátoru

12 V stejn.
POHON 
VENTILÁTORU
2 koncovky (bílý)

Tlačítko ventilátoru

Zapnutí/vypnutí externího ventilátoru

PAW-OCT: Společnost Panasonic vyvinula 
volitelné příslušenství (skládající se 
z koncovky + vodičů) s názvem PAW-OCT, 
které umožňuje snadné připojení 
k volitelnému konektoru (CN060).Ovládání ventilátoru větrání z dálkového  

ovladače
· Spuštění/vypnutí externích ventilátorů  
  větrání a výměníku tepla
· Pracuje, i když je vnitřní jednotka vypnutá 
· V případě skupinového ovládání ➔ budou  
 v provozu všechny ventilátory; bez  

 samostatného ovládání

PAW-FDC: Společnost Panasonic vyvinula volitelné příslušenství (skládající 
se z koncovky + vodičů) s názvem PAW-FDC, které umožňuje snadné 
připojení k tomuto konektoru pohonu ventilátoru (CN032).

Konektor EXCT (CN009)

S

CN009

Uzavření ventilů!

Signál

Signál

Signál

Detektor 
chladiva

Místnost 1 Místnost 2

Únik!

B) Příklad: Ve spojení se snímačem chladiva
· Signál z detektoru úniku: beznapěťový, statický.
· Nastavení vnitřní jednotky: kód 0b ➔ 1
· Konektor pro detektor úniku: EXCT
· Nastavení venkovní jednotky:
 Kód C1 ➔ 1 výstup napájení, pokud je přijat alarm z konektoru  
 O2, 230 V
 Kód C1 ➔ 2 výstup napájení, pokud je přijat alarm z konektoru  
 O2, 0 V
· Zobrazeno hlášení alarmu P14

1

2

1

2

A) Se statickým vstupem
➔ STATICKÝ VSTUP ➔ TERMOSTAT VYP. ➔ ÚSPORA ENERGIE
Koncovka 2P (červená): Může být použita pro ovládání spotřeby. Pokud je 
vstupní signál přítomen, je aktivní nucený provoz jednotky s vypnutým 
termostatem. 
Poznámka: Délka vodičů z ovládací karty vnitřní jednotky k relé musí být maximálně 2 m
* Hlavní vodič s koncovkou 2P (speciální díl: WIRE K/854 05280 75300)

Relé (místní dodávka)

Ovládací karta vnitřní jednotky

EXCT
(2P koncovka (červený))

Signál cívky relé

· Příklady zapojení

PAW-EXCT: Společnost Panasonic vyvinula volitelné příslušenství (skládající se z koncovky + vodičů) s názvem PAW-EXCT, které umožňuje snadné připojení 
k tomuto konektoru EXCT (CN009).

131

NOVINKY / OVLÁDÁNÍ A KONEKTIVITA



Vnější rozměry ovládacího vybavení 
PAW-RE2C3 Inteligentní ovladač 

CZ-RTC5 Stylový napevno zapojený dálkový ovladač s Econavi

CZ-RE2C2 / CZ-RE2C3 Zjednodušený dálkový ovladač 

CZ-ESWC2 Plánovací časovač

CZ-RTC4 Napevno zapojený dálkový ovladač s Econavi

Bezdrátový dálkový ovladač  CZ-RWSC3

CZ-CSRC3 Dálkový senzor 

CZ-64ESMC3 Systémový ovladač s plánovacím časovačem

127

A A

51

47
,5

4 3
47

,5

9 44
,8 70
,8

35
,4

45 85

92
98

89
141,5

88

3,25

9,5

108

133,5

A: M4 × 25 bolts
24,75

23 23 6-4,7x10,7

20

12
0

83
,5

120

2323

83
,5

5-5x9

12
0

120

16

16
,6

17

16
,7

83
,512

0

33
,5

4,
4

8

4,
4

11
6,

8

66,8
70

10

9,4

9,4

13

33,4

5,4

2323

83
,512

0

120

16

61 19,5

18
2

18
,2

18
,3

83
,5

70

4,
4

4,
4

20
12

0

34
,4

8

5,4
14

9,4

12

17
70

12
0

66,8

11
6,

8

4,
4

4,
4

83
,5

33,4

9,4

9,4

16
,6

13

33
,5

16
,7

5,4

8

10

2323

83
,512

0

120

16

7

Jednotky: mm

132



CZ-64ESMC2 Systémový ovladač

CZ-256ESMC2 Inteligentní ovladač (dotykový displej)

CZ-CAPDC2 Sériová-paralelní vnitřní/venkovní jednotka 
pro venkovní jednotku 

CZ-CAPBC2 Mini sériová-paralelní vnitřní/venkovní 
jednotka 0 –10V

CZ-ANC2 Ovladač s vypínačem 

CZ-CWEBC2 Webová rozhraní 

CZ-CAPC2 Lokální adaptér pro vypínač 

CZ-CFUNC2 Komunikační adaptér 

160
1486 (6)

121

16
0

14
8

6
(6

)

12
1

11
5

6921

128
80

12
8

80

47

13

238

280

22
0

22
0

24
0

11820

26
0

290

255

80

270

63
,8

9,
2

256

11
6,

4

12
6 13
6

204

160
1486 (6)

122

16
0

14
8

6
(6

)

12
1

11
5

6914

128
80

12
8

80

47

13

185

24
8

248

80 75

230

63
,8

9,
2

276

11
6,

412
6

13
6

224

290

ø22,2

25
6

270

18
0

38
38

79

Jednotky: mm

NO
VI

NK
A!

133

NOVINKY / OVLÁDÁNÍ A KONEKTIVITA



Poznámky







www.aircon.panasonic.eu



ww
w.

eg
ge

as
so

cia
ts

.ne
t

Chcete vědět, jak se o vás Panasonic stará? 
Podívejte se: www.aircon.panasonic.eu

Nedoplňujte ani nevyměňujte chladivo za jiný typ, než jaký uvádějí technické specifikace. Výrobce neod-
povídá za poškození a ohrožení bezpečnosti, k němuž dojde vinou použití jiného typu chladiva. Venkovní 
jednotky v tomto katalogu obsahují skleníkové plyny s obsahem fluoru a hodnotou GWP více než 150.

Na
še

 p
ro

du
kt

y p
ro

ch
áz

ej
í p

ro
ce

se
m

 st
ál

é i
no

va
ce

. T
ec

hn
ick

é s
pe

cif
ik

ac
e v

 to
m

to
 k

at
al

og
u 

se
 p

ro
to

 m
oh

ou
 m

írn
ě m

ěn
it 

be
z p

ře
dc

ho
zíh

o o
zn

ám
en

í. 
Ko

pí
ro

vá
ní

 k
at

al
og

u 
ne

bo
 je

ho
 čá

st
i j

e b
ez

 p
ře

dc
ho

zíh
o p

ov
ol

en
í P

an
as

on
ic 

M
ar

ke
tin

g 
Eu

ro
pe

 G
m

bH
 za

ká
zá

no
. 

Czech Republic / Slovakia
Panasonic Marketing Europe GmbH, 
organizační složka Česká republika
Palac Karlin, Thamova 289/13
186 00 Prague 8, Czech Republic

+420 236 032 511
panasonic.praha@eu.panasonic.com
www.aircon.panasonic.eu




